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2023. évi VI. törvény
a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény módosításáról*

1. §		  A Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1.  §-a 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„1. § (1) Az Országgyűlés az államháztartás központi alrendszerének (a továbbiakban: központi alrendszer) 2023. évi
a) kiadási főösszegét 39 776 144,4 millió forintban,
b) bevételi főösszegét 36 375 909,6 millió forintban,
c) hiányát 3 400 234,8 millió forintban
állapítja meg.
(2) Az  (1)  bekezdésben meghatározott bevételi és kiadási főösszegeken belül az  Országgyűlés a  hazai működési 
költségvetés 2023. évi
a) kiadási főösszegét 32 479 892,5 millió forintban,
b) bevételi főösszegét 32 479 892,5 millió forintban,
c) egyenlegét 0,0 millió forintban
állapítja meg.
(3) Az (1) bekezdésben meghatározott bevételi és kiadási főösszegeken belül az Országgyűlés a hazai felhalmozási 
költségvetés 2023. évi
a) kiadási főösszegét 3 502 726,6 millió forintban,
b) bevételi főösszegét 1 651 525,5 millió forintban,
c) hiányát 1 851 201,1 millió forintban
állapítja meg.
(4) Az  (1)  bekezdésben meghatározott bevételi és kiadási főösszegeken belül az  Országgyűlés az  európai uniós 
fejlesztési költségvetés 2023. évi
a) kiadási főösszegét 3 793 525,3 millió forintban,
b) bevételi főösszegét 2 244 491,6 millió forintban,
c) hiányát 1 549 033,7 millió forintban
állapítja meg.”

2. §		  A Kvtv. 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az államháztartásért felelős miniszter április 30-ig és október 31-ig előrejelzést készít a bruttó hazai össztermék 
2023.  évi várható éves reálnövekedésről. Amennyiben ezen előrejelzett reálnövekedés nagyobb mint 1,5%, akkor 
előrejelzést készít a  tervezettnél magasabb reálnövekedés miatt keletkező eredményszemléletű éves adó- és 
adójellegű bevételi többletről, s ezzel egyidejűleg e  többlettel azonos összegben – levonva abból a  fizetendő 
nyugdíjprémium tervezetten felüli összegét – csökkenti a  Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi 
CXCIV.  törvény (a  továbbiakban: Gst.) szerinti kormányzati szektor egyenleg 2023. évre vonatkozó kormányzati 
célértékét.”

3. §		  A Kvtv. 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. § (1) A Gst. 4. § (1) bekezdése alapján, a Gst. 2. §-a szerint számított államadósság-mutató 2023. december 31-ére 
tervezett mértéke 69,7%.
(2) Az  Országgyűlés megállapítja, hogy az  államadósság-mutató (1)  bekezdés szerinti mértéke a  2022. év utolsó 
napján várható 73,5%-hoz képest az  Alaptörvény 36.  cikk (5)  bekezdésében meghatározott államadósság-mutató 
csökkenése követelményének eleget tesz.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2023. március 31-i ülésnapján fogadta el.

Jogszabályok, közjogi szervezetszabályozó eszközök
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4. §		  A Kvtv. 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Céltartalék szolgál a XV. Pénzügyminisztérium fejezet, 26. cím, 2. alcím, 3. jogcímcsoporton
a) a  költségvetési szerveknél és a  nevelési-oktatási, szakképző, felsőoktatási, egészségügyi, karitatív, szociális, 
család-, gyermek- és ifjúságvédelmi, kulturális, vagy sporttevékenységet önmaga, vagy intézménye útján ellátó 
bevett egyháznál, illetve belső egyházi jogi személynél foglalkoztatottak bérkompenzációjára 2023. évben 
– jogszabály alapján – járó többlet személyi juttatások és az azokhoz kapcsolódó munkaadókat terhelő járulékok és 
szociális hozzájárulási adó kifizetésére,
b) az álláshely-gazdálkodásból eredő többlet kifizetésekre,
c) a központi költségvetési szerveknél a feladatok változásával, a szervezetek, szervezetrendszerek korszerűsítésével, 
a  feladatellátás észszerűsítésével megvalósuló, kiadás- és költségvetési támogatás-megtakarítást eredményező 
létszámcsökkentésekhez kötődő személyi juttatások és az  azokhoz kapcsolódó munkaadókat terhelő járulékok és 
szociális hozzájárulási adó kifizetéseire,
d) a  jogszabály vagy kormányhatározat alapján járó többlet személyi juttatásoknak és az  azokhoz kapcsolódó 
munkaadókat terhelő járulékoknak és szociális hozzájárulási adónak a  költségvetési szerveknél, a  helyi 
önkormányzatoknál, a  nem állami, nem helyi önkormányzati szociális, kulturális, köznevelési, szakképző, 
felsőoktatási és egészségügyi intézményt fenntartóknál, valamint a  megváltozott munkaképességű 
munkavállalókat foglalkoztató akkreditált munkáltatóknál felmerülő kifizetésekre,
e) az új bölcsődei férőhelyek után a 2. melléklet 1.3.3. Bölcsőde, mini bölcsőde támogatása jogcímen biztosítandó 
támogatás kifizetésére, valamint
f ) a Nemzetbiztonsági Operatív Törzs javaslata vagy az Ukrajnában kialakult fegyveres konfliktussal összefüggésben 
felmerült kiadások teljesítéséről rendelkező jogszabály, illetve kormányhatározat alapján felmerülő kifizetésekre.”

5. §		  A Kvtv. 4. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Központi tartalékok szolgálnak az  L. Rezsivédelmi Alap fejezet, 1. Lakossági rezsivédelem címen, 
az  L.  Rezsivédelmi Alap fejezet, 2. Központi költségvetési szervek kompenzációja címen, az  L. Rezsivédelmi 
Alap fejezet, 3. Önkormányzatok kompenzációja címen, az  L. Rezsivédelmi Alap fejezet, 4. Egyházi és civil 
intézményfenntartók támogatása címen, az L. Rezsivédelmi Alap fejezet, 5. Állami tulajdonú társaságok támogatása 
címen, és az  L. Rezsivédelmi Alap fejezet, 6. Versenyszektor támogatása címen a  világpiaci energiaár-emelkedés 
hatásainak mérséklése és a  rezsicsökkentés eredményeinek megőrzése érdekében szükséges kiadások fedezetére. 
Az előirányzatok felhasználásáról egyedi határozattal a Kormány dönt.”

6. §		  A Kvtv. 8. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A XLV. Állami Beruházások fejezet, 1. cím, 5. Beruházási tartalék alcím kiadási előirányzatának felhasználásáról 
a  XLV. Állami Beruházások fejezet fejezetet irányító szerv vezetője és az  államháztartásért felelős miniszter 
együttesen dönt.”

7. §		  A Kvtv. 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az Építési és Közlekedési Minisztérium igazgatása a 2023. évben
a) a bevételeiből 21 428,6 millió forintot, továbbá
b) a közhatalmi bevételei 21 428,6 millió forintot meghaladó részének 30%-át
köteles befizetni a központi költségvetés részére.”

8. §	 (1)	 A Kvtv. 10. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(10) A  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó központi költségvetési szervek 35 000,0 millió forintot 
kötelesek befizetni a  központi költségvetés javára. A  befizetés részletszabályait a  Kormány határozatban 
határozza meg.”

	 (2)	 A Kvtv. 10. §-a a következő (11)–(13) bekezdéssel egészül ki:
„(11) A Kormány irányítása alá tartozó központi költségvetési fejezetek és elkülönített állami pénzalapok összesen 
250  000,0  millió forintot kötelesek befizetni a  12.  melléklet szerinti megosztásban a  Magyar Államkincstár 
„2023. évi befizetések” megnevezésű, 10032000-01200021-09060018 számú számla javára külön jogszabályban 
meghatározott időpontig. A fejezeteket irányító szervek vezetőinek külön jogszabályban meghatározott időpontig 
intézkedési tervet kell készíteni a  Kormány részére arról, hogy e  befizetéshez szükséges megtakarítást milyen 
módon érik el.
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(12) A  fejezetet irányító szervek vezetői az  államháztartásért felelős miniszter előzetes egyetértésével 
kezdeményezhetik az  intézkedési terv keretében a  befizetési kötelezettség 12.  mellékletben meghatározott 
fejezetek közötti nullszaldós átrendezéssel, továbbá e  fejezetek irányító szervének irányítása alá tartozó más 
költségvetési fejezet bevonásával történő teljesítését, amelyet a  Kormány az  intézkedési terv értékelése során 
egyedi határozatában engedélyezhet.
(13) A  fejezetet irányító szervek vezetői az  államháztartásért felelős miniszter előzetes egyetértésével 
kezdeményezhetik az intézkedési terv keretében a befizetési kötelezettség csökkentését az Áht. 19. § (3) bekezdése 
szerinti, tervezetten felüli tulajdonosi bevételek teljesítésének összegével. A csökkentést a Kormány az  intézkedési 
terv értékelése során egyedi határozatában engedélyezheti, meghatározva a  többletbevétel teljesítésének 
határidejét, ha a  bevétel a  Gst. 1.  § c)  pontja szerinti kormányzati szektor egyenlegét javítja. Ha a  többletbevétel 
teljesítése nem valósul meg, a  fejezet a  (11) és (12) bekezdés szerint teljesíti befizetési kötelezettségét a Kormány 
által megállapított határidőben.”

9. §		  A Kvtv. 11. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Az  MVM Paksi Atomerőmű Zrt. 2023. évi befizetési kötelezettsége a  Központi Nukleáris Pénzügyi Alapba 
31 070,0 millió forint, amelyet havonta egyenlő részletekben köteles átutalni a  Központi Nukleáris Pénzügyi Alap 
fizetési számlájára.”

10. §		  A Kvtv. 19. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Az Országgyűlés – az Áht. 30. § (3) bekezdése és 41. § (4) bekezdése szerinti esetek, valamint a fejezetet irányító 
szervek vezetőinek a  költségvetési fejezetek között együttesen kezdeményezett előirányzat-átcsoportosítása 
kivételével – magának tartja fenn a jogot
a) az I. Országgyűlés fejezet, a II. Köztársasági Elnökség fejezet, a III. Alkotmánybíróság fejezet, a IV. Alapvető Jogok 
Biztosának Hivatala fejezet, az  V. Állami Számvevőszék fejezet, a  VI. Bíróságok fejezet, a  VII. Integritás Hatóság 
fejezet, a VIII. Ügyészség fejezet, a XXX. Gazdasági Versenyhivatal fejezet, a XXXII. Európai Támogatásokat Auditáló 
Főigazgatóság fejezet, a XXXIII. Magyar Tudományos Akadémia fejezet, a XXXIV. Magyar Művészeti Akadémia fejezet 
és a XXXVI. Eötvös Loránd Kutatási Hálózat fejezet kiadási és bevételi előirányzatai főösszegének,
b) a  XI. Miniszterelnökség fejezet, 30. cím, 1. alcím, 30. Egyházi célú központi költségvetési hozzájárulások 
jogcímcsoport előirányzatai
csökkentésére.”

11. §		  A Kvtv. 22. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) A VI. Bíróságok fejezet, 3. Országos Bírói Tanács címben meghatározott előirányzatok felhasználásának feltétele 
az  Országos Bírói Tanácsot önállóan gazdálkodó központi költségvetési szervvé nyilvánító törvényi rendelkezés 
hatálybalépése. E hatálybalépés naptári napját az  igazságügyért felelős miniszter annak ismertté válását követően 
a Magyar Közlönyben haladéktalanul közzétett egyedi határozatával állapítja meg.”

12. §		  A Kvtv. 26. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„26.  § (1) A  szakképzésért felelős miniszter a  XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium fejezet, 20. cím, 14. Állami 
szakképző intézmények szakképzésről szóló törvény szerinti ingyenes képzéseinek kiegészítő finanszírozása alcím 
terhére átcsoportosíthat a XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium fejezet, 6. Szakképzési Centrumok cím javára.
(2) Az  energiapolitikáért felelős miniszter a  XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 20. cím, 35. alcím, 4. Energia- 
és klímapolitikai modernizációs rendszer jogcímcsoport eredeti előirányzata terhére, annak 70%-áig vállalhat 
kötelezettséget 2023. augusztus 31-ig.
(3) Az  eredeti előirányzat terhére az  év folyamán vállalt kötelezettségek összege ezt követően nem haladhatja 
meg az  üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi rendszerében és az  erőfeszítés-megosztási határozat 
végrehajtásában történő részvételről szóló 2012. évi CCXVII. törvény (a továbbiakban: Ügkr. tv.) által létrehozott 
légiközlekedési kibocsátási egységek 2023. évi értékesítéséből pénzforgalmilag teljesült bevétel 100%-ának és 
az Ügkr. tv. hatálya alá tartozó ipari tevékenységekhez kapcsolódó kibocsátási egységek 2023. évi értékesítéséből 
pénzforgalmilag teljesült bevétel 50%-ának összegét.
(4) Ha a  XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 21. cím, 3. alcím, 1. jogcímcsoporton belül a  2. Ipari 
tevékenységekhez kapcsolódó kibocsátási egységek értékesítéséből származó bevételek jogcímen és 
a  3.  Légiközlekedési kibocsátási egységek értékesítéséből származó bevételek jogcímen 2023. augusztus 31-ig 
nem teljesül az  eredeti bevételi előirányzat együttesen számított 70%-a, abban az  esetben annak pénzforgalmi 
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teljesüléséig a XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 20. cím, 35. alcím, 4. Energia- és klímapolitikai modernizációs 
rendszer jogcímcsoport terhére további kötelezettség nem vállalható. Ezt követően a  (3)  bekezdés szerinti 
módszertan alkalmazandó.
(5) A XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 20. cím, 35. alcím, 4. Energia- és klímapolitikai modernizációs rendszer 
jogcímcsoport előirányzatát az  energiapolitikáért felelős miniszter az  Ügkr. tv. által létrehozott légiközlekedési 
kibocsátási egységek 2023. évi értékesítéséből az  e  törvényben megtervezetten felül pénzforgalmilag teljesült 
bevétel 100%-ával, továbbá az  Ügkr. tv. hatálya alá tartozó kibocsátási egységek 2023. évi értékesítéséből 
az e törvényben megtervezetten felül pénzforgalmilag teljesült bevétel 50%-ával növelheti meg.
(6) A XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 20. cím, 35. alcím, 7. Zöld Beruházási Rendszer végrehajtásának feladatai 
jogcímcsoport előirányzatát az  energiapolitikáért felelős miniszter az  ENSZ Éghajlatváltozási Keretegyezménye 
és annak Kiotói Jegyzőkönyve végrehajtási keretrendszeréről szóló 2007. évi LX. törvény (a továbbiakban: Éhvt.) 
alapján létrehozott kiotói egységek átruházásából pénzforgalmilag teljesült bevétel 100%-ával, az Ügkr. tv. hatálya 
alá tartozó ESD-egységek és ESR-egységek értékesítéséből pénzforgalmilag teljesült bevétel 100%-ával, továbbá 
az  üvegházhatást okozó gázok kibocsátási egységei Unión belüli kereskedelmi rendszerének létrehozásáról és 
a  96/61/EK tanácsi irányelv módosításáról szóló, 2003. október 13-i 2003/87/EK európai parlamenti és tanácsi 
irányelv 10d. cikke szerinti bevétel 100%-ával növelheti meg.
(7) Az  energiapolitikáért felelős miniszter az  Éhvt. alapján létrehozott kiotói egységek átruházásából és 
az  Ügkr.  tv. hatálya alá tartozó ESD-egységek és ESR-egységek értékesítéséből befolyó bevételek elszámolására 
a  XVII.  Energiaügyi Minisztérium fejezet, 21. cím, 3. alcím, 1. Az  EM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos 
bevételek jogcímcsoporton belül új jogcímeket hozhat létre.
(8) A fejlődő országok részére nyújtandó klímafinanszírozás kiadásait a (2) bekezdésben meghatározott – az Ügkr. tv. 
hatálya alá tartozó kibocsátási egységek 2023. évi értékesítéséből pénzforgalmilag teljesült bevételhez kötött 
mértékű – kiadási előirányzat terhére kell teljesíteni.”

13. §		  A Kvtv. 31. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„31. § (1) Az Európai Bizottság által létrehozott Helyreállítási és Ellenállóképességi Eszköz esetében a 6. mellékletben 
meghatározott indikatív kötelezettségvállalási keret kötelezettségvállalással még nem terhelt összegének és 
kapcsolódó központi költségvetési forrásának erejéig vállalható tárgyévi és éven túli fizetési kötelezettség.
(2) A  Brexit Alkalmazkodási Tartalék esetében a  6.  mellékletben meghatározott indikatív kötelezettségvállalási 
keret kötelezettségvállalással még nem terhelt összegének és kapcsolódó központi költségvetési forrásának erejéig 
vállalható tárgyévi és éven túli fizetési kötelezettség.
(3) A fejezetet irányító szerv saját hatáskörben az általa irányított fejezetbe sorolt (1) és (2) bekezdésben nevesített 
előirányzatok terhére, fejezetek közötti átcsoportosítást hajthat végre.
(4) A  támogatások maradéktalan felhasználása érdekében az  (1) és (2)  bekezdés szerinti pénzügyi alapok  
(1)–(2)  bekezdésben meghatározott mértékén túl, az  államháztartásért felelős miniszter egyetértésével vállalható 
tárgyévi és éven túli fizetési kötelezettség.”

14. §		  A Kvtv. 36. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„36.  § (1) A  KAP Stratégiai Terv EMVA-ból finanszírozott programjai esetében a  6.  mellékletben meghatározott 
kötelezettségvállalással még nem terhelt kötelezettségvállalási keretek és a  kapcsolódó központi költségvetési 
források együttes összegéig vállalható tárgyévi és éven túli fizetési kötelezettség.
(2) A  támogatások maradéktalan felhasználása érdekében, az  (1)  bekezdésben meghatározott mértéken túl, 
az államháztartásért felelős miniszter egyetértésével vállalható tárgyévi és éven túli fizetési kötelezettség.”

15. §		  A Kvtv. 37. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„37.  § (1) Az  Európai Bizottság által a  2021–2027-es programozási időszakra létrehozott európai strukturális és 
beruházási alapok programjai esetében a 6. mellékletben meghatározott kötelezettségvállalással még nem terhelt 
kötelezettségvállalási keretek és a  kapcsolódó központi költségvetési források együttes összegéig vállalható 
tárgyévi és éven túli fizetési kötelezettség.
(2) Az  Európai Bizottság által a  2021–2027-es programozási időszakra létrehozott Belügyi Alapok gyűjtőnév 
alá tartozó programjai esetén a  6.  mellékletben meghatározott kötelezettségvállalással még nem terhelt 
kötelezettségvállalási keretek és a  kapcsolódó központi költségvetési források együttes összegéig vállalható 
tárgyévi és éven túli fizetési kötelezettség.
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(3) A támogatások maradéktalan felhasználása érdekében, az  (1) és (2) bekezdésben meghatározott mértéken túl, 
a Kormány egyetértésével vállalható tárgyévi és éven túli fizetési kötelezettség.”

16. §		  A Kvtv. 39. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  Országgyűlés a  helyi önkormányzatok működéséhez és ágazati feladatainak ellátásához a  Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 117.  § (1)  bekezdésében 
meghatározottak szerint nyújtandó támogatások jogcímeit a  2.  melléklet és a  3.  melléklet 2.1.7. Vármegyei 
önkormányzatok feladatainak támogatása jogcím, 2.1.9. A 10 000 lakos feletti önkormányzatok energiaáremelkedés 
miatti támogatása jogcím, 2.2.2. Szociális ágazati összevont pótlék és egészségügyi kiegészítő pótlék jogcím, 
2.2.3. Óvodai és iskolai szociális segítő tevékenység támogatása jogcím, 2.3.2. Települési önkormányzatok kulturális 
feladatainak kiegészítő támogatása jogcím és 2.3.3. Települési önkormányzatok kulturális feladatainak bérjellegű 
támogatása jogcím szerint állapítja meg.”

17. §		  A Kvtv. 43. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  2.  melléklet, a  3.  melléklet 2.1.7. Vármegyei önkormányzatok feladatainak támogatása jogcím, 
2.1.9. A 10 000 lakos feletti önkormányzatok energiaáremelkedés miatti támogatása jogcím, 2.2.2. Szociális ágazati 
összevont pótlék és egészségügyi kiegészítő pótlék jogcím, 2.2.3. Óvodai és iskolai szociális segítő tevékenység 
támogatása jogcím, 2.3.2. Települési önkormányzatok kulturális feladatainak kiegészítő támogatása jogcím, 
2.3.3. Települési önkormányzatok kulturális feladatainak bérjellegű támogatása jogcím és a 6.3. pont e) és k) alpontja 
szerinti támogatás folyósítása nettó finanszírozás keretében történik.”

18. §		  A Kvtv. 54. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a  Magyar Exporthitel Biztosító Részvénytársaságról 
szóló 1994. évi XLII. törvény (a továbbiakban: Etv.) 7.  § (1)  bekezdés a)  pontja szerinti felső határ a  2023. évben 
3 500 000,0 millió forint.”

19. §		  A Kvtv. 71. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) A 2023. évben a szociális vetítési alap összege havonta 28 500 forint.”

20. §		  A Kvtv. 74. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„74.  § A  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi 
CXXII. törvény 25. § (4) bekezdése szerinti egészségügyi szolgáltatási járulék összeg 9600 forint/fő/hó.”

21. §	 (1)	 A Kvtv. 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.
	 (2)	 A Kvtv. 2. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.
	 (3)	 A Kvtv. 3. melléklete a 3. melléklet szerint módosul.
	 (4)	 A Kvtv. 4. melléklete helyébe a 4. melléklet lép.
	 (5)	 A Kvtv. 6. melléklete helyébe az 5. melléklet lép.
	 (6)	 A Kvtv. a 6. melléklet szerinti 12. melléklettel egészül ki.

22. §		  A Kvtv.
  1. 	 10. § (6) bekezdésében a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
  2. 	 11. § (3) bekezdésében az „56 643,6” szövegrész helyébe a „14 100,0” szöveg,
  3. 	 20. § (1) bekezdés b) pontjában a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg,
  4. 	 42. § (1) bekezdés b) pontjában a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
  5. 	 54. § (4) bekezdésében a „100 000,0” szövegrész helyébe a „400 000,0” szöveg,
  6. 	 63. §-ában az „5,2%-os” szövegrész helyébe a „15,0%-os” szöveg,
  7. 	 2.  melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat 152. sorában a  „Megyeszékhely” 

szövegrész helyébe a „Vármegyeszékhely” szöveg,
  8. 	 2.  melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat 156. sorában a „Megyei” szövegrész 

helyébe a „Vármegyei” szöveg,
  9. 	 2. melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat 160. sorában a „217 000,0” szövegrész 

helyébe „237 240,3” szöveg,
10. 	 2. melléklet 12.3. pontjában a „2022. I. félévi” szövegrész helyébe „2022. évi” szöveg,
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11. 	 2. melléklet 52. pontjában a „Megyeszékhely” szövegrész helyébe a „Vármegyeszékhely” szöveg,
12. 	 2. melléklet 52.1. pontjában a „megyeszékhely” szövegrész helyébe a „vármegyeszékhely” szöveg,
13. 	 2. melléklet 53.2. pontjában a „megyeszékhely” szövegrész helyébe a „vármegyeszékhely” szöveg,
14. 	 2. melléklet 53.7. pontjában a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
15. 	 2. melléklet 56. pontjában a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg,
16. 	 2. melléklet 56.1. pontjában a „megyei hatókörű” szövegrész helyébe a „vármegyei hatókörű” szöveg,
17. 	 2. melléklet 56.1. pontjában a „megyeszékhely” szövegrész helyébe a „vármegyeszékhely” szöveg,
18. 	 2. melléklet 56.4. pontjában a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
19. 	 2. melléklet 56.5. pontjában a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
20. 	 3.  melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat 8. sorában a „11 724,0” szövegrész 

helyébe a „7 724,0” szöveg,
21. 	 3.  melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat 9. sorában a „Megyei” szövegrész 

helyébe a „Vármegyei” szöveg,
22. 	 3.  melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat 18. sorában a „Megyei” szövegrész 

helyébe a „Vármegyei” szöveg,
23. 	 3.  melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat 19. sorában a „Megyei” szövegrész 

helyébe a „Vármegyei” szöveg,
24. 	 3.  melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat 26. sorában a „4 000,0” szövegrész 

helyébe a „2 686,9” szöveg,
25. 	 3.  melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat 30. sorában az „1 530,0” szövegrész 

helyébe a „820,0” szöveg,
26. 	 3. melléklet 7. pontjában a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg,
27. 	 3. melléklet 7.1. pontjában a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
28. 	 3. melléklet 7.2. pontjában a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
29. 	 3. melléklet 7.2. pontja szerinti táblázatban a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg,
30. 	 3. melléklet 13. pontjában a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg,
31. 	 3. melléklet 13.1. pontjában a „megyeszékhely” szövegrész helyébe a „vármegyeszékhely” szöveg,
32. 	 3. melléklet 13.1. pontjában a „megyei hatókörű” szövegrész helyébe a „vármegyei hatókörű” szöveg,
33. 	 3. melléklet 14. pontjában a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg,
34. 	 3. melléklet 14.1. pontjában a „megyeszékhely” szövegrész helyébe a „vármegyeszékhely” szöveg,
35. 	 3. melléklet 14.1. pontjában a „megyei hatókörű” szövegrész helyébe a „vármegyei hatókörű” szöveg,
36. 	 3. melléklet 15.3. pontjában a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg,
37. 	 3. melléklet 16.2. pontjában a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
38. 	 8. melléklet II. pont, 1.7. pontjában a „(megyei)” szövegrész helyébe a „(vármegyei)” szöveg,
39. 	 9.  melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat 1. sorában a „227 024,4” szövegrész 

helyébe a „229 203,8” szöveg,
40. 	 9.  melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat 20. sorában az „1 427,3” szövegrész 

helyébe a „1 676,5” szöveg,
41. 	 10. melléklet 2.3.1.1. pontjában a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
42. 	 10. melléklet 2.3.1.2. pontjában a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
43. 	 10. melléklet 2.3.2. pontjában a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
44. 	 10. melléklet 4.4.1. pontjában a „2021.” szövegrész helyébe a „2022.” szöveg,
45. 	 11.  melléklet I. Egyházi közfeladatellátáshoz kapcsolódó céltámogatások és karitatív feladatok támogatása 

pontjában foglalt táblázat 1. sorában a „3 540,8” szövegrész helyébe a „3 870,7” szöveg,
46. 	 11.  melléklet I. Egyházi közfeladatellátáshoz kapcsolódó céltámogatások és karitatív feladatok támogatása 

pontjában foglalt táblázat 2. sorában a „4 393,2” szövegrész helyébe az „5 052,2” szöveg
lép.

23. §		  Hatályát veszti a Kvtv.
  1. 	 4. § (3) bekezdése,
  2. 	 79. § (1) bekezdés b) és c) pontja,
  3. 	 2. melléklet 3.11. pontja,
  4. 	 2. melléklet 13.3.2. pontja,
  5. 	 2. melléklet 21.1.8. pontja,
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  6. 	 3. melléklet I. részében foglalt táblázat 28. sora,
  7. 	 3. melléklet I. részében foglalt táblázat 31. sora,
  8. 	 3. melléklet 6.3. pont j) alpontja,
  9. 	 3. melléklet 6.3. pont l) alpontja,
10. 	 3. melléklet 6.6. pontja,
11. 	 3. melléklet 22. pontja,
12. 	 3. melléklet 25. pontja.

24. §		  Ez a törvény a kihirdetését követő napon lép hatályba.

	 Novák Katalin s. k.,	 Kövér László s. k.,
	 köztársasági elnök	 az Országgyűlés elnöke
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1. melléklet a 2023. évi ... törvényhez
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I
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I. ORSZÁGGYLÉS

Országgylés Hivatala 1
550,0 4 638,31 Országgylés hivatali szervei 

Mködési költségvetés1
30 014,5Személyi juttatások1
14 489,8Egyéb mködési kiadások9

5,0 334,8Állambiztonsági Szolgálatok Történeti Levéltára 2
Mködési költségvetés1

1 090,6Személyi juttatások1
510,9Egyéb mködési kiadások9

Országgylési rség 3
Mködési költségvetés1

4 285,6Személyi juttatások1
561,8Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 4
73,03 Az Országgylés elnökének közcélú felajánlásai, adományai 

4 A Kárpát-medencei Magyar Képviselk Fóruma 
80,02 Magyar Nemzeti Közösségek Európai Érdekképviseletéért 

Alapítvány támogatása 

8 Volt köztársasági elnökök közcélú felajánlásai, adományai 
73,01 Schmitt Pál közcélú felajánlásai, adományai 
73,02 Sólyom László közcélú felajánlásai, adományai 

73,03 Áder János közcélú felajánlásai, adományai 

4 973,1555,051 325,21 -  4. cím összesen:

Közbeszerzési Hatóság 5
2 769,0 180,21 Közbeszerzési Hatóság 

Mködési költségvetés1
1 986,7Személyi juttatások1
1 075,8Egyéb mködési kiadások9

180,22 769,03 062,55. cím összesen:

Pártok támogatása 8
1 Országos listán mandátumot szerzett pártok támogatása 

1 014,01 FIDESZ - Magyar Polgári Szövetség 

268,62 Demokratikus Koalíció 
236,43 Jobbik Magyarországért Mozgalom 
185,14 Momentum Mozgalom 
183,35 Magyar Szocialista Párt 

183,16 Mi Hazánk Mozgalom 
160,57 Kereszténydemokrata Néppárt 
135,98 Párbeszéd Magyarországért Párt 
105,69 LMP - Magyarország Zöld Pártja 

2 Országos listán mandátumot nem szerzett pártok támogatása 
54,71 Magyar Kétfarkú Kutya Párt 
21,62 Megoldás Mozgalom 

Pártalapítványok támogatása 9
1 593,91 Szövetség a Polgári Magyarországért Alapítvány 

334,32 Új Köztársaságért Alapítvány 
279,83 Jobbik Magyarországért Alapítvány 
193,14 Indítsuk Be Magyarországot Alapítvány 

190,15 Táncsics Mihály Alapítvány 
189,76 Mi Hazánk Alapítvány 
151,67 Barankovics István Alapítvány 
110,18 Megújuló Magyarországért Alapítvány 

      
      

1. melléklet a 2023. évi VI. törvényhez 
„1. melléklet a 2022. évi XXV. törvényhez
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2023. évi elirányzat
I

Felhalmo-
zási bevétel

58,79 Ökopolisz Alapítvány 

92,510 Savköp Menyét Alapítvány 
36,611 MEMO Alapítvány 

Közszolgálati médiaszolgáltatás támogatása 11
109 748,51 Közszolgálati hozzájárulás 

Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság 21
1 Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság 

Mködési költségvetés1
1 089,8Személyi juttatások1

534,7Egyéb mködési kiadások9

1 624,521. cím összesen:

Magyar Energetikai és Közm-szabályozási Hivatal 23
15 534,0 2 437,61 Magyar Energetikai és Közm-szabályozási Hivatal 

Mködési költségvetés1
7 145,0Személyi juttatások1
5 951,4Egyéb mködési kiadások9

2 437,615 534,013 096,423. cím összesen:

Nemzeti Választási Iroda 24
50,01 Nemzeti Választási Iroda 

Mködési költségvetés1
842,5Személyi juttatások1
552,8Egyéb mködési kiadások9

2 Fejezeti kezelés elirányzatok 
707,61 Idközi és nemzetiségi választások lebonyolítása 

3 755,0 300,02 A választási rendszerek mködtetése 
7 000,03 Európai Parlamenti választás és a helyi önkormányzati képviselk 

és polgármesterek, valamint nemzetiségi önkormányzati 
képviselk választása elkészítése 

350,012 857,924. cím összesen:

Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala 25
21,01 Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala 

Mködési költségvetés1
848,4Személyi juttatások1
454,7Egyéb mködési kiadások9

21,01 303,125. cím összesen:

Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága 26
5 603,6 27,61 Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága 

Mködési költségvetés1
6 644,6Személyi juttatások1
4 744,4Egyéb mködési kiadások9

27,65 603,611 389,026. cím összesen:

Országos Atomenergia Hivatal 27
2 654,9 122,21 Országos Atomenergia Hivatal 

Mködési költségvetés1
3 349,5Személyi juttatások1
3 329,2Egyéb mködési kiadások9

122,22 654,96 678,727. cím összesen:
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I
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zási bevétel

Hazai mködési költségvetés 216 865,0 27 116,5 -189 748,5

Hazai felhalmozási költségvetés 8 111,7 0,0 -8 111,7

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

I. ORSZÁGGYLÉS Kiadás Bevétel Egyenleg

I. fejezet összesen 224 976,7 27 116,5 -197 860,2
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II
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zási bevétel

II. KÖZTÁRSASÁGI ELNÖKSÉG

588,9Köztársasági Elnöki Hivatal 1
Mködési költségvetés1

2 711,8Személyi juttatások1
1 325,7Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 2
2 Célelirányzatok 

659,61 Állami kitüntetések 

73,02 Köztársasági elnök közcélú felajánlásai, adományai 

3 Államfi Protokoll kiadásai 
449,31 Államfi Protokoll kiadásai 

26,34 Fejezeti tartalék 

Hazai mködési költségvetés 5 245,7 0,0 -5 245,7

Hazai felhalmozási költségvetés 588,9 0,0 -588,9

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

II. KÖZTÁRSASÁGI ELNÖKSÉG Kiadás Bevétel Egyenleg

II. fejezet összesen 5 834,6 0,0 -5 834,6
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III
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zási bevétel

III. ALKOTMÁNYBÍRÓSÁG

88,7Alkotmánybíróság 1
Mködési költségvetés1

2 076,6Személyi juttatások1
941,5Egyéb mködési kiadások9

Hazai mködési költségvetés 3 018,1 0,0 -3 018,1

Hazai felhalmozási költségvetés 88,7 0,0 -88,7

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

III. ALKOTMÁNYBÍRÓSÁG Kiadás Bevétel Egyenleg

III. fejezet összesen 3 106,8 0,0 -3 106,8
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IV

Felhalmo-
zási bevétel

IV. ALAPVET JOGOK BIZTOSÁNAK HIVATALA

101,5Alapvet Jogok Biztosának Hivatala 1
Mködési költségvetés1

1 895,5Személyi juttatások1
959,2Egyéb mködési kiadások9

Hazai mködési költségvetés 2 854,7 0,0 -2 854,7

Hazai felhalmozási költségvetés 101,5 0,0 -101,5

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

IV. ALAPVET JOGOK BIZTOSÁNAK HIVATALA Kiadás Bevétel Egyenleg

IV. fejezet összesen 2 956,2 0,0 -2 956,2
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V
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V. ÁLLAMI SZÁMVEVSZÉK

17,0 574,0Állami Számvevszék 1 3,0

Mködési költségvetés1
10 103,2Személyi juttatások1

2 609,8Egyéb mködési kiadások9

Hazai mködési költségvetés 12 713,0 17,0 -12 696,0

Hazai felhalmozási költségvetés 574,0 3,0 -571,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

V. ÁLLAMI SZÁMVEVSZÉK Kiadás Bevétel Egyenleg

V. fejezet összesen 13 287,0 20,0 -13 267,0
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VI
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VI. BÍRÓSÁGOK

3 066,1 5 887,4Bíróságok 1
Mködési költségvetés1

98 796,1Személyi juttatások1
40 157,9Egyéb mködési kiadások9

108,0 88,0Kúria 2
Mködési költségvetés1

5 395,7Személyi juttatások1
1 057,3Egyéb mködési kiadások9

Országos Bírói Tanács 3
Mködési költségvetés1

177,0Személyi juttatások1
123,0Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 4
1 Beruházás 

7 333,02 Igazságszolgáltatás beruházásai 

1 561,93 Igazságszolgáltatás mködtetése 
100,04 A polgári peres eljárás elhúzódásával kapcsolatos vagyoni elégtétel 

célelirányzata 

Hazai mködési költségvetés 147 368,9 3 174,1 -144 194,8

Hazai felhalmozási költségvetés 13 308,4 0,0 -13 308,4

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

VI. BÍRÓSÁGOK Kiadás Bevétel Egyenleg

VI. fejezet összesen 160 677,3 3 174,1 -157 503,2
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VII. INTEGRITÁS HATÓSÁG

13 154,1Integritás Hatóság 1
Mködési költségvetés1

1 220,0Személyi juttatások1
2 770,4Egyéb mködési kiadások9

Hazai mködési költségvetés 3 990,4 0,0 -3 990,4

Hazai felhalmozási költségvetés 13 154,1 0,0 -13 154,1

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

VII. INTEGRITÁS HATÓSÁG Kiadás Bevétel Egyenleg

VII. fejezet összesen 17 144,5 0,0 -17 144,5
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VIII. ÜGYÉSZSÉG

37,0 2 799,6Ügyészségek 1 65,0

Mködési költségvetés1
47 926,6Személyi juttatások1
10 862,2Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 3
30,04 Jogersen megállapított kártérítések célelirányzata 

Hazai mködési költségvetés 58 818,8 37,0 -58 781,8

Hazai felhalmozási költségvetés 2 799,6 65,0 -2 734,6

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

VIII. ÜGYÉSZSÉG Kiadás Bevétel Egyenleg

VIII. fejezet összesen 61 618,4 102,0 -61 516,4
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IX. HELYI ÖNKORMÁNYZATOK TÁMOGATÁSAI

A települési önkormányzatok általános mködésének és ágazati 
feladatainak támogatása 

1

280 655,41 A települési önkormányzatok mködésének általános támogatása 
239 832,62 A települési önkormányzatok egyes köznevelési feladatainak 

támogatása 
215 926,23 A települési önkormányzatok egyes szociális és gyermekjóléti 

feladatainak támogatása 
101 521,14 A települési önkormányzatok gyermekétkeztetési feladatainak 

támogatása 
22 680,85 A települési önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása 

A helyi önkormányzatok mködési célú kiegészít támogatásai 2
36 592,11 A helyi önkormányzatok általános feladatainak mködési célú 

támogatása 
39 760,62 A települési önkormányzatok egyes szociális és gyermekjóléti 

feladatainak mködési célú támogatása 
27 431,93 A települési önkormányzatok kulturális feladatainak mködési célú 

támogatása 
4 196,9A helyi önkormányzatok felhalmozási célú kiegészít támogatásai 3

237 240,3Önkormányzati szolidaritási hozzájárulás 4

Hazai mködési költségvetés 964 400,7 237 240,3 -727 160,4

Hazai felhalmozási költségvetés 4 196,9 0,0 -4 196,9

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

IX. HELYI ÖNKORMÁNYZATOK TÁMOGATÁSAI Kiadás Bevétel Egyenleg

IX. fejezet összesen 968 597,6 237 240,3 -731 357,3
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X. IGAZSÁGÜGYI MINISZTÉRIUM

108,8 2 518,5Igazságügyi Minisztérium igazgatása 1
Mködési költségvetés1

5 967,0Személyi juttatások1
5 272,6Egyéb mködési kiadások9

6,4Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi Intézet 2
Mködési költségvetés1

507,2Személyi juttatások1
165,5Egyéb mködési kiadások9

64,7Magyarország Európai Unió melletti Állandó Képviseletének 
igazgatása 

3

Mködési költségvetés1
5 075,7Személyi juttatások1
1 712,9Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 20
1 102,42 IM szakmai programok és egyéb kötelezettségek támogatása 
3 469,05 Igazságügyi miniszter feladatkörébe tartozó jogszabályok alapján 

teljesítend fizetési kötelezettségek 

Hazai mködési költségvetés 23 272,3 108,8 -23 163,5

Hazai felhalmozási költségvetés 2 589,6 0,0 -2 589,6

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

X. IGAZSÁGÜGYI MINISZTÉRIUM Kiadás Bevétel Egyenleg

X. fejezet összesen 25 861,9 108,8 -25 753,1
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XI. MINISZTERELNÖKSÉG

2 740,9 2 644,4Miniszterelnökség igazgatása 1 238,5

Mködési költségvetés1
26 007,9Személyi juttatások1
17 800,4Egyéb mködési kiadások9

31,7Nemzetstratégiai Kutatóintézet 3
Mködési költségvetés1

798,4Személyi juttatások1
426,4Egyéb mködési kiadások9

180,0 229,5Nemzeti Örökség Intézete 7
Mködési költségvetés1

806,3Személyi juttatások1
1 150,9Egyéb mködési kiadások9

41 869,0 4 989,5Kormányhivatalok 12 1,0

Mködési költségvetés1
205 440,8Személyi juttatások1

65 835,7Egyéb mködési kiadások9
3 160,0 238,8Nemzeti Közszolgálati Egyetem 14

Mködési költségvetés1
11 571,7Személyi juttatások1
10 489,3Egyéb mködési kiadások9

22,8Felsbbfokú Tanulmányok Intézete 18
Mködési költségvetés1

402,2Személyi juttatások1
196,1Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 30
1 Célelirányzatok 

226,2 66,415 Kulturális örökségvédelmi, világörökségi törvénybl adódó és 
nemzeti emlékhelyekkel kapcsolatos feladatok 

20 302,316 Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek 
támogatása 

1 138,1 65,021 Aktív- és Ökoturisztikai Fejlesztési Központ Nonprofit Korlátolt 
Felelsség Társaság 

1 207,6 2 242,422 Aktív kikapcsolódást szolgáló feladatok, programok, beruházások 
1 000,026 Kerékpáros fejlesztések 

11 050,729 Nemzeti Együttmködési Alap 

30 Egyházi célú központi költségvetési hozzájárulások 

27 183,51 Egyházi közfeladatellátáshoz kapcsolódó céltámogatások és 
karitatív feladatok támogatása 

22 250,02 Egyházi alapintézmény-mködés, SZJA rendelkezés és 
kiegészítése 

27 150,03 Átadásra nem került ingatlanok utáni járadék 
1 746,8 30 270,24 Egyházi mködési, program és fejlesztési támogatások 

31 Nemzetiségi célú költségvetési támogatások 
3 149,4 2 450,01 Nemzetiségi szakmai támogatások 
3 771,92 Országos nemzetiségi önkormányzatok támogatása 

45,4 1 051,84 Nemzetiségi intézmények támogatása beruházásra, felújításra, 
pályázati önrészre 

41 Magyar Falu Program megvalósításához kapcsolódó támogatások 
8 000,0 34 000,02 Magyar Falu Program 

505,6 15 808,044 Területfejlesztési feladatok 
58,2 161,045 Gazdaság- és területfejlesztési feladatok 

2 850,047 A közösségi bormarketing és a magyar bor egységes 
kommunikációjának támogatása 

15 798,9 1 197,357 Kulturális fejlesztési, örökségvédelmi és egyéb feladatok 
ellátásának támogatása gazdasági társaságok részére 

4 723,760 Kormányhivatalok mködésével kapcsolatos egyéb feladatok 
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189,561 Az államhatárral és az alapponthálózati pontokkal összefügg 
geodéziai feladatok 

14 054,4 55 853,175 Kulturális értékmegrz beruházások 
21 000,078 Modern Városok Program 

560,02 Fejezeti általános tartalék 
4 778,8 200,03 Nemzetpolitikai tevékenységek és határon túli magyarok  

támogatása 
10,05 Kormányhivatalok peres ügyei 

Központi kezelés elirányzatok 32
2 169,44 Települési és területi nemzetiségi önkormányzatok támogatása 

7 A Miniszterelnökség tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos 
bevételek és kiadások 

1 A Miniszterelnökség tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos 
kiadások 

300,01 Miniszterelnökség tulajdonosi joggyakorlásába tartozó 
gazdasági társaságok forrásjuttatásai 

Hazai mködési költségvetés 515 146,5 47 972,7 -467 173,8

Hazai felhalmozási költségvetés 172 499,1 239,5 -172 259,6

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XI. MINISZTERELNÖKSÉG Kiadás Bevétel Egyenleg

XI. fejezet összesen 687 645,6 48 212,2 -639 433,4
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XII. AGRÁRMINISZTÉRIUM

124,0 5,2Agrárminisztérium igazgatása 1 6,0

Mködési költségvetés1
6 409,5Személyi juttatások1
3 087,6Egyéb mködési kiadások9

10 437,6 1 082,3Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal 2
Mködési költségvetés1

6 198,3Személyi juttatások1
8 199,7Egyéb mködési kiadások9

3 616,9 241,2Ménesgazdaságok 4 33,3

Mködési költségvetés1
724,0Személyi juttatások1

3 542,1Egyéb mködési kiadások9
4 904,5 252,7Mezgazdasági középfokú szakoktatás intézményei 6 5,5

Mködési költségvetés1
20 883,3Személyi juttatások1

6 646,3Egyéb mködési kiadások9
155,0 0,5Magyar Mezgazdasági Múzeum és Könyvtár 7

Mködési költségvetés1
588,6Személyi juttatások1
236,0Egyéb mködési kiadások9

185,3 204,0Nemzeti Biodiverzitás- és Génmegrzési Központ 10
Mködési költségvetés1

796,5Személyi juttatások1
648,2Egyéb mködési kiadások9

6 335,0 497,6Nemzeti park igazgatóságok 14 17,0

Mködési költségvetés1
7 396,5Személyi juttatások1
5 448,0Egyéb mködési kiadások9

36,0 145,1Nemzeti Földügyi Központ 17
Mködési költségvetés1

2 722,1Személyi juttatások1
1 488,2Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 20
1 877,5 198,71 Természetvédelmi feladatok 

2 Földügyi, öntözési és erdészeti feladatok 

1 435,71 Földügyi feladatok 
489,42 Öntözés-igénybevétel fejlesztése 

1 587,7 113,13 Erd-, vad- és halgazdálkodási feladatok 

3 Mezgazdasági feladatok 

74 530,51 Nemzeti agrártámogatások 
4 953,4 430,12 Mezgazdasági szakmai feladatok 
5 331,14 Élelmiszergazdasági és élelmiszerlánc-felügyeleti feladatok 
8 383,05 Ágazati szakmai és társadalmi szervezetek támogatása 

9 800,06 Állat-, növény- és GMO-kártalanítás 
6 400,032 800,07 Nemzeti agrárkár-enyhítés 

49,08 Peres ügyek 
130,49 Fejezeti általános tartalék 

Központi kezelés elirányzatok 21
13 000,02 Uniós programok kiegészít támogatása 

8 Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások 

2 Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos kiadások 

4 960,01 Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal tulajdonosi 
joggyakorlása alá tartozó társaságok forrásjuttatásai 
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4 000,09 Földügyi kompenzációs feladatok 

Hazai mködési költségvetés 220 382,6 32 194,3 -188 188,3

Hazai felhalmozási költségvetés 8 130,5 61,8 -8 068,7

Európai uniós fejlesztési költségvetés 13 000,0 0,0 -13 000,0

XII. AGRÁRMINISZTÉRIUM Kiadás Bevétel Egyenleg

XII. fejezet összesen 241 513,1 32 256,1 -209 257,0
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XIII. HONVÉDELMI MINISZTÉRIUM

Honvédelmi Minisztérium 1
124,01 Honvédelmi Minisztérium igazgatása 

Mködési költségvetés1
6 014,3Személyi juttatások1
1 433,4Egyéb mködési kiadások9

2 672,9 11 094,42 Egyéb HM szervezetek 610,4

Mködési költségvetés1
12 412,2Személyi juttatások1
34 111,2Egyéb mködési kiadások9

5 485,3 26 066,0Magyar Honvédség 2 1 550,0

Mködési költségvetés1
206 592,0Személyi juttatások1
123 839,4Egyéb mködési kiadások9

200,0 228,0Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat 3 54,0

Mködési költségvetés1
19 920,2Személyi juttatások1
25 821,7Egyéb mködési kiadások9

49 171,6 985,7MH Egészségügyi Központ 6
Mködési költségvetés1

50 163,9Személyi juttatások1
22 533,8Egyéb mködési kiadások9

Kratochvil Károly Honvéd Középiskola és Kollégium 7
Mködési költségvetés1

881,2Személyi juttatások1
119,6Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 8
2 Ágazati célelirányzatok 

100,01 NATO és EU felajánlás alapján kialakításra kerül készenléti 
alegységek alkalmazásának kiadásai 

794,13 Civil, érdekképviseleti szervek és alapítványok támogatása 

3 739,25 Nonprofit korlátolt felelsség társaságok támogatása 

6 Honvédelmi Sportszövetség támogatása 
1 854,01 Honvédelmi Sportszövetség mködésének támogatása 

17 000,039 Hozzájárulás a hadigondozásról szóló törvényt végrehajtó 
közalapítványhoz 

8 818,940 Nemzetközi tagdíjak, tagdíj jelleg befizetések 
1,4 2 554,941 Védelmi Beszerzési Ügynökség Zrt. (VBÜ) támogatása 

1 000,043 Tömeges bevándorlás kezeléséhez kapcsolódó kiadások 

48 Védelmi felkészítés elirányzatai 
497,01 Honvédelmi felkészülés központi és területi kiadásai 

1 600,02 A Kormány speciális mködési feltételeinek biztosítása kiadásai 

49 Védelmi ipari feladatok 
11 000,01 Védelmi ipari kapacitások támogatása 

41 053,057 529,8550 247,51 -  8. cím összesen: 2 214,4

Központi kezelés elirányzatok 9
1 A HM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és 

kiadások 

1 A HM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos  kiadások 
39 750,01 Védelmi ipari társaságok forrásjuttatásai 

5 000,02 Védelmi Ipari Tkealap feletti tulajdonosi joggyakorláshoz 
kapcsolódó kiadások 

44 750,09. cím összesen:

Sport intézmények 20
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2 649,2 58,62 Országos Sportegészségügyi Intézet 

Mködési költségvetés1
2 079,3Személyi juttatások1

795,0Egyéb mködési kiadások9
Sport feladatokhoz kapcsolódó fejezeti kezelés elirányzatok 21

57 406,9 1 057,51 Versenysport és szakmai feladatok támogatása 
9 737,02 A Magyar Labdarúgó Szövetség feladatainak támogatása 

10 055,83 Sporteredmények, sportszakmai tevékenységek, sportteljesítmények 
elismerése 

905,3 25,54 Sportegészségügy, sporttudomány támogatása 
1 775,05 Sport népszersítésével, diák- és szabadidsporttal kapcsolatos 

támogatások 
22 382,3 11 261,26 Sportági fejlesztési koncepciók megvalósításával összefügg 

feladatok támogatása 
13 598,27 Kiemelt sportegyesületek támogatása 
13 437,28 Kiemelt Nemzetközi Sportesemény Stratégia és sportesemény 

pályázatok, valamint kiemelt hazai rendezés sportesemények 
támogatása 

552,09 Fogyatékosok sportjának támogatása 

12 402,82 649,2132 724,020 -  21. cím összesen:

Sport feladatokhoz kapcsolódó központi kezelés elirányzatok 22
1 A Nemzeti Sportinfrastruktúra Ügynökség tulajdonosi 

joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások 

1 A Nemzeti Sportinfrastruktúra Ügynökség tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos bevételek 

4 529,02 Bérleti és egyéb hasznosítási díj 

3 Egyéb vagyongazdálkodási bevételek 3,0

2 A Nemzeti Sportinfrastruktúra Ügynökség tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos kiadások 

1 752,31 Ingatlan beruházások, ingatlan és egyéb eszközök vásárlása 
8 098,22 Ingatlanok fenntartása és üzemeltetése 

215,33 Múzeumi tevékenység kiadásai 
85,04 Egyéb vagyongazdálkodási kiadások 

7 017,42 A Nemzeti Sportinfrastruktúra Ügynökség mködésének 
támogatása 

3 A HM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos sport célú 
bevételek és kiadások 

1 A HM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos sport célú 
kiadások 

1 800,01 A HM tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó sport célú 
társaságok forrásjuttatásai 

1 752,34 529,017 215,922. cím összesen: 3,0

Hazai mködési költségvetés 700 187,4 64 708,0 -635 479,4

Hazai felhalmozási költségvetés 99 958,1 2 217,4 -97 740,7

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XIII. HONVÉDELMI MINISZTÉRIUM Kiadás Bevétel Egyenleg

XIII. fejezet összesen 800 145,5 66 925,4 -733 220,1
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XIV. BELÜGYMINISZTÉRIUM

12 954,8 28,4Belügyminisztérium igazgatása 1
Mködési költségvetés1

14 890,6Személyi juttatások1
19 142,6Egyéb mködési kiadások9

96,4Nemzeti Védelmi Szolgálat 2
Mködési költségvetés1

6 829,3Személyi juttatások1
1 844,4Egyéb mködési kiadások9

Szociális és gyermekvédelmi intézményrendszer 3
22 602,0 1 206,71 Szociális és gyermekvédelmi, gyermekjóléti feladatellátás és 

irányítás intézményei 

Mködési költségvetés1
111 489,0Személyi juttatások1

44 467,1Egyéb mködési kiadások9
52,6 10,02 Nemzeti Szociálpolitikai Intézet 

Mködési költségvetés1
767,2Személyi juttatások1
267,6Egyéb mködési kiadások9

150,0 2 628,4Terrorelhárítási Központ 4
Mködési költségvetés1

17 841,5Személyi juttatások1
4 957,9Egyéb mködési kiadások9

5 215,6 314,7Büntetés-végrehajtás 5
Mködési költségvetés1

66 426,7Személyi juttatások1
29 379,1Egyéb mködési kiadások9

800,0 215,7Oktatási Hivatal 6
Mködési költségvetés1

7 382,3Személyi juttatások1
3 963,4Egyéb mködési kiadások9

6 134,4 4 007,4Rendrség 7
Mködési költségvetés1

296 360,9Személyi juttatások1
82 412,8Egyéb mködési kiadások9

3 821,2 170,3Országos Gyógyszerészeti és Élelmezés-egészségügyi Intézet 8
Mködési költségvetés1

3 020,7Személyi juttatások1
1 454,5Egyéb mködési kiadások9

Gyógyító-megelz ellátás szakintézetei 9
2 139,1 2 723,31 Országos Kórházi Figazgatóság 

Mködési költségvetés1
24 685,5Személyi juttatások1

6 823,6Egyéb mködési kiadások9
1 117 621,6 7 552,82 Gyógyító-megelz ellátás intézetei 14,0

Mködési költségvetés1
742 502,3Személyi juttatások1
374 344,8Egyéb mködési kiadások9

65 218,5 250,0Országos Mentszolgálat 10
Mködési költségvetés1

50 286,1Személyi juttatások1
16 238,1Egyéb mködési kiadások9

2 421,4 862,2Nemzeti Népegészségügyi Központ 11
Mködési költségvetés1

6 394,6Személyi juttatások1
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13 627,1Egyéb mködési kiadások9
3 183,2 3 978,5BM Országos Katasztrófavédelmi Figazgatóság 12

Mködési költségvetés1
73 354,3Személyi juttatások1
18 565,6Egyéb mködési kiadások9

454,4 175,8Országos Idegenrendészeti Figazgatóság 13
Mködési költségvetés1

7 287,5Személyi juttatások1
3 771,4Egyéb mködési kiadások9

21 455,6 550,0Országos Vérellátó Szolgálat 14
Mködési költségvetés1

11 973,5Személyi juttatások1
10 818,9Egyéb mködési kiadások9

8 046,6 9 777,8Klebelsberg Központ 15
Mködési költségvetés1

540 547,5Személyi juttatások1
144 455,1Egyéb mködési kiadások9

80,0 80,0Társadalmi Esélyteremtési Figazgatóság 16
Mködési költségvetés1

1 513,2Személyi juttatások1
1 393,6Egyéb mködési kiadások9

3 280,7 913,1Vízügyi Igazgatóságok 17
Mködési költségvetés1

23 228,4Személyi juttatások1
14 460,8Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 20
1 Ágazati célfeladatok 

2 127,53 A légimentéssel összefügg kiadások 
1 200,050 Víz-, környezeti és természeti katasztrófa kárelhárítás 

203,263 Központi közigazgatási irattárazással kapcsolatos szakmai 
feladatok ellátása 

2 Alapítványok és társadalmi önszervezdések támogatása 

2 Társadalmi önszervezdések támogatása 
1 250,03 Országos Polgárr Szövetség 

997,0 225,011 Társadalmi szervezetek, alapítványok támogatása 

5 Társadalmi felzárkózást segít programok 

1 703,71 Roma nemzetiségi szakmai és beruházási támogatások 
2 812,22 Tanoda program 
2 641,85 Útravaló és felzárkózást segít ösztöndíj programok 
1 676,58 Biztos Kezdet Gyerekházak 

679,410 Országos Roma Önkormányzat támogatása 
3 178,810 Önkormányzati tzoltóságok normatív támogatása 

15 754,411 A hivatásos életpályával, valamint a hivatásos állomány 
lakhatásával kapcsolatos kiadások 

825,719 A Nemzeti Bnmegelzési Stratégia feladatrendszerének 
támogatása 

1 000,021 Tömeges bevándorlás kezeléséhez kapcsolódó kiadások 
500,022 A terrorellenes intézkedések megvalósításához kapcsolódó 

kiadások 

31 Köznevelési feladatok támogatása 
363 829,81 Köznevelési célú humánszolgáltatás és mködési támogatás 

16 789,62 Hit- és erkölcstanoktatás, hittanoktatás és tankönyvtámogatás 
9 310,2 5,03 Köznevelés speciális feladatainak támogatása 

1 138,64 Kis létszámú hit- és erkölcstanoktatás kiegészít támogatása 
13 204,26 Ingyenes tankönyvellátás támogatása 

80,87 Oktatási társadalmi szervezetek támogatása 
51,48 Nemzetközi és Európai Uniós oktatási és egyéb programok 
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32 Szociális, gyermekvédelmi, gyermekjóléti és fogyatékos személyek 
esélyegyenlségét elsegít célelirányzatok 

229 203,81 Szociális célú nem állami humánszolgáltatások támogatása 
4 803,02 Egyéb szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatások 

sajátos finanszírozása 
24 186,73 Szociális humánszolgáltatók, köztestületi szociális intézmények 

részére biztosított szociális- és gyermekvédelmi ágazati pótlék, és 
egyéb ágazati bérrendezéssel összefügg támogatások 

8 295,0 793,64 Egyes szociális, gyermekvédelmi, gyermekjóléti és fogyatékos 
személyek esélyegyenlségét elsegít ágazati szakmai programok 
támogatása 

1 190,05 Gyermekvédelmi Lakás Alap 
3 874,66 Fejleszt foglalkoztatás támogatása 
2 120,87 Egyes szociális és fogyatékossággal élk társadalmi 

szervezeteinek támogatása 

33 Egészségügyi ágazati elirányzatok 
7 828,2 10 019,61 Egészségügyi ellátási és fejlesztési feladatok 

5 510,27 623,5 336,32 Egészségügyi intézmények fejlesztése és rendkívüli támogatása 

10 000,03 Egészséges Budapest Program 
970,04 Nemzeti Népegészségügyi Stratégiával összefügg feladatok 
326,45 Egészségügyi társadalmi, civil és non-profit szervezetek mködési 

támogatása 
57 215,034 Megváltozott munkaképesség munkavállalók foglalkoztatásának 

támogatása 
1 400,035 Peres ügyek 
2 742,336 Gazdasági társaságok által ellátott feladatok támogatása 

Központi kezelés elirányzatok 21
1 733,63 Roma települési és területi nemzetiségi önkormányzatok 

támogatása 
200,0523,0 677,04 Európai Uniós és nemzetközi projektek/programok 

megvalósításához kapcsolódó kiadások 
1 378,5 6 454,55 Belügyi Alapok 2014-2020 
3 684,1 11 403,96 Belügyi Alapok 2021-2027 

250,07 Gyógyszertári tulajdoni hányad állami elvásárlása és értékesítése 1,0

Hazai mködési költségvetés 3 593 637,2 1 281 141,9 -2 312 495,3

Hazai felhalmozási költségvetés 57 171,0 15,0 -57 156,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 24 121,0 200,0 -23 921,0

XIV. BELÜGYMINISZTÉRIUM Kiadás Bevétel Egyenleg

XIV. fejezet összesen 3 674 929,2 1 281 356,9 -2 393 572,3
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XV. PÉNZÜGYMINISZTÉRIUM

630,8 74,2Pénzügyminisztérium igazgatása 1 25,0

Mködési költségvetés1
6 417,6Személyi juttatások1
2 855,4Egyéb mködési kiadások9

7 617,1 8 566,2Nemzeti Adó- és Vámhivatal 2 200,1

Mködési költségvetés1
142 227,1Személyi juttatások1

54 100,0Egyéb mködési kiadások9
6 929,5 4 538,8Közbeszerzési és Ellátási Figazgatóság 5 120,0

Mködési költségvetés1
6 749,7Személyi juttatások1

51 453,3Egyéb mködési kiadások9
20 921,3 7 771,8Magyar Államkincstár 8 50,0

Mködési költségvetés1
44 049,0Személyi juttatások1
21 501,0Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 25
3 550,11 Kárrendezési célelirányzat és egyéb kártalanítási feladatok 

954,52 Egészségügyi és egyéb kormányzati infrastruktúra fejlesztési 
program 

10 000,03 Nagyvállalati beruházási támogatások 
3 779,34 Egyes korábban kihelyezett támogatások visszatérülése 3 779,3

888,9 1,06 Nemzetközi és egyéb kötelezettségek 
300,07 Polgári Mveldésért Oktatási, Kulturális és Tudományos 

Alapítvány pénzbeli vagyoni juttatása 
389,58 Szentháromság téri ingatlanberuházással összefügg mködési 

kiadások 
2 167,1 2 100,010 Adó digitalizációs projektekhez kapcsolódó feladatok 

Központi kezelés elirányzatok 26
2 Központi tartalékok 

200 000,02 Beruházási Alap 
514 544,13 Céltartalékok 

7 700,04 Járványügyi kiadások 
255 000,07 Rendkívüli kormányzati intézkedések 

5 Nemzeti Család- és Szociálpolitikai Alap 

1 Családi támogatások 

309 527,01 Családi pótlék 
6 099,42 Anyasági támogatás 

55 732,63 Gyermekgondozást segít ellátás 
10 288,54 Gyermeknevelési támogatás 

4 613,35 Gyermekek születésével kapcsolatos szabadság megtérítése 
18 602,06 Életkezdési támogatás 

2 905,27 Pénzbeli és természetbeni gyermekvédelmi támogatások 
812,08 Gyermektartásdíjak megellegezése 

125 464,82 Korhatár alatti ellátások 

3 Jövedelempótló és jövedelemkiegészít szociális támogatások 
75 868,21 Jövedelempótló és jövedelemkiegészít ellátások 

120 236,32 Járási szociális feladatok ellátása 

4 Különféle jogcímen adott térítések 
16 938,91 Közgyógyellátás 

7 739,22 Egyéb térítések 
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Hazai mködési költségvetés 1 869 674,7 36 098,7 -1 833 576,0

Hazai felhalmozási költségvetés 236 831,3 4 174,4 -232 656,9

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XV. PÉNZÜGYMINISZTÉRIUM Kiadás Bevétel Egyenleg

XV. fejezet összesen 2 106 506,0 40 273,1 -2 066 232,9



4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 703

Cím 
szám

Al-
cím 
szám

Kie-
melt 
elir.
szám

Al-
cím 
név

Jog-
cím-
csop.
 név Kiemelt elirányzat neve

. F E J E Z E T

millió forintban

Mködési 
bevétel

Mködési 
kiadás

Felhalmo-
zási kiadás

Jog- 
cím 
szám

Jog- 
cím 
név

El-
ir. 

csop.
 név

Jog-
cím-
csop.
szám

El-
ir. 

csop.
szám

Cím 
név

2023. évi elirányzat
XVI

Felhalmo-
zási bevétel

XVI. ÉPÍTÉSI ÉS KÖZLEKEDÉSI MINISZTÉRIUM

17,4Építési és Közlekedési Minisztérium igazgatása 1
Mködési költségvetés1

11 538,0Személyi juttatások1
1 731,5Egyéb mködési kiadások9

45,0 1 532,9Magyar Mszaki és Közlekedési Múzeum 2
Mködési költségvetés1

963,2Személyi juttatások1
832,9Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 10
0,4 8 892,11 Fvárosi fejlesztések 

863,4 535,72 Építésügyi, településügyi és területrendezési feladatok 

35,1 114,93 Határon túli memlék-felújítási program 
188,24 Nemzeti Kastélyprogram és Nemzeti Várprogram 

3 680,0131 515,9 352,85 Közlekedési ágazati programok 

6 Közlekedési célú fejezeti kezelés elirányzatok 

393,2 183 826,91 Vasúti fejlesztések 
0,8 1 531,32 Országos közúthálózat felújítása 

3 370,07 Építésgazdasági feladatok 

Központi kezelés elirányzatok 11

1 Az ÉKM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és 
kiadások 

1 Az ÉKM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos  kiadások 

6 845,0 1 800,01 Közlekedési társaságok forrásjuttatásai 

2 Az ÉKM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek 
210,01 Koncessziós díjak 

2 Nemzeti tervvagyonnal  kapcsolatos bevételek és kiadások 

1,01 Nemzeti tervvagyonhoz kapcsolódó kiadások 
150,02 Nemzeti tervvagyonhoz kapcsolódó bevételek 

3 Rendelkezésre állási díjak 
182 000,01 Gyorsforgalmi úthálózat rendelkezésre állási díj 

165 661,22 M5, M6 autópálya rendelkezésre állási díjak 

4 Közlekedési közszolgáltatások költségtérítése 
174 000,01 A vasúti pályahálózat mködtetésének költségtérítése 
277 000,02 Vasúti személyszállítási közszolgáltatások költségtérítése 

133 000,03 Autóbusszal végzett személyszállítási közszolgáltatások 
költségtérítése 

19 200,04 Elvárosi közösségi közlekedés költségtérítése 

Hazai mködési költségvetés 1 108 951,6 4 085,0 -1 104 866,6

Hazai felhalmozási költségvetés 198 792,2 0,0 -198 792,2

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XVI. ÉPÍTÉSI ÉS KÖZLEKEDÉSI MINISZTÉRIUM Kiadás Bevétel Egyenleg

XVI. fejezet összesen 1 307 743,8 4 085,0 -1 303 658,8
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XVII. ENERGIAÜGYI MINISZTÉRIUM

30 552,7 226,4Energiaügyi Minisztérium igazgatása 1 41,0

Mködési költségvetés1
17 301,9Személyi juttatások1
32 444,5Egyéb mködési kiadások9

1 051,7 147,0Országos Meteorológiai Szolgálat 15 1,0

Mködési költségvetés1
1 487,6Személyi juttatások1

966,9Egyéb mködési kiadások9
Fejezeti kezelés elirányzatok 20

35 Energetikai és fenntarthatósági ágazati feladatok 
3 158,3 98,01 Energia, bányászati és klímapolitikai feladatok 

35 499,3 12 379,23 Fenntarthatósági feladatok és közm-szolgáltatások 
30 788,2 50 211,84 Energia- és klímapolitikai modernizációs rendszer 

36 Ágazati szakmai és társadalmi szervezetek feladatai 
7 465,2 15,51 Szakmai és társadalmi szervezetek támogatása 

19 625,437 Autó-motorsport támogatása 
2 806,538 Környezetvédelmi feladatok 

554,8 118 279,539 Térségi fejlesztési feladatok 

Központi kezelés elirányzatok 21

3 Az EM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és 
kiadások 

1 Az EM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek 

550,01 Koncessziós díjak 

2 Ipari tevékenységekhez kapcsolódó kibocsátási egységek 
értékesítésébl származó bevételek 

160 000,0

3 Légiközlekedési kibocsátási egységek értékesítésébl származó 
bevételek 

1 000,0

2 Az EM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások 

25 000,02 Az NHKV Zrt. támogatása 
1 356,44 Egyéb társaságok forrásjuttatásai 

4 A Nemzeti Vízmvek Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos 
bevételek és kiadások 

1 A Nemzeti Vízmvek Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával 
kapcsolatos bevételek 

25,01 Vagyonkezelési és üzemeltetési díj 
1,02 Egyéb bevételek 

2 A Nemzeti Vízmvek Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával 
kapcsolatos kiadások 

3 000,01 Az állami tulajdonú víziközm-vagyonon végzett értéknövel 
beruházások megtérítése 

60 000,02 A regionális víziközm társaságok támogatása 
130,05 Mecseki uránbányászok baleseti járadékainak és egyéb kártérítési 

kötelezettségeinek átvállalása 

Hazai mködési költségvetés 238 585,0 32 180,4 -206 404,6

Hazai felhalmozási költségvetés 184 357,4 161 042,0 -23 315,4

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XVII. ENERGIAÜGYI MINISZTÉRIUM Kiadás Bevétel Egyenleg

XVII. fejezet összesen 422 942,4 193 222,4 -229 720,0
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XVIII. KÜLGAZDASÁGI ÉS KÜLÜGYMINISZTÉRIUM

188,6 471,9Külgazdasági és Külügyminisztérium központi igazgatása 1 16,0

Mködési költségvetés1
13 003,5Személyi juttatások1

6 218,0Egyéb mködési kiadások9
8 537,6 8 520,6Külképviseletek igazgatása 2 110,0

Mködési költségvetés1
65 996,3Személyi juttatások1
28 587,4Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 7
1 Célelirányzatok 

5 172,0 126 828,01 Beruházás ösztönzési célelirányzat 

9 818,52 Kötött segélyhitelezés 
15 520,1 4 151,03 Külügyi fejlesztési és kutatási programok 

2 153,46 Külgazdasági és Külügyminisztérium felügyelete alá tartozó 
szervezetek és szakmai programok támogatása 

16 Protokoll kiadások 
404,21 Kormányfi Protokoll kiadásai 
449,32 Államfi Protokoll kiadásai 

240,03 Egyéb kormányzati protokoll kiadások 
1 550,025 Csángó-Magyar Együttmködési Program Támogatása 

42 000,033 Külügyi ösztöndíjas és egyéb képzési programok 
7 971,4 55,12 Külgazdasági fejlesztési célú szervezeti támogatások 

18 604,83 Nemzetközi tagdíjak és európai uniós befizetések 
5,05 Peres ügyek 

375,6 41,48 Kulturális diplomáciai projektek támogatása 

9 Hungary Helps Programhoz kapcsolódó feladatok 

2 880,01 Hungary Helps Programhoz kapcsolódó támogatások 
340,02 Hungary Helps Ügynökség Nonprofit Zrt. szakmai feladatainak 

ellátása 
1 000,010 Közép-Duna menti térségfejlesztési feladatok 

Központi kezelés elirányzatok 8
2 A KKM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és 

kiadások 

1 Tulajdonosi joggyakorlással kapcsolatos kiadások 
150 000,01 Paks II. Zrt. tkeemelése 

3 000,02 A KKM tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó egyéb gazdasági 
társaságok forrásjuttatásai 

20,0 8 980,03 Brexit Alkalmazkodási Tartalék (BAR) 

4 A HEPA Magyar Exportfejlesztési Ügynökség NZrt. tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások 

4 584,01 A HEPA Magyar Exportfejlesztési Ügynökség  NZrt. tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos bevételek 

3 088,02 A HEPA Magyar Exportfejlesztési Ügynökség NZrt. tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos kiadások 

Hazai mködési költségvetés 224 377,5 13 310,2 -211 067,3

Hazai felhalmozási költségvetés 294 068,0 126,0 -293 942,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 9 000,0 0,0 -9 000,0

XVIII. KÜLGAZDASÁGI ÉS KÜLÜGYMINISZTÉRIUM Kiadás Bevétel Egyenleg

XVIII. fejezet összesen 527 445,5 13 436,2 -514 009,3
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XIX. UNIÓS FEJLESZTÉSEK

Fejezeti kezelés elirányzatok 2
7 Szakmai fejezeti kezelés elirányzatok 

4 426,3 2 553,21 EU támogatások felhasználásához szükséges technikai 
segítségnyújtás 

5 026,42 Fejezeti általános tartalék 
2 335,8 664,24 Közvetlen uniós programok támogatása 

17 Alapok alapja pénzügyi eszközök 
135 200,01 Alapok alapja GINOP pénzügyi eszközök 135 200,0

2 608,62 Alapok alapja VEKOP pénzügyi eszközök 2 608,6

216,53 Alapok alapja EFOP pénzügyi eszközök 216,5

10 000,04 Alapok alapja GINOP Plusz pénzügyi eszközök 10 000,0

13 574,65 Alapok alapja DIMOP Plusz pénzügyi eszközök 13 574,6

47 000,06 Alapok alapja KEHOP Plusz pénzügyi eszközök 47 000,0

Központi kezelés elirányzatok 3

1 Kohéziós politikai operatív programok 2014-2020 
6 505,363 571,6 180 735,11 Gazdaságfejlesztési és Innovációs OP (GINOP) 18 494,7

20 391,4 15 182,32 Versenyképes Közép-Magyarország OP (VEKOP) 
6 505,38 433,5 74 609,93 Terület- és Településfejlesztési OP (TOP) 18 494,7

6 505,3 260 281,94 Integrált Közlekedésfejlesztési OP (IKOP) 18 494,7

1 301,145 133,7 323 458,05 Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Program (KEHOP) 3 698,9

58 876,6 87 682,16 Emberi Erforrás Fejlesztési OP (EFOP) 
30 764,1 3 032,67 Közigazgatás- és Közszolgáltatás Fejlesztési OP (KÖFOP) 

1 161,78 Rászoruló Személyeket Támogató OP (RSZTOP) 
5 488,62 Európai Területi Együttmködés (2014-2020) 5 488,7

1 076,6 4 890,43 Európai Területi Együttmködés (2021-2027) 
3 600,0 400,04 EGT és Norvég Finanszírozási Mechanizmusok 2014-2021 

8 000,05 Svájci-Magyar Együttmködési Program II. 
340,7 19 220,66 Európai Hálózatfinanszírozási Eszköz (CEF) projektek 2014-2020 
793,9 44 787,17 Európai Hálózatfinanszírozási Eszköz (CEF) projektek 2021-2027 

8 Vidékfejlesztési és halászati programok 

285 602,1 334 397,91 Vidékfejlesztési Program 
1 875,9 1 124,12 Magyar Halgazdálkodási Operatív Program 

938,0 562,03 Magyar Halgazdálkodási Operatív Program Plusz 
59 884,2 70 115,84 KAP Stratégiai Terv Vidékfejlesztési Intézkedései 

9 Kohéziós politikai operatív programok 2021-2027 
51 841,3 147 385,21 Gazdaságfejlesztési és Innovációs OP Plusz (GINOP Plusz) 
73 547,42 Integrált Közlekedésfejlesztés OP Plusz (IKOP Plusz) 

197 492,3 15 440,03 Emberi Erforrás Fejlesztési OP Plusz (EFOP Plusz) 

50 678,3 448 340,94 Terület- és Településfejlesztési OP Plusz (TOP Plusz) 
12 040,3 86 288,56 Környezeti és Energiahatékonysági OP Plusz (KEHOP Plusz) 

109 952,4 10 838,47 Digitális Megújulás OP Plusz (DIMOP Plusz) 
23 277,4 2 294,58 Végrehajtás OP Plusz (VOP Plusz) 

151 603,1 353 740,510 Helyreállítási és Ellenállóképességi Eszköz (RRF) 
356,0309,6 10,411 Transznacionális és Interregionális Együttmködés (2014-2020) 9,0

1 359,6 40,412 Transznacionális és Interregionális Együttmködés (2021-2027) 

Hazai mködési költségvetés 11 788,5 0,0 -11 788,5

Hazai felhalmozási költségvetés 211 817,1 208 599,7 -3 217,4

Európai uniós fejlesztési költségvetés 3 747 404,3 91 342,3 -3 656 062,0

XIX. UNIÓS FEJLESZTÉSEK Kiadás Bevétel Egyenleg

XIX. fejezet összesen 3 971 009,9 299 942,0 -3 671 067,9
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XX. KULTURÁLIS ÉS INNOVÁCIÓS MINISZTÉRIUM

616,0 87,8Kulturális és Innovációs Minisztérium Igazgatása 1
Mködési költségvetés1

9 569,8Személyi juttatások1
2 067,2Egyéb mködési kiadások9

57,0Kopp Mária Intézet a Népesedésért és a Családokért 2
Mködési költségvetés1

480,0Személyi juttatások1
448,4Egyéb mködési kiadások9

4 234,4 93,0Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala 3 5,8

Mködési költségvetés1
2 042,6Személyi juttatások1
2 104,6Egyéb mködési kiadások9

378,8 120,0Egyéb kulturális intézmények 4
Mködési költségvetés1

2 081,9Személyi juttatások1
1 431,2Egyéb mködési kiadások9

311,0 76,9Nemzeti Szakképzési és Felnttképzési Hivatal 5
Mködési költségvetés1

1 702,5Személyi juttatások1
1 008,1Egyéb mködési kiadások9

2 511,9 219,4Szakképzési Centrumok 6
Mködési költségvetés1

132 918,1Személyi juttatások1
41 458,5Egyéb mködési kiadások9

26 995,2 3 410,3Egyetemek, fiskolák 7 401,8

Mködési költségvetés1
48 606,0Személyi juttatások1
37 686,2Egyéb mködési kiadások9

Egyéb történetkutató intézetek 8
15,42 VERITAS Történetkutató Intézet és Levéltár 

Mködési költségvetés1
383,3Személyi juttatások1
372,2Egyéb mködési kiadások9

377,0 126,1Petfi Irodalmi Múzeum 9
Mködési költségvetés1

2 198,0Személyi juttatások1
1 385,9Egyéb mködési kiadások9

13 157,3 523,1Közgyjtemények 11 5,5

Mködési költségvetés1
18 211,1Személyi juttatások1
23 700,4Egyéb mködési kiadások9

5 013,4 746,6Mvészeti intézmények 12
Mködési költségvetés1

13 479,3Személyi juttatások1
11 525,9Egyéb mködési kiadások9

25,6Magyarságkutató Intézet 15
Mködési költségvetés1

690,4Személyi juttatások1
290,0Egyéb mködési kiadások9

1 279,1 40,0Emberi Erforrás Támogatáskezel 19 40,5

Mködési költségvetés1
1 341,4Személyi juttatások1

860,1Egyéb mködési kiadások9
Fejezeti kezelés elirányzatok 20
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464,01 Kulturális intézetek szakmai kerete 

8 Nemzetközi kapcsolatok programjai 
80,02 Határon túli és nemzetközi kulturális feladatok támogatása 

9 Család- és ifjúságügyi célú központi költségvetési hozzájárulások 
4 110,0 190,01 Nemzeti Tehetség Program 

10 407,02 Erzsébet gyermek- és ifjúsági táborok támogatása 
408,83 Waclaw Felczak Alap 

7 360,7 78,14 Gyermek, ifjúsági és családpolitikai programok 
80,05 Gyermek és Ifjúsági Alapprogram támogatása 

1 980,06 Fiatalok els sikeres nyelvvizsgájának támogatása 
1 135,07 Fiatalok vezeti engedélyének megszerzésével összefügg 

hozzájárulás 
614,2 1 385,88 Nagycsaládosok személygépkocsi-szerzési támogatása 

22,7 977,39 Hazai bölcsde-, családi bölcsdefejlesztési program nem állami 
fenntartók részére 

240,010 GYES-en és GYED-en lévk hallgatói hitelének célzott 
támogatása 

500,7 4,011 Esélyteremt, önkéntes és kríziskezel programok, valamint 
feladatok támogatása 

380,0 20,012 Család-és ifjúságügyi társadalmi, civil és egyéb szervezetek 
továbbá közösségi és tehetségsegít programok, feladatok  
támogatása 

366,0 10,010 Kilátó Piarista Pályaorientációs és Munkaerpiaci Fejleszt, 
Módszertani Központ mködtetése 

11 Kulturális feladatok és szervezetek támogatása 
309,03 Emlékparkok, emlékpontok támogatása 

3 722,4 146,05 Közgyjteményi, közmveldési szakmai feladatok 
2 500,06 Csoóri Sándor Alap 

12 954,2 4 804,27 Kulturális társadalmi, civil és nonprofit szervezetek támogatása 
1 000,08 Makovecz Imre Alap 

12 Felsoktatási feladatok 
401 701,11 Nem állami felsoktatási intézmények támogatása 

9 550,02 Felsoktatás speciális feladatai 
7 017,73 Nemzetközi, európai uniós és határon túli felsoktatási feladatok, 

programok támogatása 
20 600,04 Infrastrukturális, innovációs és ökoszisztéma fejlesztések 

13 Mvészeti tevékenységek 

60 745,5 590,11 Mvészeti tevékenységek és egyéb feladatok támogatása 
1 673,69 Közkönyvtári jogdíjak és mvészeti nyugdíjsegélyek támogatása 
1 950,011 Fesztiválok megrendezésének támogatása 
3 350,0 150,015 Lázár Ervin Program 

12 298,914 Állami szakképz intézmények szakképzésrl szóló törvény szerinti 
ingyenes képzéseinek kiegészít finanszírozása 

12 000,015 Liget Budapest projekt mködtetését szolgáló kiadások 

1 812,016 Szakképzési feladatellátás támogatása 
19 035,728 Gazdasági társaságok által ellátott feladatok támogatása 

600,051 Fejezeti általános tartalék 

Központi kezelés elirányzatok 21

1 A Kulturális és Innovációs Minisztérium tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások 

1 A Kulturális és Innovációs Minisztérium tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos kiadások 

240,01 A Kulturális és Innovációs Minisztérium tulajdonosi 
joggyakorlása alá tartozó társaságok forrásjuttatásai 
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Hazai mködési költségvetés 958 252,3 54 889,5 -903 362,8

Hazai felhalmozási költségvetés 14 881,3 453,6 -14 427,7

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XX. KULTURÁLIS ÉS INNOVÁCIÓS MINISZTÉRIUM Kiadás Bevétel Egyenleg

XX. fejezet összesen 973 133,6 55 343,1 -917 790,5
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XXI. MINISZTERELNÖKI KABINETIRODA

614,2 445,4Miniszterelnöki Kabinetiroda 1
Mködési költségvetés1

13 006,9Személyi juttatások1
2 780,9Egyéb mködési kiadások9

600,0 23,6Nemzeti Kommunikációs Hivatal 2
Mködési költségvetés1

888,5Személyi juttatások1
715,2Egyéb mködési kiadások9

4,9Nemzeti Koncessziós Iroda 3
Mködési költségvetés1

139,9Személyi juttatások1
809,5Egyéb mködési kiadások9

27,4 1 936,6Alkotmányvédelmi Hivatal 4 20,0

Mködési költségvetés1
19 754,7Személyi juttatások1

8 093,8Egyéb mködési kiadások9
280,0 28 287,8Nemzetbiztonsági Szakszolgálat 5 23,0

Mködési költségvetés1
33 030,1Személyi juttatások1
16 255,0Egyéb mködési kiadások9

253,3Nemzeti Információs Központ 6
Mködési költségvetés1

4 453,5Személyi juttatások1
2 754,0Egyéb mködési kiadások9

180,0 4 380,3Információs Hivatal 7 46,2

Mködési költségvetés1
13 851,5Személyi juttatások1

9 260,8Egyéb mködési kiadások9
870,6 8,2Kormányzati Informatikai Fejlesztési Ügynökség 8

Mködési költségvetés1
1 731,8Személyi juttatások1

12 375,1Egyéb mködési kiadások9
Fejezeti kezelés elirányzatok 20

1 Célelirányzatok 
350,01 Kormányfi protokoll 

39 470,02 Kormányzati kommunikációval és konzultációval kapcsolatos 
feladatok 

37 350,8 30 591,411 Turisztikai fejlesztési célelirányzat 

800,012 Közösségépít kezdeményezések támogatása 
151,721 Nemzetközi tagdíjak 

11 000,024 Kiemelt társadalmi kapcsolatok 
15 229,1 2 200,027 Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek 

támogatása 
114 609,528 Kormányzati infokommunikációs szolgáltatások 

60 552,833 A kiemelt nemzetközi sportesemények és egyéb kiemelt állami 
rendezvények lebonyolítása 

15 426,134 Kormányzati szakpolitikák 
2 447,435 Infokommunikációs ágazati feladatok 

Központi kezelés elirányzatok 21
1 A Miniszterelnöki Kabinetiroda tulajdonosi joggyakorlásával 

kapcsolatos bevételek és kiadások 

1 A Miniszterelnöki Kabinetiroda tulajdonosi joggyakorlásával 
kapcsolatos bevételek 

16 000,01 Osztalékbevétel 

5 000,02 A Nemzeti Útdíjfizetési Szolgáltató Zrt. tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos kiadások 
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47 556,93 Útdíj rendszerek mködési kiadásai 

47 556,94 Útdíj rendszerek mködési bevételei 

68 131,566 129,1489 845,51 -  21. cím összesen: 89,2

Kormányzati Ellenrzési Hivatal 23
0,8 2,01 Kormányzati Ellenrzési Hivatal 2,4

Mködési költségvetés1
971,1Személyi juttatások1
222,8Egyéb mködési kiadások9

2,00,81 193,923. cím összesen: 2,4

Hazai mködési költségvetés 491 039,4 66 129,9 -424 909,5

Hazai felhalmozási költségvetés 68 133,5 91,6 -68 041,9

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XXI. MINISZTERELNÖKI KABINETIRODA Kiadás Bevétel Egyenleg

XXI. fejezet összesen 559 172,9 66 221,5 -492 951,4
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XXIII. GAZDASÁGFEJLESZTÉSI MINISZTÉRIUM

396,1 4,9Nemzeti Akkreditáló Hatóság 2
Mködési költségvetés1

334,2Személyi juttatások1
268,3Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 10
1 Gazdaságfejlesztési feladatok 

105 223,81 Gazdaságfejlesztési programok 

9,3 8 560,42 Nemzeti Oltóanyaggyár és Nemzeti Koronavírus-Oltóanyaggyár 
megvalósítása 

10 000,03 Jármipari innovációs és fejlesztési  feladatok 

14 538,62 Hozzájárulás a Mvészetek Palotájának mködtetéséhez 
62,23 Hozzájárulás a sportlétesítmények PPP bérleti díjához 

2 782,64 Egyéb ágazati feladatok 

Központi kezelés elirányzatok 11
6 132,01 Egyetemes postai szolgáltató méltánytalan többletterhének 

megtérítése 
100 000,02 Eximbank Zrt. kamatkiegyenlítése 

2 000,03 Peres ügyek 
868,54 Gazdaságfejlesztési célú nemzetközi pénzügyi kapcsolatokból 

ered kiadások 

Hazai mködési költségvetés 232 219,5 396,1 -231 823,4

Hazai felhalmozási költségvetés 18 565,3 0,0 -18 565,3

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XXIII. GAZDASÁGFEJLESZTÉSI MINISZTÉRIUM Kiadás Bevétel Egyenleg

XXIII. fejezet összesen 250 784,8 396,1 -250 388,7
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XXX. GAZDASÁGI VERSENYHIVATAL

60,0 95,0Gazdasági Versenyhivatal igazgatása 1
Mködési költségvetés1

1 817,1Személyi juttatások1
1 346,7Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 2
11,2188,71 OECD ROK 

45,82 Fejezeti tartalék 

Hazai mködési költségvetés 3 398,3 71,2 -3 327,1

Hazai felhalmozási költségvetés 95,0 0,0 -95,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XXX. GAZDASÁGI VERSENYHIVATAL Kiadás Bevétel Egyenleg

XXX. fejezet összesen 3 493,3 71,2 -3 422,1
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XXXI. KÖZPONTI STATISZTIKAI HIVATAL

787,8 451,2Központi Statisztikai Hivatal 1 27,9

Mködési költségvetés1
13 420,6Személyi juttatások1

3 679,2Egyéb mködési kiadások9
5,0 2,0KSH Könyvtár 4

Mködési költségvetés1
217,3Személyi juttatások1

82,7Egyéb mködési kiadások9
8,0KSH Népességtudományi Kutató Intézet 5

Mködési költségvetés1
108,6Személyi juttatások1

44,6Egyéb mködési kiadások9
Fejezeti kezelés elirányzatok 6

1 118,51 Statisztikai Elemz Központ Korlátolt Felelsség Társaság 
támogatása 

Hazai mködési költségvetés 18 671,5 800,8 -17 870,7

Hazai felhalmozási költségvetés 453,2 27,9 -425,3

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XXXI. KÖZPONTI STATISZTIKAI HIVATAL Kiadás Bevétel Egyenleg

XXXI. fejezet összesen 19 124,7 828,7 -18 296,0
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XXXII. EURÓPAI TÁMOGATÁSOKAT AUDITÁLÓ 
FIGAZGATÓSÁG

1 387,1Európai Támogatásokat Auditáló Figazgatóság 1
Mködési költségvetés1

2 630,0Személyi juttatások1
1 302,1Egyéb mködési kiadások9

Hazai mködési költségvetés 3 932,1 1 387,1 -2 545,0

Hazai felhalmozási költségvetés 0,0 0,0 0,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XXXII. EURÓPAI TÁMOGATÁSOKAT AUDITÁLÓ FIGAZGATÓSÁG Kiadás Bevétel Egyenleg

XXXII. fejezet összesen 3 932,1 1 387,1 -2 545,0
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XXXIII. MAGYAR TUDOMÁNYOS AKADÉMIA

127,2 79,9MTA Titkárság Igazgatása, tiszteletdíjak 1 15,0

Mködési költségvetés1
7 913,4Személyi juttatások1
1 346,1Egyéb mködési kiadások9

7 015,5 18,0MTA Könyvtár és Információs Központ 2
Mködési költségvetés1

873,7Személyi juttatások1
8 025,8Egyéb mködési kiadások9

MTA egyéb intézmények 5
1 803,1 26,01 MTA Létesítménygazdálkodási Központ 1,2

Mködési költségvetés1
733,0Személyi juttatások1

1 804,1Egyéb mködési kiadások9
381,9 2,02 MTA Jóléti intézmények 

Mködési költségvetés1
547,7Személyi juttatások1
376,4Egyéb mködési kiadások9

64,13 MTA Területi Akadémiai Bizottságok Titkársága 

Mködési költségvetés1
225,7Személyi juttatások1
113,7Egyéb mködési kiadások9

2,04 Széchenyi Irodalmi és Mvészeti Akadémia Titkársága 

Mködési költségvetés1
21,3Személyi juttatások1
11,2Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 6
80,91 Társadalmi szervezetek és alapítványok támogatása (tudományos 

társaságok, Nagy Imre Alapítvány, Bolyai Mhely Alapítvány) 
420,32 Nemzetközi, európai uniós és határon túli feladatok, programok 

támogatása 
3 837,9 168,03 Szakmai feladatok támogatása 
3 543,1 398,26 Lendület Program 

Hazai mködési költségvetés 29 874,3 9 393,8 -20 480,5

Hazai felhalmozási költségvetés 692,1 16,2 -675,9

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XXXIII. MAGYAR TUDOMÁNYOS AKADÉMIA Kiadás Bevétel Egyenleg

XXXIII. fejezet összesen 30 566,4 9 410,0 -21 156,4
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XXXIV. MAGYAR MVÉSZETI AKADÉMIA

MMA Titkársága 1
174,71 MMA Titkárság Igazgatása, köztestületi feladatok 

Mködési költségvetés1
5 008,8Személyi juttatások1
4 726,8Egyéb mködési kiadások9

52,3Magyar Építészeti Múzeum 2
Mködési költségvetés1

374,8Személyi juttatások1
288,4Egyéb mködési kiadások9

23,0MMA Kutatóintézet 3
Mködési költségvetés1

173,0Személyi juttatások1
86,9Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 4
105,01 Országos mvészeti társaságok, szövetségek támogatása 

1 835,5 16,02 Mvészeti programok és gazdasági társaságok kulturális 
feladatainak támogatása 

14,93 Nemzetközi programok, konferenciák, nemzetközi tagdíjak 

200,07 Pályázati alapok 
30,014 MMA memlékvédelmi beruházásai 

105,720 Makovecz Emlékközpont 

Hazai mködési költségvetés 12 919,8 0,0 -12 919,8

Hazai felhalmozási költségvetés 296,0 0,0 -296,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XXXIV. MAGYAR MVÉSZETI AKADÉMIA Kiadás Bevétel Egyenleg

XXXIV. fejezet összesen 13 215,8 0,0 -13 215,8
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XXXV. NEMZETI KUTATÁSI, FEJLESZTÉSI ÉS 
INNOVÁCIÓS HIVATAL

2 524,3 77,8NKFI Hivatal 1
Mködési költségvetés1

2 337,8Személyi juttatások1
1 468,4Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 2
13 976,21 Nemzetközi tagdíjak 

Hazai mködési költségvetés 17 782,4 2 524,3 -15 258,1

Hazai felhalmozási költségvetés 77,8 0,0 -77,8

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XXXV. NEMZETI KUTATÁSI, FEJLESZTÉSI ÉS INNOVÁCIÓS HIVATAL Kiadás Bevétel Egyenleg

XXXV. fejezet összesen 17 860,2 2 524,3 -15 335,9



4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 719

Cím 
szám

Al-
cím 
szám

Kie-
melt 
elir.
szám

Al-
cím 
név

Jog-
cím-
csop.
 név Kiemelt elirányzat neve

. F E J E Z E T

millió forintban

Mködési 
bevétel

Mködési 
kiadás

Felhalmo-
zási kiadás

Jog- 
cím 
szám

Jog- 
cím 
név

El-
ir. 

csop.
 név

Jog-
cím-
csop.
szám

El-
ir. 

csop.
szám

Cím 
név

2023. évi elirányzat
XXXVI

Felhalmo-
zási bevétel

XXXVI. EÖTVÖS LORÁND KUTATÁSI HÁLÓZAT

30,0ELKH Titkársága 1
Mködési költségvetés1

1 057,6Személyi juttatások1
799,8Egyéb mködési kiadások9

17 819,5 3 958,4ELKH Kutatóközpontok, kutatóintézetek 2 535,4

Mködési költségvetés1
32 961,1Személyi juttatások1
18 927,9Egyéb mködési kiadások9

76,7 48,2ELKH Támogatott kutatóhelyek 3
Mködési költségvetés1

3 598,6Személyi juttatások1
620,1Egyéb mködési kiadások9

Fejezeti kezelés elirányzatok 4
5 000,02 Kiválósági és szakmai feladatok támogatása 

Hazai mködési költségvetés 62 965,1 17 896,2 -45 068,9

Hazai felhalmozási költségvetés 4 036,6 535,4 -3 501,2

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XXXVI. EÖTVÖS LORÁND KUTATÁSI HÁLÓZAT Kiadás Bevétel Egyenleg

XXXVI. fejezet összesen 67 001,7 18 431,6 -48 570,1
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XLI. ADÓSSÁGSZOLGÁLATTAL KAPCSOLATOS 
BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK

Devizában fennálló adósság és követelések kamatelszámolásai 1

1 Devizahitelek kamatelszámolásai 
35 695,41 Nemzetközi pénzügyi szervezetektl felvett devizahitelek kamata 

5 844,12 Egyéb devizahitelek kamata 

2 Devizakötvények kamatelszámolásai 

239 506,41 Nemzetközi devizakötvények 
2 767,021 670,12 Belföldi devizakötvények 
8 834,4741,93 Egyéb devizamveletek kamatelszámolásai 

A forintban fennálló adósság és követelések kamatelszámolásai 2

1 Forinthitelek kamatelszámolásai 
78 447,11 Nemzetközi pénzügyi szervezetektl felvett forinthitelek kamata 

2 Államkötvények kamatelszámolása 

1 Piaci értékesítés államkötvények kamatelszámolásai 

121 067,51 430 455,61 Hiányt finanszírozó és adósságmegújító államkötvények 
kamatelszámolásai 

118 035,1450 604,12 Lakossági kötvények 

3 Kincstárjegyek kamatelszámolásai 
175 412,11 Diszkont kincstárjegyek kamatelszámolása 

55 963,02 Lakossági kincstárjegyek kamatelszámolása 
1 879,64 346,44 Repóügyletek kamatelszámolásai 

171 933,25 Kincstári egységes számla forintbetét kamatelszámolásai 

Adósság és követeléskezelés egyéb kiadásai 3
38 220,01 Jutalékok és egyéb költségek 

2 500,02 Állampapírok értékesítését támogató kommunikációs kiadások 

1 749,63 Adósságkezelés költségei 

Hazai mködési költségvetés 2 541 155,8 424 516,8 -2 116 639,0

Hazai felhalmozási költségvetés 0,0 0,0 0,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XLI. ADÓSSÁGSZOLGÁLATTAL KAPCSOLATOS BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK Kiadás Bevétel Egyenleg

XLI. fejezet összesen 2 541 155,8 424 516,8 -2 116 639,0
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XLII. A KÖLTSÉGVETÉS KÖZVETLEN BEVÉTELEI 
ÉS KIADÁSAI

Vállalkozások költségvetési befizetései 1
1 004 900,01 Társasági adó 

78 800,05 Cégautóadó 
46 900,08 Játékadó 

9 Ökoadó 

5 400,02 Környezetterhelési díj 
25 000,010 Egyéb befizetések 

157 900,012 Rehabilitációs hozzájárulás 
81 200,014 Kisadózók tételes adója 

183 600,015 Kisvállalati adó 
53 400,016 Közmadó 

205 200,019 Kiskereskedelmi adó 

Fogyasztáshoz kapcsolt adók 2
7 035 704,11 Általános forgalmi adó 950 279,6

1 464 900,02 Jövedéki adó 
16 700,03 Regisztrációs adó 

332 400,05 Pénzügyi tranzakciós illeték 

36 600,07 Turizmusfejlesztési hozzájárulás 

Lakosság költségvetési befizetései 3
4 060 500,01 Személyi jövedelemadó 

273 700,04 Lakossági illetékek 

20,07 Háztartási alkalmazott utáni regisztrációs díj 
100 491,78 Gépjármadó 

Egyéb költségvetési bevételek 4
219 453,31 Vegyes bevételek 

2 Központosított bevételek 
54 500,01 Bírságbevételek 
60 000,02 Környezetvédelmi termékdíjak 
24 900,03 Egyéb központosított bevételek 

310 400,04 Megtett úttal arányos útdíj 
16 000,05 Hulladéklerakási járulékból származó bevétel 

100 200,06 Idalapú útdíj 

Költségvetési befizetések 5
312 094,01 Központi költségvetési szervek 

30 000,02 Létszámcsökkentésbl fakadó megtakarítás befizetése 
14 100,04 Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap befizetése 

Uniós programok bevételei 6
284 461,41 Kohéziós Operatív Programok 663 743,3

280 771,910 Vidékfejlesztési Program (VP) 41 954,5

675,011 Magyar Halgazdálkodási Operatív Program (MAHOP) 2 025,0

392,112 Európai Hálózatfinanszírozási Eszköz (CEF) projektek 19 214,8

7 531,413 Egyéb programok 5 219,6

8 700,015 KAP Stratégiai Terv Vidékfejlesztési Intézkedései 1 300,0

125,016 Magyar Halgazdálkodási Operatív Program (MAHOP) Plusz 375,0

468,017 Európai Hálózatfinanszírozási Eszköz (CEF) projektek 2021-tl 22 933,9

1 529,018 Egyéb programok 2021-2027 6 116,0

92 490,119 Helyreállítási és Ellenállóképességi Eszköz (RRF) 232 949,9

143 992,020 Kohéziós Operatív Programok 2021-2027 335 981,4

Egyéb uniós bevételek 7
41 100,02 Vámbeszedési költség megtérítése 

178 157,2Babaváró támogatások 24
14 726,4Diákhitel konstrukciók támogatása 25
35 650,0 347 275,0Lakástámogatások 29
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105 000,0Szociálpolitikai menetdíj támogatás 31
Egyéb költségvetési kiadások 32

1 Vegyes kiadások 
2 000,04 Felszámolásokkal és szanálással kapcsolatos kiadások 

200,06 Magán- és egyéb jogi személyek kártérítése 

11 700,011 Egyéb vegyes kiadások 
13 800,012 1% SZJA közcélú felhasználása 

35,019 Mehib és Eximbank behajtási jutaléka 
2 200,022 Gazdálkodó szervezetek által befizetett termékdíj-visszaigénylés 

Állam által vállalt kezesség és viszontgarancia érvényesítése 33
1 600,03 Eximbank Zrt. által vállalt garanciaügyletekbl ered fizetési 

kötelezettség 
3 000,04 MEHIB Zrt. általi biztosítási tevékenységbl ered fizetési 

kötelezettség 
28 000,05 Garantiqa Hitelgarancia Zrt. garanciaügyleteibl ered fizetési 

kötelezettség 
6 000,07 Agrár-Vállalkozási Hitelgarancia Alapítvány garanciaügyleteibl 

ered fizetési kötelezettség 
12,09 Lakáshitelekhez vállalt kezességbl ered fizetési kötelezettség 
88,010 Babaváró kölcsönökhöz vállalt kezességbl ered fizetési 

kötelezettség 
1 000,015 MFB Zrt. által nyújtott hitelekbl és vállalt garanciaügyletekbl 

ered fizetési kötelezettség 
1 573,4Pénzbeli kárpótlás 34

Garancia és hozzájárulás a társadalombiztosítási ellátásokhoz 35
1 Nyugdíjbiztosítási Alap támogatása 

652 559,05 Kiadások támogatására pénzeszköz-átadás 

418 000,06 Tizenharmadik havi nyugdíj visszaépítésének támogatása 
1 000,07 Nyugdíjprémium céltartalék támogatása 

2 Egészségbiztosítási Alap támogatása 
567 866,24 Járulék címen átadott pénzeszköz 

688 852,39 Kiadások támogatására pénzeszköz-átadás 

Nemzetközi pénzügyi intézmények felé vállalt kötelezettségek 
kiadásai 

36

3 031,41 IBRD alaptkeemelés 
3 799,02 IFC tkeemelés 

41,74 Bruegel tagdíj 
2 539,77 IDA alaptke-hozzájárulás 

1 235,49 A nemzetközi pénzügyi intézményekkel kapcsolatos egyéb  
kiadások 

662 159,8Hozzájárulás az EU költségvetéséhez 37
690,0Árfolyamkockázat és egyéb, EU által nem térített kiadások 38

38 000,0Filmszakmai közvetett támogatások mozgókép törvény szerinti 
kiegészít finanszírozása 

40

1,5Követeléskezelés költségei 41
Alapok támogatása 42

52 934,8 9 100,42 Bethlen Gábor Alap támogatása 
80 800,03 Központi Nukleáris Pénzügyi Alap támogatása 

1 168 275,2Rezsivédelmi Alap központi támogatása 43
264 600,0Honvédelmi Alap központi támogatása 44

Hazai mködési költségvetés 5 001 757,9 16 346 063,1 11 344 305,2

Hazai felhalmozási költségvetés 365 745,5 950 279,6 584 534,1

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 2 152 949,3 2 152 949,3

XLII. A KÖLTSÉGVETÉS KÖZVETLEN BEVÉTELEI ÉS KIADÁSAI Kiadás Bevétel Egyenleg

XLII. fejezet összesen 5 367 503,4 19 449 292,0 14 081 788,6
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XLIII. AZ ÁLLAMI VAGYONNAL KAPCSOLATOS 
BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK

Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos bevételek és 
kiadások 

1

1 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos bevételek 

1 Ingatlanokkal és ingóságokkal kapcsolatos bevételek 

1 Ingatlan értékesítésbl származó bevételek 7 500,0

3 Egyéb eszközök értékesítésbl származó bevételek 1 300,0

1 700,04 Bérleti díjak 
2 500,06 Vagyonkezeli díj 

2 Társaságokkal kapcsolatos bevételek 
10,02 Osztalékbevételek 

3 Egyéb bevételek 

1 Az Európai Uniós finanszírozású projektek megellegezéseinek 
visszatérülése 

3 500,0

1 000,02 Vegyes bevételek 
300,04 Állami örökléssel kapcsolatos értékesítési bevételek elszámolása 

2 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos kiadások 

1 Ingatlanokkal és ingóságokkal kapcsolatos kiadások 
3 000,01 Ingatlan beruházások, ingatlan és egyéb eszközök vásárlása 

13 500,07 Ingatlanok fenntartása és rzése 

18 000,08 Központi költségvetési szervek elhelyezésével kapcsolatos 
bérleti díjak 

2 Társaságokkal kapcsolatos kiadások 

2 200,01 Az MNV Zrt. tulajdonosi joggyakorlásába tartozó társaságok 
forrásjuttatásai 

19 118,92 A Nemzeti Filmintézet Közhasznú Nonprofit Zrt. támogatása 

7 900,03 Az MNV Zrt. mködésének támogatása 

3 A vagyongazdálkodás egyéb kiadásai 
6 000,01 Az állam tulajdonosi felelsségével kapcsolatos 

környezetvédelmi feladatok finanszírozása 
1 300,03 Az államot korábbi tulajdonosi döntéseihez kapcsolódóan 

terhel egyéb kiadások 
1 000,07 ÁFA elszámolás 
3 500,08 Európai Uniós pályázatokhoz forrás biztosítása 
5 500,0 200,09 Egyéb vagyonkezelési kiadások 

300,010 Állami örökléssel kapcsolatos kiadások elszámolása 

A GFM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és 
kiadások 

2

1 A GFM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek 

7 870,01 Koncessziós díjak 
5,03 Egyéb bevételek 

2 A GFM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások 
414 686,61 A GFM tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó társaságok 

forrásjuttatásai 
445,05 Egyéb kiadások 

Az MVH Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek 
és kiadások 

3

1 Az MVH Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek 
1 900,01 Ingatlanokkal és ingóságokkal kapcsolatos bevételek 

5,02 Társasági részesedésekkel kapcsolatos bevételek 
2 500,03 Állami örökléssel kapcsolatos bevételek 

300,04 Egyéb vagyongazdálkodási bevételek 

2 Az MVH Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások 

500,01 Ingó- és ingatlanvagyonnal kapcsolatos kiadások 
1,02 Társasági portfólióval kapcsolatos kiadások 

2 500,03 Állami örökléssel kapcsolatos kiadások 
400,04 Egyéb vagyongazdálkodási kiadások 

1 950,05 MVH Zrt. mködésének támogatása 
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XLIII

Felhalmo-
zási bevétel

A frekvenciahasznosítással kapcsolatos bevételek 6
326,51 Távközlési koncessziókból származó díj 

2 000,0Fejezeti tartalék 7

Hazai mködési költségvetés 86 114,9 18 416,5 -67 698,4

Hazai felhalmozási költségvetés 417 886,6 12 300,0 -405 586,6

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XLIII. AZ ÁLLAMI VAGYONNAL KAPCSOLATOS BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK Kiadás Bevétel Egyenleg

XLIII. fejezet összesen 504 001,5 30 716,5 -473 285,0
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XLIV. A NEMZETI FÖLDALAPPAL KAPCSOLATOS 
BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK

A Nemzeti Földalappal kapcsolatos bevételek 1

1 Ingatlan értékesítésébl származó bevételek 300 000,0

3 400,02 Haszonbérleti díj 
90,03 Vagyonkezeli díj 

120,04 Egyéb bevételek 

A Nemzeti Földalappal kapcsolatos kiadások 2
5 000,01 Termföld vásárlás 

7 200,02 Életjáradék termföldért 
750,03 Ingatlanok fenntartásával járó kiadások 

4 A vagyongazdálkodás egyéb kiadásai 
1 350,04 Állami tulajdonú ingatlanvagyon felmérése és jogi rendezése 

30,05 Bírósági döntésbl ered kiadások 
2 200,06 Egyéb vagyonkezelési kiadások 

700,07 Értéknövel beruházások megtérítése 
1 000,05 Fejezeti tartalék 

Hazai mködési költségvetés 12 530,0 3 610,0 -8 920,0

Hazai felhalmozási költségvetés 5 700,0 300 000,0 294 300,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XLIV. A NEMZETI FÖLDALAPPAL KAPCSOLATOS BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK Kiadás Bevétel Egyenleg

XLIV. fejezet összesen 18 230,0 303 610,0 285 380,0
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XLV. ÁLLAMI BERUHÁZÁSOK

Magasépítési beruházások 1
202 309,61 Egyedi magasépítési beruházások 

15 183,32 Programszer magasépítési beruházások 

4 063,14 A magasépítési beruházásokhoz kapcsolódó egyéb kiadások 
10 000,05 Beruházási tartalék 

Közlekedési beruházások 2
1 Közlekedési célú központi kezelés elirányzatok 

41 487,11 Állami vasútfejlesztési beruházások 
306 994,02 Állami közútfejlesztési beruházások 

Hazai mködési költségvetés 4 063,1 0,0 -4 063,1

Hazai felhalmozási költségvetés 575 974,0 0,0 -575 974,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

XLV. ÁLLAMI BERUHÁZÁSOK Kiadás Bevétel Egyenleg

XLV. fejezet összesen 580 037,1 0,0 -580 037,1
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L. REZSIVÉDELMI ALAP

1 458 200,0Lakossági rezsivédelem 1
399 614,5Központi költségvetési szervek kompenzációja 2
144 658,9Önkormányzatok kompenzációja 3
150 301,8Egyházi és civil intézményfenntartók támogatása 4
178 200,0Állami tulajdonú társaságok támogatása 5
249 000,0Versenyszektor támogatása 6

716 100,0Energia ágazat befizetései 7
334 000,0Bányajáradék 8

35 200,0Légitársaságok hozzájárulása 9
96 400,0Távközlési adó 10

122 500,0Gyógyszergyártói adó 11
107 500,0Energia ágazat osztalék befizetése 12

1 168 275,2Rezsivédelmi Alap központi támogatása 13

Hazai mködési költségvetés 2 579 975,2 2 579 975,2 0,0

Hazai felhalmozási költségvetés 0,0 0,0 0,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

L. REZSIVÉDELMI ALAP Kiadás Bevétel Egyenleg

L. fejezet összesen 2 579 975,2 2 579 975,2 0,0
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LI. HONVÉDELMI ALAP

77 603,1 138 517,4Légier képességek fejlesztése 1
163 855,5 234 729,5Szárazföldi képességek fejlesztése 2

67 166,0 53 567,4Katonai infrastruktúra fejlesztése és mködése 3
49 333,1 57 228,0Egyéb fejlesztési és mködési kiadások 4

Központi kezelés elirányzatok 10
358 000,01 Pénzügyi szervezetek befizetései 
219 400,03 Biztosítási adó 

264 600,06 Honvédelmi Alap központi támogatása 

Hazai mködési költségvetés 357 957,7 842 000,0 484 042,3

Hazai felhalmozási költségvetés 484 042,3 0,0 -484 042,3

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

LI. HONVÉDELMI ALAP Kiadás Bevétel Egyenleg

LI. fejezet összesen 842 000,0 842 000,0 0,0
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LXII
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LXII. NEMZETI KUTATÁSI, FEJLESZTÉSI ÉS 
INNOVÁCIÓS ALAP

44 339,0 2 961,0Kutatási Alaprész 1
44 269,7 4 586,8Innovációs Alaprész 2
14 100,0Befizetés a központi költségvetésbe 3

2 514,3Alapkezelnek átadott pénzeszköz 4
12 727,2 720,8Nemzeti Laboratóriumok Alaprész 9

141 900,0Innovációs járulék 19
824,0Egyéb bevételek 20 176,0

Hazai mködési költségvetés 117 950,2 142 724,0 24 773,8

Hazai felhalmozási költségvetés 8 268,6 176,0 -8 092,6

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

LXII. NEMZETI KUTATÁSI, FEJLESZTÉSI ÉS INNOVÁCIÓS ALAP Kiadás Bevétel Egyenleg

LXII. fejezet összesen 126 218,8 142 900,0 16 681,2
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LXIII. NEMZETI FOGLALKOZTATÁSI ALAP

5 400,0 3 600,0Foglalkoztatási támogatások 1
43 144,0 2 000,0Szakképzési támogatások 2

115 700,0Passzív kiadások, álláskeresési támogatások 3
2 500,0Bérgarancia kifizetések 4

800,0Mködtetési célú kifizetések 5
114 944,0 2 856,0Start-munkaprogram 6

84 980,0 20,0EU-s el- és társfinanszírozás 7
59 500,0Elfinanszírozott uniós programok kiadásainak visszatérülése 8 500,0

1 499,0Egyéb bevétel 9 1 501,0

400,0Bérgarancia támogatás törlesztése 11
361 100,0Társadalombiztosítási járulék Nemzeti Foglalkoztatási Alapot 

megillet része 
12

200,0Válsághelyzeti támogatás 16

Hazai mködési költségvetés 367 668,0 422 499,0 54 831,0

Hazai felhalmozási költségvetés 8 476,0 2 001,0 -6 475,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

LXIII. NEMZETI FOGLALKOZTATÁSI ALAP Kiadás Bevétel Egyenleg

LXIII. fejezet összesen 376 144,0 424 500,0 48 356,0
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LXV
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LXV. BETHLEN GÁBOR ALAP

Költségvetési támogatás 2
52 934,83 Eseti támogatás 9 100,4

36 490,2 8 950,4Nemzetpolitikai célú támogatások 4
2 383,8Mködtetési célú kifizetések 5
1 850,0 150,0Rákóczi Szövetség támogatása 6
2 000,0Tematikus programok támogatása 7

246,6Magyarság Háza program támogatása 8
9 964,2Határtalanul! program támogatása 9

Hazai mködési költségvetés 52 934,8 52 934,8 0,0

Hazai felhalmozási költségvetés 9 100,4 9 100,4 0,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

LXV. BETHLEN GÁBOR ALAP Kiadás Bevétel Egyenleg

LXV. fejezet összesen 62 035,2 62 035,2 0,0
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LXVI
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LXVI. KÖZPONTI NUKLEÁRIS PÉNZÜGYI ALAP

3 844,9Kis- és közepes aktivitású radioaktívhulladék-tárolók beruházása, 
fejlesztése 

1

1 000,0Nagy aktivitású radioaktívhulladék-tároló telephely kiválasztása 2
6 000,0Kiégett Kazetták Átmeneti Tárolójának bvítése, felújítása 3

52,9Nukleáris létesítmények leszerelésének elkészítése 4
7 366,8RHK Kft. mködése, radioaktívhulladék-tárolók és a KKÁT 

üzemeltetési kiadásai 
5

1 231,6Ellenrzési és információs célú önkormányzati társulások 
támogatása 

6

83,5Alapkezelnek mködési célra 7
31,7Nukleáris üzemanyag-ciklus lezárása 9

31 070,0Nukleáris létesítmények befizetései 15
7,1Radioaktív hulladékok végleges, eseti elhelyezése 16

80 800,0Költségvetési támogatás 18

Hazai mködési költségvetés 8 713,6 111 877,1 103 163,5

Hazai felhalmozási költségvetés 10 897,8 0,0 -10 897,8

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

LXVI. KÖZPONTI NUKLEÁRIS PÉNZÜGYI ALAP Kiadás Bevétel Egyenleg

LXVI. fejezet összesen 19 611,4 111 877,1 92 265,7



4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 733

Cím 
szám

Al-
cím 
szám

Kie-
melt 
elir.
szám

Al-
cím 
név

Jog-
cím-
csop.
 név Kiemelt elirányzat neve

. F E J E Z E T

millió forintban

Mködési 
bevétel

Mködési 
kiadás

Felhalmo-
zási kiadás

Jog- 
cím 
szám

Jog- 
cím 
név

El-
ir. 

csop.
 név

Jog-
cím-
csop.
szám

El-
ir. 

csop.
szám

Cím 
név

2023. évi elirányzat
LXVII
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LXVII. NEMZETI KULTURÁLIS ALAP

7 712,1Alapból nyújtott támogatások 1
1 104,7 40,5Mködési kiadások 2

245,0Kulturális célú központi költségvetési szervek mködési 
kiadásainak támogatása 

4

300,0Egyéb bevételek 6
11 600,0Játékadó NKA-t megillet része 7

2 600,0Szerzi jogi törvény alapján a közös jogkezelktl származó 
befizetések 

9

Hazai mködési költségvetés 9 061,8 14 500,0 5 438,2

Hazai felhalmozási költségvetés 40,5 0,0 -40,5

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

LXVII. NEMZETI KULTURÁLIS ALAP Kiadás Bevétel Egyenleg

LXVII. fejezet összesen 9 102,3 14 500,0 5 397,7
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LXXI. NYUGDÍJBIZTOSÍTÁSI ALAP

Nyugdíjbiztosítási ellátások fedezetéül szolgáló bevételek 1
1 968 400,01 Szociális hozzájárulási adó Ny. Alapot megillet része 
2 456 900,02 Társadalombiztosítási járulék Ny. Alapot megillet része és 

nyugdíjjárulék 

3 Egyéb járulékok és hozzájárulások 
900,02 Megállapodás alapján fizetk járulékai 

42 200,05 Egyszersített foglalkoztatás utáni közteher 
6 300,05 Késedelmi pótlék, bírság 

6 Költségvetési hozzájárulások 
652 559,07 Kiadások támogatására tervezett pénzeszköz-átvétel 

418 000,08 Tizenharmadik havi nyugdíj visszaépítésének támogatása 
1 000,09 Nyugdíjprémium céltartalék támogatása 

7 Nyugdíjbiztosítási tevékenységgel kapcsolatos egyéb bevételek 
8 300,03 Kifizetések visszatérülése és egyéb bevételek 

Nyugdíjbiztosítási ellátásokhoz kapcsolódó kiadások 2
1 Nyugellátások 

1 Öregségi nyugdíj 
4 178 700,01 Korhatár felettiek öregségi nyugdíja 

440 800,02 Nk korhatár alatti nyugellátása 

3 Hozzátartozói nyugellátás 
48 900,01 Árvaellátás 

457 800,02 Özvegyi nyugellátás 

4 Egyösszeg méltányossági kifizetések 
600,02 Egyszeri segély 

1 000,05 Nyugdíjprémium céltartalék 
418 000,06 Tizenharmadik havi nyugdíj 

4 Nyugdíjbiztosítás egyéb kiadásai 

4 Egyéb, ellátáshoz kapcsolódó kiadások 
6 700,02 Postaköltség 
2 070,03 Egyéb kiadások 

14,03,0Vagyongazdálkodás 3

Hazai mködési költségvetés 5 554 573,0 5 554 573,0 0,0

Hazai felhalmozási költségvetés 0,0 0,0 0,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

LXXI. NYUGDÍJBIZTOSÍTÁSI ALAP Kiadás Bevétel Egyenleg

LXXI. fejezet összesen 5 554 573,0 5 554 573,0 0,0
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LXXII. EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSI ALAP

Egészségbiztosítási ellátások fedezetéül szolgáló bevételek 1
779 700,01 Szociális hozzájárulási adó E. Alapot megillet része 

1 671 000,02 Társadalombiztosítási járulék E. Alapot megillet része és 
egészségbiztosítási járulék 

93 000,03 Egyéb járulékok és hozzájárulások 
3 700,05 Késedelmi pótlék, bírság 

6 Költségvetési hozzájárulások 
567 866,26 Járulék címen átvett pénzeszköz 
694 252,310 Kiadások támogatására tervezett pénzeszköz-átvétel, egészségügyi 

feladatok ellátásával kapcsolatos költségvetési hozzájárulás 
12 749,87 Baleseti és egyéb kártérítési megtérítések, kifizetések visszatérítése 

és egyéb térítési díj bevétel 

8 Gyógyszergyártók és forgalmazók befizetései 
41 446,31 Szerzdések szerinti gyógyszergyártói és forgalmazói befizetések 
76 991,82 Folyamatos gyógyszerellátást biztosító gyógyszergyártói és 

forgalmazói befizetések és egyéb gyógyszerforgalmazással 
kapcsolatos bevételek 

1,03 Nagyérték gyógyszerfinanszírozást biztosító gyógyszergyártói és 
forgalmazói befizetések 

1,04 Szerzdések szerinti és egyéb gyógyászati segédeszköz 
forgalmazással kapcsolatos bevételek 

8 657,39 Nemzetközi egyezménybl ered ellátások megtérítése 
230,010 Egészségügyi szolgáltatók visszafizetése 

83 300,012 Népegészségügyi termékadó 

Egészségbiztosítási ellátások kiadásai 2
154 303,91 Csecsemgondozási díj 
225 218,12 Táppénz 

450,03 Egyszeri segély 

11 535,04 Kártérítési és baleseti járadék 
343 113,55 Gyermekgondozási díj és örökbefogadói díj 
374 579,16 Rokkantsági, rehabilitációs ellátások 

7 Gyógyító-megelz ellátás 

257 701,11 Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás 
27 283,32 Védni szolgáltatás, anya-, gyermek- és ifjúságvédelem 
87 563,23 Fogászati ellátás 

6 480,84 Otthoni szakápolás 

9 796,95 Betegszállítás és orvosi rendelvény halottszállítás 
27 771,16 Mvesekezelés 

754 142,37 Célelirányzatok 
45 560,58 Mentés 

24 266,19 Laboratóriumi ellátás 
928 123,510 Összevont szakellátás 

7 281,112 Gyógyító-megelz ellátás céltartalék 
129 659,814 Nagyérték gyógyszerfinanszírozás 

3 997,68 Gyógyfürd és egyéb gyógyászati ellátás támogatása 
200,09 Anyatej-ellátás 

10 Gyógyszertámogatás 
353 570,71 Gyógyszertámogatás kiadásai 

118 438,12 Gyógyszertámogatási céltartalék 

11 Gyógyászati segédeszköz támogatás 
61 385,72 Egyéb gyógyászati segédeszköz támogatás és kölcsönzés 

támogatása 
23 092,03 Egyedi készítés gyógyászati segédeszköz támogatás 

5 218,212 Utazási költségtérítés 

13 Nemzetközi egyezménybl ered és külföldön történ, tervezett 
ellátások kiadásai 

20 166,91 Sürgsségi ellátás 
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100,02 Külföldön tervezett egészségügyi ellátások megtérítése 

3 019,23 Külföldön történt speciális egészségügyi ellátások, igénybevett 
egészségügyi szolgáltatások 

4 000,014 Természetbeni ellátások céltartaléka 

15 Egyéb, ellátásokhoz kapcsolódó kiadások 
4 623,61 Kifizethelyeket megillet költségtérítés 
3 853,62 Postaköltség 

631,23 Egyéb kiadások 

8 800,05 Gyógyszertárak juttatása és szolgáltatási díja 
13,712,8Vagyongazdálkodás 3

Egészségbiztosítási költségvetési szervek 5
419,8 226,01 Központi hivatali szerv 

Mködési költségvetés1
4 645,1Személyi juttatások1
2 519,2Egyéb mködési kiadások9

Hazai mködési költségvetés 4 033 103,2 4 033 329,2 226,0

Hazai felhalmozási költségvetés 226,0 0,0 -226,0

Európai uniós fejlesztési költségvetés 0,0 0,0 0,0

LXXII. EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSI ALAP Kiadás Bevétel Egyenleg

LXXII. fejezet összesen 4 033 329,2 4 033 329,2 0,0

Hazai mködési költségvetés 32 479 892,5 32 479 892,5 0,0

Hazai felhalmozási költségvetés 3 502 726,6 1 651 525,5 -1 851 201,1

Európai uniós fejlesztési költségvetés 3 793 525,3 2 244 491,6 -1 549 033,7

Központi alrendszer Kiadás Bevétel Egyenleg

Központi alrendszer összesen 39 776 144,4 36 375 909,6 -3 400 234,8
"

                                                                                                                                                                                                             ”
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2. melléklet a 2023. évi VI. törvényhez

	 1. 	 A Kvtv. 2. melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat a következő 13a. sorral egészül ki:
„

13a. 1.1.5. Közvilágítás kiegészítő támogatása
”

	 2. 	 A Kvtv. 2. melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat a következő 17a. sorral egészül ki:
„

17a. 1.2.1.3.
Óvodaműködtetési támogatás –  
üzemeltetési támogatás

”
	 3.	 A Kvtv. 2. melléklet a következő 12a. ponttal egészül ki:

„12a. 1.1.5. Közvilágítás kiegészítő támogatása jogcím
12a.1. A  központi költségvetés kiegészítő támogatást biztosít az  1–10 000 fő lakosságszám közötti települési 
önkormányzatoknak az  általuk biztosított közvilágítási feladattal összefüggésben felmerült kiadásokhoz 
az 1.1.1.3. Településüzemeltetés – közvilágítás támogatása jogcímen kapott támogatás figyelembevételével.
12a.2. A  támogatás összege nem haladhatja meg a  közvilágítás teljes éves nettó működési kiadásának 
az  1.1.1.3.  Településüzemeltetés – közvilágítás támogatása jogcímen kapott támogatással csökkentett összegét. 
Az ezzel kapcsolatos önkormányzati adatszolgáltatást a Kincstár ellenőrzi.
12a.3. A  támogatás megállapításához szükséges adatszolgáltatás tartalmát az  államháztartásért felelős miniszter 
által kiadott útmutató rögzíti, amelyet az elszámolás során is figyelembe kell venni.
12a.4. A támogatás önkormányzatonkénti összegének meghatározásáról és annak összegéről – az önkormányzatok 
által nyújtott adatszolgáltatás alapján, az  önkormányzatok egy lakosra jutó iparűzési adóerő-képességét is 
figyelembe véve – az  államháztartásért felelős miniszter 2022. december 24-éig döntött. Az  önkormányzatok 
által az  1.6.  pont szerinti tájékoztató és értesítő alapján kezdeményezett évközi előirányzatmódosítások alapján 
az államháztartásért felelős miniszter a döntését módosíthatja.
12a.5. A  támogatás szempontjából kizárólag a  „Közvilágítás” kormányzati funkción elszámolt kiadások vehetők 
figyelembe.”

	 4.	 A Kvtv. 2. melléklete a következő 14a. ponttal egészül ki:
„14a. 1.2.1.3. Óvodaműködtetési támogatás – üzemeltetési támogatás jogcím
14a.1. A  központi költségvetés támogatást biztosít az  1–10  000  fő lakosságszám közötti települési 
önkormányzatoknak az  óvodai nevelés, ellátás működtetési feladataival összefüggésben felmerült üzemeltetési 
kiadásokhoz az 1.2.1.1. Óvodaműködtetési támogatás – óvoda napi nyitvatartási ideje eléri a nyolc órát jogcímen és 
az 1.2.1.2. Óvodaműködtetési támogatás – óvoda napi nyitvatartási ideje nem éri el a nyolc órát, de eléri a hat órát 
jogcímen kapott támogatás figyelembevételével.
14a.2. A  támogatás összege nem haladhatja meg a  fenntartott óvoda teljes éves üzemeltetési kiadásának 
az  1.2.1.1. Óvodaműködtetési támogatás – óvoda napi nyitvatartási ideje eléri a  nyolc órát jogcímen és 
az 1.2.1.2. Óvodaműködtetési támogatás – óvoda napi nyitvatartási ideje nem éri el a nyolc órát, de eléri a hat órát 
jogcímen kapott támogatásokkal csökkentett összegét. Az  ezzel kapcsolatos önkormányzati adatszolgáltatást 
a Kincstár ellenőrzi.
14a.3. A  támogatás megállapításához szükséges adatszolgáltatás tartalmát az  államháztartásért felelős miniszter 
által kiadott útmutató rögzíti, amelyet az elszámolás során is figyelembe kell venni.
14a.4. A támogatás önkormányzatonkénti összegének meghatározásáról és annak összegéről – az önkormányzatok 
által nyújtott adatszolgáltatás alapján, az  önkormányzatok egy lakosra jutó iparűzési adóerő-képességét is 
figyelembe véve – az  államháztartásért felelős miniszter 2022. december 24-éig döntött. Az  önkormányzatok 
által az  1.6.  pont szerinti tájékoztató és értesítő alapján kezdeményezett évközi előirányzatmódosítások alapján 
az államháztartásért felelős miniszter a döntését módosíthatja.”
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	 5.	 A Kvtv. 2. melléklet 41.2.1–41.2.4. pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„41.2.1. A  beíratott gyermekek létszáma egyetlen alkalommal és összesen sem haladhatja meg a  szolgáltatói 
nyilvántartásban szereplő férőhelyszámot. A  bölcsődei, mini bölcsődei csoportlétszám legfeljebb a  bölcsődei 
nevelési év végéig túlléphető, ha a bölcsődei nevelési év közben állapítják meg a gyermek sajátos nevelési igényét, 
illetve korai fejlesztésre és gondozásra jogosultságát, vagy a gyermek felvételére veszélyeztetettsége miatt kerül sor.
41.2.2. A bölcsődébe, mini bölcsődébe beíratottnak az a gyermek minősül, akit az intézménybe felvettek, beírattak 
és megjelenik a napi nyilvántartási rendszerben.
41.2.3. A nevelés nélküli munkanapon, valamint a nyári zárvatartás idején az ügyeletet biztosító intézményben kell 
jelenteni az áthelyezett, beíratott gyermeket. Az ügyeletet biztosító intézményben a gyermekek létszáma egyetlen 
napon sem haladhatja meg a szolgáltatói nyilvántartásban szereplő férőhelyszám 120%-át.
41.2.4. A sajátos nevelési igényű, valamint a korai fejlesztésre, gondozásra jogosult gyermekeket a szakmai dolgozók 
számított létszámának megállapításakor az ellátottak számában két főként kell figyelembe venni.”

	 6.	 A Kvtv. 2. melléklet 43.4. pont helyébe a következő rendelkezés lép:
„43.4. A  bölcsődei üzemeltetési támogatás önkormányzatonkénti meghatározásáról és annak összegéről 
–  az  önkormányzatok által nyújtott adatszolgáltatás alapján, a  települések típusát és az  egy lakosra jutó iparűzési 
adóerő-képességét is figyelembe véve, az  1–10 000 lakosságszám közötti települési önkormányzatok esetében 
az  energiaár-emelkedés miatti többletkiadások figyelembevételével – az  államháztartásért felelős miniszter 
2022. december 24-éig döntött. Az  önkormányzatok által az  1.6.  pont szerinti tájékoztató és értesítő alapján 
kezdeményezett évközi előirányzatmódosítások alapján az  államháztartásért felelős miniszter a  döntését 
módosíthatja.”

	 7.	 A Kvtv. 2. melléklet 46.5. pont helyébe a következő rendelkezés lép:
„46.5. Az  intézményüzemeltetési támogatás önkormányzatonkénti meghatározásáról és annak összegéről 
– az  önkormányzatok által nyújtott adatszolgáltatás alapján, az  1–10  000  lakosságszám közötti települési 
önkormányzatok esetében az energiaár-emelkedés miatti többletkiadások és az önkormányzatok egy lakosra jutó 
iparűzési adóerő-képessége figyelembevételével – az  államháztartásért felelős miniszter 2022. december 24-éig 
döntött. Az  önkormányzatok által az  1.6.  pont szerinti tájékoztató és értesítő alapján kezdeményezett évközi 
előirányzatmódosítások alapján az államháztartásért felelős miniszter a döntését módosíthatja.”

	 8.	 A Kvtv. 2. melléklet 49.5. pont helyébe a következő rendelkezés lép:
„49.5. Az  intézményi gyermekétkeztetés üzemeltetési támogatásának önkormányzatonkénti meghatározásáról és 
annak összegéről – az önkormányzatok által nyújtott adatszolgáltatás alapján, a települések típusát és az egy lakosra 
jutó iparűzési adóerő-képességét is figyelembe véve, az 1–10 000 lakosságszám közötti települési önkormányzatok 
esetében az  energiaár-emelkedés miatti többletkiadások figyelembevételével – az  államháztartásért felelős 
miniszter 2022. december 24-éig döntött. Az  önkormányzatok által az  1.6.  pont szerinti tájékoztató és értesítő 
alapján kezdeményezett évközi előirányzatmódosítások alapján az  államháztartásért felelős miniszter a  döntését 
módosíthatja.”
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3. melléklet a 2023. évi VI. törvényhez

	 1.	 A Kvtv. 3. melléklet I. Előirányzatok és támogatások pontjában foglalt táblázat a következő 10a. sorral egészül ki:
„

10a. 2.1.9.
A 10 000 lakos feletti önkormányzatok 
energiaáremelkedés miatti támogatása

0,0

”
	 2.	 A Kvtv. 3. melléklet 8a. ponttal egészül ki:

„8a. 2.1.9. A 10 000 lakos feletti önkormányzatok energiaáremelkedés miatti támogatása jogcím
8a.1. Az önkormányzatok által készített menedzsment terv alapján a Miniszterelnökséget vezető miniszter Budapest 
Főváros Önkormányzata és a  10 000 lakos feletti önkormányzatok számára, az  önkormányzatok egy lakosra jutó 
iparűzési adóerő-képessége figyelembevétele mellett 2023. január 10-éig döntött a támogatás összegéről.
8a.2. A  támogatás szempontjából a  kötelező önkormányzati feladatokkal összefüggésben felmerülő, energiaár-
emelkedés miatti kiadások vehetők figyelembe.
8a.3 A támogatás felhasználási határideje a tárgyévet követő év december 31-e.”

	 3.	 A Kvtv. 3. melléklet 24.1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„24.1. A  jogcím szolgál a  Normafa Park projekt megvalósításával kapcsolatos beruházásokhoz biztosítandó 
1 820,0 millió forint támogatás 2023. évi ütemének fedezetéül.”

	 4.	 A Kvtv. 3. melléklet 24.2. pont helyébe a következő rendelkezés lép:
„24.2. A  helyi önkormányzatokért felelős miniszter a  1 820,0 millió forint támogatás felhasználásának részletes 
szabályairól támogatói okiratot ad ki Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzata számára oly módon, 
hogy
a) a  2023. évi 820,0 millió forint támogatás 50%-ának megfelelő előleg folyósítása a  támogatói okirat kiadását 
követő 30 napon belül történik,
b) a  további részlet tárgyévi – támogatói okirat szerinti – folyósítására csak abban az  esetben kerülhet sor, 
ha az önkormányzat az előleget felhasználja és azzal legkésőbb tárgyév november 15-éig elszámol,
c) a további 1 000,0 millió forint támogatás biztosítására 2024-ben kerül sor.”
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4. melléklet a 2023. évi VI. törvényhez 
„4. melléklet a 2022. évi XXV. törvényhez

4. melléklet a 2023. évi ... törvényhez

"4. melléklet a 2022. évi XXV. törvényhez

A B C D
1 1.
2
3 Igazságügyi miniszter feladatkörébe tartozó jogszabályok alapján teljesítendő fizetési kötelezettségek (20. cím, 5. alcím)
4
5 Átadásra nem került ingatlanok utáni járadék (30. cím, 1. alcím, 30. jogcímcsoport, 3. jogcím)
6
7 Állat-, növény- és GMO-kártalanítás (20. cím, 6. alcím)
8
9 Hozzájárulás a hadigondozásról szóló törvényt végrehajtó közalapítványhoz (8. cím, 2. alcím, 39. jogcímcsoport)

10
11 Gyermekvédelmi Lakás Alap (20. cím, 32. alcím, 5. jogcímcsoport)
12
13 Kárrendezési célelőirányzat és egyéb kártalanítási feladatok (25. cím, 1. alcím)
14 Céltartalékok (26. cím, 2. alcím, 3. jogcímcsoport)
15 Járványügyi kiadások (26. cím, 2. alcím, 4. jogcímcsoport)
16 Családi támogatások (26. cím, 5. alcím, 1. jogcímcsoport)
17 Korhatár alatti ellátások (26. cím, 5. alcím, 2. jogcímcsoport)
18 Jövedelempótló és jövedelemkiegészítő szociális támogatások (26. cím, 5. alcím, 3. jogcímcsoport)
19 Közgyógyellátás (26. cím, 5. alcím, 4. jogcímcsoport, 1. jogcím)
20
21 Mecseki uránbányászok baleseti járadékainak és egyéb kártérítési kötelezettségeinek átvállalása (21. cím, 5. alcím)
22
23 Fiatalok első sikeres nyelvvizsgájának támogatása (20. cím, 9. alcím, 6. jogcímcsoport)
24 Fiatalok vezetői engedélyének megszerzésével összefüggő hozzájárulás (20. cím, 9. alcím, 7. jogcímcsoport)
25 Nagycsaládosok személygépkocsi-szerzési támogatása (20. cím, 9. alcím, 8. jogcímcsoport)
26 GYES-en és GYED-en lévők hallgatói hitelének célzott támogatása (20. cím, 9. alcím, 10. jogcímcsoport)
27
28 Peres ügyek (11. cím, 3. alcím)
29 Gazdaságfejlesztési célú nemzetközi pénzügyi kapcsolatokból eredő kiadások (11. cím, 4. alcím)
30
31 Devizában fennálló adósság és követelések kamatelszámolásai (1. cím)
32 A forintban fennálló adósság és követelések kamatelszámolásai (2. cím)
33 Jutalékok és egyéb költségek (3. cím, 1. alcím)
34 Állampapírok értékesítését támogató kommunikációs kiadások (3. cím, 2. alcím)
35
36 Babaváró támogatások (24. cím)
37 Diákhitel konstrukciók támogatása (25. cím)
38 Lakástámogatások (29. cím)
39 Szociálpolitikai menetdíj támogatás (31. cím)
40 Felszámolásokkal és szanálással kapcsolatos kiadások (32. cím, 1. alcím, 4. jogcímcsoport)
41 Magán- és egyéb jogi személyek kártérítése (32. cím, 1. alcím, 6. jogcímcsoport)
42 Egyéb vegyes kiadások (32. cím, 1. alcím, 11. jogcímcsoport)
43 1% SZJA közcélú felhasználása (32. cím, 1. alcím, 12. jogcímcsoport)
44 Mehib és Eximbank behajtási jutaléka (32. cím, 1. alcím, 19. jogcímcsoport)
45 Gazdálkodó szervezetek által befizetett termékdíj-visszaigénylés (32. cím, 1. alcím, 22. jogcímcsoport)
46 Állam által vállalt kezesség és viszontgarancia érvényesítése (33. cím)
47 Pénzbeli kárpótlás (34. cím)
48 Tizenharmadik havi nyugdíj visszaépítésének támogatása (35. cím, 1. alcím, 6. jogcímcsoport)
49 Nyugdíjprémium céltartalék támogatása (35. cím, 1. alcím, 7. jogcímcsoport)
50 Nemzetközi pénzügyi intézmények felé vállalt kötelezettségek kiadásai (36. cím)
51 Hozzájárulás az EU költségvetéséhez (37. cím)
52 Árfolyamkockázat és egyéb, EU által nem térített kiadások (38. cím)
53 Filmszakmai közvetett támogatások mozgókép törvény szerinti kiegészítő finanszírozása (40. cím)
54 Követeléskezelés költségei (41. cím)
55 Központi Nukleáris Pénzügyi Alap támogatása (42. cím, 3. alcím)
56
57 Az államot korábbi tulajdonosi döntéseihez kapcsolódóan terhelő egyéb kiadások 

(1. cím, 2. alcím, 3. jogcímcsoport, 3. jogcím)
58 ÁFA elszámolás (1. cím, 2. alcím, 3. jogcímcsoport, 7. jogcím)
59
60 Bírósági döntésből eredő kiadások (2. cím, 4. alcím, 5. jogcímcsoport)

A központi alrendszer azon előirányzatai, melyek teljesülése módosítás nélkül eltérhet az előirányzattól

A teljesülés külön szabályozás nélkül is eltérhet az előirányzattól:

XLI. ADÓSSÁGSZOLGÁLATTAL KAPCSOLATOS BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK  fejezetben

XLII. A KÖLTSÉGVETÉS KÖZVETLEN BEVÉTELEI ÉS KIADÁSAI  fejezetben

XLIII. AZ ÁLLAMI VAGYONNAL KAPCSOLATOS BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK  fejezetben

XLIV. A NEMZETI FÖLDALAPPAL KAPCSOLATOS BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK  fejezetben

X. IGAZSÁGÜGYI MINISZTÉRIUM  fejezetben

XI. MINISZTERELNÖKSÉG  fejezetben

XII. AGRÁRMINISZTÉRIUM  fejezetben

XIII. HONVÉDELMI MINISZTÉRIUM  fejezetben

XIV. BELÜGYMINISZTÉRIUM  fejezetben

XV. PÉNZÜGYMINISZTÉRIUM  fejezetben

XVII. ENERGIAÜGYI MINISZTÉRIUM  fejezetben

XX. KULTURÁLIS ÉS INNOVÁCIÓS MINISZTÉRIUM  fejezetben

XXIII. GAZDASÁGFEJLESZTÉSI MINISZTÉRIUM  fejezetben
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61 LXIII. NEMZETI FOGLALKOZTATÁSI ALAP  fejezetben
62 Passzív kiadások, álláskeresési támogatások (3. cím)
63 Bérgarancia kifizetések (4. cím)
64 EU-s elő- és társfinanszírozás (7. cím)
65
66 Öregségi nyugdíj (2. cím, 1. alcím, 1. jogcímcsoport)
67 Hozzátartozói nyugellátás (2. cím, 1. alcím, 3. jogcímcsoport)
68 Nyugdíjprémium céltartalék (2. cím, 1. alcím, 5. jogcímcsoport)
69 Tizenharmadik havi nyugdíj (2. cím, 1. alcím, 6. jogcímcsoport)
70 Nyugdíjbiztosítás egyéb kiadásai (2. cím, 4. alcím)
71 Vagyongazdálkodás (3. cím)
72
73 Csecsemőgondozási díj (2. cím, 1. alcím)
74 Táppénz (2. cím, 2. alcím)
75 Kártérítési és baleseti járadék (2. cím, 4. alcím)
76 Gyermekgondozási díj és örökbefogadói díj (2. cím, 5. alcím)
77 Rokkantsági, rehabilitációs ellátások (2. cím, 6. alcím)
78 Gyógyfürdő és egyéb gyógyászati ellátás támogatása (2. cím, 8. alcím)
79 Anyatej-ellátás (2. cím, 9. alcím)
80 Utazási költségtérítés (2. cím, 12. alcím)
81 Sürgősségi ellátás (2. cím, 13. alcím, 1. jogcímcsoport)
82 Külföldön történt speciális egészségügyi ellátások, igénybevett egészségügyi szolgáltatások 

(2. cím, 13. alcím, 3. jogcímcsoport)
83 Kifizetőhelyeket megillető költségtérítés (2. cím, 15. alcím, 1. jogcímcsoport)
84 Postaköltség (2. cím, 15. alcím, 2. jogcímcsoport)
85 Egyéb kiadások (2. cím, 15. alcím, 3. jogcímcsoport)
86 Vagyongazdálkodás (3. cím)
87 2.
88
89 A polgári peres eljárás elhúzódásával kapcsolatos vagyoni elégtétel célelőirányzata (3. cím, 4. alcím)
90
91 Jogerősen megállapított kártérítések célelőirányzata (3. cím, 4. alcím)
92
93 Kormányhivatalok peres ügyei (30. cím, 5. alcím)
94
95 Peres ügyek (20. cím, 8. alcím)
96
97 NATO és EU felajánlás alapján kialakításra kerülő készenléti alegységek alkalmazásának kiadásai 

(8. cím, 2. alcím, 1. jogcímcsoport)
98 Tömeges bevándorlás kezeléséhez kapcsolódó kiadások (8. cím, 2. alcím, 43. jogcímcsoport)
99

100 Víz-, környezeti és természeti katasztrófa kárelhárítás (20. cím, 1. alcím, 50. jogcímcsoport)
101 Tömeges bevándorlás kezeléséhez kapcsolódó kiadások (20. cím, 21. alcím)
102 A terrorellenes intézkedések megvalósításához kapcsolódó kiadások (20. cím, 22. alcím)
103 Köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás (20. cím, 31. alcím, 1. jogcímcsoport)
104 Hit- és erkölcstanoktatás, hittanoktatás és tankönyvtámogatás (20. cím, 31. alcím, 2. jogcímcsoport)
105 Szociális célú nem állami humánszolgáltatások támogatása (20. cím, 32. alcím, 1. jogcímcsoport)
106 Peres ügyek (20. cím, 35. alcím)
107
108 Gyorsforgalmi úthálózat rendelkezésre állási díj (11. cím, 3. alcím, 1. jogcímcsoport)
109 M5, M6 autópálya rendelkezésre állási díjak (11. cím, 3. alcím, 2. jogcímcsoport)
110
111 Kötött segélyhitelezés (7. cím, 1. alcím, 2. jogcímcsoport)
112 Peres ügyek (7. cím, 5. alcím)
113
114 Állami szakképző intézmények szakképzésről szóló törvény szerinti ingyenes képzéseinek kiegészítő finanszírozása 

(20. cím, 14. alcím)
115
116 Eximbank Zrt. kamatkiegyenlítése (11. cím, 2. alcím)

Az előirányzat a Kormány jóváhagyásával túlléphető:

LXXI. NYUGDÍJBIZTOSÍTÁSI ALAP  fejezetben

LXXII. EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSI ALAP  fejezetben

VI. BÍRÓSÁGOK  fejezetben

VIII. ÜGYÉSZSÉG  fejezetben

XI. MINISZTERELNÖKSÉG  fejezetben

XII. AGRÁRMINISZTÉRIUM  fejezetben

XIII. HONVÉDELMI MINISZTÉRIUM  fejezetben

XIV. BELÜGYMINISZTÉRIUM  fejezetben

XVI. ÉPÍTÉSI ÉS KÖZLEKEDÉSI MINISZTÉRIUM  fejezetben

XVIII. KÜLGAZDASÁGI ÉS KÜLÜGYMINISZTÉRIUM  fejezetben

XX. KULTURÁLIS ÉS INNOVÁCIÓS MINISZTÉRIUM  fejezetben

XXIII. GAZDASÁGFEJLESZTÉSI MINISZTÉRIUM  fejezetben
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117
118 Központi költségvetési szervek elhelyezésével kapcsolatos bérleti díjak (1. cím, 2. alcím, 1. jogcímcsoport, 8. jogcím)
119
120 Lakossági rezsivédelem (1. cím)
121 Központi költségvetési szervek kompenzációja (2. cím)
122 Önkormányzatok kompenzációja (3. cím)
123 Egyházi és civil intézményfenntartók támogatása (4. cím)
124 Állami tulajdonú társaságok támogatása (5. cím)
125
126 Start-munkaprogram (6. cím)
127 Válsághelyzeti támogatás (16. cím)
128 3.

129
130 Uniós programok kiegészítő támogatása (21. cím, 2. alcím)
131
132 Európai Uniós és nemzetközi projektek/programok megvalósításához kapcsolódó kiadások (21. cím, 4. alcím)
133 Belügyi Alapok 2014–2020 (21. cím, 5. alcím)
134 Belügyi Alapok 2021–2027 (21. cím, 6. alcím)
135
136 Brexit Alkalmazkodási Tartalék (BAR) (8. cím, 3. alcím)
137
138 Gazdaságfejlesztési és Innovációs OP (GINOP) (3. cím, 1. alcím, 1. jogcímcsoport)
139 Versenyképes Közép-Magyarország OP (VEKOP) (3. cím, 1. alcím, 2. jogcímcsoport)
140 Terület- és Településfejlesztési OP (TOP) (3. cím, 1. alcím, 3. jogcímcsoport)
141 Integrált Közlekedésfejlesztési OP (IKOP) (3. cím, 1. alcím, 4. jogcímcsoport)
142 Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Program (KEHOP) (3. cím, 1. alcím, 5. jogcímcsoport)
143 Emberi Erőforrás Fejlesztési OP (EFOP) (3. cím, 1. alcím, 6. jogcímcsoport)
144 Közigazgatás- és Közszolgáltatás Fejlesztési OP (KÖFOP) (3. cím, 1. alcím, 7. jogcímcsoport)
145 Rászoruló Személyeket Támogató OP (RSZTOP) (3. cím, 1. alcím, 8. jogcímcsoport)
146 Európai Területi Együttműködés (2014–2020) (3. cím, 2. alcím)
147 Európai Területi Együttműködés (2021–2027) (3. cím, 3. alcím)
148 EGT és Norvég Finanszírozási Mechanizmusok 2014–2021 (3. cím, 4. alcím)
149 Svájci-Magyar Együttműködési Program II. (3. cím, 5. alcím)
150 Európai Hálózatfinanszírozási Eszköz (CEF) projektek 2014–2020 (3. cím, 6. alcím)
151 Európai Hálózatfinanszírozási Eszköz (CEF) projektek 2021–2027 (3. cím, 7. alcím)
152 Vidékfejlesztési Program (3. cím, 8. alcím, 1. jogcímcsoport)
153 Magyar Halgazdálkodási Operatív Program (3. cím, 8. alcím, 2. jogcímcsoport)
154 Magyar Halgazdálkodási Operatív Program Plusz (3. cím, 8. alcím, 3. jogcímcsoport)
155 KAP Stratégiai Terv Vidékfejlesztési Intézkedései (3. cím, 8. alcím, 4. jogcímcsoport)
156 Gazdaságfejlesztési és Innovációs OP Plusz (GINOP Plusz) (3. cím, 9. alcím, 1. jogcímcsoport)
157 Integrált Közlekedésfejlesztés OP Plusz (IKOP Plusz) (3. cím, 9. alcím, 2. jogcímcsoport)
158 Emberi Erőforrás Fejlesztési OP Plusz (EFOP Plusz) (3. cím, 9. alcím, 3. jogcímcsoport)
159 Terület- és Településfejlesztési OP Plusz (TOP Plusz) (3. cím, 9. alcím, 4. jogcímcsoport)
160 Környezeti és Energiahatékonysági OP Plusz (KEHOP Plusz) (3. cím, 9. alcím, 6. jogcímcsoport)
161 Digitális Megújulás OP Plusz (DIMOP Plusz) (3. cím, 9. alcím, 7. jogcímcsoport)
162 Végrehajtás OP Plusz (VOP Plusz) (3. cím, 9. alcím, 8. jogcímcsoport)
163 Helyreállítási és Ellenállóképességi Eszköz (RRF) (3. cím, 10. alcím)
164 Transznacionális és Interregionális Együttműködés (2014–2020) (3. cím, 11. alcím)
165 Transznacionális és Interregionális Együttműködés (2021–2027) (3. cím, 12. alcím)
166 4.

167
168 Gyógyszertári tulajdoni hányad állami elővásárlása és értékesítése (21. cím, 7. alcím)
169 5.

170
171 Egyéb térítések (26. cím, 5. alcím, 4. jogcímcsoport, 2. jogcím)
172 6.

173
174 A helyi önkormányzatok általános feladatainak működési célú támogatása (2. cím, 1. alcím)

Az európai uniós tagsághoz kapcsolódó támogatások felhasználása érdekében, illetve ha az átcsoportosítási 
szabályokban foglalt lehetőségek kimerültek, az együttes eredeti kiadási előirányzat 30%-ig az államháztartásért felelős 
miniszter engedélye, e fölött a Kormány döntése alapján túlléphető:

A gyógyszertári tulajdoni hányad állami elővásárlásával összefüggésben az egészségbiztosításért felelős miniszter 
engedélyével, az államháztartásért felelős miniszter egyetértése mellett túlléphető:

A nyugdíjszerű ellátásban részesülő személyek évközi ellátás-emelése végrehajtásával összefüggésben tételes 
elszámolás alapján a nyugdíjpolitikáért felelős miniszter engedélyével túlléphető:

A 3. melléklet 2.1.9. A 10 000 lakos feletti önkormányzatok energiaáremelkedés miatti támogatása jogcímen nyújtott 
támogatásokkal összefüggésben az államháztartásért felelős miniszter engedélyével túlléphető:

XLIII. AZ ÁLLAMI VAGYONNAL KAPCSOLATOS BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK  fejezetben

L. REZSIVÉDELMI ALAP  fejezetben

LXIII. NEMZETI FOGLALKOZTATÁSI ALAP  fejezetben

IX. HELYI ÖNKORMÁNYZATOK TÁMOGATÁSAI  fejezetben

XII. AGRÁRMINISZTÉRIUM  fejezetben

XIV. BELÜGYMINISZTÉRIUM  fejezetben

XVIII. KÜLGAZDASÁGI ÉS KÜLÜGYMINISZTÉRIUM  fejezetben

XIX. UNIÓS FEJLESZTÉSEK  fejezetben

XIV. BELÜGYMINISZTÉRIUM  fejezetben

XV. PÉNZÜGYMINISZTÉRIUM  fejezetben

                                                                                                                                                                                                                          ”
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5. melléklet a 2023. évi VI. törvényhez 
„6. melléklet a 2022. évi XXV. törvényhez

"6. melléklet a 2022. évi XXV. törvényhez

euró

Megnevezés Indikatív forráskeret 
a 2021–2027-es időszakban

Gazdaságfejlesztés és Innovációs OP Plusz 4 966 866 973
Integrált Közlekedésfejlesztés OP Plusz 3 545 630 819
Emberi Erőforrás Fejlesztési OP Plusz 2 908 040 936
Terület- és Településfejlesztési OP Plusz 4 354 018 373
Környezeti és Energiahatékonysági OP Plusz 3 665 898 008
Digitális Megújulás OP Plusz 1 619 014 275
Végrehajtás OP Plusz 670 634 820
Magyar Halgazdálkodási OP Plusz 37 710 346
Operatív Programok összesen 21 767 814 550

Megnevezés Indikatív forráskeret

Helyreállítási és ellenállóképességi eszköz (RRF) 5 812 665 000

KAP Stratégiai Terv Vidékfejlesztési Intézkedései Indikatív forráskeret 
a 2023–2027-es időszakban

EMVA források 1 635 146 596

Megnevezés Indikatív forráskeret 
a 2021–2027-es időszakban

Belső Biztonsági Alap 38 747 254
Határigazgatási és Vízumpolitikai Eszköz 79 559 642
Menekültügyi, Migrációs és Integrációs Alap 54 921 581
Belügyi Alapok összesen 173 228 477

Megnevezés Indikatív forráskeret

Brexit Alkalmazkodási tartalék 57 157 852

svájci frank

Megnevezés Indikatív forráskeret
2020–2024

Svájci–Magyar Együttműködési Program II 87 620 000

5. melléklet a 2023. évi …. törvényhez

Uniós kötelezettségvállalási keretelőirányzatok

                                                                                                                                                            ”
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6. melléklet a 2023. évi VI. törvényhez 
„12. melléklet a 2022. évi XXV. törvényhez 6. melléklet a 2023. évi ... törvényhez

"12. melléklet a 2022. évi XXV. törvényhez

millió forintban

Fejezet megnevezése
Befizetési 

kötelezettség 
összege

Igazságügyi Minisztérium 713,2
Miniszterelnökség 32 218,1
Agrárminisztérium 11 474,8
Honvédelmi Minisztérium 3 597,5
Belügyminisztérium 23 813,2
Pénzügyminisztérium 11 603,6
Építési és Közlekedési Minisztérium 15 128,7
Energiaügyi Minisztérium 20 743,9
Külgazdasági és Külügyminisztérium 25 858,0
Kulturális és Innovációs Minisztérium 34 201,5
Miniszterelnöki Kabinetiroda 34 472,9
Kormányzati Ellenőrzési Hivatal 21,0
Gazdaságfejlesztési Minisztérium 14 190,2
Központi Statisztikai Hivatal 462,7
Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal 1 503,8
Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap 12 671,5
Bethlen Gábor Alap 6 227,9
Nemzeti Kulturális Alap 913,8
Egészségbiztosítási Alap (Központi hivatali szerv) 183,7
Összesen 250 000,0

A Kormány irányítása alá tartozó fejezetek befizetési kötelezettsége

                                                                                             ”
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A Kormány 83/2023. (III. 16.) Korm. rendelete
a központosított közbeszerzési rendszerről, valamint a központi beszerző szervezet feladat- és  
hatásköréről szóló 168/2004. (V. 25.) Korm. rendelet és a Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóságról szóló 
250/2014. (X. 2.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány 
a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény 198. § (1) bekezdés 5. és 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a 2. alcím tekintetében az Alaptörvény 15. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A központosított közbeszerzési rendszerről, valamint a központi beszerző szervezet  
feladat- és hatásköréről szóló 168/2004. (V. 25.) Korm. rendelet módosítása

1. §  A központosított közbeszerzési rendszerről, valamint a  központi beszerző szervezet feladat- és hatásköréről 
szóló 168/2004. (V. 25.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 168/2004. (V. 25.) Korm. rendelet] 1.  §-a a  következő 
(2m) bekezdéssel egészül ki:
„(2m) Az 1. számú melléklet 8. pont 8.3–8.5. alpontjában meghatározott szolgáltatások beszerzése során az állami, 
Egészségbiztosítási Alapból finanszírozott és az  Országos Kórházi Főigazgatóság fenntartása alá tartozó, aktív 
fekvőbeteg-ellátást nyújtó fővárosi költségvetési intézmények e rendelet előírásai szerint kötelesek eljárni.”

2. §  A 168/2004. (V. 25.) Korm. rendelet 1. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. § (1) A 168/2004. (V. 25.) Korm. rendelet
a) 1.  § (2d)  bekezdés a)  pontjában az „a Központi Humánfejlesztési” szövegrész helyébe az „az Egészségügyi 

Infrastruktúra Fejlesztő” szöveg,
b) 1. § (2d) bekezdés záró szövegrészében a „8. pontjában” szövegrész helyébe a „8. pont 8.1. és 8.2. alpontjában” 

szöveg, a „szakellátó” szövegrész helyébe a „szakellátást nyújtó” szöveg
lép.

 (2) A 168/2004. (V. 25.) Korm. rendelet 1. § (2m) bekezdésében a „fővárosi” szövegrész helyébe a „fővárosi és vármegyei” 
szöveg lép.

2. A Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóságról szóló 250/2014. (X. 2.) Korm. rendelet módosítása

4. §  A Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóságról szóló 250/2014. (X. 2.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 250/2014. (X. 2.) 
Korm. rendelet] 3. § (1) bekezdése a következő n) ponttal egészül ki:
(A Főigazgatóság a kormányzat központi logisztikai szerveként, illetve központi beszerző szervként:)
„n) az  állami, Egészségbiztosítási Alapból finanszírozott és az  Országos Kórházi Főigazgatóság fenntartása alá 
tartozó, aktív fekvőbeteg-ellátást nyújtó fővárosi költségvetési intézmények (a továbbiakban: kórház) részére 
a 3. mellékletben meghatározott ingatlanüzemeltetési szolgáltatásokat biztosítja.”

5. §  A 250/2014. (X. 2.) Korm. rendelet a 2. melléklet szerinti 3. melléklettel egészül ki.

6. §  A 250/2014. (X. 2.) Korm. rendelet 3.  § (1)  bekezdés n)  pontjában a „fővárosi” szövegrész helyébe a „fővárosi és 
vármegyei” szöveg lép.

3. Záró rendelkezések

7. § (1) Ez a rendelet – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) Az 1. §, a 4. §, az 5. § és a 2. melléklet 2023. július 1-jén lép hatályba.
 (3) A 3. § (2) bekezdése és a 6. § 2024. január 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 745



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 38. szám 1285

1. melléklet a 83/2023. (III. 16.) Korm. rendelethez

A 168/2004. (V. 25.) Korm. rendelet 1. számú melléklet 8. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„8. Létesítménygazdálkodással kapcsolatos szolgáltatások fekvőbeteg szakellátást nyújtó egészségügyi 
intézmények részére
8.1. Őrzés-védelemre irányuló szolgáltatás
8.2. Takarítási és egyéb higiénés szolgáltatás
8.3. Műszaki üzemeltetés, karbantartás és az ezekkel összefüggő épületfelújítás
8.4. Biztonságtechnikai berendezések üzemeltetése
8.5. Létesítménygazdálkodáshoz kapcsolódó egyéb szolgáltatások”

2. melléklet a 83/2023. (III. 16.) Korm. rendelethez
„3. melléklet a 250/2014. (X. 2.) Korm. rendelethez

Kórházak részére biztosított ingatlanüzemeltetési szolgáltatások

 1.  Közüzemi szolgáltatások (villamos energia, földgázenergia, távhőszolgáltatás, vízszolgáltatás és szennyvízelvezetési 
szolgáltatás, szelektívhulladék-elszállítás, kommunálishulladék-elszállítás, kivéve veszélyes hulladék kezelése és 
elszállítása) biztosítása

 2.  Műszaki üzemeltetés, karbantartás – kivéve orvostechnikai eszközök – és az ezekkel összefüggő épületfelújítás
2.1.  Gondnoki feladatok ellátása
2.2.  Épületgépészeti üzemeltetés, karbantartás, hibaelhárítás és az ezekkel összefüggő épületfelújítási feladatok
2.3.  Épületvillamossági üzemeltetés, karbantartás, hibaelhárítás és az  ezekkel összefüggő épületfelújítási 

feladatok
2.4.  Építészeti karbantartás, hibaelhárítás és az ezekkel összefüggő épületfelújítási feladatok
2.5.  Televíziós műsorszolgáltatások előfizetése, belső elosztóhálózat karbantartása

 3.  Higiénés szolgáltatások
3.1.  Takarítás (épületen belüli napi és időszakos takarítás, épületen kívüli takarítás, hóeltakarítás, 

csúszásmentesítés, kertgondozás és -ápolás)
3.2.  Vizesblokkok higiénés termékeinek biztosítása
3.3.  Épületen belüli szelektívhulladék-gyűjtés
3.4.  Épületen belüli kommunálishulladék-gyűjtés
3.5.  Rovar- és rágcsálóirtás

 4.  Biztonsági szolgáltatások
4.1.  Épület élőerős őrzés-védelme
4.2.  Recepciós és egyéb élőerős szolgáltatások

 5.  Biztonságtechnikai berendezések üzemeltetése
5.1.  Beépített tűzjelző és oltórendszerek üzemeltetése, karbantartása, javítása
5.2.  Beépített hő- és füstelvezető rendszerek üzemeltetése, karbantartása, javítása
5.3.  Beléptető-, behatolásjelző és videomegfigyelő rendszerek üzemeltetése, karbantartása, javítása
5.4.  Beléptetőrendszerrel kapcsolatos egyéb szolgáltatások (belépőkártya biztosítása, adatszolgáltatás mozgási 

időadatokról)
 6.  Épületekkel kapcsolatos, üzemeltetőt terhelő tűz- és munkavédelmi, valamint egyéb veszélyelhárítási feladatok 

ellátása
6.1.  Tűzoltó készülékek karbantartása, üzembentartói ellenőrzése
6.2.  Tűzcsapok karbantartása, üzembentartói ellenőrzése
6.3.  Tűz- és munkavédelmi szemle végzése
6.4.  Üzemeltetői tűzvédelmi szabályzat készítése, felülvizsgálata
6.5.  Üzemeltetőt terhelő katasztrófavédelmi és veszélyelhárítási tervek készítése

 7.  Üzemi és munkabalesetek kivizsgálása”
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1. melléklet a 83/2023. (III. 16.) Korm. rendelethez

A 168/2004. (V. 25.) Korm. rendelet 1. számú melléklet 8. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„8. Létesítménygazdálkodással kapcsolatos szolgáltatások fekvőbeteg szakellátást nyújtó egészségügyi 
intézmények részére
8.1. Őrzés-védelemre irányuló szolgáltatás
8.2. Takarítási és egyéb higiénés szolgáltatás
8.3. Műszaki üzemeltetés, karbantartás és az ezekkel összefüggő épületfelújítás
8.4. Biztonságtechnikai berendezések üzemeltetése
8.5. Létesítménygazdálkodáshoz kapcsolódó egyéb szolgáltatások”

2. melléklet a 83/2023. (III. 16.) Korm. rendelethez
„3. melléklet a 250/2014. (X. 2.) Korm. rendelethez

Kórházak részére biztosított ingatlanüzemeltetési szolgáltatások

 1.  Közüzemi szolgáltatások (villamos energia, földgázenergia, távhőszolgáltatás, vízszolgáltatás és szennyvízelvezetési 
szolgáltatás, szelektívhulladék-elszállítás, kommunálishulladék-elszállítás, kivéve veszélyes hulladék kezelése és 
elszállítása) biztosítása

 2.  Műszaki üzemeltetés, karbantartás – kivéve orvostechnikai eszközök – és az ezekkel összefüggő épületfelújítás
2.1.  Gondnoki feladatok ellátása
2.2.  Épületgépészeti üzemeltetés, karbantartás, hibaelhárítás és az ezekkel összefüggő épületfelújítási feladatok
2.3.  Épületvillamossági üzemeltetés, karbantartás, hibaelhárítás és az  ezekkel összefüggő épületfelújítási 

feladatok
2.4.  Építészeti karbantartás, hibaelhárítás és az ezekkel összefüggő épületfelújítási feladatok
2.5.  Televíziós műsorszolgáltatások előfizetése, belső elosztóhálózat karbantartása

 3.  Higiénés szolgáltatások
3.1.  Takarítás (épületen belüli napi és időszakos takarítás, épületen kívüli takarítás, hóeltakarítás, 

csúszásmentesítés, kertgondozás és -ápolás)
3.2.  Vizesblokkok higiénés termékeinek biztosítása
3.3.  Épületen belüli szelektívhulladék-gyűjtés
3.4.  Épületen belüli kommunálishulladék-gyűjtés
3.5.  Rovar- és rágcsálóirtás

 4.  Biztonsági szolgáltatások
4.1.  Épület élőerős őrzés-védelme
4.2.  Recepciós és egyéb élőerős szolgáltatások

 5.  Biztonságtechnikai berendezések üzemeltetése
5.1.  Beépített tűzjelző és oltórendszerek üzemeltetése, karbantartása, javítása
5.2.  Beépített hő- és füstelvezető rendszerek üzemeltetése, karbantartása, javítása
5.3.  Beléptető-, behatolásjelző és videomegfigyelő rendszerek üzemeltetése, karbantartása, javítása
5.4.  Beléptetőrendszerrel kapcsolatos egyéb szolgáltatások (belépőkártya biztosítása, adatszolgáltatás mozgási 

időadatokról)
 6.  Épületekkel kapcsolatos, üzemeltetőt terhelő tűz- és munkavédelmi, valamint egyéb veszélyelhárítási feladatok 

ellátása
6.1.  Tűzoltó készülékek karbantartása, üzembentartói ellenőrzése
6.2.  Tűzcsapok karbantartása, üzembentartói ellenőrzése
6.3.  Tűz- és munkavédelmi szemle végzése
6.4.  Üzemeltetői tűzvédelmi szabályzat készítése, felülvizsgálata
6.5.  Üzemeltetőt terhelő katasztrófavédelmi és veszélyelhárítási tervek készítése

 7.  Üzemi és munkabalesetek kivizsgálása”
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A Kormány 88/2023. (III. 22.) Korm. rendelete
a vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény veszélyhelyzet ideje alatti eltérő alkalmazásáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek 
magyarországi következményeinek az  elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes 
veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt a  vasúti 
közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvényt az e rendeletben foglalt eltéréssel kell alkalmazni.

2. §  A veszélyhelyzet ideje alatt a  vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 25.  § (1a)  bekezdésén felül 
az  országos vasúti pályahálózat-működtető az  állami tulajdonú áruterminál, konténerterminál, logisztikai központ 
üzemeltetését is közfeladatként látja el.

3. §  ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 89/2023. (III. 22.) Korm. rendelete
gazdasági, finanszírozási tárgyú intézkedésekről

A Kormány az Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) Az  Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek 
magyarországi következményeinek az  elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes 
veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt a  Polgári 
Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvényt – a  kötvényről szóló 285/2001. (XII. 26.) Korm. rendelet 5.  §-ának 
megfelelően – az e rendeletben meghatározott eltéréssel kell alkalmazni.

 (2) A  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 39.  § (1)  bekezdés a), d), f ), i), l) és m)  pontja szerinti 
törvények hatálya alá tartozó szervezet, valamint 20 000 000 forint összeget meghaladóan természetes személy 
2023. június 30-ig nem vásárolhat az európai Unió tagállamának jegybankja által kibocsátott, forint devizanemben 
denominált, hitelviszonyt megtestesítő értékpapírt.

2. §  Az egyes gazdasági tárgyú intézkedésekről szóló 471/2022. (XI. 21.) Korm. rendelet 1.  § (1)  bekezdésében 
a „2023. március 31.” szövegrész helyébe a „2023. június 30.” szöveg lép.

3. §  ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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 (3) Ha a mezőgazdasági termelő részére megállapított pótlólagos kompenzáció összege kevesebb, mint a pótbefizetés 
összege, akkor a krízisbiztosítási szerv a pótlólagos kompenzáció összegét a pótbefizetés összegében állapítja meg.

 (4) A  pótlólagos kompenzáció összege az  adott év vonatkozásában nem haladhatja meg a  mezőgazdasági termelő 
adott évre vonatkozó befizetéseinek hússzorosát.

7. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 93/2023. (III. 29.) Korm. rendelete
a jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek 
magyarországi következményeinek az  elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes 
veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt a  jövedéki 
adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény 14.  § (1)  bekezdés b)  pontját nem kell alkalmazni a  többségi befolyás alatt 
álló gazdálkodó szervezetek felszámolásának veszélyhelyzeti szabályairól szóló 64/2023. (III. 1.) Korm. rendelet  
3. §-a alapján felszámolási eljárás alá vont engedélyes tekintetében.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 94/2023. (III. 29.) Korm. rendelete
a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 526/2022. (XII. 16.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 526/2022. (XII. 16.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 526/2022. Korm. rendelet) 9.  §-a helyébe a  következő 
rendelkezés lép:
„9.  § (1) A Vet. 35.  § (8)  bekezdése szerinti, az  aktuális szabad kapacitásokról és a  csatlakozás műszaki és várható 
gazdasági feltételeiről szóló részletes tájékoztató közzétételét követően indult, a Vet. 35.  § (8)  bekezdése szerinti 
egyedi eljárásban benyújtott csatlakozási igénybejelentésre vonatkozó, az  üzemi és elosztói szabályzatban 
meghatározott műszaki gazdasági tájékoztató és megvalósíthatósági tanulmány készítésére vonatkozó felhívás 
kiadása során a hálózati engedélyes a villamosenergia-rendszer üzembiztonsága, így különösen a villamosenergia-
rendszer teljesítmény-egyensúlyának és a  kiegyenlítő szabályozási kapacitásoknak a  biztosíthatósága szempontja 
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 (3) Ha a mezőgazdasági termelő részére megállapított pótlólagos kompenzáció összege kevesebb, mint a pótbefizetés 
összege, akkor a krízisbiztosítási szerv a pótlólagos kompenzáció összegét a pótbefizetés összegében állapítja meg.

 (4) A  pótlólagos kompenzáció összege az  adott év vonatkozásában nem haladhatja meg a  mezőgazdasági termelő 
adott évre vonatkozó befizetéseinek hússzorosát.

7. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 93/2023. (III. 29.) Korm. rendelete
a jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek 
magyarországi következményeinek az  elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes 
veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt a  jövedéki 
adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény 14.  § (1)  bekezdés b)  pontját nem kell alkalmazni a  többségi befolyás alatt 
álló gazdálkodó szervezetek felszámolásának veszélyhelyzeti szabályairól szóló 64/2023. (III. 1.) Korm. rendelet  
3. §-a alapján felszámolási eljárás alá vont engedélyes tekintetében.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 94/2023. (III. 29.) Korm. rendelete
a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 526/2022. (XII. 16.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 526/2022. (XII. 16.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 526/2022. Korm. rendelet) 9.  §-a helyébe a  következő 
rendelkezés lép:
„9.  § (1) A Vet. 35.  § (8)  bekezdése szerinti, az  aktuális szabad kapacitásokról és a  csatlakozás műszaki és várható 
gazdasági feltételeiről szóló részletes tájékoztató közzétételét követően indult, a Vet. 35.  § (8)  bekezdése szerinti 
egyedi eljárásban benyújtott csatlakozási igénybejelentésre vonatkozó, az  üzemi és elosztói szabályzatban 
meghatározott műszaki gazdasági tájékoztató és megvalósíthatósági tanulmány készítésére vonatkozó felhívás 
kiadása során a hálózati engedélyes a villamosenergia-rendszer üzembiztonsága, így különösen a villamosenergia-
rendszer teljesítmény-egyensúlyának és a  kiegyenlítő szabályozási kapacitásoknak a  biztosíthatósága szempontja 
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A Kormány 95/2023. (III. 29.) Korm. rendelete
államháztartási és pénzügyi tárgyú kormányrendeletek módosításáról

A Kormány 
az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 4. pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 2. alcím, valamint a  2. és 3.  melléklet tekintetében a  számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 178.  § (1)  bekezdés  
a) és c)  pontjában, valamint az  államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109.  § (1)  bekezdés 33.  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján,
a 3. alcím tekintetében az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló  
368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet módosítása

1. §  Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 1.  melléklete helyébe 
az 1. melléklet lép.

2. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet módosítása

2. §  Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet
a)  1. melléklete helyébe a 2. melléklet és
b)  2. melléklete helyébe a 3. melléklet
lép.

3. A Gazdasági Együttműködési és Fejlesztési Szervezet (OECD) Multinacionális vállalatokra 
vonatkozó irányelveiről szóló, 2011. május 25-én módosított C(2000)96/FINAL tanácsi határozatának 
kihirdetéséről és az OECD Multinacionális vállalatokra vonatkozó irányelvek alapján a Magyar Nemzeti 
Kapcsolattartó Pont létrehozásáról szóló 245/2017. (VIII. 29.) Korm. rendelet módosítása

3. §  A Gazdasági Együttműködési és Fejlesztési Szervezet (OECD) Multinacionális vállalatokra vonatkozó 
irányelveiről szóló, 2011. május 25-én módosított C(2000)96/FINAL tanácsi határozatának kihirdetéséről és  
az  OECD Multinacionális vállalatokra vonatkozó irányelvek alapján a  Magyar Nemzeti Kapcsolattartó Pont 
létrehozásáról szóló 245/2017. (VIII. 29.) Korm. rendelet 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  MNKP hatásköre a  Magyarországon székhellyel, telephellyel vagy fiókteleppel rendelkező, több ország 
területére kiterjedő tevékenységet folytató gazdasági szervezetekre (a továbbiakban: multinacionális vállalat) 
terjed ki. Az  MNKP a  nemzetközi pénzügyi kapcsolatokért a  Gazdasági Együttműködési és Fejlesztési Szervezet 
tekintetében felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) által vezetett minisztériumban (a továbbiakban: 
minisztérium) működik.”

4. Záró rendelkezések

4. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet a 95/2023. (III. 29.) Korm. rendelethez
„1. melléklet a 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelethez

Az irányító szerv, a fejezetet irányító szerv, valamint annak vezetője

I. Az államháztartás központi alrendszerében

 1.  a  központi költségvetés I. fejezeténél – az  a)–h)  pontban meghatározott kivétellel – az  Országgyűlés Hivatala és 
annak főigazgatója,
a) a 8., a 9. és a 11. cím tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,
b) a Közbeszerzési Hatóság tekintetében a Közbeszerzési Hatóság és annak elnöke,
c) a  Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság tekintetében a  Nemzeti Adatvédelmi és 

Információszabadság Hatóság és annak elnöke,
d) a  Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal tekintetében a  Magyar Energetikai és 

Közmű-szabályozási Hivatal és annak elnöke,
e) a Nemzeti Választási Iroda tekintetében a Nemzeti Választási Iroda és annak elnöke,
f ) a  Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala tekintetében a  Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala és 

annak főigazgatója,
g) a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága tekintetében a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti 

Hatósága és annak elnöke,
h) az Országos Atomenergia Hivatal tekintetében az Országos Atomenergia Hivatal és annak elnöke,

 2.  a központi költségvetés II. fejezeténél a Köztársasági Elnöki Hivatal és annak hivatalvezetője,
 3.  a központi költségvetés III. fejezeténél az Alkotmánybíróság és annak elnöke,
 4.  a központi költségvetés IV. fejezeténél az Alapvető Jogok Biztosának Hivatala és az alapvető jogok biztosa,
 5.  a központi költségvetés V. fejezeténél az Állami Számvevőszék és annak elnöke,
 6.  a központi költségvetés VI. fejezeténél az Országos Bírósági Hivatal és annak elnöke,
 7.  a központi költségvetés VII. fejezeténél az Integritás Hatóság és annak elnöke,
 8.  a központi költségvetés VIII. fejezeténél a Legfőbb Ügyészség és a legfőbb ügyész,
 9.  a  központi költségvetés IX. fejezeténél – az  a)  pontban meghatározott kivétellel – a  Belügyminisztérium és 

a Kormánynak a Ktfr. 66. §-a szerinti tagja,
a) a 4. cím tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,

 10.  a központi költségvetés X. fejezeténél az Igazságügyi Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 119. §-a szerinti tagja,
 11.  a  központi költségvetés XI. fejezeténél – az  a)–c)  pontban meghatározott kivétellel – a  Miniszterelnökség és 

a Kormánynak a Ktfr. 30. §-a szerinti tagja,
a) a 3. és a 7. cím, valamint a 30. cím 1. alcím 30. és 31. jogcímcsoportja tekintetében a Miniszterelnökség és 

a Kormánynak a Ktfr. 48. §-a szerinti tagja,
b) a 30. cím 1. alcím 44. és 45. jogcímcsoportja, valamint a 32. cím 9. alcíme tekintetében a Miniszterelnökség és 

a Kormánynak a Ktfr. 178. §-a szerinti tagja,
c) a 32. cím 4. alcíme tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,

 12.  a központi költségvetés XII. fejezeténél az Agrárminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 54. §-a szerinti tagja,
 13.  a központi költségvetés XIII. fejezeténél a Honvédelmi Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 112. §-a szerinti tagja,
 14.  a  központi költségvetés XIV. fejezeténél – az  a)  pontban meghatározott kivétellel – a  Belügyminisztérium és 

a Kormánynak a Ktfr. 66. §-a szerinti tagja,
a) a 21. cím 3. alcíme tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,

 15.  a központi költségvetés XV. fejezeténél a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,
 16.  a  központi költségvetés XVI. fejezeténél – az  a)  pontban meghatározott kivétellel – az  Építési és Közlekedési 

Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 95. §-a szerinti tagja,
a) a 11. cím 4. alcíme tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. § szerinti tagja,

 17.  a központi költségvetés XVII. fejezeténél – az a) pontban meghatározott kivétellel – az Energiaügyi Minisztérium és 
a Kormánynak a Ktfr. 160. §-a szerinti tagja,
a) a 21. cím 5. alcíme tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,

 18.  a  központi költségvetés XVIII. fejezeténél a  Külgazdasági és Külügyminisztérium és a  Kormánynak a  Ktfr. 139.  §-a 
szerinti tagja,

 19.  a központi költségvetés XIX. fejezeténél a Miniszterelnökség és a Kormánynak a Ktfr. 178. §-a szerinti tagja,
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1. melléklet a 95/2023. (III. 29.) Korm. rendelethez
„1. melléklet a 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelethez

Az irányító szerv, a fejezetet irányító szerv, valamint annak vezetője

I. Az államháztartás központi alrendszerében

 1.  a  központi költségvetés I. fejezeténél – az  a)–h)  pontban meghatározott kivétellel – az  Országgyűlés Hivatala és 
annak főigazgatója,
a) a 8., a 9. és a 11. cím tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,
b) a Közbeszerzési Hatóság tekintetében a Közbeszerzési Hatóság és annak elnöke,
c) a  Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság tekintetében a  Nemzeti Adatvédelmi és 

Információszabadság Hatóság és annak elnöke,
d) a  Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal tekintetében a  Magyar Energetikai és 

Közmű-szabályozási Hivatal és annak elnöke,
e) a Nemzeti Választási Iroda tekintetében a Nemzeti Választási Iroda és annak elnöke,
f ) a  Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala tekintetében a  Nemzeti Emlékezet Bizottságának Hivatala és 

annak főigazgatója,
g) a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága tekintetében a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti 

Hatósága és annak elnöke,
h) az Országos Atomenergia Hivatal tekintetében az Országos Atomenergia Hivatal és annak elnöke,

 2.  a központi költségvetés II. fejezeténél a Köztársasági Elnöki Hivatal és annak hivatalvezetője,
 3.  a központi költségvetés III. fejezeténél az Alkotmánybíróság és annak elnöke,
 4.  a központi költségvetés IV. fejezeténél az Alapvető Jogok Biztosának Hivatala és az alapvető jogok biztosa,
 5.  a központi költségvetés V. fejezeténél az Állami Számvevőszék és annak elnöke,
 6.  a központi költségvetés VI. fejezeténél az Országos Bírósági Hivatal és annak elnöke,
 7.  a központi költségvetés VII. fejezeténél az Integritás Hatóság és annak elnöke,
 8.  a központi költségvetés VIII. fejezeténél a Legfőbb Ügyészség és a legfőbb ügyész,
 9.  a  központi költségvetés IX. fejezeténél – az  a)  pontban meghatározott kivétellel – a  Belügyminisztérium és 

a Kormánynak a Ktfr. 66. §-a szerinti tagja,
a) a 4. cím tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,

 10.  a központi költségvetés X. fejezeténél az Igazságügyi Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 119. §-a szerinti tagja,
 11.  a  központi költségvetés XI. fejezeténél – az  a)–c)  pontban meghatározott kivétellel – a  Miniszterelnökség és 

a Kormánynak a Ktfr. 30. §-a szerinti tagja,
a) a 3. és a 7. cím, valamint a 30. cím 1. alcím 30. és 31. jogcímcsoportja tekintetében a Miniszterelnökség és 

a Kormánynak a Ktfr. 48. §-a szerinti tagja,
b) a 30. cím 1. alcím 44. és 45. jogcímcsoportja, valamint a 32. cím 9. alcíme tekintetében a Miniszterelnökség és 

a Kormánynak a Ktfr. 178. §-a szerinti tagja,
c) a 32. cím 4. alcíme tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,

 12.  a központi költségvetés XII. fejezeténél az Agrárminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 54. §-a szerinti tagja,
 13.  a központi költségvetés XIII. fejezeténél a Honvédelmi Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 112. §-a szerinti tagja,
 14.  a  központi költségvetés XIV. fejezeténél – az  a)  pontban meghatározott kivétellel – a  Belügyminisztérium és 

a Kormánynak a Ktfr. 66. §-a szerinti tagja,
a) a 21. cím 3. alcíme tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,

 15.  a központi költségvetés XV. fejezeténél a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,
 16.  a  központi költségvetés XVI. fejezeténél – az  a)  pontban meghatározott kivétellel – az  Építési és Közlekedési 

Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 95. §-a szerinti tagja,
a) a 11. cím 4. alcíme tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. § szerinti tagja,

 17.  a központi költségvetés XVII. fejezeténél – az a) pontban meghatározott kivétellel – az Energiaügyi Minisztérium és 
a Kormánynak a Ktfr. 160. §-a szerinti tagja,
a) a 21. cím 5. alcíme tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,

 18.  a  központi költségvetés XVIII. fejezeténél a  Külgazdasági és Külügyminisztérium és a  Kormánynak a  Ktfr. 139.  §-a 
szerinti tagja,

 19.  a központi költségvetés XIX. fejezeténél a Miniszterelnökség és a Kormánynak a Ktfr. 178. §-a szerinti tagja,
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 20.  a  központi költségvetés XX. fejezeténél – az  a)  pontban meghatározott kivétellel – a  Kulturális és Innovációs 
Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 128. §-a szerinti tagja,
a) a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala tekintetében a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala és annak elnöke,

 21.  a központi költségvetés XXI. fejezeténél – az a) pontban meghatározott kivétellel – a Miniszterelnöki Kabinetiroda és 
a Kormánynak a Ktfr. 9. §-a szerinti tagja,
a) a Kormányzati Ellenőrzési Hivatal tekintetében a Kormányzati Ellenőrzési Hivatal és annak elnöke,

 22.  a központi költségvetés XXIII. fejezeténél a Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 103. §-a szerinti 
tagja,

 23.  a központi költségvetés XXX. fejezeténél a Gazdasági Versenyhivatal és annak elnöke,
 24.  a központi költségvetés XXXI. fejezeténél a Központi Statisztikai Hivatal és annak elnöke,
 25.  a központi költségvetés XXXII. fejezeténél az Európai Támogatásokat Auditáló Főigazgatóság és annak főigazgatója,
 26. a központi költségvetés XXXIII. fejezeténél a Magyar Tudományos Akadémia és annak elnöke,
 27. a központi költségvetés XXXIV. fejezeténél a Magyar Művészeti Akadémia és annak elnöke,
 28.  a központi költségvetés XXXV. fejezeténél a Kulturális és Innovációs Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 128. §-a 

szerinti tagja,
 29.  a központi költségvetés XXXVI. fejezeténél az Eötvös Loránd Kutatási Hálózat Titkársága és az Eötvös Loránd Kutatási 

Hálózat elnöke,
 30.  a központi költségvetés XLI. fejezeténél a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,
 31.  a központi költségvetés XLII. fejezeténél a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,
 32.  a központi költségvetés XLIII. fejezeténél a Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 103. §-a szerinti 

tagja,
 33.  a központi költségvetés XLIV. fejezeténél az Agrárminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 54. §-a szerinti tagja,
 34.  a  központi költségvetés XLV. fejezeténél az  Építési és Közlekedési Minisztérium és a  Kormánynak a  Ktfr. 95.  §-a 

szerinti tagja,
 35.  a központi költségvetés L. fejezeténél a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,
 36.  a  központi költségvetés LI. fejezeténél – az  a)  pontban meghatározott kivétellel – a  Honvédelmi Minisztérium és 

a Kormánynak a Ktfr. 112. §-a szerinti tagja,
a) a 10. cím tekintetében a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,

 37.  a  központi költségvetés LXII. fejezeténél a  Kulturális és Innovációs Minisztérium és a  Kormánynak a  Ktfr. 128.  §-a 
szerinti tagja,

 38.  a központi költségvetés LXIII. fejezeténél Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 103. §-a szerinti 
tagja,

 39.  a központi költségvetés LXV. fejezeténél a Bethlen Gábor Alapért felelős testület,
 40.  a központi költségvetés LXVI. fejezeténél az Energiaügyi Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 160. §-a szerinti tagja,
 41.  a központi költségvetés LXVII. fejezeténél a Kulturális és Innovációs Minisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 128. §-a 

szerinti tagja,
 42.  a központi költségvetés LXXI. fejezeténél a Pénzügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 148. §-a szerinti tagja,
 43.  a központi költségvetés LXXII. fejezeténél a Belügyminisztérium és a Kormánynak a Ktfr. 66. §-a szerinti tagja.

II. Az államháztartás önkormányzati alrendszerében

 1.  a helyi önkormányzati költségvetési szerv tekintetében
a) – a  közös önkormányzati hivatal kivételével – a  helyi önkormányzat által irányított költségvetési szerv 

esetében a  képviselő-testület, a  közgyűlés és a  polgármester, a  főpolgármester, a  vármegyei közgyűlés 
elnöke,

b) a közös önkormányzati hivatal esetében a közös önkormányzati hivatal székhelye szerinti helyi önkormányzat 
képviselő-testülete, közgyűlése és a polgármester, főpolgármester, vármegyei közgyűlés elnöke,

c) a társulás által irányított költségvetési szerv esetében a társulási tanács és annak elnöke,
d) a  területfejlesztésről és a  területrendezésről szóló törvény szerinti térségi fejlesztési tanács által irányított 

költségvetési szerv esetében a térségi fejlesztési tanács és a térségi fejlesztési tanács elnöke,
 2.  a nemzetiségi önkormányzati költségvetési szerv tekintetében

a) a  helyi nemzetiségi önkormányzati költségvetési szerv esetében a  helyi nemzetiségi önkormányzat 
képviselő-testülete és a képviselő-testület elnöke,

b) az  országos nemzetiségi önkormányzat esetében az  országos nemzetiségi önkormányzat közgyűlése és 
a közgyűlés elnöke.”
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2. melléklet a 95/2023. (III. 29.) Korm. rendelethez
„1. melléklet a 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelethez

A KINCSTÁR BESZÁMOLÁSI ÉS KÖNYVVEZETÉSI KÖRÉBE TARTOZÓ KÖZPONTI KEZELÉSŰ 
ELŐIRÁNYZATOK

 1.  Az Áht. 14. § (3) bekezdése szerinti fejezetbe tartozó központi kezelésű előirányzatok,
 2.  az Áht. 14. § (4) bekezdés c) és d) pontja szerinti fejezetekbe tartozó központi kezelésű előirányzatok,
 3.  a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet I. fejezet 8–9. és 11. címébe tartozó központi kezelésű 

előirányzatok,
 4.  a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet XI. fejezet 32. cím 4. alcímébe tartozó központi kezelésű 

előirányzatok,
 5.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XIII. fejezet 22. cím 2. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
 6.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XIV. fejezet 21. cím 3. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
 7.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XV. fejezet 26. cím 2. és 5. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
 8.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XVI. fejezet 11. cím 4. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
 9.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XVII. fejezet 21. cím 5. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
10.  a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet XXIII. fejezet 11. cím 2. és 3. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
11.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XLIII. fejezet 1. cím 2. alcím 2. jogcímcsoport  

3. jogcímébe, 6. cím 1. alcímébe tartozó központi kezelésű előirányzatok,
12.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet L. fejezetébe tartozó központi kezelésű előirányzatok, 

valamint
13.  a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet LI. fejezetébe tartozó központi kezelésű előirányzatok.”

3. melléklet a 95/2023. (III. 29.) Korm. rendelethez
„2. melléklet a 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelethez

A KINCSTÁR BESZÁMOLÁSI ÉS KÖNYVVEZETÉSI KÖRÉBE TARTOZÓ KÖZPONTI KEZELÉSŰ 
ELŐIRÁNYZATOKKAL KAPCSOLATOS NYILVÁNTARTÁSI FELADATOKAT ELLÁTÓ SZERVEK

Sor- 

szám

Címrendi besorolás Adatszolgáltatásra kötelezett Adatszolgáltatási kör
Adatszolgáltatás 

gyakorisága

1. 2. 3. 4.

1. IX. fejezet Belügyminisztérium

A biztosított támogatásokról szóló 
kötelezettségvállalások (támogatói 
okiratok, támogatási szerződések) 

adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

2.
XI. fejezet  

32. cím 4. alcím
kezelő szerv

A települési és területi nemzetiségi 
önkormányzatok támogatásával 

kapcsolatos kötelezettségek 
(támogatói okiratok) és a kifizetésekkel 

kapcsolatos követelések adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban
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2. melléklet a 95/2023. (III. 29.) Korm. rendelethez
„1. melléklet a 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelethez

A KINCSTÁR BESZÁMOLÁSI ÉS KÖNYVVEZETÉSI KÖRÉBE TARTOZÓ KÖZPONTI KEZELÉSŰ 
ELŐIRÁNYZATOK

 1.  Az Áht. 14. § (3) bekezdése szerinti fejezetbe tartozó központi kezelésű előirányzatok,
 2.  az Áht. 14. § (4) bekezdés c) és d) pontja szerinti fejezetekbe tartozó központi kezelésű előirányzatok,
 3.  a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet I. fejezet 8–9. és 11. címébe tartozó központi kezelésű 

előirányzatok,
 4.  a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet XI. fejezet 32. cím 4. alcímébe tartozó központi kezelésű 

előirányzatok,
 5.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XIII. fejezet 22. cím 2. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
 6.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XIV. fejezet 21. cím 3. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
 7.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XV. fejezet 26. cím 2. és 5. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
 8.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XVI. fejezet 11. cím 4. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
 9.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XVII. fejezet 21. cím 5. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
10.  a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet XXIII. fejezet 11. cím 2. és 3. alcímébe tartozó központi 

kezelésű előirányzatok,
11.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet XLIII. fejezet 1. cím 2. alcím 2. jogcímcsoport  

3. jogcímébe, 6. cím 1. alcímébe tartozó központi kezelésű előirányzatok,
12.  a  központi költségvetésről szóló törvény 1.  melléklet L. fejezetébe tartozó központi kezelésű előirányzatok, 

valamint
13.  a központi költségvetésről szóló törvény 1. melléklet LI. fejezetébe tartozó központi kezelésű előirányzatok.”

3. melléklet a 95/2023. (III. 29.) Korm. rendelethez
„2. melléklet a 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelethez

A KINCSTÁR BESZÁMOLÁSI ÉS KÖNYVVEZETÉSI KÖRÉBE TARTOZÓ KÖZPONTI KEZELÉSŰ 
ELŐIRÁNYZATOKKAL KAPCSOLATOS NYILVÁNTARTÁSI FELADATOKAT ELLÁTÓ SZERVEK

Sor- 

szám

Címrendi besorolás Adatszolgáltatásra kötelezett Adatszolgáltatási kör
Adatszolgáltatás 

gyakorisága

1. 2. 3. 4.

1. IX. fejezet Belügyminisztérium

A biztosított támogatásokról szóló 
kötelezettségvállalások (támogatói 
okiratok, támogatási szerződések) 

adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

2.
XI. fejezet  

32. cím 4. alcím
kezelő szerv

A települési és területi nemzetiségi 
önkormányzatok támogatásával 

kapcsolatos kötelezettségek 
(támogatói okiratok) és a kifizetésekkel 

kapcsolatos követelések adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban
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3.
XIV. fejezet  

21. cím 3. alcím
kezelő szerv

A roma települési és területi 
nemzetiségi önkormányzatok 

támogatásával kapcsolatos 
kötelezettségek (támogatói okiratok) 

és a kifizetésekkel kapcsolatos 
követelések adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

4.

XV. fejezet  
26. cím 5. alcím 

1. jogcímcsoport 
8. jogcím, 

3. jogcímcsoport 
2. jogcím

fővárosi és vármegyei 
kormányhivatalok

A jogtalanul igénybe vett ellátásokkal 
kapcsolatos követelések és  

a kötelezettségek adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

5.

XVI. fejezet  
11. cím 4. alcím; 

XVII. fejezet  
21. cím 5. alcím; 

XLII. fejezet  
1–3. cím, 4. cím  

2. alcím  
2. jogcímcsoport, 

7. cím 2. alcím,  
31. cím,  

32. cím 1. alcím 
12. és  

22. jogcímcsoport; 
L. fejezet  

7. és 9–12. cím;  
LI. fejezet  

10. cím 1. és  
3. alcím

Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal

Az előzetes elemi költségvetés, elemi 
költségvetés elkészítéséhez szükséges 

adatok.

Az előzetes elemi 
költségvetés, 

elemi költségvetés 
elkészítésének 

határidejét 
megelőző 8. napig

6.

Az adókkal, vámokkal, illetékekkel, 
termékdíjjal, kapcsolódó közhatalmi 

bevételekkel (pótlékok, bírságok) 
kapcsolatos követelések és 

kötelezettségek, a tartozások fejében 
átvett eszközökkel kapcsolatos adatok. 
A vállalkozások folyó támogatásához 

kapcsolódó követelések és 
kötelezettségvállalások.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

7.

XLI. fejezet
Államadósság Kezelő 

Központ Zrt.

Az előzetes elemi költségvetés, elemi 
költségvetés elkészítéséhez szükséges 

adatok.

Az előzetes elemi 
költségvetés, 

elemi költségvetés 
elkészítésének 

határidejét 
megelőző 8. napig

8.

A hitelekkel, kölcsönökkel, 
értékpapírokkal, más finanszírozási 

célú műveletekkel (különösen 
betételhelyezéssel, visszavonással, 
fedezeti ügyletekkel) kapcsolatos 

követelések és kötelezettségek, egyéb 
eszközök (különösen értékpapírok, 

betétek, devizaszámlák) adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

9.
XLII. fejezet 4. cím 

2. alcím 1. és  
3. jogcímcsoport

a bírságot, egyéb 
központosított 

bevételt beszedő 
szervezet

A bevételekkel kapcsolatos 
követelések és kötelezettségek adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

10.
XLII. fejezet 4. cím 

2. alcím 4. és  
6. jogcímcsoport

kezelő szervezet
A bevételekkel kapcsolatos 

követelések és kötelezettségek adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban
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11.
XLII. fejezet  

33. cím 3–4. alcím

Magyar Exporthitel 
Biztosító Zrt.,

Magyar Export-Import 
Bank Zrt.

Állami kezességbeváltásból eredő 
követelések, a kamatkiegyenlítési 

rendszer keretében fennálló 
követelések és kötelezettségek,  

a kárkintlévőség, egyéb, állammal 
szembeni követelések és 
kötelezettségek adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

12.
XLII. fejezet  

33. cím 5. alcím
Garantiqa 

Hitelgarancia Zrt.

Az állam által vállalt kezesség és 
viszontgarancia érvényesítéséből 

származó követelések és 
kötelezettségek adatai. 

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

13.
XLII. fejezet  

33. cím 7. alcím

Agrár-vállalkozási 
Hitelgarancia 

Alapítvány

Az állam által vállalt kezesség és 
viszontgarancia érvényesítéséből 

származó követelések és 
kötelezettségek adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

14.
XLII. fejezet  

37. cím
Pénzügyminisztérium

Az Európai Unió költségvetéséhez 
való hozzájárulásokkal kapcsolatos 

követelések és kötelezettségek.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

15.
XLII. fejezet  

29. cím 

lakáscélú állami 
támogatások ügyében 

eljáró szerv

Lakáscélú állami támogatásokkal és 
jogtalanul igénybe vett lakáscélú 

állami támogatásokkal kapcsolatos 
követelések és kötelezettségek adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

lakáscélú állami 
támogatások ügyében 

eljáró szerv,  
ERSTE Lakástakarék 
Zrt., Fundamenta –

Lakáskassza Zrt.,  
OTP Lakástakarék Zrt. 

Lakás-előtakarékosság jogtalanul 
igénybe vett állami támogatásával 

kapcsolatos követelések és 
kötelezettségek adatai.

16. L. fejezet 8. cím 
Szabályozott 

Tevékenységek 
Felügyeleti Hatósága

Bányajáradék beszedésével 
kapcsolatos követelések és 

kötelezettségek.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

17.
nincs címrendhez 

kötve
Magyar Nemzeti Bank

Auditált éves beszámoló az állami 
részesedés értékeléséhez.

Évente egyszer, 
a beszámoló 
elfogadását 

követően 

18.
nincs címrendhez 

kötve
fővárosi és vármegyei 

kormányhivatalok
Kibocsátott kárpótlási jegyek  

be nem váltott állománya adatai.

Negyedévente 
egyszer, a Kincstár 
által megállapított 

időpontban
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11.
XLII. fejezet  

33. cím 3–4. alcím

Magyar Exporthitel 
Biztosító Zrt.,

Magyar Export-Import 
Bank Zrt.

Állami kezességbeváltásból eredő 
követelések, a kamatkiegyenlítési 

rendszer keretében fennálló 
követelések és kötelezettségek,  

a kárkintlévőség, egyéb, állammal 
szembeni követelések és 
kötelezettségek adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

12.
XLII. fejezet  

33. cím 5. alcím
Garantiqa 

Hitelgarancia Zrt.

Az állam által vállalt kezesség és 
viszontgarancia érvényesítéséből 

származó követelések és 
kötelezettségek adatai. 

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

13.
XLII. fejezet  

33. cím 7. alcím

Agrár-vállalkozási 
Hitelgarancia 

Alapítvány

Az állam által vállalt kezesség és 
viszontgarancia érvényesítéséből 

származó követelések és 
kötelezettségek adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

14.
XLII. fejezet  

37. cím
Pénzügyminisztérium

Az Európai Unió költségvetéséhez 
való hozzájárulásokkal kapcsolatos 

követelések és kötelezettségek.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

15.
XLII. fejezet  

29. cím 

lakáscélú állami 
támogatások ügyében 

eljáró szerv

Lakáscélú állami támogatásokkal és 
jogtalanul igénybe vett lakáscélú 

állami támogatásokkal kapcsolatos 
követelések és kötelezettségek adatai.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

lakáscélú állami 
támogatások ügyében 

eljáró szerv,  
ERSTE Lakástakarék 
Zrt., Fundamenta –

Lakáskassza Zrt.,  
OTP Lakástakarék Zrt. 

Lakás-előtakarékosság jogtalanul 
igénybe vett állami támogatásával 

kapcsolatos követelések és 
kötelezettségek adatai.

16. L. fejezet 8. cím 
Szabályozott 

Tevékenységek 
Felügyeleti Hatósága

Bányajáradék beszedésével 
kapcsolatos követelések és 

kötelezettségek.

Havonta egyszer, 
a Kincstár által 
megállapított 
időpontban

17.
nincs címrendhez 

kötve
Magyar Nemzeti Bank

Auditált éves beszámoló az állami 
részesedés értékeléséhez.

Évente egyszer, 
a beszámoló 
elfogadását 

követően 

18.
nincs címrendhez 

kötve
fővárosi és vármegyei 

kormányhivatalok
Kibocsátott kárpótlási jegyek  

be nem váltott állománya adatai.

Negyedévente 
egyszer, a Kincstár 
által megállapított 

időpontban
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19.
nincs címrendhez 

kötve

európai uniós 
támogatások pénzügyi 

lebonyolításában, 
illetve ehhez 
kapcsolódó 

beszámolási és 
könyvvezetési 
kötelezettség 

teljesítésében részt 
vevő szervezetek

Az európai uniós támogatásokhoz 
kapcsolódó követelések és 

kötelezettségek adatai.
A központi költségvetés által korábban 
megelőlegezett, lezárt EU-s támogatási 
konstrukciókhoz kapcsolódó, átadásra 

kerülő, Európai Unióval szembeni 
követelések adatai.

Negyedévente 
egyszer, a Kincstár 
által megállapított 

időpontban

20.
nincs címrendhez 

kötve
Start Garancia Pénzügyi 

Szolgáltató Zrt.

Az állam által vállalt viszontgarancia 
érvényesítéséből származó követelések 

és kötelezettségek adatai.

Negyedévente 
egyszer, a Kincstár 
által megállapított 

időpontban
”

A Kormány 96/2023. (III. 29.) Korm. rendelete
a hazai közúti fuvarozói vállalkozások versenyképességének javítását célzó egyes kormányrendeletek 
módosításáról

A Kormány a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 80.  § b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A külföldi kiküldetéshez kapcsolódó elismert költségekről szóló  
285/2011. (XII. 22.) Korm. rendelet módosítása

1. §  A külföldi kiküldetéshez kapcsolódó elismert költségekről szóló 285/2011. (XII. 22.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 
Kormányrendelet) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„1.  § A  személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a  továbbiakban: Szja tv.) 3. számú melléklet 
II.  Igazolás nélkül, költségként elszámolható tételek cím 7.  pont a)  alpontja szerinti költség a  nemzetközi közúti 
árufuvarozásban és személyszállításban gépkocsivezetőként és árukísérőként foglalkoztatott magánszemély 
esetében – amennyiben nem választja a 2. § szerinti elszámolást – napi 85 eurónak megfelelő forintösszeg.”

2. §  A Kormányrendelet a következő 7. §-sal egészül ki:
„7.  § E  rendeletnek a  hazai közúti fuvarozói vállalkozások versenyképességének javítását célzó egyes 
kormányrendeletek módosításáról szóló 96/2023. (III. 29.) Korm. rendelettel (a  továbbiakban: Korm. rendelet2.) 
megállapított 1. §-át a Korm. rendelet2. hatálybalépésének napján folyamatban lévő kiküldetésekre is alkalmazni kell.”

2. A belföldi hivatalos kiküldetést teljesítő munkavállaló költségtérítéséről szóló  
437/2015. (XII. 28.) Korm. rendelet módosítása

3. §  A belföldi hivatalos kiküldetést teljesítő munkavállaló költségtérítéséről szóló 437/2015. (XII. 28.) Korm. rendelet 
5. §-ában a „háromezer forint” szövegrész helyébe a „kilencezer forint” szöveg lép.

3. Záró rendelkezések

4. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 98/2023. (III. 29.) Korm. rendelete
az egyes központosított egészségügyi szolgáltatók által nyújtott szolgáltatások igénybevételéről,  
valamint a külön meghatározott személyek tekintetében fennálló egészségügyi ellátás rendjéről szóló 
175/2007. (VI. 30.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83.  § (2)  bekezdés j)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az egyes központosított egészségügyi szolgáltatók által nyújtott szolgáltatások igénybevételéről, valamint 
a  külön meghatározott személyek tekintetében fennálló egészségügyi ellátás rendjéről szóló 175/2007. (VI. 30.) 
Korm. rendelet 2. § (1) bekezdése a következő j)–l) ponttal egészül ki:
[Az Észak-pesti Centrum Kórház – Honvédkórház (a továbbiakban: ÉPC-HK) egészségügyi szolgáltatásaira igényjogosult:]
„j) a Nemzet Színésze cím viselésére jogosult személy, valamint a vele egy háztartásban élő házastársa, élettársa,
k) a Nemzet Sportolója cím viselésére jogosult személy, valamint a vele egy háztartásban élő házastársa, élettársa,
l) a  j) és k)  pont szerinti igényjogosult elhalálozása esetén az  igényjogosulttal, az  igényjogosult elhalálozásakor 
egy háztartásban élő házastárs, élettárs.”

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 99/2023. (III. 29.) Korm. rendelete
az alapszámlához való hozzáférésről, az alapszámla jellemzőiről és díjazásáról szóló  
262/2016. (VIII. 31.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény 290. § (1) bekezdés i) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az  Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a  következőket 
rendeli el:

1. §  Az alapszámlához való hozzáférésről, az  alapszámla jellemzőiről és díjazásáról szóló 262/2016. (VIII. 31.) 
Korm. rendelet 4. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében az „1,5%-át” szövegrész helyébe a „0,5%-át” szöveg lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő negyedik hónap első napján lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 98/2023. (III. 29.) Korm. rendelete
az egyes központosított egészségügyi szolgáltatók által nyújtott szolgáltatások igénybevételéről,  
valamint a külön meghatározott személyek tekintetében fennálló egészségügyi ellátás rendjéről szóló 
175/2007. (VI. 30.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83.  § (2)  bekezdés j)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az egyes központosított egészségügyi szolgáltatók által nyújtott szolgáltatások igénybevételéről, valamint 
a  külön meghatározott személyek tekintetében fennálló egészségügyi ellátás rendjéről szóló 175/2007. (VI. 30.) 
Korm. rendelet 2. § (1) bekezdése a következő j)–l) ponttal egészül ki:
[Az Észak-pesti Centrum Kórház – Honvédkórház (a továbbiakban: ÉPC-HK) egészségügyi szolgáltatásaira igényjogosult:]
„j) a Nemzet Színésze cím viselésére jogosult személy, valamint a vele egy háztartásban élő házastársa, élettársa,
k) a Nemzet Sportolója cím viselésére jogosult személy, valamint a vele egy háztartásban élő házastársa, élettársa,
l) a  j) és k)  pont szerinti igényjogosult elhalálozása esetén az  igényjogosulttal, az  igényjogosult elhalálozásakor 
egy háztartásban élő házastárs, élettárs.”

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 99/2023. (III. 29.) Korm. rendelete
az alapszámlához való hozzáférésről, az alapszámla jellemzőiről és díjazásáról szóló  
262/2016. (VIII. 31.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény 290. § (1) bekezdés i) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az  Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a  következőket 
rendeli el:

1. §  Az alapszámlához való hozzáférésről, az  alapszámla jellemzőiről és díjazásáról szóló 262/2016. (VIII. 31.) 
Korm. rendelet 4. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében az „1,5%-át” szövegrész helyébe a „0,5%-át” szöveg lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő negyedik hónap első napján lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 100/2023. (III. 29.) Korm. rendelete
az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 1. alcíme a következő 
2/A. §-sal egészül ki:
„2/A.  § (1) A  2.  § szerinti adóalany a  2023. adóévre vonatkozóan az  e  §-ban foglaltak szerinti különadó önadózás 
útján történő megállapítására, bevallására és megfizetésére kötelezett.
(2) Az e § szerinti adó alapja a 2022. adóévi éves beszámoló alapján meghatározott nettó árbevétel.
(3) Az e § szerinti adó mértéke 2,8 százalék.
(4) Ha a  (2)  bekezdés szerinti adóalapot 12 hónapnál rövidebb adóév alapján határozták meg, akkor adóalapként 
a 12 hónapra arányosított összeget kell figyelembe venni.
(5) Az  adóalany az  e  § szerinti különadót a  2023. adóév ötödik hónapjának utolsó napjáig külön nyomtatványon 
megállapítja, bevallja, és a 2023. adóév hatodik, kilencedik és tizenkettedik hónapjának 20. napjáig három egyenlő 
részletben megfizeti.
(6) A megszűnő vagy az e § szerinti különadó hatálya alól bármely egyéb okból az adóév közben kikerülő adóalany 
vagy jogutódja az  e  § szerinti kötelezettségét a  megszűnését vagy az  e  § szerinti különadó hatálya alól történő 
kikerülését követő 30. napig teljesíti, ha az annak teljesítésére előírt határidő korábban nem telt le.
(7) Az e § szerinti különadó adónak minősül. Az e § szerinti különadó vonatkozásában az e §-ban nem szabályozott 
kérdésekben az  adóigazgatási rendtartásról szóló törvény és az  adózás rendjéről szóló törvény rendelkezései 
az irányadók.
(8) Az e § szerinti különadóból származó bevétel a központi költségvetés Rezsivédelmi Alapjának bevétele.”

2. §  A Korm. rendelet 22. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény (a továbbiakban: Bt.) 20.  § (3)  bekezdés a), b) és c)  pontjától eltérően 
a bányajáradék mértéke a 2022. és a 2023. évben a hatósági engedély alapján kitermelt ásványi nyersanyag mennyisége 
után keletkező értéknek]
„b) az 1998. január 1. előtt termelésbe állított szénhidrogénmezőkön kitermelt és szabadáron értékesített földgáz 
esetében 42 százaléka,”

3. §  A Korm. rendelet 25. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Ha a bányavállalkozó által kitermelt szénhidrogén mennyisége meghaladja a  (2) bekezdés szerinti kitermelési 
mennyiségek összegét, a kitermelési különbözet tekintetében a fizetendő bányajáradék megállapítására a 22–24. § 
és a 26. § nem alkalmazható.”

4. §  A Korm. rendelet 2. § (3) bekezdésében a „közötti különbség” szövegrész helyébe a „közötti különbség hordónként 
7,5 amerikai dollárral csökkentett összege” szöveg lép.

5. §  Ez a rendelet 2023. április 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 104/2023. (III. 30.) Korm. rendelete
a Digitális Jólét Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság által ellátott feladatok Kormányzati Informatikai 
Fejlesztési Ügynökség általi átvételével összefüggő egyes kormányrendeletek módosításáról

A Kormány az  Alaptörvény 15.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A Kormányzati Informatikai Fejlesztési Ügynökségről szóló 268/2010. (XII. 3.) Korm. rendelet 4.  § (2)  bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A KIFÜ közfeladatai körében az információs társadalom fejlesztésével, ezen belül kiemelten a digitális írástudás 
fejlesztésével kapcsolatos feladatokat lát el, valamint ellátja a  Digitális Jólét Program végrehajtásával összefüggő 
egyes feladatokról szóló kormányrendeletben meghatározott feladatokat.”

2. §  A Digitális Jólét Program végrehajtásával összefüggő egyes feladatokról, valamint a  Kormányzati Informatikai 
Fejlesztési Ügynökségről szóló 268/2010. (XII. 3.) Korm. rendelet módosításáról szóló 127/2017. (VI. 8.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 2. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A DJP végrehajtásában részt vesz)
„b) a Kormányzati Informatikai Fejlesztési Ügynökség (a továbbiakban: KIFÜ),”

3. §  Az R. 4. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében, 4. § (2) és (3) bekezdésében a „Digitális Jólét Nkft.” szövegrész helyébe 
a „KIFÜ” szöveg lép.

4. §  Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 105/2023. (III. 30.) Korm. rendelete
a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény végrehajtásáról szóló  
168/1997. (X. 6.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997.  évi LXXXI.  törvény 101.  § (1)  bekezdés a)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997.  évi LXXXI.  törvény végrehajtásáról szóló 168/1997. (X. 6.) 
Korm. rendelet 2. számú melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 104/2023. (III. 30.) Korm. rendelete
a Digitális Jólét Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság által ellátott feladatok Kormányzati Informatikai 
Fejlesztési Ügynökség általi átvételével összefüggő egyes kormányrendeletek módosításáról

A Kormány az  Alaptörvény 15.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A Kormányzati Informatikai Fejlesztési Ügynökségről szóló 268/2010. (XII. 3.) Korm. rendelet 4.  § (2)  bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A KIFÜ közfeladatai körében az információs társadalom fejlesztésével, ezen belül kiemelten a digitális írástudás 
fejlesztésével kapcsolatos feladatokat lát el, valamint ellátja a  Digitális Jólét Program végrehajtásával összefüggő 
egyes feladatokról szóló kormányrendeletben meghatározott feladatokat.”

2. §  A Digitális Jólét Program végrehajtásával összefüggő egyes feladatokról, valamint a  Kormányzati Informatikai 
Fejlesztési Ügynökségről szóló 268/2010. (XII. 3.) Korm. rendelet módosításáról szóló 127/2017. (VI. 8.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 2. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A DJP végrehajtásában részt vesz)
„b) a Kormányzati Informatikai Fejlesztési Ügynökség (a továbbiakban: KIFÜ),”

3. §  Az R. 4. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében, 4. § (2) és (3) bekezdésében a „Digitális Jólét Nkft.” szövegrész helyébe 
a „KIFÜ” szöveg lép.

4. §  Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 105/2023. (III. 30.) Korm. rendelete
a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény végrehajtásáról szóló  
168/1997. (X. 6.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997.  évi LXXXI.  törvény 101.  § (1)  bekezdés a)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997.  évi LXXXI.  törvény végrehajtásáról szóló 168/1997. (X. 6.) 
Korm. rendelet 2. számú melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet a 105/2023. (III. 30.) Korm. rendelethez
„2. számú melléklet a 168/1997. (X. 6.) Korm. rendelethez

A keresetek, jövedelmek beszámítása során alkalmazandó valorizációs szorzószámok  
2023. január 1-je és december 31-e közötti időponttól megállapításra kerülő nyugellátások esetén

A B

1. Év Szorzószám

2. 1950. 525,405

3. 1951. 492,022

4. 1952. 387,200

5. 1953. 364,611

6. 1954. 332,920

7. 1955. 316,644

8. 1956. 292,708

9. 1957. 251,392

10. 1958. 245,842

11. 1959. 235,754

12. 1960. 230,268

13. 1961. 227,183

14. 1962. 221,670

15. 1963. 213,307

16. 1964. 206,509

17. 1965. 205,791

18. 1966. 196,050

19. 1967. 189,986

20. 1968. 186,018

21. 1969. 178,291

22. 1970. 167,321

23. 1971. 159,961

24. 1972. 151,768

25. 1973. 141,439

26. 1974. 131,329

27. 1975. 123,199

28. 1976. 117,555

29. 1977. 109,355

30. 1978. 101,253

31. 1979. 96,249

32. 1980. 91,059

33. 1981. 85,501

34. 1982. 80,283

35. 1983. 76,825

36. 1984. 68,534

37. 1985. 62,703

38. 1986. 58,164

39. 1987. 53,559

40. 1988. 48,779

41. 1989. 41,727
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42. 1990. 34,315

43. 1991. 27,342

44. 1992. 22,539

45. 1993. 19,153

46. 1994. 15,046

47. 1995. 13,361

48. 1996. 11,380

49. 1997. 9,172

50. 1998. 7,746

51. 1999. 6,873

52. 2000. 6,169

53. 2001. 5,310

54. 2002. 4,438

55. 2003. 3,886

56. 2004. 3,673

57. 2005. 3,337

58. 2006. 3,102

59. 2007. 3,010

60. 2008. 2,815

61. 2009. 2,764

62. 2010. 2,587

63. 2011. 2,432

64. 2012. 2,383

65. 2013. 2,271

66. 2014. 2,204

67. 2015. 2,114

68. 2016. 1,962

69. 2017. 1,737

70. 2018. 1,560

71. 2019. 1,401

72. 2020. 1,277

73. 2021. 1,175
                          ”
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 113/2023. (IV. 5.) Korm. rendelete
a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény módosításával 
összefüggésben egyes kormányrendeletek hatályon kívül helyezéséről

A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a védelmi és 
biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80.  §-ára, az Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Hatályát veszti
1. az energia-áremelkedés hatásai enyhítése érdekében meghozott első intézkedés keretében a Magyarország 

2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény helyi önkormányzatok támogatására 
vonatkozó egyes rendelkezéseinek a veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól szóló 580/2022. (XII. 23.) 
Korm. rendelet és

2. a Magyarország 2023. évi központi költségvetésének a veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól szóló 
613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet.

2. §  ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 114/2023. (IV. 5.) Korm. rendelete
a távhőtermelők veszélyhelyzeti átmeneti földgázellátásának biztosításáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint 
ezek magyarországi következményeinek az  elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és 
egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzetre tekintettel 
a  távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvényt (a továbbiakban: Tszt.) és a  földgázellátásról szóló 2008. évi  
XL. törvényt (a továbbiakban: Get.) az e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.

2. §  e rendelet alkalmazásában
1. alapellátási földgáz-kereskedelmi szerződés: olyan, e rendelet alapján létrejött földgáz-kereskedelmi szerződés, 

amely az  átmeneti földgázellátást a  felhasználó valamennyi, nem teljes ellátás alapú földgáz-kereskedelmi 
szerződés alapján ellátott felhasználási helye tekintetében távhőtermelés céljából átvenni kívánt 
földgázmennyiség tekintetében a Magyar gázkiegyenlítési ponton történő átadásával biztosítja;

2. átmeneti földgázellátás: a  2023. október 1. és 2024. szeptember 30. közötti gázévben (a továbbiakban: 
átmeneti gázév) e rendelet alapján a felhasználó részére biztosított földgázellátás;

3. felhasználási hely: azon Get. szerinti felhasználási hely, amelyen a felhasználó távhőtermelés céljából vételez 
földgázt;
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42. 1990. 34,315

43. 1991. 27,342

44. 1992. 22,539

45. 1993. 19,153

46. 1994. 15,046

47. 1995. 13,361

48. 1996. 11,380

49. 1997. 9,172

50. 1998. 7,746

51. 1999. 6,873

52. 2000. 6,169

53. 2001. 5,310

54. 2002. 4,438

55. 2003. 3,886

56. 2004. 3,673

57. 2005. 3,337

58. 2006. 3,102

59. 2007. 3,010

60. 2008. 2,815

61. 2009. 2,764

62. 2010. 2,587

63. 2011. 2,432

64. 2012. 2,383

65. 2013. 2,271

66. 2014. 2,204

67. 2015. 2,114

68. 2016. 1,962

69. 2017. 1,737

70. 2018. 1,560

71. 2019. 1,401

72. 2020. 1,277

73. 2021. 1,175
                          ”
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 113/2023. (IV. 5.) Korm. rendelete
a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény módosításával 
összefüggésben egyes kormányrendeletek hatályon kívül helyezéséről

A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a védelmi és 
biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80.  §-ára, az Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Hatályát veszti
1. az energia-áremelkedés hatásai enyhítése érdekében meghozott első intézkedés keretében a Magyarország 

2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény helyi önkormányzatok támogatására 
vonatkozó egyes rendelkezéseinek a veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól szóló 580/2022. (XII. 23.) 
Korm. rendelet és

2. a Magyarország 2023. évi központi költségvetésének a veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól szóló 
613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet.

2. §  ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 114/2023. (IV. 5.) Korm. rendelete
a távhőtermelők veszélyhelyzeti átmeneti földgázellátásának biztosításáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint 
ezek magyarországi következményeinek az  elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és 
egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzetre tekintettel 
a  távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvényt (a továbbiakban: Tszt.) és a  földgázellátásról szóló 2008. évi  
XL. törvényt (a továbbiakban: Get.) az e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.

2. §  e rendelet alkalmazásában
1. alapellátási földgáz-kereskedelmi szerződés: olyan, e rendelet alapján létrejött földgáz-kereskedelmi szerződés, 

amely az  átmeneti földgázellátást a  felhasználó valamennyi, nem teljes ellátás alapú földgáz-kereskedelmi 
szerződés alapján ellátott felhasználási helye tekintetében távhőtermelés céljából átvenni kívánt 
földgázmennyiség tekintetében a Magyar gázkiegyenlítési ponton történő átadásával biztosítja;

2. átmeneti földgázellátás: a  2023. október 1. és 2024. szeptember 30. közötti gázévben (a továbbiakban: 
átmeneti gázév) e rendelet alapján a felhasználó részére biztosított földgázellátás;

3. felhasználási hely: azon Get. szerinti felhasználási hely, amelyen a felhasználó távhőtermelés céljából vételez 
földgázt;
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 124/2023. (IV. 14.) Korm. rendelete
a teljes hiteldíj mutató meghatározásáról, számításáról és közzétételéről szóló  
83/2010. (III. 25.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009. évi CLXII. törvény 30.  § a)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A teljes hiteldíj mutató meghatározásáról, számításáról és közzétételéről szóló 83/2010. (III. 25.) Korm. rendelet 7. §-a 
a következő (2) és (3) bekezdéssel egészül ki:
„(2) Ha a hitelező a jelzáloghitel fedezetéül szolgáló ingatlanra vonatkozó vagyonbiztosítási szerződést ír elő, de annak 
díját nem ismeri, akkor az  Fhtv. 17/A.  § (1)  bekezdése alkalmazásában a  teljes hiteldíj mutató meghatározásakor 
a vagyonbiztosítás havonta esedékes díját a (3) bekezdésben meghatározottak szerint állapítja meg.
(3) A hitelező félévente aktualizált belső szabályzatban meghatározott módon, a jelzáloghitelek fedezetéül szolgáló 
ingatlanok hitelbiztosítéki értékéhez igazodóan legalább három jellemzőnek tekinthető értéksáv megadásával 
határozza meg a  referenciaként figyelembe vett vagyonbiztosítás havonta esedékes azon díját, amellyel 
az  Fhtv. 17/A.  § (1)  bekezdése alkalmazásában számol. A  hitelező a  jellemzőnek tekintett értéksávokhoz rendelt 
referenciaként figyelembe vett díjakhoz történő hozzáférést az ügyfélfogadásra nyitva álló helyiségében, valamint 
ha rendelkezik internetes honlappal, akkor az internetes honlapján biztosítja.”

2. §  Ez a rendelet 2023. április 30-án lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 125/2023. (IV. 14.) Korm. rendelete
a HUNGARORING Sport Zártkörűen Működő Részvénytársaság Stratégiai Fejlesztési Programjának keretében 
megvalósuló beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt 
jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 255/2017. (IX. 5.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházások megvalósításának gyorsításáról és 
egyszerűsítéséről szóló 2006. évi LIII. törvény 12.  § (5)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
15.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A HUNGARORING Sport Zártkörűen Működő Részvénytársaság Stratégiai Fejlesztési Programjának keretében 
megvalósuló beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt 
jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 255/2017. (IX. 5.) Korm. rendelet (a  továbbiakban: R.) a  következő 9.  §-sal 
egészül ki:
„9.  § E  rendeletnek a  HUNGARORING Sport Zártkörűen Működő Részvénytársaság Stratégiai Fejlesztési 
Programjának keretében megvalósuló beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági 
szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 255/2017. (IX. 5.) Korm. rendelet módosításáról szóló  
125/2023. (IV. 14.) Korm. rendelettel (a  továbbiakban: Módr2.) megállapított 2.  §-át a  Beruházással összefüggő, 
a Módr2. hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.”
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 124/2023. (IV. 14.) Korm. rendelete
a teljes hiteldíj mutató meghatározásáról, számításáról és közzétételéről szóló  
83/2010. (III. 25.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009. évi CLXII. törvény 30.  § a)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A teljes hiteldíj mutató meghatározásáról, számításáról és közzétételéről szóló 83/2010. (III. 25.) Korm. rendelet 7. §-a 
a következő (2) és (3) bekezdéssel egészül ki:
„(2) Ha a hitelező a jelzáloghitel fedezetéül szolgáló ingatlanra vonatkozó vagyonbiztosítási szerződést ír elő, de annak 
díját nem ismeri, akkor az  Fhtv. 17/A.  § (1)  bekezdése alkalmazásában a  teljes hiteldíj mutató meghatározásakor 
a vagyonbiztosítás havonta esedékes díját a (3) bekezdésben meghatározottak szerint állapítja meg.
(3) A hitelező félévente aktualizált belső szabályzatban meghatározott módon, a jelzáloghitelek fedezetéül szolgáló 
ingatlanok hitelbiztosítéki értékéhez igazodóan legalább három jellemzőnek tekinthető értéksáv megadásával 
határozza meg a  referenciaként figyelembe vett vagyonbiztosítás havonta esedékes azon díját, amellyel 
az  Fhtv. 17/A.  § (1)  bekezdése alkalmazásában számol. A  hitelező a  jellemzőnek tekintett értéksávokhoz rendelt 
referenciaként figyelembe vett díjakhoz történő hozzáférést az ügyfélfogadásra nyitva álló helyiségében, valamint 
ha rendelkezik internetes honlappal, akkor az internetes honlapján biztosítja.”

2. §  Ez a rendelet 2023. április 30-án lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 125/2023. (IV. 14.) Korm. rendelete
a HUNGARORING Sport Zártkörűen Működő Részvénytársaság Stratégiai Fejlesztési Programjának keretében 
megvalósuló beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt 
jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 255/2017. (IX. 5.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházások megvalósításának gyorsításáról és 
egyszerűsítéséről szóló 2006. évi LIII. törvény 12.  § (5)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
15.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A HUNGARORING Sport Zártkörűen Működő Részvénytársaság Stratégiai Fejlesztési Programjának keretében 
megvalósuló beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt 
jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 255/2017. (IX. 5.) Korm. rendelet (a  továbbiakban: R.) a  következő 9.  §-sal 
egészül ki:
„9.  § E  rendeletnek a  HUNGARORING Sport Zártkörűen Működő Részvénytársaság Stratégiai Fejlesztési 
Programjának keretében megvalósuló beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági 
szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 255/2017. (IX. 5.) Korm. rendelet módosításáról szóló  
125/2023. (IV. 14.) Korm. rendelettel (a  továbbiakban: Módr2.) megállapított 2.  §-át a  Beruházással összefüggő, 
a Módr2. hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.”
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei,  
 valamint  az önálló szabályozó szerv vezetőjének  
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 7/2023. (III. 23.) MNB rendelete
az „Erdős Pál” ezüst emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – Erdős Pál születésének 110., Wolf-díja elnyerésének 40. évfordulója alkalmából –  
„Erdős Pál” megnevezéssel 7500 forintos címletű ezüst emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2023. március 24.

2. § (1) Az emlékérme 925 ezrelék finomságú ezüstből készült, súlya 12,5 gramm, átmérője 30 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján, körvonallal határolt középmezőben az  Erdős Pál matematikus által is bizonyított 

Csebisev-tételt leíró „n < p < 2n” képlet olvasható. A képlet hátterében egy prímspirál ábrázolása látható. Az előlap 
szélén, köriratban, fent a „MAGYARORSZÁG” felirat, lent a „7500” értékjelzés és a „FORINT” felirat olvasható, melyeket 
bal oldalon a  „BP.” verdejel, jobb oldalon a  „2023” verési évszám választ el. Az  emlékérme előlapjának képét 
az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az  emlékérme hátlapján Erdős Pál félalakos portréja látható. A  portrétól jobbra, három egymás alatti sorban  
Erdős Pál matematikai díját és az  odaítélés évét jelölő „WOLF-DÍJ • 1983”, az  „ERDŐS PÁL”, valamint Erdős Pál 
születésének és halálának évét jelölő „1913–1996” felirat olvasható. A hátlap jobb oldali szélén, lent Kovács Zoltán 
tervezőművész mesterjegye látható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 4000 darab készíthető, különleges – ún. proof – technológiával.

4. §  Ez a rendelet 2023. március 24-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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1. melléklet a 7/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 

 

   

2. melléklet a 7/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 
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1. melléklet a 7/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 

 

   

2. melléklet a 7/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 8/2023. (III. 23.) MNB rendelete
az „Erdős Pál” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – Erdős Pál születésének 110., Wolf-díja elnyerésének 40. évfordulója alkalmából –  
„Erdős Pál” megnevezéssel 3000 forintos címletű rézötvözetű emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2023. március 24.

2. § (1) Az emlékérme 75% réz és 25% nikkel ötvözetéből készült, súlya 12,5 gramm, átmérője 30 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján, körvonallal határolt középmezőben az  Erdős Pál matematikus által is bizonyított 

Csebisev-tételt leíró „n < p < 2n” képlet olvasható. A képlet hátterében egy prímspirál ábrázolása látható. Az előlap 
szélén, köriratban, fent a „MAGYARORSZÁG” felirat, lent a „3000” értékjelzés és a „FORINT” felirat olvasható, melyeket 
bal oldalon a  „BP.” verdejel, jobb oldalon a  „2023” verési évszám választ el. Az  emlékérme előlapjának képét 
az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján Erdős Pál félalakos portréja látható. A  portrétól jobbra, három egymás alatti sorban  
Erdős Pál matematikai díját és az  odaítélés évét jelölő „WOLF-DÍJ • 1983”, az  „ERDŐS PÁL”, valamint Erdős Pál 
születésének és halálának évét jelölő „1913–1996” felirat olvasható. A hátlap jobb oldali szélén, lent Kovács Zoltán 
tervezőművész mesterjegye látható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 4000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2023. március 24-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 765
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1. melléklet a 8/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 

   

2. melléklet a 8/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 
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1. melléklet a 8/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 

   

2. melléklet a 8/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 9/2023. (III. 23.) MNB rendelete
a „Raoul Bott” ezüst emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – Raoul Bott Wolf-díjas matematikus születésének 100. évfordulója alkalmából –  
„Raoul Bott” megnevezéssel 7500 forintos címletű ezüst emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2023. március 24.

2. § (1) Az emlékérme 925 ezrelék finomságú ezüstből készült, súlya 12,5 gramm, átmérője 30 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján egy felület differenciálgeometriájára utaló térbeli elem ábrázolása látható, utalva  

Raoul Bottnak ezen a  területen végzett kutatásaira. A  térbeli elem ábrázolásától balra, fent, köriratban 
a  „MAGYARORSZÁG” felirat, két vízszintes sorban a  „7500” értékjelzés és a  „FORINT” felirat, a  térbeli elem 
ábrázolásától jobbra, lent, két vízszintes sorban a „2023” verési évszám és a „BP.” verdejel olvasható, alatta Holló István 
tervezőművész mesterjegye látható. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján Raoul Bott időskori portréja látható. A portrétól jobbra Raoul Bott periodicitási tételét leíró 
„πn(0(∞))≅πn+8(0(∞))” képlet olvasható. A hátlap szélén, fent, köriratban – egymástól egy díszítő ponttal elválasztva –  
a „RAOUL BOTT”, valamint Raoul Bott matematikai díját és az odaítélés évét jelölő „WOLF-DÍJ 2000” felirat olvasható. 
Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 4000 darab készíthető, különleges – ún. proof – technológiával.

4. §  Ez a rendelet 2023. március 24-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 767
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1. melléklet a 9/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 

 

   

2. melléklet a 9/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 
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1. melléklet a 9/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 

 

   

2. melléklet a 9/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 10/2023. (III. 23.) MNB rendelete
a „Raoul Bott” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – Raoul Bott Wolf-díjas matematikus születésének 100. évfordulója alkalmából –  
„Raoul Bott” megnevezéssel 3000 forintos címletű rézötvözetű emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2023. március 24.

2. § (1) Az emlékérme 75% réz és 25% nikkel ötvözetéből készült, súlya 12,5 gramm, átmérője 30 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján egy felület differenciálgeometriájára utaló térbeli elem ábrázolása látható, utalva  

Raoul Bottnak ezen a  területen végzett kutatásaira. A  térbeli elem ábrázolásától balra, fent, köriratban 
a  „MAGYARORSZÁG” felirat, két vízszintes sorban a  „3000” értékjelzés és a  „FORINT” felirat, a  térbeli elem 
ábrázolásától jobbra, lent, két vízszintes sorban a „2023” verési évszám és a „BP.” verdejel olvasható, alatta Holló István 
tervezőművész mesterjegye látható. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján Raoul Bott időskori portréja látható. A portrétól jobbra Raoul Bott periodicitási tételét leíró 
„πn(0(∞))≅πn+8(0(∞))” képlet olvasható. A hátlap szélén, fent, köriratban – egymástól egy díszítő ponttal elválasztva –  
a „RAOUL BOTT”, valamint Raoul Bott matematikai díját és az odaítélés évét jelölő „WOLF-DÍJ 2000” felirat olvasható. 
Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 4000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2023. március 24-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 769
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1. melléklet a 10/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 

 

   

2. melléklet a 10/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 
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i1,t = az 1. § (2) bekezdése szerinti kamatláb a teljesítési tárgyidőszak j. napján,
i2,t = az 1. § (3) bekezdése szerinti kamatláb a teljesítési tárgyidőszak j. napján.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

4. §  Hatályát veszti
a) a  kötelező jegybanki tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és elhelyezésének módjáról szóló  

10/2005. (VI. 11.) MNB rendelet 6. § (1) bekezdése,
b) a kötelező jegybanki tartalék után fizetendő kamat mértékéről szóló 1/2012. (I. 3.) MNB rendelet.

  Virág Barnabás s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank alelnöke
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1. melléklet a 10/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 

 

   

2. melléklet a 10/2023. (III. 23.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:

 

 2 

1. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme előlapjának képe:  

 

2. melléklet a …/2023. (III. ...) MNB rendelethez  
 
Az emlékérme hátlapjának képe: 
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, 
 valamint az önálló szabályozó szerv vezetőjének 
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 11/2023. (III. 31.) MNB rendelete
a kötelező jegybanki tartalék után fizetendő kamat mértékéről

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Monetáris Tanács döntésére tekintettel,
a 4.  § a)  pontja tekintetében a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés c)  pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, a Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörömben eljárva
a következőket rendelem el:

1. § (1) A  kötelező jegybanki tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és elhelyezésének módjáról szóló MNB rendelet  
(a továbbiakban: Tartalékrendelet) szerinti minimálisan tartandó kötelező tartalék összegének 25%-a után  
a Magyar Nemzeti Bank (a továbbiakban: MNB) kamatot nem fizet.

 (2) A  Tartalékrendelet szerinti minimálisan tartandó kötelező tartalék (1)  bekezdésben meghatározott mértékét 
meghaladó összege után az MNB jegybanki alapkamatot fizet.

 (3) A kötelező tartaléknak az (1) és (2) bekezdésben meghatározottakat meghaladó összege után az MNB 18% mértékű 
kamatot fizet.

2. §  A kötelező tartalék összege után az MNB a következő képlet alapján fizet kamatot a tartalékköteles hitelintézetnek:

 
A Magyar Nemzeti Bank elnökének 

 
…/2023. (… …) MNB rendelete 

 
a kötelező jegybanki tartalék után fizetendő kamat mértékéről 

 
 

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171. § (1) bekezdés b) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Monetáris Tanács döntésére tekintettel,  

a 4. § a) pontja tekintetében a Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. 
törvény 171. § (1) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyar 
Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörömben eljárva  

a következőket rendelem el: 
 
1. § (1) A kötelező jegybanki tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és 
elhelyezésének módjáról szóló MNB rendelet (a továbbiakban: Tartalékrendelet) szerinti 
minimálisan tartandó kötelező tartalék összegének 25%-a után a Magyar Nemzeti Bank 
(a továbbiakban: MNB) kamatot nem fizet. 

(2) A Tartalékrendelet szerinti minimálisan tartandó kötelező tartalék (1) bekezdésben 
meghatározott mértékét meghaladó összege után az MNB jegybanki alapkamatot fizet. 

(3) A kötelező tartaléknak az (1) és (2) bekezdésben meghatározottakat meghaladó 
összege után az MNB  18% mértékű kamatot fizet. 
 
2. § A kötelező tartalék összege után az MNB a következő képlet alapján fizet kamatot a 
tartalékköteles hitelintézetnek:  
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Ahol: 

Kt = a t. teljesítési tárgyidőszaki tartalékteljesítés után fizetett kamat összege, 

��,� = a t. teljesítési tárgyidőszakban a tartalékteljesítési adatok (napi számlakivonaton 
szereplő elszámolt számlaegyenlegek és a Tartalékrendelet szerinti alszámla-
egyenlegből az adott naptári napra vonatkozó tartalékteljesítésként figyelembe veendő 

Ahol:
Kt = a t. teljesítési tárgyidőszaki tartalékteljesítés után fizetett kamat összege,
A1,t = a  t. teljesítési tárgyidőszakban a  tartalékteljesítési adatok (napi számlakivonaton szereplő elszámolt 
számlaegyenlegek és a  Tartalékrendelet szerinti alszámla-egyenlegből az  adott naptári napra vonatkozó 
tartalékteljesítésként figyelembe veendő összeg) naptári napok figyelembevételével számított számtani átlagának 
az 1. § (2) bekezdése szerinti mértéke,
A2,t = a  t. teljesítési tárgyidőszakban a  tartalékteljesítési adatok (napi számlakivonaton szereplő elszámolt 
számlaegyenlegek és a  Tartalékrendelet szerinti alszámla-egyenlegből az  adott naptári napra vonatkozó 
tartalékteljesítésként figyelembe veendő összeg) naptári napok figyelembevételével számított számtani átlagának 
az 1. § (3) bekezdése szerinti mértéke,
nt = a t. teljesítési tárgyidőszak naptári napjainak száma,
j = a teljesítési tárgyidőszak j. napja,
r1,t= a tartalékteljesítés A1,t állománya után fizetett kamatláb a t. teljesítési tárgyidőszakban,
r2,t= a tartalékteljesítés A2,t állománya után fizetett kamatláb a t. teljesítési tárgyidőszakban,
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i1,t = az 1. § (2) bekezdése szerinti kamatláb a teljesítési tárgyidőszak j. napján,
i2,t = az 1. § (3) bekezdése szerinti kamatláb a teljesítési tárgyidőszak j. napján.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

4. §  Hatályát veszti
a) a  kötelező jegybanki tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és elhelyezésének módjáról szóló  

10/2005. (VI. 11.) MNB rendelet 6. § (1) bekezdése,
b) a kötelező jegybanki tartalék után fizetendő kamat mértékéről szóló 1/2012. (I. 3.) MNB rendelet.

  Virág Barnabás s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank alelnöke

4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 771
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i1,t = az 1. § (2) bekezdése szerinti kamatláb a teljesítési tárgyidőszak j. napján,
i2,t = az 1. § (3) bekezdése szerinti kamatláb a teljesítési tárgyidőszak j. napján.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

4. §  Hatályát veszti
a) a  kötelező jegybanki tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és elhelyezésének módjáról szóló  

10/2005. (VI. 11.) MNB rendelet 6. § (1) bekezdése,
b) a kötelező jegybanki tartalék után fizetendő kamat mértékéről szóló 1/2012. (I. 3.) MNB rendelet.

  Virág Barnabás s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank alelnöke
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i1,t = az 1. § (2) bekezdése szerinti kamatláb a teljesítési tárgyidőszak j. napján,
i2,t = az 1. § (3) bekezdése szerinti kamatláb a teljesítési tárgyidőszak j. napján.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

4. §  Hatályát veszti
a) a  kötelező jegybanki tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és elhelyezésének módjáról szóló  

10/2005. (VI. 11.) MNB rendelet 6. § (1) bekezdése,
b) a kötelező jegybanki tartalék után fizetendő kamat mértékéről szóló 1/2012. (I. 3.) MNB rendelet.

  Virág Barnabás s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank alelnöke

2024 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 51. szám 

IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, 
 valamint az önálló szabályozó szerv vezetőjének 
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 12/2023. (IV. 11.) MNB rendelete
Petőfi Sándor születésének 200. évfordulója alkalmából 200 forintos címletű érme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank Petőfi Sándor születésének 200. évfordulója alkalmából 200 forintos címletű érmét bocsát ki.
 (2) A kibocsátás időpontja: 2023. április 11.

2. § (1) Az érme külső része (körgyűrű) réz (75%), nikkel (4%) és cink (21%) ötvözetéből, az érme belső része (mag) réz (75%) 
és nikkel (25%) ötvözetéből készült. Az érme külső átmérője 28,3 mm, a külső és belső rész találkozásánál az átmérő 
17,9 mm. Az érme peremvastagsága 2 mm, súlya 9 gramm, széle szaggatottan recézett.

 (2) Az érme előlapján – a  külső rész szélén található gyöngysorszegélyt fent és lent megszakítva – Barabás  Miklós 
Petőfi  Sándort ábrázoló portréjának rasztertechnikával megjelenített modern ábrázolása látható. 
A gyöngysorszegélyen belül, bal oldalon fent, köriratban a „MAGYARORSZÁG” felirat, jobb oldalon lent, vízszintesen 
a „2023” verési évszám olvasható. A portréábrázolástól balra, lent a Petőfi Sándor-emlékév alkalmából készült logó 
ábrázolása látható. Az érme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az érme hátlapjának belső részén a  – kissé egymásra csúsztatott számjegyekből álló – „200” értékjelzés, 
az  értékjelzés alatt a  „FORINT” felirat olvasható. Az  érme hátlapjának külső részén található gyöngysorszegélyt 
megszakítva, fent és lent 7-7 vonalból álló, függőleges irányú csíkozás látható és tapintható, amely részben a belső 
részben is folytatódik. A gyöngysorszegélyen belül, lent, jobb oldalon a „BP.” verdejel olvasható. Az érme hátlapjának 
képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az érméből 1 000 000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet a kihirdetése napján 12 órakor lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 773
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1. melléklet a 12/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az érme előlapjának képe:
 

  
  

 
 

 

 

  
   

2. melléklet a 12/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az érme hátlapjának képe:
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1. melléklet a 12/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az érme előlapjának képe:
 

  
  

 
 

 

 

  
   

2. melléklet a 12/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az érme hátlapjának képe:
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 13/2023. (IV. 11.) MNB rendelete
a „Petőfi Sándor és az 1848–49-es forradalom és szabadságharc” ezüst emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – Petőfi Sándor születésének 200., valamint az  1848–49-es forradalom és szabadságharc 
kitörésének 175. évfordulója alkalmából – „Petőfi Sándor és az  1848–49-es forradalom és szabadságharc” 
megnevezéssel 30 000 forintos címletű ezüst emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2023. április 11.

2. § (1) Az emlékérme 925 ezrelék finomságú ezüstből készült, súlya 77,76 gramm, átmérője 52,5 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján a Landerer és Heckenast nyomda nyomdagépének és a kinyomtatott Nemzeti dal első két 

versszakának a  peremre kifutó ábrázolása látható. Az  előlap szélén, a  nyomdagép ábrázolása fölötti két  sorban 
a „30000” értékjelzés és a „FORINT” felirat, köriratban, bal oldalon a „BP.” verdejel és a „2023” verési évszám, jobb 
oldalon a  „MAGYARORSZÁG” felirat olvasható. Az  előlap bal oldali szélén, lent Kovács Zoltán tervezőművész 
mesterjegye látható. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján Petőfi Sándor portréjának Barabás Miklós 1846-os tusrajza alapján készült ábrázolása 
látható. A  portrétól jobbra, két-két sorba tördelve a „PETŐFI SÁNDOR” felirat, valamint Petőfi Sándor: A  természet 
vadvirága című költeményéből vett, kézírásos idézet – „A korláttalan természet Vadvirága vagyok én” – olvasható. 
A  hátlap bal oldali szélén, köriratban Petőfi Sándor születésének és halálának évét jelölő „1823–1849” felirat 
olvasható, lent – a portré ábrázolásába illesztve – Horváth Andrea tervezőművész mesterjegye, a hátlap jobb oldali 
szélén vadvirágok ábrázolása látható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 6000 darab készíthető, különleges – ún. proof – technológiával.

4. §  Ez a rendelet a kihirdetése napján 12 órakor lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 775
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1. melléklet a 13/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 
 

   

2. melléklet a 13/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:  
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1. melléklet a 13/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 
 

   

2. melléklet a 13/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:  
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 14/2023. (IV. 11.) MNB rendelete
a „Petőfi Sándor és az 1848–49-es forradalom és szabadságharc” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – Petőfi Sándor születésének 200., valamint az  1848–49-es forradalom és szabadságharc 
kitörésének 175. évfordulója alkalmából – „Petőfi Sándor és az  1848–49-es forradalom és szabadságharc” 
megnevezéssel 7500 forintos címletű rézötvözetű emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2023. április 11.

2. § (1) Az emlékérme 75% réz és 25% nikkel ötvözetéből készült, súlya 76,5 gramm, átmérője 52,5 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján a Landerer és Heckenast nyomda nyomdagépének és a kinyomtatott Nemzeti dal első két 

versszakának a  peremre kifutó ábrázolása látható. Az  előlap szélén, a  nyomdagép ábrázolása fölötti két  sorban 
a „7500” értékjelzés és a „FORINT” felirat, köriratban, bal oldalon a „BP.” verdejel és a „2023” verési évszám, jobb 
oldalon a  „MAGYARORSZÁG” felirat olvasható. Az  előlap bal oldali szélén, lent Kovács Zoltán tervezőművész 
mesterjegye látható. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján Petőfi Sándor portréjának Barabás Miklós 1846-os tusrajza alapján készült ábrázolása 
látható. A  portrétól jobbra, két-két sorba tördelve a „PETŐFI SÁNDOR” felirat, valamint Petőfi Sándor: A  természet 
vadvirága című költeményéből vett, kézírásos idézet – „A korláttalan természet Vadvirága vagyok én” – olvasható. 
A  hátlap bal oldali szélén, köriratban Petőfi Sándor születésének és halálának évét jelölő „1823–1849” felirat 
olvasható, lent – a portré ábrázolásába illesztve – Horváth Andrea tervezőművész mesterjegye, a hátlap jobb oldali 
szélén vadvirágok ábrázolása látható. Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 8000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet a kihirdetése napján 12 órakor lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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1. melléklet a 14/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

 

 
 

 

   

2. melléklet a 14/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:
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1. melléklet a 14/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 

 

 
 

 

   

2. melléklet a 14/2023. (IV. 11.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:
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IX. Határozatok Tára

A Kormány 1089/2023. (III. 16.) Korm. határozata
az Ukrajnának nyújtandó rendkívüli európai uniós makroszintű pénzügyi támogatáshoz kapcsolódó állami 
garanciavállalási megállapodás megkötéséről

A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 95. § (1) bekezdésében, valamint az egyes beruházási szabályok 
veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról szóló 541/2022. (XII. 22.) Korm. rendelet 5.  §-ában meghatározott 
jogkörében eljárva
 1. egyetért az  Európai Bizottsággal kötendő és az  Európai Bizottság által készített, Ukrajnának nyújtandó rendkívüli 

európai uniós makroszintű pénzügyi támogatáshoz kapcsolódó, az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2022/1201 
határozaton, valamint az Ukrajnának nyújtandó rendkívüli makroszintű pénzügyi támogatásról, a közös tartalékalap 
tagállami garanciák és a  466/2014/EU határozat alapján garanciával fedezett, Ukrajnához kapcsolódó egyes 
pénzügyi kötelezettségekre vonatkozó egyedi tartalékfeltöltési szabályok segítségével történő megerősítéséről, 
valamint az  (EU) 2022/1201 határozat módosításáról szóló Európai Parlament és a  Tanács (EU)  2022/1628 
határozaton alapuló állami garanciavállalási megállapodás szövegével;

 2. felhívja a pénzügyminisztert, hogy – szükség szerint az általa kijelölt személy útján – gondoskodjon a megállapodás 
megkötéséről és annak a Kormány nevében történő aláírásáról.

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1090/2023. (III. 16.) Korm. határozata
a Budapest–Belgrád vasútvonal újjáépítési beruházás megvalósításához szükséges további feladatokról

 1.  A Kormány a Magyarország Kormánya és a Kínai Népköztársaság Kormánya között a Budapest–Belgrád vasútvonal 
újjáépítési beruházás magyarországi szakaszának fejlesztése, kivitelezése és finanszírozása kapcsán született 
Egyezmény kihirdetéséről szóló 2016. évi XXIV. törvény 1.  cikk 1.  pontjában meghatározott projekt határidőben 
történő megvalósítása érdekében egyetért a  végrehajtás során felmerülő többletfeladatok elvégzésével és annak 
központi költségvetés terhére történő finanszírozásával, ennek érdekében
a) felhívja a  pénzügyminisztert, hogy – az  építési és közlekedési miniszter kezdeményezésére – a  7.  pontban 

meghatározott feladatok végrehajtása érdekében gondoskodjon a  2023–2024. években összesen 
3 246 000 000 forint forrás biztosításáról a központi költségvetés Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet 
vasúti fejlesztéseket szolgáló fejezeti kezelésű előirányzata javára, az alábbi ütemezés szerint:
aa) a 2023. évben 900 000 000 forint,
ab) a 2024. évben 2 346 000 000 forint;
Felelős: pénzügyminiszter 

építési és közlekedési miniszter
Határidő:  az aa) pont tekintetében a felmerülés ütemében 

az ab) pont tekintetében a 2024. évi központi költségvetés tervezése során
b) felhívja a  pénzügyminisztert, hogy – az  építési és közlekedési miniszter kezdeményezésére – a  8.  pontban 

meghatározott feladat végrehajtása érdekében gondoskodjon a  2023–2026. években összesen 
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 7.  Az 1213/2022. (IV. 5.) Korm. határozat 1. melléklet II. pontjában foglalt táblázat a következő 10. sorral egészül ki:

(Sorszám Támogatott fejlesztések Beruházó)

10. Katonai rakodók megvalósítása (Kiskunlacháza és Szabadszállás vasútállomásokon) MÁV Zrt.

 8.  Az 1213/2022. (IV. 5.) Korm. határozat 1. melléklete a következő IV. ponttal egészül ki:

„IV. A Projekttel összefüggésben felmerülő MÁV Zrt. által elvégzendő feladatok

Sorszám Elvégzendő feladatok

1. Az állomási mellékvágányok átépítéséhez használt, felújított, minősített sínek biztosítása

2.
Budapest–Belgrád vasútfejlesztés projekten belüli kármentesítés  
(talaj- és talajvízszennyezés megszüntetése)

3. Budapest–Belgrád vasútfejlesztés projekten belüli illegális hulladéktelepek felszámolása

4.
Budapest–Belgrád vasútfejlesztés projekt Ferencváros (Soroksári úti állomás) – Soroksár állomás 
szakaszán mérnök feladatok ellátása

5.
Budapest–Belgrád vasútfejlesztés projekt Ferencváros (Soroksári úti állomás) – Soroksár állomás 
szakaszával kapcsolatban a kisajátítási eljárás kezdeményezése és kapcsolódó feladatok

”
 9.  Az 1213/2022. (IV. 5.) Korm. határozat 1. melléklete a következő V. ponttal egészül ki:

„V. Budapest–Belgrád vasútvonal fejlesztésétől műszakilag elválasztható MÁV Zrt. által elvégzendő feladatok

Sorszám Elvégzendő feladatok

1.
A MÁV Zrt. üzemi forgalmi, pályafenntartási, felsővezetéki, távközlési és biztosítóberendezési 
szakaszépületei és telephelyei felújításának, új épületek létesítésének tervezése és megvalósítása

”

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1091/2023. (III. 16.) Korm. határozata
egyes ingatlanüzemeltetési feladatok ellátásával összefüggő intézkedésekről

A Kormány az  egységes szakmai és műszaki követelményeken alapuló kórházi ingatlanüzemeltetési feladatellátás és 
a kiszámíthatóbb intézményi gazdálkodás megteremtése érdekében
 1. egyetért azzal, hogy 2023. július 1. napjától a  fővárosi – ideértve a  fekvőbeteg-ellátást nyújtó országos 

intézményeket is –, majd 2024. január 1. napjától a  vármegyei állami, Egészségbiztosítási Alapból finanszírozott 
és az  Országos Kórházi Főigazgatóság fenntartása alá tartozó aktív fekvőbeteg-ellátást nyújtó költségvetési 
intézmények (a továbbiakban: kórházak) részére a  Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóság (a továbbiakban: KEF) 
biztosítsa az ingatlanüzemeltetési szolgáltatásokat (a továbbiakban: szolgáltatások);

 2. felhívja a pénzügyminisztert, hogy a belügyminiszter bevonásával – az 1. pontban foglaltakra figyelemmel – tegyen 
javaslatot a szükséges jogszabály-módosításokra;

Felelős: pénzügyminiszter 
belügyminiszter

Határidő: azonnal
1298 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 38. szám 

A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Salgó László Péter.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a http://www.magyarkozlony.hu 
honlapon érhető el.

 3. felhívja a  belügyminisztert, hogy a  pénzügyminiszter bevonásával – az  1.  pontban foglaltakra figyelemmel  – 
tegyen javaslatot a  szolgáltatások finanszírozásának módjára, és amennyiben indokolt, a  szükséges 
jogszabály-módosításokra;

Felelős: belügyminiszter 
pénzügyminiszter

Határidő: 2023. május 15.
 4. felhívja a  pénzügyminisztert, hogy – a  KEF útján – folytasson le központosított közbeszerzési eljárást a  kórházak 

részére nyújtandó szolgáltatások beszerzése tárgyában, valamint ennek keretében dolgozza ki a szolgáltatásnyújtás 
egységes, valamennyi érintett kórház esetén alkalmazandó feltételrendszerét.

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: a közbeszerzési eljárás megindítása tekintetében azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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 7.  Az 1213/2022. (IV. 5.) Korm. határozat 1. melléklet II. pontjában foglalt táblázat a következő 10. sorral egészül ki:

(Sorszám Támogatott fejlesztések Beruházó)

10. Katonai rakodók megvalósítása (Kiskunlacháza és Szabadszállás vasútállomásokon) MÁV Zrt.

 8.  Az 1213/2022. (IV. 5.) Korm. határozat 1. melléklete a következő IV. ponttal egészül ki:

„IV. A Projekttel összefüggésben felmerülő MÁV Zrt. által elvégzendő feladatok

Sorszám Elvégzendő feladatok

1. Az állomási mellékvágányok átépítéséhez használt, felújított, minősített sínek biztosítása

2.
Budapest–Belgrád vasútfejlesztés projekten belüli kármentesítés  
(talaj- és talajvízszennyezés megszüntetése)

3. Budapest–Belgrád vasútfejlesztés projekten belüli illegális hulladéktelepek felszámolása

4.
Budapest–Belgrád vasútfejlesztés projekt Ferencváros (Soroksári úti állomás) – Soroksár állomás 
szakaszán mérnök feladatok ellátása

5.
Budapest–Belgrád vasútfejlesztés projekt Ferencváros (Soroksári úti állomás) – Soroksár állomás 
szakaszával kapcsolatban a kisajátítási eljárás kezdeményezése és kapcsolódó feladatok

”
 9.  Az 1213/2022. (IV. 5.) Korm. határozat 1. melléklete a következő V. ponttal egészül ki:

„V. Budapest–Belgrád vasútvonal fejlesztésétől műszakilag elválasztható MÁV Zrt. által elvégzendő feladatok

Sorszám Elvégzendő feladatok

1.
A MÁV Zrt. üzemi forgalmi, pályafenntartási, felsővezetéki, távközlési és biztosítóberendezési 
szakaszépületei és telephelyei felújításának, új épületek létesítésének tervezése és megvalósítása

”

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1091/2023. (III. 16.) Korm. határozata
egyes ingatlanüzemeltetési feladatok ellátásával összefüggő intézkedésekről

A Kormány az  egységes szakmai és műszaki követelményeken alapuló kórházi ingatlanüzemeltetési feladatellátás és 
a kiszámíthatóbb intézményi gazdálkodás megteremtése érdekében
 1. egyetért azzal, hogy 2023. július 1. napjától a  fővárosi – ideértve a  fekvőbeteg-ellátást nyújtó országos 

intézményeket is –, majd 2024. január 1. napjától a  vármegyei állami, Egészségbiztosítási Alapból finanszírozott 
és az  Országos Kórházi Főigazgatóság fenntartása alá tartozó aktív fekvőbeteg-ellátást nyújtó költségvetési 
intézmények (a továbbiakban: kórházak) részére a  Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóság (a továbbiakban: KEF) 
biztosítsa az ingatlanüzemeltetési szolgáltatásokat (a továbbiakban: szolgáltatások);

 2. felhívja a pénzügyminisztert, hogy a belügyminiszter bevonásával – az 1. pontban foglaltakra figyelemmel – tegyen 
javaslatot a szükséges jogszabály-módosításokra;

Felelős: pénzügyminiszter 
belügyminiszter

Határidő: azonnal
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A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Salgó László Péter.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a http://www.magyarkozlony.hu 
honlapon érhető el.

 3. felhívja a  belügyminisztert, hogy a  pénzügyminiszter bevonásával – az  1.  pontban foglaltakra figyelemmel  – 
tegyen javaslatot a  szolgáltatások finanszírozásának módjára, és amennyiben indokolt, a  szükséges 
jogszabály-módosításokra;

Felelős: belügyminiszter 
pénzügyminiszter

Határidő: 2023. május 15.
 4. felhívja a  pénzügyminisztert, hogy – a  KEF útján – folytasson le központosított közbeszerzési eljárást a  kórházak 

részére nyújtandó szolgáltatások beszerzése tárgyában, valamint ennek keretében dolgozza ki a szolgáltatásnyújtás 
egységes, valamennyi érintett kórház esetén alkalmazandó feltételrendszerét.

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: a közbeszerzési eljárás megindítása tekintetében azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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IX. Határozatok Tára

A Kormány 1100/2023. (III. 22.) Korm. határozata
címrendi módosításról és kiegészítésről, a rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból, 
a Központi Maradványelszámolási Alap előirányzatból történő és fejezetek közötti  
előirányzat-átcsoportosításról

A Kormány
 1. az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a  továbbiakban: Áht.) 33.  § (1)  bekezdésében biztosított 

jogkörében eljárva elrendeli a  Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvénynek 
(a  továbbiakban: Kvtv.) a  Magyarország 2023. évi központi költségvetésének a  veszélyhelyzettel összefüggő 
eltérő szabályairól szóló 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet] 
1. mellékletével eltérően megállapított
1.1. XIV. Belügyminisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 5. Társadalmi felzárkózást 

segítő programok alcímnek a  16. Roma kapcsolatokért felelős kormánybiztos feladatainak támogatása 
jogcímcsoporttal,

1.2. XLV. Állami beruházások fejezetnek a 6. egyes közmű és hulladékgazdálkodási beruházások címmel,
1.3. XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 1. Célelőirányzatok alcímnek 

az 5. Digitális Magyarország Ügynökség Zrt. szakmai feladatainak ellátása jogcímcsoporttal
történő kiegészítését;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 2. az Áht. 21.  § (1)  bekezdésében és 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 29 666 122 841 forint 
egyszeri átcsoportosítását rendeli el elszámolási, a fel nem használt rész tekintetében visszatérítési kötelezettséggel 
a Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. mellékletével eltérően megállapított XV. Pénzügyminisztérium fejezet, 
26. Központi kezelésű előirányzatok cím, 2. Központi tartalékok alcím, 7. Rendkívüli kormányzati intézkedések 
jogcímcsoport terhére, az 1. melléklet szerint;
Az átcsoportosítás tekintetében

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

Az elszámolás és a visszatérítési kötelezettség tekintetében
Felelős: belügyminiszter 

külgazdasági és külügyminiszter 
a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: 2023. december 31.
 3. az Áht. 33.  § (1)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva – 2023. január 1-jei fordulónappal – Magyarország 

2023. évi központi költségvetésének címrendjét a 2. melléklet szerint módosítja;
Felelős: pénzügyminiszter 

építési és közlekedési miniszter
Határidő: azonnal

 4. felhívja a  pénzügyminisztert, hogy a  Magyar Államkincstár útján intézkedjen a  3.  pont szerinti címrendi változás 
2023. január 1-jei határnappal történő átvezetéséről;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 5. az Áht. 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 4 480 200 000 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el, 
a 3. melléklet szerint;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 781
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1. melléklet az 1100/2023. (III. 22.) Korm. határozathoz
XIV. Belügyminisztérium
XV. Pénzügyminisztérium
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
LXV. Bethlen Gábor Alap

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XIV. Belügyminisztérium

9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei
331651 1 Országos Kórházi Főigazgatóság

K3 Dologi kiadások 869 000 000
330039 17 Vízügyi Igazgatóságok

K1 Személyi juttatások 2 022 664
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 262 946
K3 Dologi kiadások 485 599 907
K6 Beruházások 3 377 525 927

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
2 Alapítványok és társadalmi önszerveződések támogatása

2 Társadalmi önszerveződések támogatása
251212 3 Országos Polgárőr Szövetség

K5 Egyéb működési célú kiadások 100 000 000
5 Társadalmi felzárkózást segítő programok

386328 1 Roma nemzetiségi szakmai és beruházási támogatások 
K5 Egyéb működési célú kiadások 330 000 000

393384 16 Roma kapcsolatokért felelős kormánybiztos feladatainak támogatása
K1 Személyi juttatások 88 495 575
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 11 504 425
K5 Egyéb működési célú kiadások 450 000 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 450 000 000

XV. Pénzügyminisztérium
26 Központi kezelésű előirányzatok

2 Központi tartalékok
297102 7 Rendkívüli kormányzati intézkedések

K5 Egyéb működési célú kiadások -29 666 122 841
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium

7 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 10 502 718 397

8 Központi kezelésű előirányzatok
6 A HIPA Nemzeti Befektetési Ügynökség NZrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások

2 A HIPA Nemzeti Befektetési Ügynökség NZrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások
359317 1 Ipari parkok kialakítása, fejlesztése

K6 Beruházások 12 500 000 000
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

42 Alapok támogatása
263478 2 Bethlen Gábor Alap támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások 498 993 000
LXV. Bethlen Gábor Alap

263145 4 Nemzetpolitikai célú támogatások
K5 Egyéb működési célú kiadások 498 993 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
LXV. Bethlen Gábor Alap

2 Költségvetési támogatás
284901 3 Eseti támogatás

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 498 993 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XIV. Belügyminisztérium

9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei
331651 1 Országos Kórházi Főigazgatóság 869 000 000
330039 17 Vízügyi Igazgatóságok 3 865 411 444

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
2 Alapítványok és társadalmi önszerveződések támogatása

2 Társadalmi önszerveződések támogatása
251212 3 Országos Polgárőr Szövetség 100 000 000

5 Társadalmi felzárkózást segítő programok
386328 1 Roma nemzetiségi szakmai és beruházási támogatások 330 000 000
393384 16 Roma kapcsolatokért felelős kormánybiztos feladatainak támogatása 1 000 000 000

XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium
7 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok 10 502 718 397

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 29 666 122 841 29 666 122 841

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2023.

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat számaÁllamháztartási 

egyedi azonosító

K I A D Á S O K 

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államháztartási 
egyedi azonosító

Államháztartási 
egyedi azonosító

Magyar Államkincstár 1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

1380	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2023.	évi	41.	szám	

 6. az Áht. 33. § (2) bekezdésében, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 153. §-ában biztosított jogkörében eljárva 6 119 407 215 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el 
a  Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1.  mellékletével eltérően megállapított XLII. A  költségvetés közvetlen 
bevételei és kiadásai fejezet, 45. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, a 4. melléklet szerint.

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

782	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 4. szám 
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1. melléklet az 1100/2023. (III. 22.) Korm. határozathoz
XIV. Belügyminisztérium
XV. Pénzügyminisztérium
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
LXV. Bethlen Gábor Alap

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XIV. Belügyminisztérium

9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei
331651 1 Országos Kórházi Főigazgatóság

K3 Dologi kiadások 869 000 000
330039 17 Vízügyi Igazgatóságok

K1 Személyi juttatások 2 022 664
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 262 946
K3 Dologi kiadások 485 599 907
K6 Beruházások 3 377 525 927

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
2 Alapítványok és társadalmi önszerveződések támogatása

2 Társadalmi önszerveződések támogatása
251212 3 Országos Polgárőr Szövetség

K5 Egyéb működési célú kiadások 100 000 000
5 Társadalmi felzárkózást segítő programok

386328 1 Roma nemzetiségi szakmai és beruházási támogatások 
K5 Egyéb működési célú kiadások 330 000 000

393384 16 Roma kapcsolatokért felelős kormánybiztos feladatainak támogatása
K1 Személyi juttatások 88 495 575
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 11 504 425
K5 Egyéb működési célú kiadások 450 000 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 450 000 000

XV. Pénzügyminisztérium
26 Központi kezelésű előirányzatok

2 Központi tartalékok
297102 7 Rendkívüli kormányzati intézkedések

K5 Egyéb működési célú kiadások -29 666 122 841
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium

7 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 10 502 718 397

8 Központi kezelésű előirányzatok
6 A HIPA Nemzeti Befektetési Ügynökség NZrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások

2 A HIPA Nemzeti Befektetési Ügynökség NZrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások
359317 1 Ipari parkok kialakítása, fejlesztése

K6 Beruházások 12 500 000 000
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

42 Alapok támogatása
263478 2 Bethlen Gábor Alap támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások 498 993 000
LXV. Bethlen Gábor Alap

263145 4 Nemzetpolitikai célú támogatások
K5 Egyéb működési célú kiadások 498 993 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
LXV. Bethlen Gábor Alap

2 Költségvetési támogatás
284901 3 Eseti támogatás

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 498 993 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XIV. Belügyminisztérium

9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei
331651 1 Országos Kórházi Főigazgatóság 869 000 000
330039 17 Vízügyi Igazgatóságok 3 865 411 444

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
2 Alapítványok és társadalmi önszerveződések támogatása

2 Társadalmi önszerveződések támogatása
251212 3 Országos Polgárőr Szövetség 100 000 000

5 Társadalmi felzárkózást segítő programok
386328 1 Roma nemzetiségi szakmai és beruházási támogatások 330 000 000
393384 16 Roma kapcsolatokért felelős kormánybiztos feladatainak támogatása 1 000 000 000

XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium
7 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok 10 502 718 397

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 29 666 122 841 29 666 122 841

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2023.

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat számaÁllamháztartási 

egyedi azonosító

K I A D Á S O K 

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államháztartási 
egyedi azonosító

Államháztartási 
egyedi azonosító

Magyar Államkincstár 1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

1380	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2023.	évi	41.	szám	

 6. az Áht. 33. § (2) bekezdésében, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 153. §-ában biztosított jogkörében eljárva 6 119 407 215 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el 
a  Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1.  mellékletével eltérően megállapított XLII. A  költségvetés közvetlen 
bevételei és kiadásai fejezet, 45. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, a 4. melléklet szerint.

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

4. szám
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XIV. Belügyminisztérium
XV. Pénzügyminisztérium
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
LXV. Bethlen Gábor Alap

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XIV. Belügyminisztérium

9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei
331651 1 Országos Kórházi Főigazgatóság

K3 Dologi kiadások 869 000 000
330039 17 Vízügyi Igazgatóságok

K1 Személyi juttatások 2 022 664
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 262 946
K3 Dologi kiadások 485 599 907
K6 Beruházások 3 377 525 927

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
2 Alapítványok és társadalmi önszerveződések támogatása

2 Társadalmi önszerveződések támogatása
251212 3 Országos Polgárőr Szövetség

K5 Egyéb működési célú kiadások 100 000 000
5 Társadalmi felzárkózást segítő programok

386328 1 Roma nemzetiségi szakmai és beruházási támogatások 
K5 Egyéb működési célú kiadások 330 000 000

393384 16 Roma kapcsolatokért felelős kormánybiztos feladatainak támogatása
K1 Személyi juttatások 88 495 575
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 11 504 425
K5 Egyéb működési célú kiadások 450 000 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 450 000 000

XV. Pénzügyminisztérium
26 Központi kezelésű előirányzatok

2 Központi tartalékok
297102 7 Rendkívüli kormányzati intézkedések

K5 Egyéb működési célú kiadások -29 666 122 841
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium

7 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 10 502 718 397

8 Központi kezelésű előirányzatok
6 A HIPA Nemzeti Befektetési Ügynökség NZrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások

2 A HIPA Nemzeti Befektetési Ügynökség NZrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások
359317 1 Ipari parkok kialakítása, fejlesztése

K6 Beruházások 12 500 000 000
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

42 Alapok támogatása
263478 2 Bethlen Gábor Alap támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások 498 993 000
LXV. Bethlen Gábor Alap

263145 4 Nemzetpolitikai célú támogatások
K5 Egyéb működési célú kiadások 498 993 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
LXV. Bethlen Gábor Alap

2 Költségvetési támogatás
284901 3 Eseti támogatás

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 498 993 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XIV. Belügyminisztérium

9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei
331651 1 Országos Kórházi Főigazgatóság 869 000 000
330039 17 Vízügyi Igazgatóságok 3 865 411 444

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
2 Alapítványok és társadalmi önszerveződések támogatása

2 Társadalmi önszerveződések támogatása
251212 3 Országos Polgárőr Szövetség 100 000 000

5 Társadalmi felzárkózást segítő programok
386328 1 Roma nemzetiségi szakmai és beruházási támogatások 330 000 000
393384 16 Roma kapcsolatokért felelős kormánybiztos feladatainak támogatása 1 000 000 000

XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium
7 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok 10 502 718 397

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 29 666 122 841 29 666 122 841

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2023.

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat számaÁllamháztartási 

egyedi azonosító

K I A D Á S O K 

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államháztartási 
egyedi azonosító

Államháztartási 
egyedi azonosító

Magyar Államkincstár 1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

2. melléklet az 1100/2023. (III. 22.) Korm. határozathoz

Adatszolgáltatás a 2023. évi fejezeti kezelésű előirányzatok átrendezésének végrehajtásához

ÁHT-T
Új címrendi besorolás

Megnevezés
Régi címrendi besorolás

Fejezet Cím Alcím Jogcímcsoport Jogcím Fejezet Cím Alcím Jogcímcsoport Jogcím

ÉPÍTÉSI ÉS KÖZLeKeDÉSI MINISZTÉRIUM

16 10 0 00 00 Fejezeti kezelésű előirányzatok

16 10 6 00 00 Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok

400651 16 10 6 3 00 Közúti fejlesztések 16 10 15 1 0
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3. melléklet az 1100/2023. (III. 22.) Korm. határozathoz
XI. Miniszterelnökség
XIV. Belügyminisztérium
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
XIX. Uniós fejlesztések
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
XLV. Állami Beruházások

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

294502 1 Miniszterelnökség igazgatása
K1 Személyi juttatások 118 600 000
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 16 400 000

XIV. Belügyminisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

32 Szociális gyermekvédelmi, gyermekjóléti és fogyatékos személyek esélyegyenlőségét elősegítő célelőirányzatok
295313 7

K5 Egyéb működési célú kiadások 143 100 000
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium

10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
6 Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok

400651 3 Közúti fejlesztések 
K3 Dologi kiadások 2 159 964
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 4 199 940 036

XIX. Uniós fejlesztések
3 Központi kezelésű előirányzatok

385317 5 Svájci-Magyar Együttműködési Program II.
K5 Egyéb működési célú kiadások -135 000 000

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
387917 27 Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások -143 100 000
XLV. Állami Beruházások

2 Közlekedési beruházások
1 Közlekedési célú központi kezelésű előirányzatok

401106 2 Állami közútfejlesztési beruházások
K3 Dologi kiadások -300 000
K6 Beruházások -600 000 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások -3 601 800 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

294502 1 Miniszterelnökség igazgatása 135 000 000
XIV. Belügyminisztérium

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
32 Szociális gyermekvédelmi, gyermekjóléti és fogyatékos személyek esélyegyenlőségét elősegítő célelőirányzatok

295313 7 143 100 000
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium

10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
6 Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok

400651 3 Közúti fejlesztések 4 202 100 000
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

387917 27 Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek támogatása -143 100 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    
Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I.n.év II. n.év III.n.év IV.n.év
időarányos
teljesítményarányos  
egyéb: azonnal 4 480 200 000 4 480 200 000

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

K I A D Á S O K 

B E V É T E L

T Á M O G A T Á S 

Magyar Államkincstár 1 példány

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2023.

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat számaÁllamháztartási 

egyedi azonosító

Egyes szociális és fogyatékossággal élők társadalmi szervezeteinek támogatása 

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államháztartási 
egyedi azonosító

Államháztartási 
egyedi azonosító

Egyes szociális és fogyatékossággal élők társadalmi szervezeteinek támogatása 

4. szám
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4. melléklet az 1100/2023. (III. 22.) Korm. határozathoz

X. Igazságügyi Minisztérium
XIV. Belügyminisztérium
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
X. Igazságügyi Minisztérium

000505 1 Igazságügyi Minisztérium igazgatása
K3 Dologi kiadások 155 100 000

360428 3 Magyarország Európai Unió melletti Állandó Képviseletének igazgatása
K3 Dologi kiadások 207 144 000
K6 Beruházások 205 320 000
K7 Felújítások 28 536 000

XIV. Belügyminisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

32 Szociális gyermekvédelmi, gyermekjóléti és fogyatékos személyek esélyegyenlőségét elősegítő célelőirányzatok
295313 7

K5 Egyéb működési célú kiadások 114 000 000
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium

004118 2 Külképviseletek igazgatása
K6 Beruházások 400 000 000

7 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok
K3 Dologi kiadások 9 307 215
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 5 000 000 000

XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
374873 45 Központi Maradványelszámolási Alap

K5 Egyéb működési célú kiadások -6 119 407 215

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
X. Igazságügyi Minisztérium

000505 1 Igazságügyi Minisztérium igazgatása 155 100 000
360428 3 Magyarország Európai Unió melletti Állandó Képviseletének igazgatása 441 000 000

XIV. Belügyminisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

32 Szociális gyermekvédelmi, gyermekjóléti és fogyatékos személyek esélyegyenlőségét elősegítő célelőirányzatok
295313 7 114 000 000

XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium
004118 2 Külképviseletek igazgatása 400 000 000

7 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok 5 009 307 215

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    
Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n. év II. n. év III. n. év IV. n. év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 6 119 407 215 6 119 407 215

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2023.

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat számaÁllamháztartási 

egyedi azonosító

K I A D Á S O K 

Egyes szociális és fogyatékossággal élők társadalmi szervezeteinek támogatása 

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államháztartási 
egyedi azonosító

Államháztartási 
egyedi azonosító

Magyar Államkincstár 1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Egyes szociális és fogyatékossággal élők társadalmi szervezeteinek támogatása 

786	
PÉN

ZÜ
GYI

 KÖZLÖ


N
Y	

4. szám
 



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 46. szám 1715

A Kormány 1111/2023. (III. 30.) Korm. határozata
a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása elleni nemzeti kockázatértékelés felülvizsgálata 
eredményeképpen megfogalmazott intézkedésekről

A Kormány
 1. egyetért az  1.  mellékletben meghatározott, a  pénzmosás és a  terrorizmus finanszírozása elleni nemzeti 

kockázatértékelés felülvizsgálata eredményeképpen megfogalmazott intézkedésekkel (a továbbiakban: 
intézkedések);

 2. felhívja a feladatkörükben érintett minisztereket az intézkedések végrehajtására;
Felelős:  feladatkörükben érintett miniszterek
Határidő:  az intézkedésekhez rendelt határidők

 3. felkéri a  Kúria elnökét, a  legfőbb ügyészt, a  Magyar Nemzeti Bank elnökét, a  Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnökét, a  Magyar Országos Közjegyzői Kamara elnökét, a  Magyar Ügyvédi Kamara elnökét, az  Országos Bírósági 
Hivatal elnökét és a  Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságának elnökét a  szakterületüket érintően 
az intézkedések végrehajtásában való közreműködésre.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet az 1111/2023. (III. 30.) Korm. határozathoz

 1.  A  pénzmosás és terrorizmus finanszírozása elleni nemzeti kockázatértékelés felülvizsgálata eredményeképp 
megfogalmazott intézkedések végrehajtása

A B C D E F

Sorszám
Feladat

sorszáma

A nemzeti kockázatértékelésben meghatározott 

intézkedés

Főfelelős

Társfelelős(ök)
Határidő Megjegyzés

I. MÓDSZERTANI ÉS INTÉZMÉNYFEJLESZTÉSI FELADATOK

A) Útmutató, iránymutatás, tájékoztató anyagok, segédlet a szolgáltatók részére

1. I/A/1.

A csalás bűncselekmény 
beazonosítását elősegítő 
trendekre, kockázatokra 
vonatkozó útmutató 
kidolgozása  
a pénzügyi szolgáltatók 
számára.

belügyminiszter  
(a továbbiakban: BM) 

 [Országos 
Rendőr-főkapitányság  

(a továbbiakban: ORFK)]
pénzügyminiszter  

(a továbbiakban: PM) 
[Nemzeti Adó- és 

Vámhivatal Központi 
Irányítás Pénzmosás és 

Terrorizmusfinanszírozás 
Elleni Iroda  

(a továbbiakban:  
NAV PEI)]

2023. július 1.

A Kormány  
felkéri a Magyar 
Nemzeti Bank  
(a továbbiakban: 
MNB) elnökét  
a jelzett feladat 
ellátására.

B) Útmutató, iránymutatás, tájékoztató anyagok, segédlet a hatóságok részére

2. I/B/1.

A pénzmosás és meghatározott 
típusú csalások gyanúja miatt 
indult nyomozások egységes 
gyakorlatának kialakítása 
céljából módszertani segédlet 
kidolgozása a nyomozó 
hatóságok számára.

BM (ORFK) 2023. július 1.

4. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 787
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3. I/B/2.

A költségvetési csalás és  
a pénzmosás elhatárolását 
segítő módszertani segédlet 
kidolgozása.

PM [Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal  

(a továbbiakban: NAV)]
2023. július 1.

A Kormány 
felkéri a legfőbb 
ügyészt a jelzett 
feladat ellátására, 
az Országos 
Bírósági Hivatal 
(a továbbiakban: 
OBH) elnökét, 
valamint  
a Kúria elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

C) Informatikai rendszerek fejlesztése

4. I/C/1.

A NAV PEI mint felügyeletet 
ellátó szerv speciális 
informatikai rendszerének 
kialakítása, illetve a meglévő 
rendszer fejlesztése  
a kockázati kiválasztáson 
alapuló ellenőrzések számának 
növelése, a szolgáltatók 
kockázati profiljainak 
létrehozása és az ellenőrzési 
folyamatokat támogató 
rendszer kialakítása érdekében,  
a NAV más szakterületével 
együttműködve.

PM (NAV) 2024. január 1.

II. FELÜLVIZSGÁLATOT IGÉNYLŐ FELADATOK

A) A felügyeleti tevékenységre irányuló feladatok

5. II/A/1.

Az ügyvédek pénzmosás 
elleni jelenlegi (széttagolt) 
felügyeletének a kamarai 
rendszeren belüli korszerűsítési 
lehetőségeinek vizsgálata 
(közös felügyeleti szerv 
vagy funkcionális egységek 
létrehozása).

igazságügyi miniszter  
(a továbbiakban: IM)

2023. július 1.

A Kormány 
felkéri a Magyar 
Ügyvédi Kamara 
(a továbbiakban: 
MÜK) elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

6. II/A/2.

A virtuális valutaváltó 
szolgáltatók tekintetében  
a pénzmosás elleni felügyelet 
megerősítését biztosító 
eszközrendszer vizsgálata.

gazdaságfejlesztési 
miniszter  

(a továbbiakban: GFM)
PM (NAV PEI) 

2023. július 1.
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3. I/B/2.

A költségvetési csalás és  
a pénzmosás elhatárolását 
segítő módszertani segédlet 
kidolgozása.

PM [Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal  

(a továbbiakban: NAV)]
2023. július 1.

A Kormány 
felkéri a legfőbb 
ügyészt a jelzett 
feladat ellátására, 
az Országos 
Bírósági Hivatal 
(a továbbiakban: 
OBH) elnökét, 
valamint  
a Kúria elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

C) Informatikai rendszerek fejlesztése

4. I/C/1.

A NAV PEI mint felügyeletet 
ellátó szerv speciális 
informatikai rendszerének 
kialakítása, illetve a meglévő 
rendszer fejlesztése  
a kockázati kiválasztáson 
alapuló ellenőrzések számának 
növelése, a szolgáltatók 
kockázati profiljainak 
létrehozása és az ellenőrzési 
folyamatokat támogató 
rendszer kialakítása érdekében,  
a NAV más szakterületével 
együttműködve.

PM (NAV) 2024. január 1.

II. FELÜLVIZSGÁLATOT IGÉNYLŐ FELADATOK

A) A felügyeleti tevékenységre irányuló feladatok

5. II/A/1.

Az ügyvédek pénzmosás 
elleni jelenlegi (széttagolt) 
felügyeletének a kamarai 
rendszeren belüli korszerűsítési 
lehetőségeinek vizsgálata 
(közös felügyeleti szerv 
vagy funkcionális egységek 
létrehozása).

igazságügyi miniszter  
(a továbbiakban: IM)

2023. július 1.

A Kormány 
felkéri a Magyar 
Ügyvédi Kamara 
(a továbbiakban: 
MÜK) elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

6. II/A/2.

A virtuális valutaváltó 
szolgáltatók tekintetében  
a pénzmosás elleni felügyelet 
megerősítését biztosító 
eszközrendszer vizsgálata.

gazdaságfejlesztési 
miniszter  

(a továbbiakban: GFM)
PM (NAV PEI) 

2023. július 1.
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B) Egyéb átfogó feladatok

7. II/B/1.

Az értékhatárhoz vagy konkrét 
magatartáshoz kötött (objektív) 
bejelentési kötelezettség 
bevezetése lehetőségének 
és hatásainak felülvizsgálata, 
különös tekintettel az alábbi 
szolgáltatói szektorokra:
– nemesfém-kereskedői 
tevékenység;
– árukereskedői tevékenység; 
– kulturális javak kereskedelme;
– ingatlanközvetítői 
tevékenység;
– saját tulajdonú ingatlan 
üzletszerű adásvétele;
– hitelintézetek;
– pénzforgalmi szolgáltatók;
– pénzváltók;
– életbiztosítók;
– virtuális valutaváltó 
szolgáltatók.

Miniszterelnökséget 
vezető miniszter  

(a továbbiakban: ME) 
[Budapest Főváros 
Kormányhivatala  

(a továbbiakban: BFKH)] 
PM (NAV PEI)

GFM

2023. július 1.

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

8. II/B/2.

A strómanjelenség 
visszaszorítása érdekében 
kormányzati szintű 
intézkedések bevezetésének 
vizsgálata.

IM
GFM

2023. július 1.

9. II/B/3.

A bizalmi vagyonkezelés 
gyakorlati működésének 
és hatósági kontrolljának 
(engedélyezés, nyilvántartásba 
vétel, felügyelet) áttekintése 
a pénzmosás és a terrorizmus 
finanszírozása megelőzéséről 
és megakadályozásáról szóló 
2017. évi LIII. törvényben 
(a továbbiakban: Pmt.) 
meghatározott egyes 
kötelezettségek teljesítésének 
alapulvételével.

GFM
IM

PM (NAV PEI)
2023. július 1.

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

10. II/B/4.

A nonprofit szektor, valamint 
annak pénzmosással és  
terrorizmusfinanszírozással 
kapcsolatos szabályozási 
környezete FATF (az OECD 
mellett működő pénzügyi 
akciócsoport) szempontok 
szerinti felülvizsgálatának 
lefolytatása.

ME
GFM 

IM
2023. július 1.
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C) A bűnüldözés hatékonyságát növelő intézkedés, eljárás kialakításával, felülvizsgálatával kapcsolatos feladatok

11. II/C/1.

Arra vonatkozó felülvizsgálat, 
hogy a kábítószer- 
kereskedelem, illetve 
gyógyszerhamisítás kapcsán 
folytatott felderítések és 
nyomozások vonatkozásában 
a már meglévő nemzetközi 
bűnügyi együttműködés 
hogyan fejleszthető tovább.

BM 2023. július 1.

12. II/C/2.

Arra vonatkozó felülvizsgálat, 
hogy miként biztosítható, 
hogy a nyomozó hatóságok 
valósidejű együttműködési 
mechanizmus keretében 
hozzáférhessenek  
a társhatóságok 
nyilvántartásaiban tárolt és  
a társhatóságok által kezelt 
egyéb információkhoz.

BM (ORFK)
PM (NAV)

2023. július 1.

13. II/C/3.

Arra vonatkozó felülvizsgálat, 
hogy miként biztosítható olyan 
multidiszciplináris szakértői 
egyeztetések, konzultációk 
megtartása, amelyek elősegítik 
a szervezett bűnözői csoportok 
által elkövetett legsúlyosabb 
és legösszetettebb pénzmosási 
ügyek felderítését, nyomozását.

BM
PM (NAV)

2023. július 1.

A Kormány felkéri 
a legfőbb ügyészt 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

14. II/C/4.

Annak megvizsgálása, 
hogy lehetséges-e olyan 
szabályrendszert kialakítani, 
mely a jövedelmet generáló 
bűncselekmények elkövetői 
vagy az általuk alkalmazott 
készpénzfutárok által birtokolt, 
jelentős összegű készpénz 
belföldi mozgatásának, 
szállításának ellenőrzésére 
alkalmas a fizetőeszköz 
eredetének tisztázása 
érdekében.

BM (Terrorelhárítási 
Központ)
PM (NAV)

2023. július 1.

III. FELÜLVIZSGÁLATOT IGÉNYLŐ, AZT KÖVETŐEN JOGALKOTÁSSAL JÁRÓ FELADATOK 

A) A Pmt. és a kapcsolódó más jogszabályok felülvizsgálatára (és esetleges módosítására) irányuló feladatok

15. III/A/1.

A Pmt. hatályának 
felülvizsgálata a nemesfém-
kereskedői tevékenységet 
végző szolgáltatók 
vonatkozásában  
a Pmt. rendelkezéseinek 
hatékonyabb alkalmazása 
érdekében.

ME (BFKH)
GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig
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C) A bűnüldözés hatékonyságát növelő intézkedés, eljárás kialakításával, felülvizsgálatával kapcsolatos feladatok

11. II/C/1.

Arra vonatkozó felülvizsgálat, 
hogy a kábítószer- 
kereskedelem, illetve 
gyógyszerhamisítás kapcsán 
folytatott felderítések és 
nyomozások vonatkozásában 
a már meglévő nemzetközi 
bűnügyi együttműködés 
hogyan fejleszthető tovább.

BM 2023. július 1.

12. II/C/2.

Arra vonatkozó felülvizsgálat, 
hogy miként biztosítható, 
hogy a nyomozó hatóságok 
valósidejű együttműködési 
mechanizmus keretében 
hozzáférhessenek  
a társhatóságok 
nyilvántartásaiban tárolt és  
a társhatóságok által kezelt 
egyéb információkhoz.

BM (ORFK)
PM (NAV)

2023. július 1.

13. II/C/3.

Arra vonatkozó felülvizsgálat, 
hogy miként biztosítható olyan 
multidiszciplináris szakértői 
egyeztetések, konzultációk 
megtartása, amelyek elősegítik 
a szervezett bűnözői csoportok 
által elkövetett legsúlyosabb 
és legösszetettebb pénzmosási 
ügyek felderítését, nyomozását.

BM
PM (NAV)

2023. július 1.

A Kormány felkéri 
a legfőbb ügyészt 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

14. II/C/4.

Annak megvizsgálása, 
hogy lehetséges-e olyan 
szabályrendszert kialakítani, 
mely a jövedelmet generáló 
bűncselekmények elkövetői 
vagy az általuk alkalmazott 
készpénzfutárok által birtokolt, 
jelentős összegű készpénz 
belföldi mozgatásának, 
szállításának ellenőrzésére 
alkalmas a fizetőeszköz 
eredetének tisztázása 
érdekében.

BM (Terrorelhárítási 
Központ)
PM (NAV)

2023. július 1.

III. FELÜLVIZSGÁLATOT IGÉNYLŐ, AZT KÖVETŐEN JOGALKOTÁSSAL JÁRÓ FELADATOK 

A) A Pmt. és a kapcsolódó más jogszabályok felülvizsgálatára (és esetleges módosítására) irányuló feladatok

15. III/A/1.

A Pmt. hatályának 
felülvizsgálata a nemesfém-
kereskedői tevékenységet 
végző szolgáltatók 
vonatkozásában  
a Pmt. rendelkezéseinek 
hatékonyabb alkalmazása 
érdekében.

ME (BFKH)
GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig
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16. III/A/2.

A Pmt. hatályának 
felülvizsgálata  
az utalványkibocsátók 
tekintetében a hatály alatt 
tartásuk vonatkozásában  
a megalapozott döntés 
meghozatala érdekében.

GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

17. III/A/3.

A Pmt. hatályának és 
ügyfél-átvilágításra 
vonatkozó rendelkezéseinek 
felülvizsgálata az alapok és 
alapkezelők tekintetében  
a Pmt. rendelkezéseinek 
hatékonyabb alkalmazása 
érdekében.

GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

18. III/A/4.

A Pmt. hatályának és 
ügyfél-átvilágításra 
vonatkozó rendelkezéseinek 
felülvizsgálata  
a tisztán kockázati 
életbiztosítások tekintetében  
a Pmt. rendelkezéseinek 
hatékonyabb alkalmazása 
érdekében.

GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

19. III/A/5.

A Pmt. rendelkezéseinek 
felülvizsgálata a határon 
átnyúló szolgáltatások 
tekintetében a pénzmosás- 
megelőzési kötelezettségek 
hatékony végrehajtása és  
a kötelezettségek egyértelmű 
rögzítése érdekében.

GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

20. III/A/6.

A Pmt. rendelkezéseinek 
felülvizsgálata az egyes 
szolgáltatókkal megbízási 
jogviszonyban álló közvetítők 
(ügynökök) tekintetében 
a pénzmosás-megelőzési 
kötelezettségek hatékony 
végrehajtása és  
a kötelezettségek egyértelmű 
rögzítése érdekében, különös 
tekintettel a következő 
szolgáltatói szektorokban:
– pénzváltók;
– életbiztosítás-közvetítők;
– pénzpiaci közvetítők.

GFM

2024. január 2.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.
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21. III/A/7.

A Pmt. és az ágazati 
jogszabályok rendelkezéseinek 
felülvizsgálata az életbiztosítók 
és számlavezető bankjaik 
közötti információáramlás 
tekintetében  
az ügyfél-átvilágítási 
kötelezettségek hatékony 
teljesítése érdekében.

GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

22. III/A/8.

A Pmt. rendelkezéseinek 
felülvizsgálata  
a pénztárakra vonatkozó 
speciális, egyszerűsített 
ügyfél-átvilágítási 
követelmények meghatározása 
érdekében az alacsony 
kockázatra tekintettel.

GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

23. III/A/9.

A Pmt. és az ágazati 
jogszabályok rendelkezéseinek 
felülvizsgálata a tranzitszámlák 
pénzmosás szempontú magas 
kockázatai hatékonyabb 
kezelése érdekében.

GFM
PM (NAV PEI)

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

24. III/A/10.

A Pmt. és az ágazati 
jogszabályok rendelkezéseinek 
felülvizsgálata a virtuális 
fizetőeszközök egységes 
szabályozásának kialakítása 
érdekében.

GFM
PM (NAV PEI)

A kriptoeszközök 
piacairól szóló  
EU rendelet-

tervezet 
(MiCA) hazai 

átültetéséhez 
kapcsolódóan

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

25. III/A/11.

A Pmt. hatályának és 
kapcsolódó rendelkezéseinek 
felülvizsgálata  
a készpénzszállítás Pmt. hatálya 
alá helyezése lehetőségének 
áttekintése, valamint  
a pénzeszközök forrására 
vonatkozó nyilatkozatok 
ellenőrzése lehetőségének 
vizsgálata és a pénzeszköz 
forrás igazolására vonatkozó 
rendelkezések kialakítása 
érdekében.

GFM
PM (NAV PEI)

2024. január 2.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

26. III/A/12.

A Pmt. rendelkezéseinek 
felülvizsgálata a virtuális 
fizetőeszköz forrására 
vonatkozó nyilatkozatra 
irányadó rendelkezések 
kialakítása érdekében.

GFM
PM (NAV PEI)

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig
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21. III/A/7.

A Pmt. és az ágazati 
jogszabályok rendelkezéseinek 
felülvizsgálata az életbiztosítók 
és számlavezető bankjaik 
közötti információáramlás 
tekintetében  
az ügyfél-átvilágítási 
kötelezettségek hatékony 
teljesítése érdekében.

GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

22. III/A/8.

A Pmt. rendelkezéseinek 
felülvizsgálata  
a pénztárakra vonatkozó 
speciális, egyszerűsített 
ügyfél-átvilágítási 
követelmények meghatározása 
érdekében az alacsony 
kockázatra tekintettel.

GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

23. III/A/9.

A Pmt. és az ágazati 
jogszabályok rendelkezéseinek 
felülvizsgálata a tranzitszámlák 
pénzmosás szempontú magas 
kockázatai hatékonyabb 
kezelése érdekében.

GFM
PM (NAV PEI)

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

24. III/A/10.

A Pmt. és az ágazati 
jogszabályok rendelkezéseinek 
felülvizsgálata a virtuális 
fizetőeszközök egységes 
szabályozásának kialakítása 
érdekében.

GFM
PM (NAV PEI)

A kriptoeszközök 
piacairól szóló  
EU rendelet-

tervezet 
(MiCA) hazai 

átültetéséhez 
kapcsolódóan

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

25. III/A/11.

A Pmt. hatályának és 
kapcsolódó rendelkezéseinek 
felülvizsgálata  
a készpénzszállítás Pmt. hatálya 
alá helyezése lehetőségének 
áttekintése, valamint  
a pénzeszközök forrására 
vonatkozó nyilatkozatok 
ellenőrzése lehetőségének 
vizsgálata és a pénzeszköz 
forrás igazolására vonatkozó 
rendelkezések kialakítása 
érdekében.

GFM
PM (NAV PEI)

2024. január 2.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

26. III/A/12.

A Pmt. rendelkezéseinek 
felülvizsgálata a virtuális 
fizetőeszköz forrására 
vonatkozó nyilatkozatra 
irányadó rendelkezések 
kialakítása érdekében.

GFM
PM (NAV PEI)

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig
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27. III/A/13.

A Pmt. rendelkezéseinek 
felülvizsgálata a virtuális 
fizetőeszköz-váltó szolgáltatók 
vonatkozásában szigorúbb 
ügyfél-átvilágítási intézkedések 
kialakítása érdekében.

GFM
PM (NAV PEI)

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

28. III/A/14.

Az I/C/1. pont szerinti 
informatikai fejlesztéssel 
összefüggésben a NAV PEI 
mint felügyeletet ellátó szerv 
jogkörének felülvizsgálata.

PM (NAV PEI)
GFM

2023. március 31.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

29. III/A/15.

A székhelyszolgáltatók és  
a székhelyszolgáltatást igénybe 
vevő gazdasági társaságok 
tekintetében a pénzmosás 
elleni felügyelet megerősítését 
biztosító eszközrendszer 
felülvizsgálata.

PM (NAV PEI)
IM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

30. III/A/16.

A Pmt. rendelkezéseinek 
felülvizsgálata a kijelölt 
felelős vezető funkciója 
vonatkozásában.

GFM

2023. március 31.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

B) A cégbejegyzési, cégnyilvántartási eljárás felülvizsgálatára (és esetleges módosítására) irányuló feladatok

31. III/B/1.

A cégbejegyzési, 
cégnyilvántartási eljárás 
felülvizsgálata azzal a céllal, 
hogy a cégbíróság nagyobb 
hatáskörrel és ellenőrzési 
mechanizmusokkal 
rendelkezzen  
a strómankockázatok 
csökkentése, a gazdálkodó 
szervezetekkel történő 
visszaélések megelőzése, 
valamint a jogszabályi 
környezet megerősítése 
érdekében.

IM
GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány 
felkéri az OBH és 
a MÜK elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

C) A pénzügyi szektort érintő jogszabályok felülvizsgálatára (és esetleges módosítására) irányuló feladatok

32. III/C/1.

A hitelintézetek ügynökeként 
működő pénzváltó irodák 
tekintetében az ágazati 
jogszabályok felülvizsgálata
– az engedélyezési eljárás, 
valamint
– a megbízó hitelintézet által 
kialakítandó (a pénzváltó 
tevékenység nyomon 
követésére alkalmas) 
kontrollrendszerre vonatkozó 
követelmények  
meghatározása érdekében.

GFM
PM (NAV PEI)

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.
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D) A nem pénzügyi szektort érintő jogszabályok felülvizsgálatára (és esetleges módosítására) irányuló feladatok

33. III/D/1.

A közigazgatási 
szabályszegések 
szankcióiról szóló 2017. évi 
CXXV. törvény és a Pmt. 
kapcsolódó rendelkezéseinek 
felülvizsgálata  
a Pmt. szankciórendszerének 
hatékonyabb alkalmazása 
érdekében.

ME (BFKH)
GFM

PM (NAV PEI)

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

34. III/D/2.

A kereskedelemről szóló 
2005. évi CLXIV. törvény és 
a Pmt. rendelkezéseinek 
felülvizsgálata a felvásárlás 
jogintézményéhez 
kapcsolódóan  
a Pmt. rendelkezéseinek 
hatékonyabb alkalmazása 
érdekében.

ME (BFKH)
GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

35. III/D/3.

A készpénzforgalom 
korlátozásának bevezetésére 
vonatkozó felülvizsgálat 
az alábbi szolgáltatói 
szektorokban:
– nemesfém-kereskedők;
– árukereskedők;
– kulturális javakkal 
(műalkotásokkal, régiségekkel) 
kereskedők vagy azokat 
közvetítők;
– játékkaszinók;
– kártyatermek.

ME (BFKH)
GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
a Szabályozott 
Tevékenységek 
Felügyeleti 
Hatósága  
(a továbbiakban: 
SZTFH) elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

IV. OKTATÁST, KÉPZÉST, KONZULTÁCIÓT IGÉNYLŐ FELADATOK 

36. IV/1.

Az ügyvédek ügyfél-átvilágítási 
kötelezettségének 
elvégzésével, valamint  
a pénzmosással kapcsolatos 
bejelentésekkel összefüggő 
tudatosságának növelése 
képzések és konzultációk 
szervezésével.

2024. január 1.
képzések és 
konzultációk 
folyamatos 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
a MÜK elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

37. IV/2.

A közjegyzők pénzmosás- 
megelőzési kötelezettségek 
vonatkozásában fennálló 
tudatosságának további 
növelése a felügyeletet ellátó 
szerv által oktatás és területi 
képzési napok szervezésével.

2024. január 1.
képzések és 
konzultációk 
folyamatos 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány 
felkéri a Magyar 
Országos 
Közjegyzői 
Kamara elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.
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D) A nem pénzügyi szektort érintő jogszabályok felülvizsgálatára (és esetleges módosítására) irányuló feladatok

33. III/D/1.

A közigazgatási 
szabályszegések 
szankcióiról szóló 2017. évi 
CXXV. törvény és a Pmt. 
kapcsolódó rendelkezéseinek 
felülvizsgálata  
a Pmt. szankciórendszerének 
hatékonyabb alkalmazása 
érdekében.

ME (BFKH)
GFM

PM (NAV PEI)

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

34. III/D/2.

A kereskedelemről szóló 
2005. évi CLXIV. törvény és 
a Pmt. rendelkezéseinek 
felülvizsgálata a felvásárlás 
jogintézményéhez 
kapcsolódóan  
a Pmt. rendelkezéseinek 
hatékonyabb alkalmazása 
érdekében.

ME (BFKH)
GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

35. III/D/3.

A készpénzforgalom 
korlátozásának bevezetésére 
vonatkozó felülvizsgálat 
az alábbi szolgáltatói 
szektorokban:
– nemesfém-kereskedők;
– árukereskedők;
– kulturális javakkal 
(műalkotásokkal, régiségekkel) 
kereskedők vagy azokat 
közvetítők;
– játékkaszinók;
– kártyatermek.

ME (BFKH)
GFM

2023. július 1.
felülvizsgálat 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
a Szabályozott 
Tevékenységek 
Felügyeleti 
Hatósága  
(a továbbiakban: 
SZTFH) elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

IV. OKTATÁST, KÉPZÉST, KONZULTÁCIÓT IGÉNYLŐ FELADATOK 

36. IV/1.

Az ügyvédek ügyfél-átvilágítási 
kötelezettségének 
elvégzésével, valamint  
a pénzmosással kapcsolatos 
bejelentésekkel összefüggő 
tudatosságának növelése 
képzések és konzultációk 
szervezésével.

2024. január 1.
képzések és 
konzultációk 
folyamatos 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
a MÜK elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

37. IV/2.

A közjegyzők pénzmosás- 
megelőzési kötelezettségek 
vonatkozásában fennálló 
tudatosságának további 
növelése a felügyeletet ellátó 
szerv által oktatás és területi 
képzési napok szervezésével.

2024. január 1.
képzések és 
konzultációk 
folyamatos 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány 
felkéri a Magyar 
Országos 
Közjegyzői 
Kamara elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.
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38. IV/3.

A könyvvizsgálók pénzmosás- 
megelőzési kötelezettségek 
vonatkozásában fennálló 
tudatosságának további 
növelése a felügyeletet 
ellátó szerv és a nyilvántartó 
szerv által oktatás, képzés 
szervezésével.

PM

2024. január 1.
képzések 

folyamatos 
lefolytatása ezen 

időpontig

A Kormány 
felkéri a Magyar 
Könyvvizsgálói 
Kamara elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

39. IV/4.

A NAV PEI pénzmosás 
szempontú felügyelete alá 
tartozó szolgáltatók (különösen 
a saját tulajdonú ingatlan 
üzletszerű adásvételét  
végző szolgáltatók,  
a virtuális fizetőeszköz-váltók 
és letétkezelő pénztárca 
szolgáltatók, valamint 
székhelyszolgáltatók) számára 
képzések, konzultációk 
szervezése a pénzmosás 
elleni követelményeknek való 
megfelelés és a tudatosság 
növelése érdekében.

PM (NAV PEI)

2024. január 1.
képzések 

folyamatos 
lefolytatása ezen 

időpontig

40. IV/5.

A szerencsejáték-szervezők 
részére kötelező oktatások, 
képzések szervezése  
a tudatosság növelése 
érdekében (különös tekintettel 
a szektort érintő kockázatokra, 
a bűnözői csoportok 
beszivárgásának  
megelőzésére, kiszűrésére,  
az ügyfél-átvilágítási 
intézkedések megfelelő 
alkalmazására vonatkozóan), 
az ezt támogató szabályozó 
környezet kialakításával.

2024. január 1.
képzések 

folyamatos 
lefolytatása ezen 

időpontig

A Kormány felkéri 
az SZTFH elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

41. IV/6.

A szerencsejáték-szervezők 
és a felügyeletet ellátó szerv 
közötti együttműködés, 
információáramlás további 
fejlesztése elsősorban 
személyes piaci konzultációk 
révén.

2024. január 1.
konzultációk 
folyamatos 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az SZTFH elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.
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42. IV/7.

A pénzügyi szektorban  
a felügyeletet ellátó szerv 
által célzott piaci konzultációk 
szervezése a kockázatok 
visszaszorítása és  
a jó gyakorlatok kialakítása 
érdekében, különös tekintettel 
az alábbi szolgáltatói 
szektorokra:
– hitelintézetek;
– pénzforgalmi szolgáltatók;
– életbiztosítók;
– életbiztosítás-közvetítők;
– piacműködtetők.

2024. január 1.
konzultációk 
folyamatos 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

43. IV/8.

Az emberkereskedelem 
felderítése és nyomozása 
hatékonyságának növelését 
célzó képzések szervezése, 
különösen
– elkövetők és a velük 
kapcsolatba hozható más 
személyek által üzemeltetett 
gazdasági társaságok vagyoni 
hátterével, illetve  
a munkáltatással 
összefüggésben  
az emberkereskedelem 
vonatkozásában elrendelt 
büntetőeljárásokban 
közreműködő szervek részére; 
valamint
– az emberkereskedelem 
áldozatainak azonosítását 
elősegítendő.

BM (ORFK)

2024. január 1.
képzések 

folyamatos 
lefolytatása ezen 

időpontig

44. IV/9.

Az emberkereskedelem 
és a csalás felderítését, 
nyomozását segítő rendszeres 
szakértői információcsere 
erősítése célzott konzultáció 
szervezésével a pénzügyi 
információs egység,  
a nyomozó hatóságok és 
az ügyészség bevonásával. 
Az emberkereskedelem 
pénzügyi lenyomatának 
beazonosítása érdekében 
célzott konzultációk szervezése 
a pénzügyi információs egység, 
a nyomozóhatóság és  
a bankszektor bevonásával.

BM (ORFK)
PM (NAV PEI)

2024. január 1.
konzultációk 
folyamatos 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
a legfőbb ügyészt 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.
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42. IV/7.

A pénzügyi szektorban  
a felügyeletet ellátó szerv 
által célzott piaci konzultációk 
szervezése a kockázatok 
visszaszorítása és  
a jó gyakorlatok kialakítása 
érdekében, különös tekintettel 
az alábbi szolgáltatói 
szektorokra:
– hitelintézetek;
– pénzforgalmi szolgáltatók;
– életbiztosítók;
– életbiztosítás-közvetítők;
– piacműködtetők.

2024. január 1.
konzultációk 
folyamatos 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátására.

43. IV/8.

Az emberkereskedelem 
felderítése és nyomozása 
hatékonyságának növelését 
célzó képzések szervezése, 
különösen
– elkövetők és a velük 
kapcsolatba hozható más 
személyek által üzemeltetett 
gazdasági társaságok vagyoni 
hátterével, illetve  
a munkáltatással 
összefüggésben  
az emberkereskedelem 
vonatkozásában elrendelt 
büntetőeljárásokban 
közreműködő szervek részére; 
valamint
– az emberkereskedelem 
áldozatainak azonosítását 
elősegítendő.

BM (ORFK)

2024. január 1.
képzések 

folyamatos 
lefolytatása ezen 

időpontig

44. IV/9.

Az emberkereskedelem 
és a csalás felderítését, 
nyomozását segítő rendszeres 
szakértői információcsere 
erősítése célzott konzultáció 
szervezésével a pénzügyi 
információs egység,  
a nyomozó hatóságok és 
az ügyészség bevonásával. 
Az emberkereskedelem 
pénzügyi lenyomatának 
beazonosítása érdekében 
célzott konzultációk szervezése 
a pénzügyi információs egység, 
a nyomozóhatóság és  
a bankszektor bevonásával.

BM (ORFK)
PM (NAV PEI)

2024. január 1.
konzultációk 
folyamatos 

lefolytatása ezen 
időpontig

A Kormány felkéri 
a legfőbb ügyészt 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.
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45. IV/10.

A pénzmosás gyanúja miatt 
indított nyomozások egységes 
rendőrségi jogalkalmazói 
gyakorlatának kialakítását  
célzó képzések szervezése  
a nyomozóhatóságok számára.

BM
PM (NAV)

2024. január 1.
képzések 

folyamatos 
lefolytatása ezen 

időpontig

A Kormány felkéri 
a legfőbb ügyészt 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

46. IV/11.

A virtuális fizetőeszközök 
területén a felügyeleti hatóság 
részéről online oktatási felület 
kialakítása.

PM (NAV PEI) 2024. január 1.

47. IV/12.

A virtuális fizetőeszközök 
területén a bűnüldöző 
hatóságok állományának 
folyamatos képzése.

BM (ORFK)
PM (NAV)

2024. január 1.

A Kormány felkéri 
a legfőbb ügyészt 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

48. IV/13.
A nonprofit szektorral folytatott 
kommunikáció és képzés 
további erősítése.

ME 2024. január 1.

49. IV/14.

Tranzitszámlák esetében 
munkacsoporti, illetve piaci 
konzultációk tervezése  
a társhatósági szervek, valamint 
piaci szereplők tapasztalatainak 
megvitatása és a hatékony 
kockázatkezelési gyakorlat 
kialakítása érdekében.

PM (NAV PEI) 2024. január 1.

A Kormány felkéri 
az MNB elnökét 
a jelzett feladat 
ellátásában való 
közreműködésre.

V. EGYÉB FELADATOK

50. V/1.

Az emberkereskedelem 
felderítése és nyomozása 
hatékonyságának növelése 
érdekében
– nyomozócsoportok 
létrehozása a határokon 
átnyúló embercsempészés 
bűnügyek tekintetében;
– kizsákmányoló foglalkoztatási 
feltételek azonosítása céljából 
helyszíni ellenőrzések 
kezdeményezése;
– az összevont ellenőrzések 
számának a fokozása  
és rendszeressé tétele  
a társhatóságok bevonásával, 
valamint folyamatos  
adat- és információcsere  
az eredményekről.

BM (ORFK) 2024. január 1.
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 2.  Az  1.  pontban meghatározott „módszertani és intézményfejlesztési feladatok” végrehajtása érdekében 
a főfelelősként megjelölt miniszter vagy a feladat ellátására felkért intézmény a megtett intézkedésekről, a kérdéskör 
vonatkozásában elért előrehaladásról beszámolót készít, amely elfogadás céljából az  intézkedéshez megjelölt 
határidőig benyújtásra kerül a Pénzmosás Elleni Koordinációs Tanács részére.

 3.  Az 1. pontban meghatározott „felülvizsgálatot igénylő feladatok” végrehajtása érdekében a főfelelősként megjelölt 
miniszter vagy a  feladatellátásra felkért intézmény a nemzeti kockázatértékelésben megjelenő probléma jelenlegi 
helyzetét, a  problémára válaszként megjelenő hazai intézkedések, megoldási javaslatok jellegét, irányát és 
várható hatásait bemutató dokumentumot készít. A  főfelelősként megjelölt miniszter vagy a  feladat ellátására 
felkért intézmény e  dokumentum kidolgozása során – amennyiben szükséges – egyeztet más intézményekkel. 
A  dokumentum elfogadás céljából az  intézkedésben megjelölt határidőig benyújtásra kerül a  Pénzmosás Elleni 
Koordinációs Tanács részére.

A Kormány 1112/2023. (III. 30.) Korm. határozata
a Pénzmosás Elleni Koordinációs Tanácsról szóló 1409/2019. (VII. 9.) Korm. határozat módosításáról

 1. A Pénzmosás Elleni Koordinációs Tanácsról szóló 1409/2019. (VII. 9.) Korm. határozat (a továbbiakban: Határozat) 
4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„4. A Tanács tagja:
a) a pénz-, tőke- és biztosítási piac szabályozásáért felelős miniszter,
b) a bűncselekmények megelőzéséért felelős miniszter,
c) a külpolitikáért felelős miniszter,
d) az igazságügyért felelős miniszter,
e) a társadalmi és civil kapcsolatok fejlesztéséért felelős miniszter,
f ) a szerencsejáték szabályozásért felelős miniszter,
g) a kormányzati stratégiák kidolgozásának támogatásáért felelős miniszter,
h) az adópolitikáért felelős miniszter,
i) a Nemzeti Adó- és Vámhivatal elnöke,
j) az országos rendőrfőkapitány,
k) az Alkotmányvédelmi Hivatal főigazgatója,
l) a Terrorelhárítási Központ főigazgatója,
m) a Nemzeti Információs Központ főigazgatója,
n) az Információs Hivatal főigazgatója,
o) a Nemzeti Védelmi Szolgálat főigazgatója,
p) a kereskedelmi hatóságként eljáró Budapest Főváros Kormányhivatalát vezető főispán,
q) a Magyarország Európai Unió melletti Állandó Képviseletének vezetője,
r) a Központi Statisztikai Hivatal elnöke,
s) a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat főigazgatója
által kijelölt személy.”

 2. A Határozat 5. pontja a következő g) alponttal egészül ki:
(A Kormány felkéri)
„g) a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságának elnökét,”
(hogy delegáljon képviselőt a Tanácsba. A delegáltak állandó meghívottként vesznek részt a Tanács ülésein.)

798	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 4. szám 



1726 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 46. szám 

 2.  Az  1.  pontban meghatározott „módszertani és intézményfejlesztési feladatok” végrehajtása érdekében 
a főfelelősként megjelölt miniszter vagy a feladat ellátására felkért intézmény a megtett intézkedésekről, a kérdéskör 
vonatkozásában elért előrehaladásról beszámolót készít, amely elfogadás céljából az  intézkedéshez megjelölt 
határidőig benyújtásra kerül a Pénzmosás Elleni Koordinációs Tanács részére.

 3.  Az 1. pontban meghatározott „felülvizsgálatot igénylő feladatok” végrehajtása érdekében a főfelelősként megjelölt 
miniszter vagy a  feladatellátásra felkért intézmény a nemzeti kockázatértékelésben megjelenő probléma jelenlegi 
helyzetét, a  problémára válaszként megjelenő hazai intézkedések, megoldási javaslatok jellegét, irányát és 
várható hatásait bemutató dokumentumot készít. A  főfelelősként megjelölt miniszter vagy a  feladat ellátására 
felkért intézmény e  dokumentum kidolgozása során – amennyiben szükséges – egyeztet más intézményekkel. 
A  dokumentum elfogadás céljából az  intézkedésben megjelölt határidőig benyújtásra kerül a  Pénzmosás Elleni 
Koordinációs Tanács részére.

A Kormány 1112/2023. (III. 30.) Korm. határozata
a Pénzmosás Elleni Koordinációs Tanácsról szóló 1409/2019. (VII. 9.) Korm. határozat módosításáról

 1. A Pénzmosás Elleni Koordinációs Tanácsról szóló 1409/2019. (VII. 9.) Korm. határozat (a továbbiakban: Határozat) 
4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„4. A Tanács tagja:
a) a pénz-, tőke- és biztosítási piac szabályozásáért felelős miniszter,
b) a bűncselekmények megelőzéséért felelős miniszter,
c) a külpolitikáért felelős miniszter,
d) az igazságügyért felelős miniszter,
e) a társadalmi és civil kapcsolatok fejlesztéséért felelős miniszter,
f ) a szerencsejáték szabályozásért felelős miniszter,
g) a kormányzati stratégiák kidolgozásának támogatásáért felelős miniszter,
h) az adópolitikáért felelős miniszter,
i) a Nemzeti Adó- és Vámhivatal elnöke,
j) az országos rendőrfőkapitány,
k) az Alkotmányvédelmi Hivatal főigazgatója,
l) a Terrorelhárítási Központ főigazgatója,
m) a Nemzeti Információs Központ főigazgatója,
n) az Információs Hivatal főigazgatója,
o) a Nemzeti Védelmi Szolgálat főigazgatója,
p) a kereskedelmi hatóságként eljáró Budapest Főváros Kormányhivatalát vezető főispán,
q) a Magyarország Európai Unió melletti Állandó Képviseletének vezetője,
r) a Központi Statisztikai Hivatal elnöke,
s) a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat főigazgatója
által kijelölt személy.”

 2. A Határozat 5. pontja a következő g) alponttal egészül ki:
(A Kormány felkéri)
„g) a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságának elnökét,”
(hogy delegáljon képviselőt a Tanácsba. A delegáltak állandó meghívottként vesznek részt a Tanács ülésein.)
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n) az Információs Hivatal főigazgatója,
o) a Nemzeti Védelmi Szolgálat főigazgatója,
p) a kereskedelmi hatóságként eljáró Budapest Főváros Kormányhivatalát vezető főispán,
q) a Magyarország Európai Unió melletti Állandó Képviseletének vezetője,
r) a Központi Statisztikai Hivatal elnöke,
s) a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat főigazgatója
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 2. A Határozat 5. pontja a következő g) alponttal egészül ki:
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„g) a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságának elnökét,”
(hogy delegáljon képviselőt a Tanácsba. A delegáltak állandó meghívottként vesznek részt a Tanács ülésein.)

M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 46. szám 1727

 3. A Határozat
a) 7. pontjában az „a)–g)” szövegrész helyébe az „a)–h)” szöveg,
b) 8. pontjában a „h)–r)” szövegrész helyébe az „i)–s)” szöveg
lép.

 4. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1113/2023. (III. 30.) Korm. határozata
a Digitális Jólét Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság által ellátott feladatok Kormányzati Informatikai 
Fejlesztési Ügynökség általi átvételével összefüggésben egyes kormányhatározatok módosításáról

 1. A Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program éves fejlesztési keretének megállapításáról szóló 
1006/2016.  (I. 18.) Korm. határozat [a továbbiakban: 1006/2016. (I. 18.) Korm. határozat] 2.  mellékletében foglalt 
táblázat
a) 6b:C mezőjében a „Digitális Jólét Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság” szövegrész helyébe a „Kormányzati 

Informatikai Fejlesztési Ügynökség” szöveg,
b) 7a:C mezőjében a „Digitális Jólét Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság” szövegrész helyébe a „Kormányzati 

Informatikai Fejlesztési Ügynökség” szöveg,
c) 19:C mezőjében a „Digitális Jólét Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság” szövegrész helyébe a „Kormányzati 

Informatikai Fejlesztési Ügynökség” szöveg,
d) 25a:C mezőjében a  „Digitális Jólét Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság” szövegrész helyébe 

a „Kormányzati Informatikai Fejlesztési Ügynökség” szöveg
lép.

 2. Hatályát veszti az 1006/2016. (I. 18.) Korm. határozat 2. mellékletében foglalt táblázat
a) 6b:C mezőjében a „Kormányzati Informatikai Fejlesztési Ügynökség (KIFÜ),” szövegrész,
b) 7:C mezőjében a „ , Digitális Jólét Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság” szövegrész,
c) 8:C mezőjében a „ , Digitális Jólét Nonprofit Közhasznú Korlátolt Felelősségű Társaság” szövegrész,
d) 9:C mezőjében a „Digitális Jólét Nonprofit Közhasznú Korlátolt Felelősségű Társaság” szövegrész,
e) 20:C mezőjében a „ , Digitális Jólét Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság” szövegrész.

 3. A Digitális Jólét Alapcsomag bevezetésével kapcsolatos feladatokról szóló 1189/2017. (IV. 10.) Korm. határozat 4. és 
5. pontjában a „Digitális Jólét Nonprofit Kft.” szövegrész helyébe a „Kormányzati Informatikai Fejlesztési Ügynökség” 
szöveg lép.

 4. A digitalizációt szolgáló nemzetközi tanulmányi versenyrendszerekben történő fokozott részvételről szóló 
1086/2021. (III. 3.) Korm. határozat 2. pontjában a „Digitális Jólét Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (székhely: 
1016 Budapest, Naphegy tér 8., adószám: 23733251-2-41)” szövegrész helyébe a  „Kormányzati Informatikai 
Fejlesztési Ügynökség” szöveg lép.

 5.  Ez a határozat 2023. május 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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IX. Határozatok Tára

A köztársasági elnök 60/2023. (IV. 5.) KE határozata
államtitkár megbízatása megszűnése időpontjának megállapításáról

Az Alaptörvény 9.  cikk (4)  bekezdés j)  pontja, valamint a  kormányzati igazgatásról szóló 2018.  évi CXXV.  törvény 
203.  § (1)  bekezdés b)  pontja, továbbá a  204.  § (1) és (2)  bekezdése alapján, a  miniszterelnök javaslatára 
megállapítom, hogy dr. Fürjes Balázsnak, a  Miniszterelnökség államtitkárának e  megbízatása – lemondására 
tekintettel – 2023. március 31-ei hatállyal megszűnt.

Budapest, 2023. április 4.

  Novák Katalin s. k.,
  köztársasági elnök

ellenjegyzem:

Budapest, 2023. április 5.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

KeH ügyszám: KeH/2359-2/2023.

A Kormány 1121/2023. (IV. 5.) Korm. határozata
a Magyarország 2023. évi központi költségvetésének a veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól 
szóló 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 10. §-ában foglaltak végrehajtásáról

A Kormány a  Magyarország 2023. évi központi költségvetésének a  veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól szóló 
613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet]
 1. 10.  § (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi a  Magyarország 2023. évi központi 

költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvénynek (a  továbbiakban: Kvtv.) a  613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 
1.  mellékletével eltérően megállapított X. Igazságügyi Minisztérium fejezetre vonatkozó, a  613/2022. (XII. 29.) 
Korm. rendelet 10. § (1) bekezdésében foglaltak szerint 713 200 000 forint összegben előírt befizetési kötelezettség 
250 000 000 forint összeggel történő csökkentését tervezetten felüli tulajdonosi bevételek 2023. június 30-ig 
történő teljesítésével;

Felelős: igazságügyi miniszter
Határidő: 2023. június 30.

 2. 10. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi, hogy a Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 
1.  mellékletével eltérően megállapított XII. Agrárminisztérium fejezetre vonatkozó, a  613/2022.  (XII.  29.) 
Korm.  rendelet 10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 11 474 800 000 forint összegben előírt befizetési 
kötelezettségből 1 430 000 000 forintot az  agrárminiszter irányítása alá tartozó, a  Kvtv.  613/2022.  (XII. 29.) 
Korm.  rendelet 1.  mellékletével eltérően megállapított XLIV. A  Nemzeti Földalappal kapcsolatos bevételek és 
kiadások fejezet terhére teljesítsenek;

Felelős: agrárminiszter
Határidő: azonnal
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 3. 10.  § (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi a  Kvtv.  613/2022. (XII. 29.) Korm.  rendelet 
1.  mellékletével eltérően megállapított XII. Agrárminisztérium fejezetre vonatkozó, a  613/2022. (XII. 29.) 
Korm.  rendelet 10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 11 474 800 000 forint összegben előírt befizetési 
kötelezettség 1 936 800 000 forint összeggel történő csökkentését tervezetten felüli tulajdonosi bevételek 
2023. június 30-ig történő teljesítésével;

Felelős: agrárminiszter
Határidő: 2023. június 30.

 4. 10.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi, hogy a  Kvtv.  613/2022. (XII. 29.) 
Korm.  rendelet 1.  mellékletével eltérően megállapított XVII. energiaügyi Minisztérium fejezetre vonatkozó,  
a  613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 20 743 900 000 forint összegben 
előírt befizetési kötelezettségéből 26 804 894 forintot a  XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium, valamint 
713 482 601 forintot a XXIII. Gazdaságfejlesztési Minisztérium számára átadjon;

Felelős: energiaügyi miniszter 
kultúráért és innovációért felelős miniszter 
gazdaságfejlesztési miniszter

Határidő: azonnal
 5. 10.  § (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi a  Kvtv.  613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 

1. mellékletével eltérően megállapított XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda fejezetre vonatkozó, a 613/2022.  (XII. 29.) 
Korm. rendelet 10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 34 472 900 000 forint összegben előírt befizetési 
kötelezettség 6 922 700 000 forint összeggel történő csökkentését tervezetten felüli tulajdonosi bevételek 
2023. június 30-ig történő teljesítésével;

Felelős: Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter
Határidő: 2023. június 30.

 6. 10. § (2) és (3) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi a Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 
1. mellékletével eltérően megállapított XXIII. Gazdaságfejlesztési Minisztérium fejezetre vonatkozó, a Korm. rendelet 
10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 14 190 200 000 forint összegben előírt befizetési kötelezettség  
4 902 982 601 forint összeggel történő csökkentését, a  gazdaságfejlesztési miniszter irányítása alá tartozó 
XLIII.  Az  állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások fejezetben tervezetten felüli tulajdonosi bevételek 
2023. október 30-ig történő teljesítésével;

Felelős: gazdaságfejlesztési miniszter
Határidő: 2023. október 30.

 7. 10.  § (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva felhívja az  érintett minisztereket, hogy az  1., 3., 5. és 
6.  pontban foglaltak esetleges meghiúsulása, illetve a  tervezettől alacsonyabb összegben realizált többletbevétel 
teljesítése esetén gondoskodjanak a  kieső összeg biztosításáról, a  613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 10.  § 
(1) bekezdésében foglalt számla javára történő befizetéssel;

Felelős: érintett miniszterek
Határidő: az 1., 3. és 5. pont esetében 2023. július 31., a 6. pont esetében 2023. november 15.

 8. 10.  § (2) és (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az  érintett fejezetek befizetési kötelezettségét 
az 1. melléklet szerint állapítja meg.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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 3. 10.  § (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi a  Kvtv.  613/2022. (XII. 29.) Korm.  rendelet 
1.  mellékletével eltérően megállapított XII. Agrárminisztérium fejezetre vonatkozó, a  613/2022. (XII. 29.) 
Korm.  rendelet 10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 11 474 800 000 forint összegben előírt befizetési 
kötelezettség 1 936 800 000 forint összeggel történő csökkentését tervezetten felüli tulajdonosi bevételek 
2023. június 30-ig történő teljesítésével;

Felelős: agrárminiszter
Határidő: 2023. június 30.

 4. 10.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi, hogy a  Kvtv.  613/2022. (XII. 29.) 
Korm.  rendelet 1.  mellékletével eltérően megállapított XVII. energiaügyi Minisztérium fejezetre vonatkozó,  
a  613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 20 743 900 000 forint összegben 
előírt befizetési kötelezettségéből 26 804 894 forintot a  XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium, valamint 
713 482 601 forintot a XXIII. Gazdaságfejlesztési Minisztérium számára átadjon;

Felelős: energiaügyi miniszter 
kultúráért és innovációért felelős miniszter 
gazdaságfejlesztési miniszter

Határidő: azonnal
 5. 10.  § (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi a  Kvtv.  613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 

1. mellékletével eltérően megállapított XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda fejezetre vonatkozó, a 613/2022.  (XII. 29.) 
Korm. rendelet 10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 34 472 900 000 forint összegben előírt befizetési 
kötelezettség 6 922 700 000 forint összeggel történő csökkentését tervezetten felüli tulajdonosi bevételek 
2023. június 30-ig történő teljesítésével;

Felelős: Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter
Határidő: 2023. június 30.

 6. 10. § (2) és (3) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi a Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 
1. mellékletével eltérően megállapított XXIII. Gazdaságfejlesztési Minisztérium fejezetre vonatkozó, a Korm. rendelet 
10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 14 190 200 000 forint összegben előírt befizetési kötelezettség  
4 902 982 601 forint összeggel történő csökkentését, a  gazdaságfejlesztési miniszter irányítása alá tartozó 
XLIII.  Az  állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások fejezetben tervezetten felüli tulajdonosi bevételek 
2023. október 30-ig történő teljesítésével;

Felelős: gazdaságfejlesztési miniszter
Határidő: 2023. október 30.

 7. 10.  § (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva felhívja az  érintett minisztereket, hogy az  1., 3., 5. és 
6.  pontban foglaltak esetleges meghiúsulása, illetve a  tervezettől alacsonyabb összegben realizált többletbevétel 
teljesítése esetén gondoskodjanak a  kieső összeg biztosításáról, a  613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 10.  § 
(1) bekezdésében foglalt számla javára történő befizetéssel;

Felelős: érintett miniszterek
Határidő: az 1., 3. és 5. pont esetében 2023. július 31., a 6. pont esetében 2023. november 15.

 8. 10.  § (2) és (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az  érintett fejezetek befizetési kötelezettségét 
az 1. melléklet szerint állapítja meg.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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 3. 10.  § (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi a  Kvtv.  613/2022. (XII. 29.) Korm.  rendelet 
1.  mellékletével eltérően megállapított XII. Agrárminisztérium fejezetre vonatkozó, a  613/2022. (XII. 29.) 
Korm.  rendelet 10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 11 474 800 000 forint összegben előírt befizetési 
kötelezettség 1 936 800 000 forint összeggel történő csökkentését tervezetten felüli tulajdonosi bevételek 
2023. június 30-ig történő teljesítésével;

Felelős: agrárminiszter
Határidő: 2023. június 30.

 4. 10.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi, hogy a  Kvtv.  613/2022. (XII. 29.) 
Korm.  rendelet 1.  mellékletével eltérően megállapított XVII. energiaügyi Minisztérium fejezetre vonatkozó,  
a  613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 20 743 900 000 forint összegben 
előírt befizetési kötelezettségéből 26 804 894 forintot a  XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium, valamint 
713 482 601 forintot a XXIII. Gazdaságfejlesztési Minisztérium számára átadjon;

Felelős: energiaügyi miniszter 
kultúráért és innovációért felelős miniszter 
gazdaságfejlesztési miniszter

Határidő: azonnal
 5. 10.  § (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi a  Kvtv.  613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 

1. mellékletével eltérően megállapított XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda fejezetre vonatkozó, a 613/2022.  (XII. 29.) 
Korm. rendelet 10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 34 472 900 000 forint összegben előírt befizetési 
kötelezettség 6 922 700 000 forint összeggel történő csökkentését tervezetten felüli tulajdonosi bevételek 
2023. június 30-ig történő teljesítésével;

Felelős: Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter
Határidő: 2023. június 30.

 6. 10. § (2) és (3) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi a Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 
1. mellékletével eltérően megállapított XXIII. Gazdaságfejlesztési Minisztérium fejezetre vonatkozó, a Korm. rendelet 
10.  § (1)  bekezdésében foglaltak szerint 14 190 200 000 forint összegben előírt befizetési kötelezettség  
4 902 982 601 forint összeggel történő csökkentését, a  gazdaságfejlesztési miniszter irányítása alá tartozó 
XLIII.  Az  állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások fejezetben tervezetten felüli tulajdonosi bevételek 
2023. október 30-ig történő teljesítésével;

Felelős: gazdaságfejlesztési miniszter
Határidő: 2023. október 30.

 7. 10.  § (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva felhívja az  érintett minisztereket, hogy az  1., 3., 5. és 
6.  pontban foglaltak esetleges meghiúsulása, illetve a  tervezettől alacsonyabb összegben realizált többletbevétel 
teljesítése esetén gondoskodjanak a  kieső összeg biztosításáról, a  613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 10.  § 
(1) bekezdésében foglalt számla javára történő befizetéssel;

Felelős: érintett miniszterek
Határidő: az 1., 3. és 5. pont esetében 2023. július 31., a 6. pont esetében 2023. november 15.

 8. 10.  § (2) és (3)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az  érintett fejezetek befizetési kötelezettségét 
az 1. melléklet szerint állapítja meg.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet az 1121/2023. (IV. 5.) Korm. határozathoz

A  Magyarország 2023. évi központi költségvetésének a veszélyhelyzettel összefüggő eltérő 
szabályairól szóló 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 10. § (2) és (3) bekezdése alapján módosított 
befizetési kötelezettség

 forintban

Tárca
Módosított befizetési 

kötelezettség

Tulajdonosi ágon 

teljesülő bevétel
Összesen

Igazságügyi Minisztérium 463 200 000 250 000 000 713 200 000

Miniszterelnökség 32 218 100 000 32 218 100 000

Agrárminisztérium 8 108 000 000 1 936 800 000 10 044 800 000

Honvédelmi Minisztérium 3 597 500 000 3 597 500 000

Belügyminisztérium 23 813 200 000 23 813 200 000

Pénzügyminisztérium 11 603 600 000 11 603 600 000

Építési és Közlekedési Minisztérium 15 128 700 000 15 128 700 000

energiaügyi Minisztérium 20 003 612 505 20 003 612 505

Külgazdasági és Külügyminisztérium 25 858 000 000 25 858 000 000

Kulturális és Innovációs Minisztérium 34 228 304 894 34 228 304 894

Miniszterelnöki Kabinetiroda 27 550 200 000 6 922 700 000 34 472 900 000

Kormányzati ellenőrzési Hivatal 21 000 000 21 000 000

Gazdaságfejlesztési Minisztérium 10 000 700 000 4 902 982 601 14 903 682 601

Központi Statisztikai Hivatal 462 700 000 462 700 000

Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal 1 503 800 000 1 503 800 000

A Nemzeti Földalappal kapcsolatos bevételek és 
kiadások

1 430 000 000 1 430 000 000

Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap 12 671 500 000 12 671 500 000

Bethlen Gábor Alap 6 227 900 000 6 227 900 000

Nemzeti Kulturális Alap 913 800 000 913 800 000

egészségbiztosítási Alap (Központi hivatali szerv) 183 700 000 183 700 000

Összesen 235 987 517 399 14 012 482 601 250 000 000 000
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A Kormány 1131/2023. (IV. 5.) Korm. határozata
címrendi kiegészítésről, a rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból, a Központi 
Maradványelszámolási Alap előirányzatból, a Rezsivédelmi Alap központi kiadása előirányzatból történő és 
fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról

A Kormány
 1. az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 33.  § (1)  bekezdésében biztosított 

jogkörében eljárva elrendeli a  Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvénynek 
(a továbbiakban: Kvtv.) a  Magyarország 2023. évi központi költségvetésének a  veszélyhelyzettel összefüggő 
eltérő szabályairól szóló 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet] 
1.  mellékletével eltérően megállapított LXII. Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap fejezetnek 
a 23. Költségvetési támogatás címmel történő kiegészítését;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 2. az Áht. 21. § (1) bekezdésében és 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 150 090 000 forint egyszeri 
átcsoportosítását rendeli el elszámolási, a  fel nem használt rész tekintetében visszatérítési kötelezettséggel 
a Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. mellékletével eltérően megállapított XV. Pénzügyminisztérium fejezet, 
26. Központi kezelésű előirányzatok cím, 2. Központi tartalékok alcím, 7. Rendkívüli kormányzati intézkedések 
jogcímcsoport terhére, az 1. melléklet szerint;
Az átcsoportosítás tekintetében

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

Az elszámolás és a visszatérítési kötelezettség tekintetében
Felelős: a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: 2023. december 31.

 3. az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 8 260 942 000 forint egyszeri átcsoportosítását 
rendeli  el, a  2.  melléklet szerint, és 301 200 000 forint beépülő jellegű átcsoportosítását rendeli el, a  3.  melléklet 
szerint;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 4. az Áht. 33. § (2) bekezdésében, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 153. §-ában biztosított jogkörében eljárva 9 119 185 935 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el 
a  Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1.  mellékletével eltérően megállapított XLII. A  költségvetés közvetlen 
bevételei és kiadásai fejezet, 45. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, a 4. melléklet szerint;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 5. az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 17 000 000 000 forint egyszeri átcsoportosítását 
rendeli  el a  Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1.  mellékletével eltérően megállapított L. Rezsivédelmi Alap 
fejezet terhére, az 5. melléklet szerint.

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet az 1131/2023. (IV. 5.) Korm. határozathoz

XV. Pénzügyminisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
LXV. Bethlen Gábor Alap

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XV. Pénzügyminisztérium

26 Központi kezelésű előirányzatok
2 Központi tartalékok

297102 7 Rendkívüli kormányzati intézkedések
K5 Egyéb működési célú kiadások -150 090 000

XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
42 Alapok támogatása

263478 2 Bethlen Gábor Alap támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 150 090 000

LXV. Bethlen Gábor Alap
263145 4 Nemzetpolitikai célú támogatások

K5 Egyéb működési célú kiadások 150 000 000
379839 5 Működtetési célú kifizetések

K3 Dologi kiadások 90 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
LXV. Bethlen Gábor Alap

2 Költségvetési támogatás
284901 3 Eseti támogatás

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 150 090 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 150 090 000 150 090 000

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2023.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

K I A D Á S O K 

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

802	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 4. szám 
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A Kormány 1131/2023. (IV. 5.) Korm. határozata
címrendi kiegészítésről, a rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból, a Központi 
Maradványelszámolási Alap előirányzatból, a Rezsivédelmi Alap központi kiadása előirányzatból történő és 
fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról

A Kormány
 1. az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 33.  § (1)  bekezdésében biztosított 

jogkörében eljárva elrendeli a  Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvénynek 
(a továbbiakban: Kvtv.) a  Magyarország 2023. évi központi költségvetésének a  veszélyhelyzettel összefüggő 
eltérő szabályairól szóló 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet] 
1.  mellékletével eltérően megállapított LXII. Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap fejezetnek 
a 23. Költségvetési támogatás címmel történő kiegészítését;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 2. az Áht. 21. § (1) bekezdésében és 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 150 090 000 forint egyszeri 
átcsoportosítását rendeli el elszámolási, a  fel nem használt rész tekintetében visszatérítési kötelezettséggel 
a Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. mellékletével eltérően megállapított XV. Pénzügyminisztérium fejezet, 
26. Központi kezelésű előirányzatok cím, 2. Központi tartalékok alcím, 7. Rendkívüli kormányzati intézkedések 
jogcímcsoport terhére, az 1. melléklet szerint;
Az átcsoportosítás tekintetében

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

Az elszámolás és a visszatérítési kötelezettség tekintetében
Felelős: a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: 2023. december 31.

 3. az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 8 260 942 000 forint egyszeri átcsoportosítását 
rendeli  el, a  2.  melléklet szerint, és 301 200 000 forint beépülő jellegű átcsoportosítását rendeli el, a  3.  melléklet 
szerint;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 4. az Áht. 33. § (2) bekezdésében, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 153. §-ában biztosított jogkörében eljárva 9 119 185 935 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el 
a  Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1.  mellékletével eltérően megállapított XLII. A  költségvetés közvetlen 
bevételei és kiadásai fejezet, 45. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, a 4. melléklet szerint;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 5. az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 17 000 000 000 forint egyszeri átcsoportosítását 
rendeli  el a  Kvtv. 613/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 1.  mellékletével eltérően megállapított L. Rezsivédelmi Alap 
fejezet terhére, az 5. melléklet szerint.

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet az 1131/2023. (IV. 5.) Korm. határozathoz

XV. Pénzügyminisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
LXV. Bethlen Gábor Alap

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XV. Pénzügyminisztérium

26 Központi kezelésű előirányzatok
2 Központi tartalékok

297102 7 Rendkívüli kormányzati intézkedések
K5 Egyéb működési célú kiadások -150 090 000

XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
42 Alapok támogatása

263478 2 Bethlen Gábor Alap támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 150 090 000

LXV. Bethlen Gábor Alap
263145 4 Nemzetpolitikai célú támogatások

K5 Egyéb működési célú kiadások 150 000 000
379839 5 Működtetési célú kifizetések

K3 Dologi kiadások 90 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
LXV. Bethlen Gábor Alap

2 Költségvetési támogatás
284901 3 Eseti támogatás

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 150 090 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 150 090 000 150 090 000

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2023.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

K I A D Á S O K 

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

4. szám
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1993

2. melléklet az 1131/2023. (IV. 5.) Korm. határozathoz

XI. Miniszterelnökség
XIII. Honvédelmi Minisztérium
XIV. Belügyminisztérium
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok 
1 Célelőirányzatok 

358951 78 Modern Városok Program
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások -6 456 417 821

XIII. 1 Honvédelmi Minisztérium
198279 2 Egyéb HM szervezetek

K3 Dologi kiadások -1 800 000 000
XIV. Belügyminisztérium

9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei
331662 2 Gyógyító-megelőző ellátás intézetei

K1 Személyi juttatások 1 627 077 697
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 211 554 956
K3 Dologi kiadások 1 315 720 370
K6 Beruházások 5 102 064 798

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
31 Köznevelési feladatok támogatása

244234 1 Köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás
K5 Egyéb működési célú kiadások -4 524 179

XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
354406 6 Szakképzési Centrumok

K1 Személyi juttatások 3 195 064
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 415 358

227942 7 Egyetemek, főiskolák
K1 Személyi juttatások 230 097
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 29 913

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
12 Felsőoktatási feladatok

386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 653 747

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2023.

Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

K I A D Á S O K 

B E V É T E L
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forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok 
1 Célelőirányzatok 

358951 78 Modern Városok Program -6 456 417 821
XIII. 1 Honvédelmi Minisztérium

198279 2 Egyéb HM szervezetek -1 800 000 000
XIV. Belügyminisztérium

9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei
331662 2 Gyógyító-megelőző ellátás intézetei 8 256 417 821

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
31 Köznevelési feladatok támogatása

244234 1 Köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás -4 524 179
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium

354406 6 Szakképzési Centrumok 3 610 422
227942 7 Egyetemek, főiskolák 260 010

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
12 Felsőoktatási feladatok

386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása 653 747

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    
Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I.n.év II. n.év III.n.év IV.n.év

időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 8 260 942 000 8 260 942 000

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

4. szám
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1995

3. melléklet az 1131/2023. (IV. 5.) Korm. határozathoz

XI. Miniszterelnökség
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

30 Egyházi célú központi költségvetési hozzájárulások
386728 4 Egyházi működési, program és fejlesztési támogatások

K5 Egyéb működési célú kiadások 301 200 000
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
264178 28 Gazdasági társaságok által ellátott feladatok támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások -301 200 000
Az előirányzat-módosítás érvényessége: b) a költségvetési évben beépülő jellegű    

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Az előirányzat-módosítás érvényessége: b) a költségvetési évben beépülő jellegű    

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

30 Egyházi célú központi költségvetési hozzájárulások
386728 4 Egyházi működési, program és fejlesztési támogatások 301 200 000

XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

264178 28 Gazdasági társaságok által ellátott feladatok támogatása -301 200 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: b) a költségvetési évben beépülő jellegű    
Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n. év II. n. év III. n. év IV. n. év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 301 200 000 301 200 000

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L
A módosítást elrendelő 

jogszabály/határozat száma

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2023.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

K I A D Á S O K 
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4. melléklet az 1131/2023. (IV. 5.) Korm. határozathoz

XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások
LXII. Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap 

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium

004118 2 Külképviseletek igazgatása
K6 Beruházások 2 400 000 000

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
360239 11 Turisztikai fejlesztési célelőirányzat

K5 Egyéb működési célú kiadások 1 341 185 935
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

374873 45 Központi Maradványelszámolási Alap
K5 Egyéb működési célú kiadások -9 119 185 935

XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások
1 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos bevételek és kiadások

2 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos kiadások
2 Társaságokkal kapcsolatos kiadások

296335 1 Az MNV Zrt. tulajdonosi joggyakorlásába tartozó társaságok forrásjuttatásai
K5 Egyéb működési célú kiadások 378 000 000

LXII. Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap
380639 2 Innovációs Alaprész

K5 Egyéb működési célú kiadások 5 000 000 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
LXII. Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap

349040 23 Költségvetési támogatás
B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 5 000 000 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium

004118 2 Külképviseletek igazgatása 2 400 000 000
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

360239 11 Turisztikai fejlesztési célelőirányzat 1 341 185 935

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    
Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n. év II. n. év III. n. év IV. n. év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 9 119 185 935 9 119 185 935

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2023.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

K I A D Á S O K 

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

4. szám
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1997

5. melléklet az 1131/2023. (IV. 5.) Korm. határozathoz

XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium 
L. Rezsivédelmi Alap

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium 

7 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

197524 1 Beruházás ösztönzési célelőirányzat
K3 Dologi kiadások 10 200 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 16 989 800 000

L. Rezsivédelmi Alap
401662 6 Versenyszektor támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások -17 000 000 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium 

7 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

197524 1 Beruházás ösztönzési célelőirányzat 17 000 000 000

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 17 000 000 000 17 000 000 000

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2023.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

K I A D Á S O K 

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Államház-
tartási egyedi 

azonosító
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A köztársasági elnök 65/2023. (IV. 13.) KE határozata
rendkívüli és meghatalmazott nagykövet megbízásáról

Az Alaptörvény 9.  cikk (4)  bekezdés b)  pontja alapján – a  külgazdasági és külügyminiszter előterjesztésére – 
dr.  Hetesy Zsolt Gábor rendkívüli és meghatalmazott nagykövetet – Magyarország wellingtoni nagykövetségének 
a  vezetésére, valamint Magyarországnak a  Fidzsi Köztársaságban, a  Tongai Királyságban, a  Szamoai Független 
Államban, Tuvaluban és a  Kiribati Köztársaságban való képviseletére kapott megbízása érintetlenül hagyása 
mellett – megbízom Magyarországnak a Cook-szigeteken való képviseletével.

Budapest, 2023. március 15.

  Novák Katalin s. k.,
  köztársasági elnök

Ellenjegyzem:

Budapest, 2023. március 23.

  Szijjártó Péter s. k.,
  külgazdasági és külügyminiszter

KEH ügyszám: KEH/1337-2/2023.

A Kormány 1139/2023. (IV. 13.) Korm. határozata
Magyarország képviseletéről a Nemzetközi Beruházási Bank Kormányzótanácsában

A Kormány
 1. egyetért azzal, hogy Magyarország a Nemzetközi Beruházási Bankban fennálló tagságáról lemondjon;
 2. visszavonja a  Magyarország képviseletéről a  Nemzetközi Beruházási Bank Kormányzótanácsában című 

1310/2022. (VI. 28.) Korm. határozatot.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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VIII. A Kúria határozatai

A Kúria Önkormányzati Tanácsának Köf.5028/2022/5. számú határozata
 

Az ügy száma: Köf.5028/2022/5.
A tanács tagja: Dr. Varga Zs. András a  tanács elnöke, Dr. Horváth Tamás előadó bíró, Dr. Balogh Zsolt bíró,  
Dr. Patyi András bíró, Dr. Varga Eszter bíró
Az indítványozó: Debreceni Törvényszék
Az érintett önkormányzat: Szajol Község Önkormányzata (5081 Szajol, Rózsák tere 1.)
Az ügy tárgya: önkormányzati rendelet törvényességének vizsgálata

Rendelkező rész

A Kúria Önkormányzati Tanácsa
– megállapítja, hogy a  Köf.5018/2020/5. számú határozatával más jogszabályba ütközőnek nyilvánított 

Szajol Község Önkormányzata Képviselő-testületének a  lakás és nem lakás céljára szolgáló építmények 
építményadójáról szóló, 2012. június 28-tól 2015. március 31-ig hatályban volt 20/2012. (VI.  28.) 
önkormányzati rendelete 4. §-a a Debreceni Törvényszék előtt 13.K.700.143/2020. számon folyamatban lévő 
perben nem alkalmazható,

– megállapítja, hogy a  Köf.5018/2020/5. számú határozatával más jogszabályba ütközőnek nyilvánított 
Szajol Község Önkormányzata Képviselő-testületének a  lakás és nem lakás céljára szolgáló építmények 
építményadójáról szóló, 2015. április 1-től 2016. december 31-ig terjedő időszakban hatályban volt 
7/2015. (III. 26.) önkormányzati rendelete 4.  §-a a  Debreceni Törvényszék előtt 13.K.700.143/2020. számon 
folyamatban lévő perben nem alkalmazható,

– megállapítja, hogy a  Köf.5003/2020/3. számú határozatával más jogszabályba ütközőnek nyilvánított 
Szajol Község Önkormányzata Képviselő-testületének a  lakás és nem lakás céljára szolgáló építmények 
építményadójáról szóló, 2017. január 1-től 2017. december 31-ig terjedő időszakban hatályban volt 
7/2015. (III. 26.) önkormányzati rendelete 4.  §-a a  Debreceni Törvényszék előtt 13.K.700.143/2020. számon 
folyamatban lévő perben nem alkalmazható,

– megállapítja, hogy a  Köf.5003/2020/3. számú határozatával más jogszabályba ütközőnek nyilvánított 
Szajol Község Önkormányzata Képviselő-testületének a  lakás és nem lakás céljára szolgáló építmények 
építményadójáról szóló 20/2017. (XI. 30.) önkormányzati rendelete, 2018. január 1-től 2019. június 30-ig 
hatályban volt 4.  §-ának a)  pontja a  Debreceni Törvényszék előtt 13.K.700.143/2020. számon folyamatban 
lévő perben nem alkalmazható;

– megállapítja, hogy Szajol Község Önkormányzata Képviselő-testületének a  lakás és nem lakás céljára 
szolgáló építmények építményadójáról szóló 20/2017. (XI. 30.) önkormányzati rendelete, 2019. július 1-től 
2020. augusztus 25-ig hatályban volt 4. § (1) bekezdése más jogszabályba, így a helyi adókról szóló 1990. évi 
C.  törvény 7.  §-ának g)  pontjába ütközött, ezért a  Debreceni Törvényszék előtt 13.K.700.143/2020. számon 
folyamatban lévő perben nem alkalmazható;

– a törvénysértő önkormányzati rendelkezések általános alkalmazási tilalmának fenntartására irányuló bírói 
indítványt elutasítja;

– elrendeli határozatának a Magyar Közlönyben való közzétételét;
– elrendeli, hogy határozatának közzétételére – a  kézbesítést követő nyolc napon belül – az  önkormányzati 

rendelet kihirdetésével azonos módon kerüljön sor.

A határozat ellen jogorvoslatnak nincs helye.
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VIII. A Kúria határozatai

A Kúria Önkormányzati Tanácsának Köf.5028/2022/5. számú határozata
 

Az ügy száma: Köf.5028/2022/5.
A tanács tagja: Dr. Varga Zs. András a  tanács elnöke, Dr. Horváth Tamás előadó bíró, Dr. Balogh Zsolt bíró,  
Dr. Patyi András bíró, Dr. Varga Eszter bíró
Az indítványozó: Debreceni Törvényszék
Az érintett önkormányzat: Szajol Község Önkormányzata (5081 Szajol, Rózsák tere 1.)
Az ügy tárgya: önkormányzati rendelet törvényességének vizsgálata

Rendelkező rész

A Kúria Önkormányzati Tanácsa
– megállapítja, hogy a  Köf.5018/2020/5. számú határozatával más jogszabályba ütközőnek nyilvánított 

Szajol Község Önkormányzata Képviselő-testületének a  lakás és nem lakás céljára szolgáló építmények 
építményadójáról szóló, 2012. június 28-tól 2015. március 31-ig hatályban volt 20/2012. (VI.  28.) 
önkormányzati rendelete 4. §-a a Debreceni Törvényszék előtt 13.K.700.143/2020. számon folyamatban lévő 
perben nem alkalmazható,

– megállapítja, hogy a  Köf.5018/2020/5. számú határozatával más jogszabályba ütközőnek nyilvánított 
Szajol Község Önkormányzata Képviselő-testületének a  lakás és nem lakás céljára szolgáló építmények 
építményadójáról szóló, 2015. április 1-től 2016. december 31-ig terjedő időszakban hatályban volt 
7/2015. (III. 26.) önkormányzati rendelete 4.  §-a a  Debreceni Törvényszék előtt 13.K.700.143/2020. számon 
folyamatban lévő perben nem alkalmazható,

– megállapítja, hogy a  Köf.5003/2020/3. számú határozatával más jogszabályba ütközőnek nyilvánított 
Szajol Község Önkormányzata Képviselő-testületének a  lakás és nem lakás céljára szolgáló építmények 
építményadójáról szóló, 2017. január 1-től 2017. december 31-ig terjedő időszakban hatályban volt 
7/2015. (III. 26.) önkormányzati rendelete 4.  §-a a  Debreceni Törvényszék előtt 13.K.700.143/2020. számon 
folyamatban lévő perben nem alkalmazható,

– megállapítja, hogy a  Köf.5003/2020/3. számú határozatával más jogszabályba ütközőnek nyilvánított 
Szajol Község Önkormányzata Képviselő-testületének a  lakás és nem lakás céljára szolgáló építmények 
építményadójáról szóló 20/2017. (XI. 30.) önkormányzati rendelete, 2018. január 1-től 2019. június 30-ig 
hatályban volt 4.  §-ának a)  pontja a  Debreceni Törvényszék előtt 13.K.700.143/2020. számon folyamatban 
lévő perben nem alkalmazható;

– megállapítja, hogy Szajol Község Önkormányzata Képviselő-testületének a  lakás és nem lakás céljára 
szolgáló építmények építményadójáról szóló 20/2017. (XI. 30.) önkormányzati rendelete, 2019. július 1-től 
2020. augusztus 25-ig hatályban volt 4. § (1) bekezdése más jogszabályba, így a helyi adókról szóló 1990. évi 
C.  törvény 7.  §-ának g)  pontjába ütközött, ezért a  Debreceni Törvényszék előtt 13.K.700.143/2020. számon 
folyamatban lévő perben nem alkalmazható;

– a törvénysértő önkormányzati rendelkezések általános alkalmazási tilalmának fenntartására irányuló bírói 
indítványt elutasítja;

– elrendeli határozatának a Magyar Közlönyben való közzétételét;
– elrendeli, hogy határozatának közzétételére – a  kézbesítést követő nyolc napon belül – az  önkormányzati 

rendelet kihirdetésével azonos módon kerüljön sor.

A határozat ellen jogorvoslatnak nincs helye.
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Indokolás

Az indítvány alapjául szolgáló tényállás

 [1] A felperes a  tulajdonában álló, Szajol belterületi, 933 helyrajzi számú ingatlanon (a  továbbiakban: ingatlan) lévő 
13  db, nem lakás célú építmény vonatkozásában, 2018. október 3-án építményadó adónemben (helyesbítő) 
bevallást tett az  önkormányzati adóhatóságnál, melyben korrigálta az  építmények korábban bejelentett 
területadatait. Az  önkormányzati adóhatóság ezután az  egyes építményekre mint adótárgyakra vonatkozó, 
külön-külön határozataival 2013–2018. adóévekre építményadó-többlet megfizetésére kötelezte a  felperest, 
a bejelentett területmértéknek megfelelően pedig, 2019. évtől a következő évekre is kivetette az adót.

 [2] Figyelemmel, hogy Szajol Község Önkormányzata (a  továbbiakban: Önkormányzat) képviselő-testülete 
rendelettel, 2019. július 1-jével módosította az  adó mértékét a  10.000  m2 feletti építmények vonatkozásában 
–  a 2019.  évi adókivetést érintő határozatát részben megváltoztatta, illetőleg 2020-tól az  új szabályozás szerinti 
adókivetésről rendelkezett. Az  alperesnek a  2020. január 6-án meghozott az  elsőfokú határozatot helybenhagyó 
JN/23/00013/2020. iktatószámú másodfokú határozata a 2019. július 1-jétől csökkent adómérték miatt az adótárgy 
utáni, 2019. II. félévre eső adóból 1.272.357 forint összeg törlését rendelte el. Emellett az adótárgy utáni, 2020-tól 
kezdődő éves adókötelezettséget 12.723.570 forintban állapította meg és rendelte el évente két egyenlő részletben 
megfizetni.

 [3] A felperes e döntés jogszerűségét a 2020. február 12-én előterjesztett kereseti kérelmében vitatta. A perbeli jogvita 
tárgya az ingatlanon található, egyéb nem lakás céljára szolgáló egyik épület, a 12.723,57 m2 hasznos alapterületű, 
ún.  „B”-raktár utáni (pótlólagos, illetőleg 2019.  évtől: teljes) építményadó-kötelezettséget megállapító két 
közigazgatási határozat jogszerűsége.

 [4] Az adó mértékét a  vizsgált időszakokban Szajol Község Önkormányzata Képviselő-testületének a  lakás és nem 
lakás céljára szolgáló építmények építményadójáról szóló, 2012. június 28-tól 2015. március 31-ig hatályban volt 
20/2012.  (VI. 28.) önkormányzati rendelete (a  továbbiakban: Ör.1.) 4.  §-a, a  lakás és nem lakás céljára szolgáló 
építmények építményadójáról szóló, 2015. április 1-től 2017. december 31-ig hatályban volt 7/2015.  (III.  26.) 
önkormányzati rendelete (a  továbbiakban: Ör. 2.) 4.  §-a, 2018. január 1-jétől a  a lakás és nem lakás céljára 
szolgáló építmények építményadójáról szóló 20/2017. (XI. 30.) önkormányzati rendelete (a  továbbiakban: Ör.3.) 
2019.  július 1-jét megelőzően hatályos 4. § a) pontja alapján 1.200 Ft/m2-ben, továbbá az Ör.3. 2019. július 1-jétől 
hatályos 4. § (1) bekezdésének b) pontja 1.000 Ft/m2 összegben határozta meg.

A bírói indítvány és az önkormányzat védirata

 [5] A perben eljáró Debreceni Törvényszék (a  továbbiakban: indítványozó) végzésében indítványozta a  Kúria 
Önkormányzati Tanácsának (a  továbbiakban: Kúria vagy Önkormányzati Tanács) eljárását. Az  indítványozó szerint 
az Ör.1. 4. §-a és az Ör.2. 4. §-a a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 2016. december 31-ig 
hatályos 6.  §-ának c)  pontjába, az  Ör.3. 2018. január 1-jén hatályba lépett és 2019. július 1-jén hatályát vesztett 
4.  §-ának a), illetve a  2019. július 1-jén hatályba lépett és 2020. augusztus 26-ával hatályát vesztett 4.  §-ának 
(1) bekezdése a Htv. 7. §-ának g) pontjába ütközött.

 [6] Az indítványozó előadta, hogy az  ingatlan forgalmi értékét érintően szakértői bizonyítást folytatott le a  perben, 
a szakvélemény az adótárgy forgalmi értékét
2013. adóévre 48.903.401 forintban,
2014. adóévre 44.553.820 forintban,
2015. adóévre 38.188.988 forintban,
2016. adóévre 31.824.157 forintban,
2017. adóévre 31.673.013 forintban,
2018. adóévre 26.651.682 forintban,
2019. adóévre 20.362.422 forintban,
2020. adóévre 10.706.016 forintban,
2021. adóévre 0 forintban
véleményezte. A bíróság a szakvéleményt aggálymentesnek ítélte meg, azt a felek is elfogadták.

 [7] Az építményadót szabályozó önkormányzati rendeletek és a  perben vitatott határozatok eredményeként 
a  felperesnek, az  érintett adóévekben hatályos önkormányzati rendeletekben megfogalmazott adómértéknek 
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megfelelően 2013–2018.  éveket érintően (a  korábban már megfizetett adóval együtt) minden egyes adóévre 
15.268.284–15.268.284 forint,
2019. évben 13.995.927 forint,
2020. évtől pedig évi 12.723.570 forint építményadót
kell(ett) az adott építmény után fizetnie.

 [8] A fenti értékeket összevetve az építmény éves adóterhelésével a következő értékek mutatkoznak:
– 2013. adóévre 15.268.284/48.903.401≈0,3122 (31,22%-os),
– 2014. adóévre 15.268.284/44.553.820≈0,3427 (34,27%-os),
– 2015. adóévre 15.268.284/38.188.988≈0,3998 (39,98%-os),
– 2016. adóévre 15.268.284/31.824.157≈0,4798 (47,98%-os),
– 2017. adóévre 15.268.284/31.673.013≈0,4821 (48,21%-os),
– 2018. adóévre 15.268.284/26.651.682≈0,5729 (57,29%-os),
– 2019. adóévre 13.995.927/20.362.422≈0,6873 (68,73%-os),
– 2020. adóévre 12.723.570/10.706.016≈1,1885 (118,85%-os)
– az adóteher, míg 2021. adóévre a 0 forint forgalmi értékhez viszonyított arányosítás nem értelmezhető.

 [9] Hangsúlyozta, hogy 2013–2016.  évek bármelyik  évének adóterhelését alapul véve 3 adóévnek, 2017–2019.  évek 
bármelyik évének adóterhelését alapul véve 2 adóévnek, 2020-tól pedig 1 adóévnek sem kell eltelnie ahhoz, hogy 
az adóteher meghaladja az adótárgy forgalmi értékét.

 [10] Ezen felül 2019. évben az adómérték az adótárgy értékének közel 70%-a, ezt követően meg is haladja azt.
 [11] Mindezek mellett már 2014-től kezdődően megállapítható, hogy az  öt  éves elévülési időn belül fizetendő adó 

az adótárgy átlagos értékének kétszeresét meghaladja, hiszen
– 2014–2018.  években összesen 76.341.420 forint az  adókötelezettség, míg az  adótárgy átlagértéke 

(az egyes évek értékeinek számtani átlagolásával) 34.578.332 forint, annak kétszerese 69.156.664 forint;
– 2015–2019. évek vonatkozásában összesen 75.069.063 forint az adókötelezettség, míg az adótárgy átlagértéke 

(az egyes évek értékeinek számtani átlagolásával) 29.740.052 forint, annak kétszerese 59.480.105 forint;
– 2016–2020. évek vonatkozásában összesen 72.524.349 forint az adókötelezettség, míg az adótárgy átlagértéke 

(az egyes évek értékeinek számtani átlagolásával) 24.243.458 forint, annak kétszerese 48.486.916 forint.
 [12] Az adóteher adótárgy értékére vetített %-ában kifejezve pedig megállapítható, hogy már 2013-tól kezdődően 

meghaladja az öt éves elévülési időn belül fizetendő adó az adótárgy értékének kétszeresét, hiszen az egyes évek 
adótárgy értékéhez viszonyított %-át összeadva az látszik, hogy
2013–2017. adóévekre az adótárgy értékének 201,66%-át,
2014–2018. adóévekre az adótárgy értékének 227,73%-át,
2015–2019. adóévekre az adótárgy értékének 262,19%-át,
2016–2020. adóévekre az adótárgy értékének 341,06%-át
köteles kifizetni az adóalany felperes építményadóként a raktár után.

 [13] A fentiekre figyelemmel az  indítványozó – az  Alkotmánybíróság és az  Önkormányzati Tanács joggyakorlatára 
alapított  – álláspontja szerint az  Ör.1., az  Ör.2. és az  Ör.3. hivatkozott rendelkezéseiben megállapított adómérték 
konfiskáló jellegű, ugyanis belátható időn belül felemészti magát az adóztatott vagyont.

 [14] Az indítványozó utalt arra, hogy az Ör.2. 2015. április 1-től 2017. december 31-ig hatályban volt, az adó mértékére 
vonatkozó 4. §-át, valamint az Ör.3. 2018. január 1-től hatályba lépett és 2019. július 1-jén hatályát vesztett az adó 
mértékét meghatározó 4. §-ának a) pontját a Kúria Önkormányzati Tanácsa a Köf.5003/2020/3. számú határozatában 
a Htv. 2017. január 1-től hatályos szabályozása mellett konfiskáló jellegűnek, így jogszabályba ütközőnek ítélte és 
elrendelte a  Debreceni Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság előtt 101.K.27.443/2019 számon folyamatban volt 
perben alkalmazásának tilalmát.

 [15] Az Önkormányzati Tanács a  Köf. 5018/2020/5. számú határozatában megállapította, hogy a  2012. június 28-tól 
2015. március 31-ig hatályban volt Ör.1. 4.  §-a a  Htv. 6.  §-ának c)  pontjába ütközött, valamint a  2015. április 1-től 
2017. december 31-ig hatályban volt Ör.2. 4. §-a 2016. december 31. napjáig terjedően a Htv. 6. §-ának c) pontjába 
ütközött, egyúttal elrendelte a  jogszabályba ütköző rendelkezés alkalmazásának tilalmát a Debreceni Törvényszék 
előtt 101.K.701.581/2020. számon folyamatban volt perben.

 [16] Mindezekre tekintettel az indítványozó az Önkormányzati Tanácstól azt kérte, hogy
– a Köf.5018/2020/5. számú határozatának alkalmazási hatályát 2013, 2014, 2015 és 2016. adóévek, valamint
– a Köf.5003/2020/3. számú határozatának alkalmazási hatályát 2017., 2018. adóévek és a  2019. janiár 1-től 

2019. június 30-áig terjedő időszak vonatkozásában terjessze ki, továbbá
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megfelelően 2013–2018.  éveket érintően (a  korábban már megfizetett adóval együtt) minden egyes adóévre 
15.268.284–15.268.284 forint,
2019. évben 13.995.927 forint,
2020. évtől pedig évi 12.723.570 forint építményadót
kell(ett) az adott építmény után fizetnie.

 [8] A fenti értékeket összevetve az építmény éves adóterhelésével a következő értékek mutatkoznak:
– 2013. adóévre 15.268.284/48.903.401≈0,3122 (31,22%-os),
– 2014. adóévre 15.268.284/44.553.820≈0,3427 (34,27%-os),
– 2015. adóévre 15.268.284/38.188.988≈0,3998 (39,98%-os),
– 2016. adóévre 15.268.284/31.824.157≈0,4798 (47,98%-os),
– 2017. adóévre 15.268.284/31.673.013≈0,4821 (48,21%-os),
– 2018. adóévre 15.268.284/26.651.682≈0,5729 (57,29%-os),
– 2019. adóévre 13.995.927/20.362.422≈0,6873 (68,73%-os),
– 2020. adóévre 12.723.570/10.706.016≈1,1885 (118,85%-os)
– az adóteher, míg 2021. adóévre a 0 forint forgalmi értékhez viszonyított arányosítás nem értelmezhető.

 [9] Hangsúlyozta, hogy 2013–2016.  évek bármelyik  évének adóterhelését alapul véve 3 adóévnek, 2017–2019.  évek 
bármelyik évének adóterhelését alapul véve 2 adóévnek, 2020-tól pedig 1 adóévnek sem kell eltelnie ahhoz, hogy 
az adóteher meghaladja az adótárgy forgalmi értékét.

 [10] Ezen felül 2019. évben az adómérték az adótárgy értékének közel 70%-a, ezt követően meg is haladja azt.
 [11] Mindezek mellett már 2014-től kezdődően megállapítható, hogy az  öt  éves elévülési időn belül fizetendő adó 

az adótárgy átlagos értékének kétszeresét meghaladja, hiszen
– 2014–2018.  években összesen 76.341.420 forint az  adókötelezettség, míg az  adótárgy átlagértéke 

(az egyes évek értékeinek számtani átlagolásával) 34.578.332 forint, annak kétszerese 69.156.664 forint;
– 2015–2019. évek vonatkozásában összesen 75.069.063 forint az adókötelezettség, míg az adótárgy átlagértéke 

(az egyes évek értékeinek számtani átlagolásával) 29.740.052 forint, annak kétszerese 59.480.105 forint;
– 2016–2020. évek vonatkozásában összesen 72.524.349 forint az adókötelezettség, míg az adótárgy átlagértéke 

(az egyes évek értékeinek számtani átlagolásával) 24.243.458 forint, annak kétszerese 48.486.916 forint.
 [12] Az adóteher adótárgy értékére vetített %-ában kifejezve pedig megállapítható, hogy már 2013-tól kezdődően 

meghaladja az öt éves elévülési időn belül fizetendő adó az adótárgy értékének kétszeresét, hiszen az egyes évek 
adótárgy értékéhez viszonyított %-át összeadva az látszik, hogy
2013–2017. adóévekre az adótárgy értékének 201,66%-át,
2014–2018. adóévekre az adótárgy értékének 227,73%-át,
2015–2019. adóévekre az adótárgy értékének 262,19%-át,
2016–2020. adóévekre az adótárgy értékének 341,06%-át
köteles kifizetni az adóalany felperes építményadóként a raktár után.

 [13] A fentiekre figyelemmel az  indítványozó – az  Alkotmánybíróság és az  Önkormányzati Tanács joggyakorlatára 
alapított  – álláspontja szerint az  Ör.1., az  Ör.2. és az  Ör.3. hivatkozott rendelkezéseiben megállapított adómérték 
konfiskáló jellegű, ugyanis belátható időn belül felemészti magát az adóztatott vagyont.

 [14] Az indítványozó utalt arra, hogy az Ör.2. 2015. április 1-től 2017. december 31-ig hatályban volt, az adó mértékére 
vonatkozó 4. §-át, valamint az Ör.3. 2018. január 1-től hatályba lépett és 2019. július 1-jén hatályát vesztett az adó 
mértékét meghatározó 4. §-ának a) pontját a Kúria Önkormányzati Tanácsa a Köf.5003/2020/3. számú határozatában 
a Htv. 2017. január 1-től hatályos szabályozása mellett konfiskáló jellegűnek, így jogszabályba ütközőnek ítélte és 
elrendelte a  Debreceni Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság előtt 101.K.27.443/2019 számon folyamatban volt 
perben alkalmazásának tilalmát.

 [15] Az Önkormányzati Tanács a  Köf. 5018/2020/5. számú határozatában megállapította, hogy a  2012. június 28-tól 
2015. március 31-ig hatályban volt Ör.1. 4.  §-a a  Htv. 6.  §-ának c)  pontjába ütközött, valamint a  2015. április 1-től 
2017. december 31-ig hatályban volt Ör.2. 4. §-a 2016. december 31. napjáig terjedően a Htv. 6. §-ának c) pontjába 
ütközött, egyúttal elrendelte a  jogszabályba ütköző rendelkezés alkalmazásának tilalmát a Debreceni Törvényszék 
előtt 101.K.701.581/2020. számon folyamatban volt perben.

 [16] Mindezekre tekintettel az indítványozó az Önkormányzati Tanácstól azt kérte, hogy
– a Köf.5018/2020/5. számú határozatának alkalmazási hatályát 2013, 2014, 2015 és 2016. adóévek, valamint
– a Köf.5003/2020/3. számú határozatának alkalmazási hatályát 2017., 2018. adóévek és a  2019. janiár 1-től 
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– állapítsa meg, hogy az Ör. 3. 2019. július 1-jén hatályba lépett és 2020. augusztus 26-ával hatályát vesztett 4. § 
(1) bekezdése a Htv. 2017. január 1-jétől hatályos 7. § g) pontjába ütközött.

 [17] Másodlagosan azt kérte, hogy az Önkormányzati Tanács állapítsa meg, hogy
– az Ör.1. 2012. június 28-án hatályba lépett és 2015. április 1-jével hatályát vesztett 4.  §-a Htv. 

2011. január 1-jétől 2016. december 31-éig hatályos 6. § c) pontjába,
– az Ör.2. 2015. április 1-jén hatályba lépett és 2018. január 1-jén hatályát vesztett 4.  §-a Htv. 

2011.  január  1-jétől hatályos és 2017. január 1-jével hatályát vesztett 6.  § c)  pontjába, 2017. január 1-jétől 
a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 7. § g) pontjába,

– az Ör.3. 2018. január 1-jén hatályba lépett és 2019. július 1-jén hatályát vesztett 4. §-ának a) pontja, valamint 
2019. július 1-jén hatályba lépett és 2020. augusztus 26-ával hatályát vesztett 4.  § (1)  bekezdése a  Htv. 
2017. január 1-jétől hatályos 7. § g) pontjába ütközött.

 [18] Kérte továbbá, hogy az  általános alkalmazási tilalom esetleges mellőzése esetén az  Önkormányzati Tanács 
állapítsa meg azt, hogy a  jogszabályba ütköző rendelkezések a  Debreceni Törvényszék előtti jelen – az  eljárás 
felfüggesztéséig 13.K.700.143/2020. számon folyamatban lévő – ügyben nem alkalmazhatóak.

 [19] Az Önkormányzati Tanács a  közigazgatási perrendtartásról szóló 2017.  évi I.  törvény (a  továbbiakban: Kp.) 140.  § 
(1) bekezdése alapján alkalmazandó 42. § (1) bekezdése szerint az érintett önkormányzatot felhívta az  indítványra 
vonatkozó nyilatkozata megtételére.

 [20] Az érintett önkormányzat védiratot nem nyújtott be.

Az Önkormányzati Tanács döntésének indokolása

 [21] Az indítvány megalapozott az alábbiak szerint.

I.

 [22] A Kúria által vizsgálandó önkormányzati rendeletek indítványozó bíróság által jogszabálysértőnek vélt 
rendelkezései:

 [23] Az Ör.1. 2012. június 28-án hatályba lépett és 2015. április 1-jével hatályát vesztett 4. §-a:
„4. § Az adó évi mértéke: a 3. § szerinti adóalap után 1200.- Ft/m2.”

 [24] Az Ör.2. 2015. április 1-jén hatályba lépett és 2018. január 1-jén hatályát vesztett 4. §-a:
„4. § Az adó évi mértéke: a 3. § szerinti adóalap után 1200.- Ft/m2.”

 [25] Az Ör.3. 2018. január 1-jén hatályba lépett és 2019. július 1-jén hatályát vesztett 4. §-ának a) pontja:
„4. § Az adó évi mértéke:

 [26] A 3. § a) pontja szerinti adóalap után 1.200.- Ft/m2.”
 [27] Az Ör.3. 2019. július 1-jén hatályba lépett és 2020. augusztus 26-ával hatályát vesztett 4. §-ának (1) bekezdése:

„4. § Az adó mértéke:
 [28] A 3. § a) pontja szerinti adóalap esetén az alábbiak szerint sávosított:

0-tól 10.000 m2-ig terjedő alapterület esetén 1200.- ft/m2,
10.000 m2-t meghaladó alapterület esetén 1000.- ft/m2”

 [29] Miként azt az  indítvány is tartalmazza, a  Kúria Önkormányzati Tanácsa az  Ör.1., az  Ör.2. és az  Ör.3. január  1-től 
hatályba lépett és 2019. július 1-jén hatályát vesztett az  adó mértékét meghatározó fenti rendelkezései 
vonatkozásában a Htv. indítványozó által felhívott rendelkezésibe ütközését, konfiskáló jellegét a Köf.5003/2020/3. 
és a Köf. 5018/2020/5. számú határozataiban megállapította.

 [30] A Kúria Önkormányzati Tanácsának jelen ügy kapcsán elsőként abban a  kérdésben kellett állást foglalnia, 
hogy az  egyedi ügyre kimondott alkalmazási tilalom megállapítható-e az  indítványozó előtt folyamatban lévő 
13.K.700.143/020. ügyben.

 [31] A Kúria Önkormányzati Tanácsa több döntésében vizsgálta a  korábban hatályos Htv. 6.  § c)  pontjában foglalt 
követelményrendszert, és kialakította annak érvényesülésével kapcsolatos gyakorlatát. A  Köf.5042/2016/5. 
határozatában is kifejtette, hogy a  telekadóról szóló szabályozás során a  törvényben meghatározott elvek 
alkalmazása körében igazodni kell ahhoz a  szemponthoz, mely alapján az  adómérték az  adótárgy telek forgalmi 
értékéhez képest ne legyen túlzott. Az adómérték konfiskáló jellegének vizsgálatakor az ingatlan forgalmi értékének 
van alapvető jelentősége, hiszen az adó mértéke ehhez képest minősülhet elkobzó, az ingatlan értékét felemésztő 
jellegűnek. (lásd Köf.5.034/2018/4. és Köf.5004/2021/3. sz. határozatok).
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 [32] A Kúria megállapította, hogy a  Köf.5003/2020/3. és a  Köf. 5018/2020/5. számú határozataiban azonos szabályozás 
(Ör.1., Ör.2. és Ör.3.) mellett, azonos helyrajzi számon fekvő (Szajol 933 hrsz.) közel azonos területű (mintegy 
13 ezer m2) raktár építményről van szó jelen ügyben. A forgalmi érték – a vizsgálandó években – azonban jelentősen 
eltér az ebben a perben a szakértő által megállapított forgalmi értéktől. Az adó konfiskáló jellege megállapításkor 
ennek körülménynek a  fentiek szerint alapvető jelentősége van. A  Kúria ezért úgy ítélte meg, hogy a  jelzett 
korábbi határozataiban foglalt alkalmazási tilalom konkrét ügyben való megállapítása, a fizetendő adó összegének 
az ingatlan forgalmi értékével való egyedi összevetése nélkül nem lehetséges.

II.

 [33] Ezt követően az  Önkormányzati Tanács a  jelen ügy összefüggésében érdemben vizsgálta az  indítványban foglalt 
rendelkezések más jogszabályba ütközését. A  jogszabályi rendelkezések, amelyeket a  bíróság indítványa szerint 
az önkormányzati rendeletek idézett rendelkezései sértenek a következők.

 [34] 2013–2016. évek vonatkozásában a Htv. 2011. január 1-jétől hatályos és 2017. január 1-jével hatályát vesztett 6. § 
c) pontja:
„6. § Az önkormányzat adómegállapítási joga arra terjed ki, hogy:
az adó mértékét a  helyi sajátosságokhoz, az  önkormányzat gazdálkodási követelményeihez és az  adóalanyok 
teherviselő képességéhez igazodóan – az e törvényben meghatározott felső határokra, illetőleg a 16. § a) pontjában, 
a 22. § a) pontjában, a 26. §-ában, a 33. §-ának a) pontjában meghatározott felső határoknak 2005. évre a KSH által 
2003. évre vonatkozóan közzétett fogyasztói árszínvonal-változással, 2006. évtől pedig a 2003. évre és az adóévet 
megelőző második évig eltelt évek fogyasztói árszínvonal változásai szorzatával növelt összegére (a felső határ és 
a felső határ növelt összege együtt: adómaximum) figyelemmel – megállapítsa,”

 [35] 2017. évtől a Htv. 2017. január 1-jétől hatályos 7. § g) pontja:
„7. § Az önkormányzat adómegállapítási jogát korlátozza az, hogy:
g) az  adóalap fajtáját, az  adó mértékét, a  rendeleti adómentességet és adókedvezményt úgy állapíthatja meg, 
hogy azok összességükben egyaránt megfeleljenek a  helyi sajátosságoknak, az  önkormányzat gazdálkodási 
követelményeinek és az adóalanyok széles körét érintően az adóalanyok teherviselő képességének”

 [36] Az Önkormányzati Tanácsnak kiterjedt ítélkezési gyakorlata van az  önkormányzati adóztatás konfiskáló jellegének 
megállapítása vonatkozásában.

 [37] A vizsgált időszakban a  Htv. 6.  § c)  pontja alapján „[a]z önkormányzat adómegállapítási joga arra terjed ki, hogy: 
[…] c) az adó mértékét a helyi sajátosságokhoz, az önkormányzat gazdálkodási követelményeihez és az adóalanyok 
teherviselő képességéhez igazodóan – az e törvényben meghatározott felső határokra, illetőleg a 16. § a) pontjában, 
a 22. § a) pontjában, a 26. §-ában, a 33. §-ának a) pontjában meghatározott felső határoknak 2005. évre a KSH által 
2003. évre vonatkozóan közzétett fogyasztói árszínvonal-változással, 2006. évtől pedig a 2003. évre és az adóévet 
megelőző második évig eltelt évek fogyasztói árszínvonal változásai szorzatával növelt összegére (a felső határ és 
a felső határ növelt összege együtt: adómaximum) figyelemmel – megállapítsa.”

 [38] Bár a  Htv. 16.  § a)  pontja szövegében az  adó  évi mértékének felső határa a  15.  § a)  pontja szerinti adóalap-
megállapításnál 1100 Ft/m2, azonban a  Htv. 6.  § c)  pontja a  Htv. 16.  § a)  pontjában meghatározott adómérték 
tekintetében is lehetővé teszi a  valorizált adómaximum megállapítását. Ez  építményadó esetén 2013.  évben 
1722,9 Ft/m2, 2014. évben 1821,2 Ft/m2, 2015. évben 1.852,1 Ft/m2, 2016-ban 1848,4 Ft/m2, 2017-ben 1847 Ft/m2, 
2018-ban 1854 Ft/m2, 2019-ben 1952 Ft/m2, 2020-ban 1952 Ft/m2, 2021-ben 2018 Ft/m2 volt. Így megállapítható, 
hogy a törvényes adómaximumot az Ör.1. 4. § és az Ör.2. 4. §-a és az Ör. 3. 4. § (1) bekezdése az 1200 Ft/m2, majd 
2019.-től 1000 Ft/m2 adómaximum megállapításával nem lépte túl.

 [39] Az indítványozó bíróság szerint az  adó mértéke a  Htv. 6.  § c)  pontját azért sérti, mert az  önkormányzat nem volt 
tekintettel az adózók teherviselő képességére.

 [40] A Htv. 6.  § c)  pontja három szempontot rendelt az  adómérték meghatározásához: az  önkormányzat 
az  adómértékben a  helyi sajátosságokat, az  adóalanyok teherbíró képességét és az  önkormányzat gazdálkodási 
követelményeit érvényesítheti. (Köf.5.001/2018/5. számú határozat [16] pont). A  vagyonadó mértékét pedig 
a  vagyontárgy értékével összefüggésben kell elsősorban mérlegelni, tehát az  nem szakadhat el az  adótárgy 
értékétől [Köf.5.038/2013/3., Köf.5.011/2015/4., Köf. 5.036/2015/4 számú határozatai].

 [41] A vagyonadó mértékét a vagyontárgy értékével összefüggésben kell elsősorban mérlegelni, tehát az nem szakadhat 
el az adótárgy értékétől [Köf.5038/2013/3., Köf.5011/2015/4., Köf.5036/2015/4 számú határozatai].

 [42] Az Kúria Önkormányzati Tanács gyakorlata szerint az  az adómérték, amely  évente a  vagyon értékének közel 
60–70%-át teszi ki, súlyosan aránytalannak minősül, mivel belátható időn belül felemészti az  adótárgyat. 
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 [32] A Kúria megállapította, hogy a  Köf.5003/2020/3. és a  Köf. 5018/2020/5. számú határozataiban azonos szabályozás 
(Ör.1., Ör.2. és Ör.3.) mellett, azonos helyrajzi számon fekvő (Szajol 933 hrsz.) közel azonos területű (mintegy 
13 ezer m2) raktár építményről van szó jelen ügyben. A forgalmi érték – a vizsgálandó években – azonban jelentősen 
eltér az ebben a perben a szakértő által megállapított forgalmi értéktől. Az adó konfiskáló jellege megállapításkor 
ennek körülménynek a  fentiek szerint alapvető jelentősége van. A  Kúria ezért úgy ítélte meg, hogy a  jelzett 
korábbi határozataiban foglalt alkalmazási tilalom konkrét ügyben való megállapítása, a fizetendő adó összegének 
az ingatlan forgalmi értékével való egyedi összevetése nélkül nem lehetséges.

II.

 [33] Ezt követően az  Önkormányzati Tanács a  jelen ügy összefüggésében érdemben vizsgálta az  indítványban foglalt 
rendelkezések más jogszabályba ütközését. A  jogszabályi rendelkezések, amelyeket a  bíróság indítványa szerint 
az önkormányzati rendeletek idézett rendelkezései sértenek a következők.

 [34] 2013–2016. évek vonatkozásában a Htv. 2011. január 1-jétől hatályos és 2017. január 1-jével hatályát vesztett 6. § 
c) pontja:
„6. § Az önkormányzat adómegállapítási joga arra terjed ki, hogy:
az adó mértékét a  helyi sajátosságokhoz, az  önkormányzat gazdálkodási követelményeihez és az  adóalanyok 
teherviselő képességéhez igazodóan – az e törvényben meghatározott felső határokra, illetőleg a 16. § a) pontjában, 
a 22. § a) pontjában, a 26. §-ában, a 33. §-ának a) pontjában meghatározott felső határoknak 2005. évre a KSH által 
2003. évre vonatkozóan közzétett fogyasztói árszínvonal-változással, 2006. évtől pedig a 2003. évre és az adóévet 
megelőző második évig eltelt évek fogyasztói árszínvonal változásai szorzatával növelt összegére (a felső határ és 
a felső határ növelt összege együtt: adómaximum) figyelemmel – megállapítsa,”

 [35] 2017. évtől a Htv. 2017. január 1-jétől hatályos 7. § g) pontja:
„7. § Az önkormányzat adómegállapítási jogát korlátozza az, hogy:
g) az  adóalap fajtáját, az  adó mértékét, a  rendeleti adómentességet és adókedvezményt úgy állapíthatja meg, 
hogy azok összességükben egyaránt megfeleljenek a  helyi sajátosságoknak, az  önkormányzat gazdálkodási 
követelményeinek és az adóalanyok széles körét érintően az adóalanyok teherviselő képességének”

 [36] Az Önkormányzati Tanácsnak kiterjedt ítélkezési gyakorlata van az  önkormányzati adóztatás konfiskáló jellegének 
megállapítása vonatkozásában.

 [37] A vizsgált időszakban a  Htv. 6.  § c)  pontja alapján „[a]z önkormányzat adómegállapítási joga arra terjed ki, hogy: 
[…] c) az adó mértékét a helyi sajátosságokhoz, az önkormányzat gazdálkodási követelményeihez és az adóalanyok 
teherviselő képességéhez igazodóan – az e törvényben meghatározott felső határokra, illetőleg a 16. § a) pontjában, 
a 22. § a) pontjában, a 26. §-ában, a 33. §-ának a) pontjában meghatározott felső határoknak 2005. évre a KSH által 
2003. évre vonatkozóan közzétett fogyasztói árszínvonal-változással, 2006. évtől pedig a 2003. évre és az adóévet 
megelőző második évig eltelt évek fogyasztói árszínvonal változásai szorzatával növelt összegére (a felső határ és 
a felső határ növelt összege együtt: adómaximum) figyelemmel – megállapítsa.”

 [38] Bár a  Htv. 16.  § a)  pontja szövegében az  adó  évi mértékének felső határa a  15.  § a)  pontja szerinti adóalap-
megállapításnál 1100 Ft/m2, azonban a  Htv. 6.  § c)  pontja a  Htv. 16.  § a)  pontjában meghatározott adómérték 
tekintetében is lehetővé teszi a  valorizált adómaximum megállapítását. Ez  építményadó esetén 2013.  évben 
1722,9 Ft/m2, 2014. évben 1821,2 Ft/m2, 2015. évben 1.852,1 Ft/m2, 2016-ban 1848,4 Ft/m2, 2017-ben 1847 Ft/m2, 
2018-ban 1854 Ft/m2, 2019-ben 1952 Ft/m2, 2020-ban 1952 Ft/m2, 2021-ben 2018 Ft/m2 volt. Így megállapítható, 
hogy a törvényes adómaximumot az Ör.1. 4. § és az Ör.2. 4. §-a és az Ör. 3. 4. § (1) bekezdése az 1200 Ft/m2, majd 
2019.-től 1000 Ft/m2 adómaximum megállapításával nem lépte túl.

 [39] Az indítványozó bíróság szerint az  adó mértéke a  Htv. 6.  § c)  pontját azért sérti, mert az  önkormányzat nem volt 
tekintettel az adózók teherviselő képességére.

 [40] A Htv. 6.  § c)  pontja három szempontot rendelt az  adómérték meghatározásához: az  önkormányzat 
az  adómértékben a  helyi sajátosságokat, az  adóalanyok teherbíró képességét és az  önkormányzat gazdálkodási 
követelményeit érvényesítheti. (Köf.5.001/2018/5. számú határozat [16] pont). A  vagyonadó mértékét pedig 
a  vagyontárgy értékével összefüggésben kell elsősorban mérlegelni, tehát az  nem szakadhat el az  adótárgy 
értékétől [Köf.5.038/2013/3., Köf.5.011/2015/4., Köf. 5.036/2015/4 számú határozatai].

 [41] A vagyonadó mértékét a vagyontárgy értékével összefüggésben kell elsősorban mérlegelni, tehát az nem szakadhat 
el az adótárgy értékétől [Köf.5038/2013/3., Köf.5011/2015/4., Köf.5036/2015/4 számú határozatai].

 [42] Az Kúria Önkormányzati Tanács gyakorlata szerint az  az adómérték, amely  évente a  vagyon értékének közel 
60–70%-át teszi ki, súlyosan aránytalannak minősül, mivel belátható időn belül felemészti az  adótárgyat. 
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A  Köf.5081/2012/4. számú ügyben a  Kúria az  adótárgy értékének 70%-át kitevő adót minősítette túlzónak azzal, 
hogy az  eloldódott a  vagyontömeg értékétől. A  Köf.5024/2016/5. számú határozat pedig az  ingatlan értékének 
64%-át kitevő éves adómértéket tartotta konfiskálónak arra tekintettel, hogy a következő adóévekben az adóteher 
összege meghaladta a telek értékét.

 [43] Az ismertetett, az adó konfiskáló jellegére vonatkozó, a joggyakorlat alapján kimunkált elvek a Htv. 6. § c) pontjához 
kapcsolódtak, ugyanakkor a  Htv. 2017. január 1-től alkalmazandó 7.  § g)  pontja az  önkormányzat mozgásterét 
az  adómegállapítás terén már másképpen, egymásra épülő kritériumok megfogalmazásával szabályozza 
[Köf.5.041/2019/4. számú határozat]. Erre tekintettel az Önkormányzati Tanács ismételten hangsúlyozza, hogy ezen 
elvek automatikus, az egyedi ügy vizsgálata nélküli átvétele nem lehetséges.

 [44] A Htv. 2017. január 1-jétől hatályos 7.  §-ának g)  pontja is tartalmazza követelményként azt: az  önkormányzat 
az  adóalap fajtáját, az  adó mértékét, a  rendeleti adómentességet és adókedvezményt úgy állapítsa meg, hogy 
azok összességükben egyaránt megfeleljenek a helyi sajátosságoknak. Az adó mértékének tehát a Htv. 2017. évtől 
hatályos szabályozásában is le kell képeznie a  forgalmi értéket, azt nem lehet súlyosan aránytalan, az  adótárgy 
értékétől eloldódó, konfiskáló jellegű.

 [45] A vagyoni típusú adók célja az arányos közteherviselés elvének megvalósítása: a vagyonadó alapja minden adóalany 
vonatkozásában ugyanaz, a  vagyontömeg, jelen esetben az  ingatlantulajdon. Az  adókötelezettség törvényi 
okból, a  tulajdonolt vagyontömegre tekintettel keletkezik. (Köf. 5001/2013/6.) Ez  azt jelenti, hogy a  kötelezettség 
tartalmának, mértékének a vagyontömeg értékéhez – amely egyben az adóalany teherviselő képességét is jelenti – 
igazodnia kell. „Ez az  alapja a  vagyonadók esetében az  adózókkal szembeni azonos (önkormányzati) jogalkotói 
elbánásnak. E  megállapítás normatív alapját elsődlegesen az  Alaptörvény közteherviselésre vonatkozó XXX.  cikk 
(1) bekezdése adja, e követelményt az önkormányzati jogalkotó esetében a Htv. hivatkozott 7. g) pontja közvetíti.” 
(Köf. 5024/2016/5.)

 [46] Az önkormányzati vagyoni jellegű adók konfiskáló jellegét az  Alkotmánybíróság is vizsgálta több esetben  – 
az Alaptörvény XIII. cikkének (1) bekezdésében foglalt tulajdonhoz való joggal, illetőleg XXX. cikkének (1) bekezdése 
szerinti, arányos közteherviselési kötelezettséggel összefüggésben. Bár az  Alkotmánybíróság határozatai 
az  Alaptörvény rendelkezéseivel mérték össze a  megvizsgált, adó mértéket szabályozó rendelkezéseket, azt 
az adómértéket maguk is az adó funkcióján túlmutató, az adó rendeltetésével össze nem egyeztethető jellegűnek 
írták le, amely belátható időn belül a tulajdon elvonásával egyenértékű fizetési kötelezettséghez vezet, az adótárgy 
értékétől elvonatkoztatva.

 [47] Az Alkotmánybíróság 20/2021. (V. 27.) és a  3233/2021. (VI. 4.) AB határozatai a  konfiskáló mérték 
meghatározásának további mércéjét állapították meg. A 3233/2021. (VI. 4.) AB határozat szerint „az indítványozókat 
terhelő telekadó fizetési az  indítványozókat terhelő telekadó fizetési kötelezettség mértéke (kb. 42%) olyan 
szintet ér el az  alkotmányjogi panasz alapját képező esetekben, hogy a  telkek forgalmi értékének a  kétszeresét is 
meghaladja a  fizetendő adó összege az  általános adóügyi elévülési ciklus alatt.” A  20/2021. (V. 27.) AB határozat 
értelmében különös figyelemmel kell lefolytatni minden olyan esetben a  normakontroll-eljárást, amelyben 
az  adómérték alkalmas arra, hogy az  elévülési idő alatt a  telek értékével egyező vagy azt meghaladó összeget 
vonjon el.

 [48] Jelen ügyben az  Önkormányzat rendeletei a  nem lakás céljára szolgáló épületet, épületrészt (építményt) 
lényegében egységes rezsim alá helyezték, ezen építmények vonatkozásában 2019. július 1-jét megelőzően 
az  önkormányzat rendeletek egységesen 1.200 Ft/m2 adómértéket szabályoztak a  négyzetméter alapú 
adóalap vonatkozásában. Differenciálást ezen jogszabályok közül az  Ör.3. 2019. július 1-jén hatályba lépett és 
2020.  augusztus 26-ával hatályát vesztett 4.  §-ának (1)  bekezdése tartalmazott annyiban, hogy a  jogszabály 
10.000  m2-ig terjedő alapterület esetén 1.200 Ft/m2, azt meghaladó alapterület esetén 1.000 Ft/m2 adómértékkel 
számolt, melyet a  véglegessé vált másodfokú határozat úgy értelmezett: a  felperesi adótárgy utóbbi kategóriába 
tartozott. További differenciálás, adókedvezmény biztosítására nem került sor a szabályozásban a nem lakás céljára 
szolgáló helyiségeknél, mely bármilyen módon kapcsolatot létesített volna az adótárgy értékével.

 [49] Jelen esetben az  indítványban hivatkozott szakértő megállapításai alapján a fizetendő építményadó aránylagosan 
a  következőképpen alakul. A  perrel érintett 12.723,57  m2 területű raktár építmény forgalmi értékének %-ában 
az  adóteher rendre: 2013.  évben 31,22%, 2014.  évben 34,27%, 2015.  évben 39.98%-a, míg 2016.  évben 47,98%-a, 
2017. évben 48,21%, 2018-ban 57,29%, 2019. évben 68,73%, 2020 évben 118,85%.

 [50] Az Önkormányzati Tanács megállapította, hogy a  területalapú adóalap és a  bevezetett adómérték oda vezetett, 
hogy a  felperes raktár épülete esetén 2013–2016.  évek bármelyik  évének adóterhelését alapul véve 3 adóévnek, 
2017–2019.  évek bármelyik  évének adóterhelését alapul véve 2 adóévnek, 2020-tól pedig 1 adóévnek sem kell 
eltelnie ahhoz, hogy az  adóteher meghaladja az  adótárgy forgalmi értékét. Ezen felül 2019.  évtől kezdődően 
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az adóterhelés az adótárgy értékének közel 70%-át eléri, ezt követően meg is haladja azt (rögtön a következő évtől 
már az adótárgy értékét is).

 [51] Az Önkormányzati Tanács egyetért az indítványban foglaltakkal, miszerint már 2014-től kezdődően megállapítható 
az, hogy az öt éves elévülési időn belül fizetendő adó az adótárgy átlagos értékének kétszeresét meghaladja, hiszen 
2014–2018.  években összesen 76.341.420 forint az  adókötelezettség, míg az  adótárgy átlagértéke (az  egyes  évek 
értékeinek számtani átlagolásával) 34.578.332 forint, annak kétszerese 69.156.664 forint. 2015–2019.  évek 
vonatkozásában összesen 75.069.063 forint az  adókötelezettség, míg az  adótárgy átlagértéke (az egyes  évek 
értékeinek számtani átlagolásával) 29.740.052 forint, annak kétszerese 59.480.105 forint. 2016–2020.  évek 
vonatkozásában összesen 72.524.349 forint az  adókötelezettség, míg az  adótárgy átlagértéke (az egyes  évek 
értékeinek számtani átlagolásával) 24.243.458 forint, annak kétszerese 48.486.916 forint. Továbbá az  adóteher 
%-ában kifejezve pedig megállapítható, hogy már 2013-tól kezdődően meghaladja az  öt  éves elévülési időn 
belül fizetendő adó az  adótárgy értékének kétszeresét, hiszen az  egyes  évek adóterheinek adótárgy értékéhez 
viszonyított %-át összeadva az  látszik, hogy 2013–2017. adóévekre az  adótárgy értékének 201,66%-át, 
2014–2018. adóévekre az adótárgy értékének 227,73%-át, 2015–2019. adóévekre az adótárgy értékének 262,19%-át, 
2016–2020. adóévekre az adótárgy értékének 341,06%-át köteles kifizetni az adóalany felperes építményadó címén.

 [52] 2019.  évtől a  vagyon értékének 60–70%-át elérő, illetőleg az  adótárgy értékét is meghaladó adómérték áll fenn, 
2013. évtől kezdődően pedig az általános elévülési időn belül az adótárgy kétszeres értékét is eléri az adóteher.

 [53] A Kúria és az Alkotmánybíróság döntései fent bemutatott gyakorlata alapján az adott ügyben a vizsgálni kért évek 
vonatkozásában kijelenthető, hogy az építményadó vagyont elvonó, konfiskáló hatású.

 [54] Az Önkormányzati Tanács a  fentiekre tekintettel a  Kp. 146.  § (1)  bekezdés b)  pontja alapján megállapította, hogy 
az  Ör. 1. 4.  §-a és az  Ör. 2. 4.  §-a az  Ör. 3. 2018. január 1-től hatályba lépett és 2019. július 1-jén hatályát vesztett 
4. §-ának a) pontja a Htv. 6. § c) pontjába, az Ör. 3. 2019. július 1-én hatályba lépett és 2020. augusztus 20-án hatályát 
vesztett 4. § (1) bekezdése a bírói indítványban megjelölt Htv. 7. § g) pontjába ütközött.

 [55] A Kúria tehát az  indítvány indokolásával és következtetéseivel tartalmilag egyetértett. Az  indítványban 
megfogalmazott kezdeményezés eljárási részleteit illetően ezzel összefüggésben a következők alapján alakította ki 
álláspontját.

 [56] A Kp. 147.  § (1)  bekezdése értelmében, ha az  önkormányzati rendelet rendelkezésének megsemmisítésére, illetve 
más jogszabályba ütközésének megállapítására bírói indítvány alapján kerül sor, a  megsemmisített rendelkezés 
nem alkalmazható az  indítványozó bíróság előtt folyamatban lévő egyedi ügyben, valamint valamennyi, 
a megsemmisítés időpontjában valamely bíróság előtt folyamatban lévő egyedi ügyben. Ezen általános alkalmazási 
tilalom mellőzését az  Önkormányzati Tanács a  Kp. 147.  § (2)  bekezdése alapján elrendelheti, ha azt a  közérdek 
védelme, a  jogbiztonság vagy a  rendelet hatálya alá tartozó jogalanyok alapvető jogainak védelme indokolja. 
Jelen esetben ilyen körülmény áll fenn, különösen a  jogbiztonságra tekintettel. A  már teljesedésbe ment, illetve 
folyamatban lévő normaalkalmazás viszonyainak utólagosan generális befolyásolása ugyanis – az  egyedi ügyek 
vizsgálata nélkül – az adott normakontroll körében nem kiszámítható jogi hatásokat váltana ki.

 [57] Vannak továbbá olyan egyedi jogviszonyok, amelyekben a vizsgált rendelkezések nem törvényellenes tartalommal 
hatályosulnak, miként erre a  Köf.5.042/2016/5. és Köf.5026/2018/4. számú határozatok rámutattak. A  norma 
törvénysértő hatályosulása ezek szerint nem feltétlenül jelenti azt, hogy minden más eseti jogviszonyban, 
amelyre alkalmazzák, törvénysértő állapot keletkezik. Az Alkotmánybíróság hivatkozott határozatai a hatályos jogi 
szabályozás keretei között is kiemelik ezt az értelmezési irányt.

 [58] A bírói első vagylagos indítványrésznek megfelelően az  alkalmazási hatály kiterjesztése az  ügyre nem volt 
lehetséges, mert – miként arra a  Köf.5018/2021/4. számú határozat [26] bekezdése utalt –, az  egyedi alkalmazási 
tilalom feltételeit egyedileg kell vizsgálni.

 [59] A bírói második vagylagos indítványrész szerinti módon a törvénysértések újra megállapítása sem volt lehetséges, 
mert már az nagyobb részben a Köf.5018/2020/5. számú határozatával és a Köf.5003/2020/3. számú határozatával 
megtörtént. A Kp. 146. § (5) bekezdése szerint a Kúriának az önkormányzati rendelet más jogszabályba ütközésének 
vizsgálatára irányuló eljárása során hozott határozata mindenkire (tehát általánosan) kötelező.

 [60] Az Önkormányzati Tanács mindezek alapján a Kp. 147. § (2) bekezdése szerint a jogbiztonság védelme érdekében, 
a  más jogszabályba ütköző rendeleti szakaszok általános alkalmazási tilalmának mellőzésével, a  vizsgált 
rendelkezéseknek csak az  indítvánnyal érintett ügyre vonatkozó alkalmazási tilalma elrendelését tartotta 
indokoltnak.

816	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 4. szám 



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 38. szám 1293

az adóterhelés az adótárgy értékének közel 70%-át eléri, ezt követően meg is haladja azt (rögtön a következő évtől 
már az adótárgy értékét is).

 [51] Az Önkormányzati Tanács egyetért az indítványban foglaltakkal, miszerint már 2014-től kezdődően megállapítható 
az, hogy az öt éves elévülési időn belül fizetendő adó az adótárgy átlagos értékének kétszeresét meghaladja, hiszen 
2014–2018.  években összesen 76.341.420 forint az  adókötelezettség, míg az  adótárgy átlagértéke (az  egyes  évek 
értékeinek számtani átlagolásával) 34.578.332 forint, annak kétszerese 69.156.664 forint. 2015–2019.  évek 
vonatkozásában összesen 75.069.063 forint az  adókötelezettség, míg az  adótárgy átlagértéke (az egyes  évek 
értékeinek számtani átlagolásával) 29.740.052 forint, annak kétszerese 59.480.105 forint. 2016–2020.  évek 
vonatkozásában összesen 72.524.349 forint az  adókötelezettség, míg az  adótárgy átlagértéke (az egyes  évek 
értékeinek számtani átlagolásával) 24.243.458 forint, annak kétszerese 48.486.916 forint. Továbbá az  adóteher 
%-ában kifejezve pedig megállapítható, hogy már 2013-tól kezdődően meghaladja az  öt  éves elévülési időn 
belül fizetendő adó az  adótárgy értékének kétszeresét, hiszen az  egyes  évek adóterheinek adótárgy értékéhez 
viszonyított %-át összeadva az  látszik, hogy 2013–2017. adóévekre az  adótárgy értékének 201,66%-át, 
2014–2018. adóévekre az adótárgy értékének 227,73%-át, 2015–2019. adóévekre az adótárgy értékének 262,19%-át, 
2016–2020. adóévekre az adótárgy értékének 341,06%-át köteles kifizetni az adóalany felperes építményadó címén.

 [52] 2019.  évtől a  vagyon értékének 60–70%-át elérő, illetőleg az  adótárgy értékét is meghaladó adómérték áll fenn, 
2013. évtől kezdődően pedig az általános elévülési időn belül az adótárgy kétszeres értékét is eléri az adóteher.

 [53] A Kúria és az Alkotmánybíróság döntései fent bemutatott gyakorlata alapján az adott ügyben a vizsgálni kért évek 
vonatkozásában kijelenthető, hogy az építményadó vagyont elvonó, konfiskáló hatású.

 [54] Az Önkormányzati Tanács a  fentiekre tekintettel a  Kp. 146.  § (1)  bekezdés b)  pontja alapján megállapította, hogy 
az  Ör. 1. 4.  §-a és az  Ör. 2. 4.  §-a az  Ör. 3. 2018. január 1-től hatályba lépett és 2019. július 1-jén hatályát vesztett 
4. §-ának a) pontja a Htv. 6. § c) pontjába, az Ör. 3. 2019. július 1-én hatályba lépett és 2020. augusztus 20-án hatályát 
vesztett 4. § (1) bekezdése a bírói indítványban megjelölt Htv. 7. § g) pontjába ütközött.

 [55] A Kúria tehát az  indítvány indokolásával és következtetéseivel tartalmilag egyetértett. Az  indítványban 
megfogalmazott kezdeményezés eljárási részleteit illetően ezzel összefüggésben a következők alapján alakította ki 
álláspontját.

 [56] A Kp. 147.  § (1)  bekezdése értelmében, ha az  önkormányzati rendelet rendelkezésének megsemmisítésére, illetve 
más jogszabályba ütközésének megállapítására bírói indítvány alapján kerül sor, a  megsemmisített rendelkezés 
nem alkalmazható az  indítványozó bíróság előtt folyamatban lévő egyedi ügyben, valamint valamennyi, 
a megsemmisítés időpontjában valamely bíróság előtt folyamatban lévő egyedi ügyben. Ezen általános alkalmazási 
tilalom mellőzését az  Önkormányzati Tanács a  Kp. 147.  § (2)  bekezdése alapján elrendelheti, ha azt a  közérdek 
védelme, a  jogbiztonság vagy a  rendelet hatálya alá tartozó jogalanyok alapvető jogainak védelme indokolja. 
Jelen esetben ilyen körülmény áll fenn, különösen a  jogbiztonságra tekintettel. A  már teljesedésbe ment, illetve 
folyamatban lévő normaalkalmazás viszonyainak utólagosan generális befolyásolása ugyanis – az  egyedi ügyek 
vizsgálata nélkül – az adott normakontroll körében nem kiszámítható jogi hatásokat váltana ki.

 [57] Vannak továbbá olyan egyedi jogviszonyok, amelyekben a vizsgált rendelkezések nem törvényellenes tartalommal 
hatályosulnak, miként erre a  Köf.5.042/2016/5. és Köf.5026/2018/4. számú határozatok rámutattak. A  norma 
törvénysértő hatályosulása ezek szerint nem feltétlenül jelenti azt, hogy minden más eseti jogviszonyban, 
amelyre alkalmazzák, törvénysértő állapot keletkezik. Az Alkotmánybíróság hivatkozott határozatai a hatályos jogi 
szabályozás keretei között is kiemelik ezt az értelmezési irányt.

 [58] A bírói első vagylagos indítványrésznek megfelelően az  alkalmazási hatály kiterjesztése az  ügyre nem volt 
lehetséges, mert – miként arra a  Köf.5018/2021/4. számú határozat [26] bekezdése utalt –, az  egyedi alkalmazási 
tilalom feltételeit egyedileg kell vizsgálni.

 [59] A bírói második vagylagos indítványrész szerinti módon a törvénysértések újra megállapítása sem volt lehetséges, 
mert már az nagyobb részben a Köf.5018/2020/5. számú határozatával és a Köf.5003/2020/3. számú határozatával 
megtörtént. A Kp. 146. § (5) bekezdése szerint a Kúriának az önkormányzati rendelet más jogszabályba ütközésének 
vizsgálatára irányuló eljárása során hozott határozata mindenkire (tehát általánosan) kötelező.

 [60] Az Önkormányzati Tanács mindezek alapján a Kp. 147. § (2) bekezdése szerint a jogbiztonság védelme érdekében, 
a  más jogszabályba ütköző rendeleti szakaszok általános alkalmazási tilalmának mellőzésével, a  vizsgált 
rendelkezéseknek csak az  indítvánnyal érintett ügyre vonatkozó alkalmazási tilalma elrendelését tartotta 
indokoltnak.
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A döntés elvi tartalma

 [61] A vagyonadó mértéke súlyosan aránytalannak minősül, ha a fizetendő építményadó nagysága az adóelévülés idején 
belül többszörösen meghaladja az adótárgy forgalmi értékét.

Záró rész

 [62] A Kúria az indítványt a Kp. 141. § (2) bekezdése szerint tárgyaláson kívül bírálta el.
 [63] Az Önkormányzati Tanács az  általános alkalmazási tilalom mellőzéséről az  eset körülményeinek mérlegelése után 

a Kp. 147. § (2) bekezdése szerint döntött.
 [64] Jelen eljárásban a  Kp. 141.  § (4)  bekezdése alapján az  önkormányzati rendelet törvényességének vizsgálatára 

irányuló eljárásban a feleket teljes költségmentesség illeti meg és saját költségeiket maguk viselik.
 [65] A határozat Magyar Közlönyben való közzététele a  Kp. 146.  § (2)  bekezdésén, a  helyben történő közzététele 

a Kp. 142. § (3) bekezdésén alapul.
 [66] A határozat elleni jogorvoslatot a Kp. 116. § d) pontja és a 146. § (5) bekezdése zárja ki.

Budapest, 2023. március 7.

 Dr. Varga Zs. András s.k. a tanács elnöke Dr. Horváth Tamás s.k. előadó bíró

 Dr. Balogh Zsolt s.k. bíró Dr. Patyi András s.k. bíró Dr. Varga Eszter s.k. bíró
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VIII. A Kúria határozatai

A Kúria Önkormányzati Tanácsának Köf.5002/2023/5. számú határozata
 

Az ügy száma: Köf.5002/2023/5.
A tanács tagja: Dr. Patyi András a  tanács elnöke, Dr. Varga Eszter előadó bíró, Dr. Balogh Zsolt bíró,  
Dr. Varga Zs. András bíró, Dr. Dobó Viola bíró
Az indítványozó: Budapest Főváros Kormányhivatala (…)
Az indítványozó képviselője: Dr. Szász Imola kamarai jogtanácsos
Az érintett önkormányzat: Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzata (…)
Az érintett önkormányzat képviselője: Dr. Molnár Árpád ügyvéd (…)
Az ügy tárgya: önkormányzati rendelet más jogszabályba ütközésének vizsgálata

Rendelkező rész

A Kúria Önkormányzati Tanácsa
− megállapítja, hogy Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzat 

Képviselő-testületének a  települési adókról szóló 26/2022. (XI. 03.) önkormányzati rendelete 11–18.  §-ai 
más jogszabályba ütköznek, ezért e  rendelkezéseket 2023. január 1. napjára visszamenőleges hatállyal 
megsemmisíti;

− elrendeli határozatának közzétételét a Magyar Közlönyben;
− elrendeli, hogy határozatát – a  kézbesítést követő nyolc napon belül – az  önkormányzati rendelet 

kihirdetésével azonos módon az érintett önkormányzat is tegye közzé.

A határozat ellen jogorvoslatnak nincs helye.

Indokolás

Az indítvány alapjául szolgáló tényállás

 [1] Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzata (a továbbiakban: érintett 
önkormányzat) a  2022. november 30-i testületi ülésén megalkotta a  települési adókról szóló 26/2022. (XI. 03.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) eltérő szöveggel történő hatálybalépéséről szóló 39/2022.  (XII.  01.) 
önkormányzati rendeletét. A  módosítás eredményeként a  2023. január 1-jén lépett Ör. légiutas adót vezetett  be. 
Az  adókötelezettség alapja a  magánszemélyeknek az  érintett önkormányzat illetékességi területén fekvő 
repülőtérről, személyszállítást végző légifuvarozótól igénybe vett, a  polgári légiközlekedés keretében 
végrehajtott érkező, induló, transzfer és tranzit utazása azon feltételt előírva, hogy arra nem terjed ki törvényben 
szabályozott közteher hatálya és a  légiutazást a  magánszemély nem vállalkozói tevékenység keretében veszi 
igénybe. Az  Ör.  előírja, hogy a  légiutazásonként fizetendő, 1000 forint mértékű adót a  földi kiszolgálást végző 
gazdálkodó szervezet és a  személyszállítást végző légifuvarozó együtt szedi be. Amennyiben a  beszedést 
elmulasztják, a  befizetéséért egyetemleges felelősséggel tartoznak. Mindezeken túl e  kötelezettek a  légiutas adó 
alanyairól nyilvántartást kötelesek vezetni, amely tartalmazza a  légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 
(a továbbiakban: Lt.) 27/A. § (1) bekezdésében meghatározott adatokat. Az Ör. szabályozza, hogy az adóbevallást és 
a hivatkozott nyilvántartást az adóbeszedésre kötelezetteknek kell az adó befizetésével egyidejűleg benyújtaniuk, 
illetve megküldeniük.
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 [2] Budapest Főváros Kormányhivatala (a továbbiakban: indítványozó) az Ör.-rel kapcsolatban BP/2800/00799-1/2022. 
iktatószámon törvényességi felhívással élt az érintett önkormányzat felé. Kifejtette, hogy az érintett önkormányzat 
a  többszörös adóztatás előzetes vizsgálatára vonatkozó kötelezettségének maradéktalanul nem tett eleget, 
hiszen az  Ör. szabályozása ennek megítélését az  adóalanyokra, illetve az  adó beszedésére kötelezettekre 
bízza. Arra is hivatkozott, hogy az  Ör. adóbeszedésre és egyetemleges felelősség megállapítására vonatkozó 
16.  § (1)  bekezdése ellentétes az  adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) 48.  § 
(2)  bekezdésével, a  helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 43.  § (3)  bekezdésével, és 
a jogalkotásról szóló 2010. év CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 2. §-ával. Részletesen utalt az Ör. végrehajtásával 
kapcsolatos jogbizonytalanságra, így arra, hogy a  földi kiszolgálást végző gazdálkodó szervezetek érkező, tranzit 
és (a légiutazás esetében egyébként értelmezhetetlen) transzfer utazás esetén nem kerülnek kapcsolatba 
az  adóalannyal; a  Liszt  Ferenc Nemzetközi Repülőtér továbbá két fővárosi, és két Pest vármegyei önkormányzat 
illetékességi területét érinti, így nem ellenőrizhető, hogy az  utasfelvétel ténylegesen hol, mely önkormányzat 
illetékességi területén történt meg. Sérelmezte, hogy az  Ör. adatkezelésre vonatkozó szabályokat egyáltalán nem 
tartalmaz, az  adatkezelés az  adókötelezettség szempontjából irreleváns adatokra is kiterjed, és az  adóbeszedésre 
kötelezett erre törvényi felhatalmazással sem rendelkezik. Végezetül arra hivatkozott, hogy az  Ör. 3.  §-a és 11.  § 
(1)  bekezdése azon túl, hogy magasabb szintű jogszabályi rendelkezést ismételnek meg, a  feltételes módban 
történő megfogalmazással az  egyértelműség és normavilágosság követelményének nem felelnek meg, a  Jat. 
2.  § (1)  bekezdését és 3.  §-át sértik. Az  Ör. eljárási szabályai pedig mindezeken túl hiányosak, nem rendezik 
az adóalanyok adófizetési kötelezettsége teljesítésének módját, esedékességét, az adómentességi ok igazolásának 
módját, a beszedett adó és adómentességi jogcímek nyilvántartásának szabályait.

 [3] A törvényességi felhívás nem vezetett eredményre, ezért az indítványozó a 2023. január 25-én kelt BP/1202/00095-
1/2023. számú indítványában az Ör. 11–18. §-ai más jogszabályba ütközésének megállapítását, és e rendelkezések 
2023. január 1. napjára visszamenőleges hatállyal történő megsemmisítését, valamint ideiglenes alkalmazási 
tilalom elrendelését kérte a  Kúria Önkormányzati Tanácsától. Arra hivatkozott, hogy az  Ör. vitatott rendelkezései 
Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (3) bekezdésébe, a Htv. 1/A. § (1) és (4) bekezdésébe, 43. § (3) bekezdésébe, 
az Art. 48. § (2) bekezdésébe, valamint a Jat. 2. § (1) bekezdésébe, 2. § (4) bekezdésének a) és b) pontjába, és 3. §-ába 
ütköznek.

Az indítvány és az önkormányzat védirata

 [4] Az indítványozó előadta, hogy az  Ör. 2023. január 1-jén történő hatályba lépésével a  légiutas adó megfizetésére 
a  mentességben részesülők kivételével minden – a  Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér érintett önkormányzat 
illetékességi területére eső részén bonyolított – légiutazásban (utaskezelésben) érinett magánszemély adóalany 
köteles. Lényegi vonásait tekintve a  légiutas-adóhoz hasonló, néhány ponton azonos tényállási hatállyal 
rendelkezik az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendelet (a továbbiakban: extraprofit adóról szóló 
Korm rendelet) – légitársaságok hozzájárulásáról rendelkező – 5. §-a, mely szerint a hozzájárulás alapja e közteher 
esetében is az utasok száma, így közvetve a légi utazások száma. Az Ör. által bevezetett települési adóhoz hasonlóan 
e hozzájárulás megfizetésére kötelezett (tehát az adózó) is a földi kiszolgálást végző szervezet. Ebből következően 
az Ör.-ben meghatározott adótárgyra, azaz a  légiutazásra is kiterjed az extraprofit adóról szóló Korm. rendeletben 
meghatározott légitársaságok hozzájárulásának, mint köztehernek a tényállási hatálya.

 [5] A Htv. előírásaiból következően a  települési adó tárgyának meghatározása előtt az  önkormányzatnak gondosan 
mérlegelnie kell, hogy az  általa adóztatni kívánt vagyonra nem vonatkozik-e egyidejűleg törvényben, illetve 
veszélyhelyzetben – az  Alkotmánybíróság 3234/2020. (VII.1.) AB határozata szerint törvénynek minősülő  – 
kormányrendeletben szabályozott központi- illetve helyi közteher. Azaz meg kell győződnie arról, hogy 
az  adótárgy meghatározása nem ütközik-e a  kettős adóztatás tilalmába. Az  indítványozó álláspontja szerint 
az érintett önkormányzat e kötelezettségének nem tett maradéktalanul eleget, az Ör. 11. § (1) bekezdése ugyanis 
csak megismétli (feltételes módban) a  Htv. ezen kötelezettséget előíró 1/A.  § (1)  bekezdését. A  normaszöveg 
ekként történő, az  egyértelműség és a  normavilágosság elvét figyelmen kívül hagyó megfogalmazása egyrészt 
a  jogalkalmazóra hárítja annak felelősségét, hogy felismerje, az  adott adótárgy törvényben szabályozott közteher 
hatálya alá tartozik-e, másrészt az  Ör. alkalmazását tekintve jogbizonytalanságot idéz elő, ennélfogva a  Jat. 2.  § 
(1) bekezdésébe, valamint 3. §-ába ütközik.
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VIII. A Kúria határozatai

A Kúria Önkormányzati Tanácsának Köf.5002/2023/5. számú határozata
 

Az ügy száma: Köf.5002/2023/5.
A tanács tagja: Dr. Patyi András a  tanács elnöke, Dr. Varga Eszter előadó bíró, Dr. Balogh Zsolt bíró,  
Dr. Varga Zs. András bíró, Dr. Dobó Viola bíró
Az indítványozó: Budapest Főváros Kormányhivatala (…)
Az indítványozó képviselője: Dr. Szász Imola kamarai jogtanácsos
Az érintett önkormányzat: Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzata (…)
Az érintett önkormányzat képviselője: Dr. Molnár Árpád ügyvéd (…)
Az ügy tárgya: önkormányzati rendelet más jogszabályba ütközésének vizsgálata

Rendelkező rész

A Kúria Önkormányzati Tanácsa
− megállapítja, hogy Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzat 

Képviselő-testületének a  települési adókról szóló 26/2022. (XI. 03.) önkormányzati rendelete 11–18.  §-ai 
más jogszabályba ütköznek, ezért e  rendelkezéseket 2023. január 1. napjára visszamenőleges hatállyal 
megsemmisíti;

− elrendeli határozatának közzétételét a Magyar Közlönyben;
− elrendeli, hogy határozatát – a  kézbesítést követő nyolc napon belül – az  önkormányzati rendelet 

kihirdetésével azonos módon az érintett önkormányzat is tegye közzé.

A határozat ellen jogorvoslatnak nincs helye.

Indokolás

Az indítvány alapjául szolgáló tényállás

 [1] Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzata (a továbbiakban: érintett 
önkormányzat) a  2022. november 30-i testületi ülésén megalkotta a  települési adókról szóló 26/2022. (XI. 03.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) eltérő szöveggel történő hatálybalépéséről szóló 39/2022.  (XII.  01.) 
önkormányzati rendeletét. A  módosítás eredményeként a  2023. január 1-jén lépett Ör. légiutas adót vezetett  be. 
Az  adókötelezettség alapja a  magánszemélyeknek az  érintett önkormányzat illetékességi területén fekvő 
repülőtérről, személyszállítást végző légifuvarozótól igénybe vett, a  polgári légiközlekedés keretében 
végrehajtott érkező, induló, transzfer és tranzit utazása azon feltételt előírva, hogy arra nem terjed ki törvényben 
szabályozott közteher hatálya és a  légiutazást a  magánszemély nem vállalkozói tevékenység keretében veszi 
igénybe. Az  Ör.  előírja, hogy a  légiutazásonként fizetendő, 1000 forint mértékű adót a  földi kiszolgálást végző 
gazdálkodó szervezet és a  személyszállítást végző légifuvarozó együtt szedi be. Amennyiben a  beszedést 
elmulasztják, a  befizetéséért egyetemleges felelősséggel tartoznak. Mindezeken túl e  kötelezettek a  légiutas adó 
alanyairól nyilvántartást kötelesek vezetni, amely tartalmazza a  légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 
(a továbbiakban: Lt.) 27/A. § (1) bekezdésében meghatározott adatokat. Az Ör. szabályozza, hogy az adóbevallást és 
a hivatkozott nyilvántartást az adóbeszedésre kötelezetteknek kell az adó befizetésével egyidejűleg benyújtaniuk, 
illetve megküldeniük.
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 [2] Budapest Főváros Kormányhivatala (a továbbiakban: indítványozó) az Ör.-rel kapcsolatban BP/2800/00799-1/2022. 
iktatószámon törvényességi felhívással élt az érintett önkormányzat felé. Kifejtette, hogy az érintett önkormányzat 
a  többszörös adóztatás előzetes vizsgálatára vonatkozó kötelezettségének maradéktalanul nem tett eleget, 
hiszen az  Ör. szabályozása ennek megítélését az  adóalanyokra, illetve az  adó beszedésére kötelezettekre 
bízza. Arra is hivatkozott, hogy az  Ör. adóbeszedésre és egyetemleges felelősség megállapítására vonatkozó 
16.  § (1)  bekezdése ellentétes az  adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) 48.  § 
(2)  bekezdésével, a  helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 43.  § (3)  bekezdésével, és 
a jogalkotásról szóló 2010. év CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 2. §-ával. Részletesen utalt az Ör. végrehajtásával 
kapcsolatos jogbizonytalanságra, így arra, hogy a  földi kiszolgálást végző gazdálkodó szervezetek érkező, tranzit 
és (a légiutazás esetében egyébként értelmezhetetlen) transzfer utazás esetén nem kerülnek kapcsolatba 
az  adóalannyal; a  Liszt  Ferenc Nemzetközi Repülőtér továbbá két fővárosi, és két Pest vármegyei önkormányzat 
illetékességi területét érinti, így nem ellenőrizhető, hogy az  utasfelvétel ténylegesen hol, mely önkormányzat 
illetékességi területén történt meg. Sérelmezte, hogy az  Ör. adatkezelésre vonatkozó szabályokat egyáltalán nem 
tartalmaz, az  adatkezelés az  adókötelezettség szempontjából irreleváns adatokra is kiterjed, és az  adóbeszedésre 
kötelezett erre törvényi felhatalmazással sem rendelkezik. Végezetül arra hivatkozott, hogy az  Ör. 3.  §-a és 11.  § 
(1)  bekezdése azon túl, hogy magasabb szintű jogszabályi rendelkezést ismételnek meg, a  feltételes módban 
történő megfogalmazással az  egyértelműség és normavilágosság követelményének nem felelnek meg, a  Jat. 
2.  § (1)  bekezdését és 3.  §-át sértik. Az  Ör. eljárási szabályai pedig mindezeken túl hiányosak, nem rendezik 
az adóalanyok adófizetési kötelezettsége teljesítésének módját, esedékességét, az adómentességi ok igazolásának 
módját, a beszedett adó és adómentességi jogcímek nyilvántartásának szabályait.

 [3] A törvényességi felhívás nem vezetett eredményre, ezért az indítványozó a 2023. január 25-én kelt BP/1202/00095-
1/2023. számú indítványában az Ör. 11–18. §-ai más jogszabályba ütközésének megállapítását, és e rendelkezések 
2023. január 1. napjára visszamenőleges hatállyal történő megsemmisítését, valamint ideiglenes alkalmazási 
tilalom elrendelését kérte a  Kúria Önkormányzati Tanácsától. Arra hivatkozott, hogy az  Ör. vitatott rendelkezései 
Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (3) bekezdésébe, a Htv. 1/A. § (1) és (4) bekezdésébe, 43. § (3) bekezdésébe, 
az Art. 48. § (2) bekezdésébe, valamint a Jat. 2. § (1) bekezdésébe, 2. § (4) bekezdésének a) és b) pontjába, és 3. §-ába 
ütköznek.

Az indítvány és az önkormányzat védirata

 [4] Az indítványozó előadta, hogy az  Ör. 2023. január 1-jén történő hatályba lépésével a  légiutas adó megfizetésére 
a  mentességben részesülők kivételével minden – a  Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér érintett önkormányzat 
illetékességi területére eső részén bonyolított – légiutazásban (utaskezelésben) érinett magánszemély adóalany 
köteles. Lényegi vonásait tekintve a  légiutas-adóhoz hasonló, néhány ponton azonos tényállási hatállyal 
rendelkezik az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendelet (a továbbiakban: extraprofit adóról szóló 
Korm rendelet) – légitársaságok hozzájárulásáról rendelkező – 5. §-a, mely szerint a hozzájárulás alapja e közteher 
esetében is az utasok száma, így közvetve a légi utazások száma. Az Ör. által bevezetett települési adóhoz hasonlóan 
e hozzájárulás megfizetésére kötelezett (tehát az adózó) is a földi kiszolgálást végző szervezet. Ebből következően 
az Ör.-ben meghatározott adótárgyra, azaz a  légiutazásra is kiterjed az extraprofit adóról szóló Korm. rendeletben 
meghatározott légitársaságok hozzájárulásának, mint köztehernek a tényállási hatálya.

 [5] A Htv. előírásaiból következően a  települési adó tárgyának meghatározása előtt az  önkormányzatnak gondosan 
mérlegelnie kell, hogy az  általa adóztatni kívánt vagyonra nem vonatkozik-e egyidejűleg törvényben, illetve 
veszélyhelyzetben – az  Alkotmánybíróság 3234/2020. (VII.1.) AB határozata szerint törvénynek minősülő  – 
kormányrendeletben szabályozott központi- illetve helyi közteher. Azaz meg kell győződnie arról, hogy 
az  adótárgy meghatározása nem ütközik-e a  kettős adóztatás tilalmába. Az  indítványozó álláspontja szerint 
az érintett önkormányzat e kötelezettségének nem tett maradéktalanul eleget, az Ör. 11. § (1) bekezdése ugyanis 
csak megismétli (feltételes módban) a  Htv. ezen kötelezettséget előíró 1/A.  § (1)  bekezdését. A  normaszöveg 
ekként történő, az  egyértelműség és a  normavilágosság elvét figyelmen kívül hagyó megfogalmazása egyrészt 
a  jogalkalmazóra hárítja annak felelősségét, hogy felismerje, az  adott adótárgy törvényben szabályozott közteher 
hatálya alá tartozik-e, másrészt az  Ör. alkalmazását tekintve jogbizonytalanságot idéz elő, ennélfogva a  Jat. 2.  § 
(1) bekezdésébe, valamint 3. §-ába ütközik.
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 [2] Budapest Főváros Kormányhivatala (a továbbiakban: indítványozó) az Ör.-rel kapcsolatban BP/2800/00799-1/2022. 
iktatószámon törvényességi felhívással élt az érintett önkormányzat felé. Kifejtette, hogy az érintett önkormányzat 
a  többszörös adóztatás előzetes vizsgálatára vonatkozó kötelezettségének maradéktalanul nem tett eleget, 
hiszen az  Ör. szabályozása ennek megítélését az  adóalanyokra, illetve az  adó beszedésére kötelezettekre 
bízza. Arra is hivatkozott, hogy az  Ör. adóbeszedésre és egyetemleges felelősség megállapítására vonatkozó 
16.  § (1)  bekezdése ellentétes az  adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) 48.  § 
(2)  bekezdésével, a  helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 43.  § (3)  bekezdésével, és 
a jogalkotásról szóló 2010. év CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 2. §-ával. Részletesen utalt az Ör. végrehajtásával 
kapcsolatos jogbizonytalanságra, így arra, hogy a  földi kiszolgálást végző gazdálkodó szervezetek érkező, tranzit 
és (a légiutazás esetében egyébként értelmezhetetlen) transzfer utazás esetén nem kerülnek kapcsolatba 
az  adóalannyal; a  Liszt  Ferenc Nemzetközi Repülőtér továbbá két fővárosi, és két Pest vármegyei önkormányzat 
illetékességi területét érinti, így nem ellenőrizhető, hogy az  utasfelvétel ténylegesen hol, mely önkormányzat 
illetékességi területén történt meg. Sérelmezte, hogy az  Ör. adatkezelésre vonatkozó szabályokat egyáltalán nem 
tartalmaz, az  adatkezelés az  adókötelezettség szempontjából irreleváns adatokra is kiterjed, és az  adóbeszedésre 
kötelezett erre törvényi felhatalmazással sem rendelkezik. Végezetül arra hivatkozott, hogy az  Ör. 3.  §-a és 11.  § 
(1)  bekezdése azon túl, hogy magasabb szintű jogszabályi rendelkezést ismételnek meg, a  feltételes módban 
történő megfogalmazással az  egyértelműség és normavilágosság követelményének nem felelnek meg, a  Jat. 
2.  § (1)  bekezdését és 3.  §-át sértik. Az  Ör. eljárási szabályai pedig mindezeken túl hiányosak, nem rendezik 
az adóalanyok adófizetési kötelezettsége teljesítésének módját, esedékességét, az adómentességi ok igazolásának 
módját, a beszedett adó és adómentességi jogcímek nyilvántartásának szabályait.

 [3] A törvényességi felhívás nem vezetett eredményre, ezért az indítványozó a 2023. január 25-én kelt BP/1202/00095-
1/2023. számú indítványában az Ör. 11–18. §-ai más jogszabályba ütközésének megállapítását, és e rendelkezések 
2023. január 1. napjára visszamenőleges hatállyal történő megsemmisítését, valamint ideiglenes alkalmazási 
tilalom elrendelését kérte a  Kúria Önkormányzati Tanácsától. Arra hivatkozott, hogy az  Ör. vitatott rendelkezései 
Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (3) bekezdésébe, a Htv. 1/A. § (1) és (4) bekezdésébe, 43. § (3) bekezdésébe, 
az Art. 48. § (2) bekezdésébe, valamint a Jat. 2. § (1) bekezdésébe, 2. § (4) bekezdésének a) és b) pontjába, és 3. §-ába 
ütköznek.

Az indítvány és az önkormányzat védirata

 [4] Az indítványozó előadta, hogy az  Ör. 2023. január 1-jén történő hatályba lépésével a  légiutas adó megfizetésére 
a  mentességben részesülők kivételével minden – a  Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér érintett önkormányzat 
illetékességi területére eső részén bonyolított – légiutazásban (utaskezelésben) érinett magánszemély adóalany 
köteles. Lényegi vonásait tekintve a  légiutas-adóhoz hasonló, néhány ponton azonos tényállási hatállyal 
rendelkezik az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendelet (a továbbiakban: extraprofit adóról szóló 
Korm rendelet) – légitársaságok hozzájárulásáról rendelkező – 5. §-a, mely szerint a hozzájárulás alapja e közteher 
esetében is az utasok száma, így közvetve a légi utazások száma. Az Ör. által bevezetett települési adóhoz hasonlóan 
e hozzájárulás megfizetésére kötelezett (tehát az adózó) is a földi kiszolgálást végző szervezet. Ebből következően 
az Ör.-ben meghatározott adótárgyra, azaz a  légiutazásra is kiterjed az extraprofit adóról szóló Korm. rendeletben 
meghatározott légitársaságok hozzájárulásának, mint köztehernek a tényállási hatálya.

 [5] A Htv. előírásaiból következően a  települési adó tárgyának meghatározása előtt az  önkormányzatnak gondosan 
mérlegelnie kell, hogy az  általa adóztatni kívánt vagyonra nem vonatkozik-e egyidejűleg törvényben, illetve 
veszélyhelyzetben – az  Alkotmánybíróság 3234/2020. (VII.1.) AB határozata szerint törvénynek minősülő  – 
kormányrendeletben szabályozott központi- illetve helyi közteher. Azaz meg kell győződnie arról, hogy 
az  adótárgy meghatározása nem ütközik-e a  kettős adóztatás tilalmába. Az  indítványozó álláspontja szerint 
az érintett önkormányzat e kötelezettségének nem tett maradéktalanul eleget, az Ör. 11. § (1) bekezdése ugyanis 
csak megismétli (feltételes módban) a  Htv. ezen kötelezettséget előíró 1/A.  § (1)  bekezdését. A  normaszöveg 
ekként történő, az  egyértelműség és a  normavilágosság elvét figyelmen kívül hagyó megfogalmazása egyrészt 
a  jogalkalmazóra hárítja annak felelősségét, hogy felismerje, az  adott adótárgy törvényben szabályozott közteher 
hatálya alá tartozik-e, másrészt az  Ör. alkalmazását tekintve jogbizonytalanságot idéz elő, ennélfogva a  Jat. 2.  § 
(1) bekezdésébe, valamint 3. §-ába ütközik.
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 [6] Kifejtette, hogy a Htv. 1/A. § (4) bekezdéséből, valamint az Art. 46. § (1) bekezdéséből és 141. § (2) bekezdéséből 
az  következik, hogy az  önkormányzatnak abban van választási lehetősége, hogy rendeletében az  adókivetéssel, 
vagy az  önadózással történő adómegállapításról döntsön, további módot nem határozhat meg. Az  Ör. 16.  § 
(1)  bekezdése szerint a  légiutas adót az  adóbeszedésre kötelezettek akkor is kötelesek az  önkormányzatnak 
befizetni, ha annak beszedését elmulasztották. Az  adóbefizetésre kötelezettek „egyetemleges felelősséggel” 
meghatározott adófizetési kötelezettsége, illetve az  adóbeszedésre kötelezett egyértelmű megjelölésének, 
a beszedés esedékességének hiánya jogbizonytalanságot okoz, a jogbiztonság követelményébe ütközik, ellentétes 
az Art. 48. § (2) bekezdésével, és nem felel meg a Htv. 43. § (3) bekezdésének sem.

 [7] Előadta, hogy az  Ör. szabályozása adatvédelmi aggályokat is felvet. Az  Ör. 17.  § (2)  bekezdése előírja 
az  adóbeszedésre kötelezettek számára az  Lt. 27/A.  § (1)  bekezdésében meghatározott adatokra kiterjedő 
nyilvántartás-vezetési kötelezettséget. Az  indítványozó álláspontja szerint az  Lt. 27/A.  § (1)  bekezdésében 
meghatározott személyes adatok közül a  légiutas adó beszedésével legfeljebb az  adóalany családi nevére és 
utónevére, születési idejére, illetve lakcímére vonatkozó adatok hozhatók összefüggésbe. Az Ör. 17. § (2) bekezdése 
azonban az  adókötelezettség szempontjából irreleváns adatok kezelésének előírásával, az  adóbeszedésre 
kötelezetteket jogsértő módon hívja fel adatgyűjtésre. Ezen adatok kezelésére az  Lt. hivatkozott bekezdése csak 
a személyszállítást végző légifuvarozót a  légiközlekedés és az utasok védelmének biztosítása céljából, nemzetközi 
szerződésben részes harmadik országba, mint célállomásra utazó, vagy onnan induló utasok személyes adatait 
illetően hatalmazza fel.

 [8] Kifejtette, hogy a  természetes személyeknek a  személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről 
és az  ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a  95/46/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről (általános 
adatvédelmi rendelet) szóló az  Európai Parlament és a  Tanács (EU) 2016/679 rendelete (a továbbiakban: GDPR) 
5. cikk b) és c) pontjában foglalt célhoz kötöttség és adattakarékosság elveiből következően a személyes adat csak 
meghatározott, egyértelmű és jogszerű célból gyűjthető, illetve az adatkezelés céljai szempontjából megfelelőnek, 
relevánsnak kell lenniük és a  szükségesre kell korlátozódniuk. Sérelmezte, hogy az  Ör. hivatkozott rendelkezése 
nem tartalmaz az  információs önrendelkezési jogról és az  információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 
(a továbbiakban: Infotv.) 5. §-ban meghatározott adatkezelésre vonatkozó rendelkezéseket sem.

 [9] Végezetül arra hivatkozott, hogy a  Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér részben az  érintett önkormányzat és 
egy másik budapesti önkormányzat közigazgatási területére, részben két Pest vármegyei önkormányzat 
illetékességi területére esik. Utalt a  Htv. 52.  § 57.  pontja szerinti „települési önkormányzat illetékességi területe” 
fogalommagyarázatra, valamint arra, hogy a  Jat. 6.  § (1)  bekezdése alapján az  önkormányzati rendelet területi 
hatálya a  helyi önkormányzat közigazgatási területére terjed ki. Ebből adódóan nehezen követhető nyomon, 
illetve nem ellenőrizhető, hogy az  adóalanynak minősülő magánszemély utas Ör. 11.  § (2)  bekezdése alapján 
adókötelezettséget keletkeztető utasfelvétele a repülőtér melyik részén, mely önkormányzat közigazgatási területén 
történt, ezzel kiszámíthatatlan helyzetet teremt mind az adóalanyok, mind a beszedésre kötelezettek számára.

 [10] A Kúria Önkormányzati Tanácsa a  közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (a továbbiakban:  Kp.) 
140.  § (1)  bekezdése alapján alkalmazandó 42.  § (1)  bekezdése alapján az  érintett önkormányzatot felhívta 
az indítványra vonatkozó nyilatkozata megtételére.

 [11] Az érintett önkormányzat védiratában elsődlegesen a  különleges jogállású szerveknél és a  helyi önkormányzatok 
képviselő-testületeinek hivatalánál elrendelhető igazgatási szünetre alkalmazandó veszélyhelyzeti szabályokról 
szóló 460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet] 3.  § (2)  bekezdés 
a)  pontjára hivatkozással az  – igazgatási szünetre figyelemmel idő előtti – indítvány visszautasítását, 
továbbá az  ideiglenes alkalmazási tilalom elrendelésére irányuló kérelem elutasítását kérte. Utalt arra, hogy 
a  27/2022.  (XI.  03.) önkormányzati rendelete alapján a  2022. december 22-től 2023. január 6. napjáig terjedő 
időtartam igazgatási szünetnek minősült, melynek alapján a törvényességi felhívásban rögzített 30 napos határidő 
csak 2023. január 27. napján telt le. Álláspontja szerint mind a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 84. § (1) bekezdéséből, mind abból, hogy az elektronikus kapcsolattartást 
biztosító Törvényességi Felügyelet Írásbeli Kapcsolattartást (TFÍK) a  polgármesteri hivatal kezeli, a  szóban forgó 
eljárás a  polgármesteri hivatal előtti eljárásnak minősül. Sérelmezte, hogy az  indítványozó a  részére az  indítványt 
nem küldte meg, amely a védekezéshez való jogának gyakorlásához elengedhetetlen. Hivatkozott e körben a helyi 
önkormányzatok törvényességi felügyeletének részletes szabályairól szóló 119/2012. (VI. 26.) Korm. rendelet 
(a továbbiakban: 119/2012. (VI. 26.) Kormányrendelet) 5. § (2) bekezdésében foglaltakra. Állította, hogy az indítvány 
a  polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Pp.) 74.  § (1)  bekezdése alapján 
hatálytalan, mert azt jogi előadó nyújtotta be a Kúriához. Megjegyezte, hogy az  indítvány a Polgármesteri Hivatal 
PIR számát és adószámát tartalmazza, ezért helytelenül rögzíti a Kp. alapján feltüntetendő adatokat.
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 [6] Kifejtette, hogy a Htv. 1/A. § (4) bekezdéséből, valamint az Art. 46. § (1) bekezdéséből és 141. § (2) bekezdéséből 
az  következik, hogy az  önkormányzatnak abban van választási lehetősége, hogy rendeletében az  adókivetéssel, 
vagy az  önadózással történő adómegállapításról döntsön, további módot nem határozhat meg. Az  Ör. 16.  § 
(1)  bekezdése szerint a  légiutas adót az  adóbeszedésre kötelezettek akkor is kötelesek az  önkormányzatnak 
befizetni, ha annak beszedését elmulasztották. Az  adóbefizetésre kötelezettek „egyetemleges felelősséggel” 
meghatározott adófizetési kötelezettsége, illetve az  adóbeszedésre kötelezett egyértelmű megjelölésének, 
a beszedés esedékességének hiánya jogbizonytalanságot okoz, a jogbiztonság követelményébe ütközik, ellentétes 
az Art. 48. § (2) bekezdésével, és nem felel meg a Htv. 43. § (3) bekezdésének sem.

 [7] Előadta, hogy az  Ör. szabályozása adatvédelmi aggályokat is felvet. Az  Ör. 17.  § (2)  bekezdése előírja 
az  adóbeszedésre kötelezettek számára az  Lt. 27/A.  § (1)  bekezdésében meghatározott adatokra kiterjedő 
nyilvántartás-vezetési kötelezettséget. Az  indítványozó álláspontja szerint az  Lt. 27/A.  § (1)  bekezdésében 
meghatározott személyes adatok közül a  légiutas adó beszedésével legfeljebb az  adóalany családi nevére és 
utónevére, születési idejére, illetve lakcímére vonatkozó adatok hozhatók összefüggésbe. Az Ör. 17. § (2) bekezdése 
azonban az  adókötelezettség szempontjából irreleváns adatok kezelésének előírásával, az  adóbeszedésre 
kötelezetteket jogsértő módon hívja fel adatgyűjtésre. Ezen adatok kezelésére az  Lt. hivatkozott bekezdése csak 
a személyszállítást végző légifuvarozót a  légiközlekedés és az utasok védelmének biztosítása céljából, nemzetközi 
szerződésben részes harmadik országba, mint célállomásra utazó, vagy onnan induló utasok személyes adatait 
illetően hatalmazza fel.

 [8] Kifejtette, hogy a  természetes személyeknek a  személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről 
és az  ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a  95/46/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről (általános 
adatvédelmi rendelet) szóló az  Európai Parlament és a  Tanács (EU) 2016/679 rendelete (a továbbiakban: GDPR) 
5. cikk b) és c) pontjában foglalt célhoz kötöttség és adattakarékosság elveiből következően a személyes adat csak 
meghatározott, egyértelmű és jogszerű célból gyűjthető, illetve az adatkezelés céljai szempontjából megfelelőnek, 
relevánsnak kell lenniük és a  szükségesre kell korlátozódniuk. Sérelmezte, hogy az  Ör. hivatkozott rendelkezése 
nem tartalmaz az  információs önrendelkezési jogról és az  információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 
(a továbbiakban: Infotv.) 5. §-ban meghatározott adatkezelésre vonatkozó rendelkezéseket sem.

 [9] Végezetül arra hivatkozott, hogy a  Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér részben az  érintett önkormányzat és 
egy másik budapesti önkormányzat közigazgatási területére, részben két Pest vármegyei önkormányzat 
illetékességi területére esik. Utalt a  Htv. 52.  § 57.  pontja szerinti „települési önkormányzat illetékességi területe” 
fogalommagyarázatra, valamint arra, hogy a  Jat. 6.  § (1)  bekezdése alapján az  önkormányzati rendelet területi 
hatálya a  helyi önkormányzat közigazgatási területére terjed ki. Ebből adódóan nehezen követhető nyomon, 
illetve nem ellenőrizhető, hogy az  adóalanynak minősülő magánszemély utas Ör. 11.  § (2)  bekezdése alapján 
adókötelezettséget keletkeztető utasfelvétele a repülőtér melyik részén, mely önkormányzat közigazgatási területén 
történt, ezzel kiszámíthatatlan helyzetet teremt mind az adóalanyok, mind a beszedésre kötelezettek számára.

 [10] A Kúria Önkormányzati Tanácsa a  közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (a továbbiakban:  Kp.) 
140.  § (1)  bekezdése alapján alkalmazandó 42.  § (1)  bekezdése alapján az  érintett önkormányzatot felhívta 
az indítványra vonatkozó nyilatkozata megtételére.

 [11] Az érintett önkormányzat védiratában elsődlegesen a  különleges jogállású szerveknél és a  helyi önkormányzatok 
képviselő-testületeinek hivatalánál elrendelhető igazgatási szünetre alkalmazandó veszélyhelyzeti szabályokról 
szóló 460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet] 3.  § (2)  bekezdés 
a)  pontjára hivatkozással az  – igazgatási szünetre figyelemmel idő előtti – indítvány visszautasítását, 
továbbá az  ideiglenes alkalmazási tilalom elrendelésére irányuló kérelem elutasítását kérte. Utalt arra, hogy 
a  27/2022.  (XI.  03.) önkormányzati rendelete alapján a  2022. december 22-től 2023. január 6. napjáig terjedő 
időtartam igazgatási szünetnek minősült, melynek alapján a törvényességi felhívásban rögzített 30 napos határidő 
csak 2023. január 27. napján telt le. Álláspontja szerint mind a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 84. § (1) bekezdéséből, mind abból, hogy az elektronikus kapcsolattartást 
biztosító Törvényességi Felügyelet Írásbeli Kapcsolattartást (TFÍK) a  polgármesteri hivatal kezeli, a  szóban forgó 
eljárás a  polgármesteri hivatal előtti eljárásnak minősül. Sérelmezte, hogy az  indítványozó a  részére az  indítványt 
nem küldte meg, amely a védekezéshez való jogának gyakorlásához elengedhetetlen. Hivatkozott e körben a helyi 
önkormányzatok törvényességi felügyeletének részletes szabályairól szóló 119/2012. (VI. 26.) Korm. rendelet 
(a továbbiakban: 119/2012. (VI. 26.) Kormányrendelet) 5. § (2) bekezdésében foglaltakra. Állította, hogy az indítvány 
a  polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Pp.) 74.  § (1)  bekezdése alapján 
hatálytalan, mert azt jogi előadó nyújtotta be a Kúriához. Megjegyezte, hogy az  indítvány a Polgármesteri Hivatal 
PIR számát és adószámát tartalmazza, ezért helytelenül rögzíti a Kp. alapján feltüntetendő adatokat.
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 [12] Kifejtette, hogy az  extraprofit adóról szóló Korm. rendelet nem minősül törvénynek, a  Htv. 1/A.  § (1)  bekezdése 
eltérő jogértelmezést nem tesz lehetővé. Az  indítványozó nem jelölt meg olyan törvényt, melyben szabályozott 
közteher hatálya kiterjedne az Ör. szerinti adótárgyra, így az nem sérti a Htv. 1/A. §-át. Utalt arra is, hogy egyébként 
a  extraprofit adóról szóló Korm. rendelet szerint a  légi személyszállítási tevékenység (mint szolgáltatásnyújtás) 
minősül hozzájárulás-köteles tevékenységnek, a hozzájárulás fizetésére pedig az Lt. szerint a földi kiszolgálást végző 
gazdálkodó szerv köteles. Az Ör. ezzel szemben a repülőtérről személyszállítást végző légifuvarozótól igénybe vett, 
polgári légiközlekedés keretében végrehajtott utazást tekinti adókötelesnek (mint tevékenység), az  adó alanya 
pedig az  a  magánszemély, aki a  személyszállítást végző légifuvarozótól a  szolgáltatást igénybe veszi. Azaz mind 
az adótárgy, mind az adóalanyok köre eltérő.

 [13] Az adómegállapítási jogával összefüggésben rögzítette, hogy az Art. 141. § (2) bekezdése kifejezetten lehetőséget 
ad az  önkormányzat számára, hogy rendeletében a  kivetéstől eltérő adómegállapítási módot határozzon 
meg. Az  adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (a továbbiakban: Air.) 11.  § (1)  bekezdése 
meghatározza az  adózó személyét azzal, hogy az  adózó adókötelezettségét önkormányzati rendelet is előírhatja. 
Az  adókötelezettségek között az  Art. 9.  § h)  pontja pedig kifejezetten nevesíti az  adóbeszedést azzal, hogy 
arra az  adózó jogszabály (tehát nem csak törvény) alapján köteles. Ezen két jogszabályi rendelkezés együttes 
értelmezéséből adódik, hogy az adóbeszedést, mint adókötelezettséget önkormányzati rendelet is előírhat, mellyel 
ellentétes jogszabályi rendelkezést az  indítvány nem tartalmaz. Az  indítványozó nem jelölte meg, hogy melyik 
az a konkrét jogszabályi rendelkezés mely megtiltja, hogy az adóbeszedést, mint adókötelezettséget önkormányzati 
rendelet is előírhassa. Hivatkozott arra is, hogy az Art. 48. § (2) bekezdése – ellentétben az  indítványban írtakkal – 
nem tartalmaz arra vonatkozó szűkítő rendelkezést, hogy adóbeszedési kötelezettséget kizárólag törvény írhat elő. 
A  beszedés esedékességét nem feltétlenül tartja szükségesnek meghatározni, „ezzel lehetőséget teremtve, hogy 
a  beszedésre kötelezettek maguk alakítsák ki ennek a  folyamatát a  magánszemélyek utazásának megtörténtéig”. 
Megjegyezte, hogy az álláspontjával a Pénzügyminisztérium is egyetértett. (védirat 6. számú melléklete)

 [14] Az Ör. személyi adatok nyilvántartására vonatkozó rendelkezéseivel kapcsolatban előadta, hogy az  Infotv. 
a  GDPR  hatálya alatt álló adatkezelésekre, így az  Ör. által előírt adatkezelésre egyáltalán nem alkalmazandó. 
Megjegyezte, hogy a GDPR 5. cikk (1) bekezdésének b) és c) pontjában foglalt célhoz kötöttség és adattakarékosság 
alapelveire figyelemmel az önkormányzat a kezelendő adatkört felül fogja vizsgálni és az Ör.-t ennek megfelelően 
módosítja.

 [15] Az illetékesség meghatározása körében előadta, hogy kizárólag az  illetékességi területén vezette be a  települési 
adót, és mivel az  illetékességi terület bárki által pontosan meghatározható, így megállapítható az  is, hogy 
felmerült-e adókötelezettség az Ör. alapján vagy sem.

 [16] Az indítványozó kérelmére a  Kúria Önkormányzati Tanácsa a  Köf.5002/2023/4. számú végzésében elrendelte 
az Ör. sérelmezett rendelkezéseinek ideiglenes alkalmazási tilalmát.

A Kúria Önkormányzati Tanácsa döntésének indokai

 [17] Az indítvány megalapozott.
 [18] Az Ör. vonatkozó rendelkezései:
 [19] „3. Légiutas adó

11.  § (1) Adóköteles a  magánszemélynek az  Önkormányzat illetékességi területén fekvő repülőtérről, 
személyszállítást végző légifuvarozótól igénybe vett, a polgári légiközlekedés keretében végrehajtott érkező, induló, 
transzfer és tranzit utazása (a továbbiakban: légiutazás), feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben szabályozott 
közteher hatálya és a légiutazást a magánszemély nem vállalkozói tevékenység keretében veszi igénybe.
(2) Jelen alcím alkalmazásában légiutazásnak minősül a földi kiszolgálás feltételeiről és engedélyezésének rendjéről 
szóló 7/2002. (I. 28.) KöViM rendelet 1.  mellékletének 4.  pontjában meghatározott utaskezelés megtörténte, 
az adófizetési kötelezettség keletkezésének nem feltétele a légijárművel történő utazás tényleges megkezdése.
12.  §  A  légiutas adó alanya az  a  magánszemély, aki a  11.  §-ban meghatározott módon, személyszállítást végző 
légifuvarozótól polgári légiutazást vesz igénybe.
13.  §  Mentes a  légiutas adó alól a  18. életévét be nem töltött magánszemély, továbbá a  Budapest Főváros 
XVIII. kerületi lakcímmel rendelkező magánszemély.
14. §  A légiutas adó alapja a légiutazások száma.
15. §  A légiutas adó mértéke utazásonként 1000 forint.

M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 46. szám 1707

16.  § (1) A  11.  § alapján fizetendő légiutas adót a  légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 
(a továbbiakban: Lt.) szerinti földi kiszolgálást végző gazdálkodó szervezet és a személyszállítást végző légifuvarozó 
együtt szedi be.
(2) Az (1) bekezdés szerint fizetendő légiutas adót az adóbeszedésre kötelezettek egyetemleges felelősséggel akkor 
is tartoznak az Önkormányzatnak befizetni, ha annak beszedését elmulasztották.
17.  § (1) A  légiutas adót a  16.  § szerinti adóbeszedésre kötelezetteknek kell befizetni a  beszedést követő hónap 
15. napjáig az  Önkormányzat K&H Bank Zrt.-nél vezetett 10401024-00032877-00000005 számú, „Települési adó” 
megnevezésű számlájára.
(2) A  16.  § szerinti beszedésre kötelezettek a  légiutas adó alanyairól nyilvántartást kötelesek vezetni, amely 
tartalmazza az Lt. 27/A. § (1) bekezdésében meghatározott adatokat.
18.  § (1) A  16.  § szerinti adóbeszedésre kötelezettek az  adó befizetésével egyidejűleg a  2.  melléklet szerinti 
adóbevallást kötelesek benyújtani. A  rendelet alapján az  adóbeszedésre kötelezetteknek első alkalommal 
–  2023.  január és 2023. február hónapokra vonatkozóan – 2023. március 15. napjáig kell az  adót befizetniük és 
a bevallást benyújtaniuk.
(2) Az  (1)  bekezdésben meghatározott bevallással egyidejűleg meg kell küldeni a  17.  § (2)  bekezdésében 
meghatározott nyilvántartás – bevallással érintett időszakra – vonatkozó részét.”

I.

 [20] A Kúria Önkormányzati Tanácsa mindenekelőtt az  eljárás lefolytatását gátló (indítvány visszautasítási) okokra 
vonatkozó hivatkozásokat vizsgálta, és megállapította, hogy azok nem állnak fenn, az alábbiak miatt.

 [21] A 460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet védiratban felhívott – 2023. január 31-ig hatályos – 3. § (2) bekezdés a) pontja 
értelmében, az  igazgatási szünettel érintett különleges jogállású szerv, illetve helyi önkormányzat képviselő-
testületének hivatala tekintetében az  igazgatási szünet időtartama nem számít bele az  előtte folyó hatósági és 
egyéb eljárások ügyintézési határidejébe.

 [22] A Kúria Önkormányzati Tanácsa rögzíti, hogy a  törvényességi felügyeleti eljárás nem a  helyi önkormányzat 
képviselő-testületének hivatala előtt folyó eljárás. A  törvényességi felügyeleti eljárás célja a  helyi önkormányzat 
képviselő-testülete, bizottsága, részönkormányzata, polgármestere, főpolgármestere, vármegyei közgyűlés 
elnöke, társulása, jegyzője (a továbbiakban: érintett) működése jogszerűségének biztosítása. A  kormányhivatal 
törvényességi felügyeleti eljárásában vizsgálja az érintett működésének, döntéshozatali eljárásának jogszerűségét; 
b) döntéseinek jogszerűségét; c) jogalkotási, továbbá jogszabályon alapuló döntési és feladatellátási 
kötelezettségének teljesítését. Ha a  kormányhivatal jogszabálysértést észlel, a  törvényességi felügyelet körében 
legalább harminc napos határidő tűzésével felhívja az érintettet annak megszüntetésére. Az érintett a  felhívásban 
foglaltakat köteles megvizsgálni és a megadott határidőn belül az annak alapján tett intézkedéséről vagy egyet nem 
értéséről a kormányhivatalt írásban tájékoztatni. [Mötv. 132. § (2)–(3) bekezdései, 134. § (1) bekezdés]

 [23] A törvényességi felhívás megvizsgálására és megválaszolására biztosított törvényi határidő tehát nem a képviselő-
testület hivatala előtt folyó eljárás ügyintézési határideje, ekképpen a  460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet 3.  § 
(2) bekezdés a) pontjában foglaltak e határidő folyását nem szakítják meg.

 [24] Nem következik más a  védiratban felhívott Mötv. 84.  § (1)  bekezdéséből, és a  TKÍF modul technikai kezeléséből 
sem, ezek ugyanis a szervezetalakítás, a szervezeti és működési rend, valamint az ügyvitel körébe tartozó kérdések, 
határidő számítására vonatkozóan szabályozást nem tartalmaznak. Mindezek alapján az  indítvány nem volt idő 
előtti.

 [25] Az érintett önkormányzat alaptalanul sérelmezte, hogy az  indítványozó az  indítványt részére nem küldte  meg, 
ezért sérült a  védekezéshez való joga. A  Kúria Önkormányzati Tanácsa megállapította, hogy az  e  körben 
megjelölt 119/2012. (VI. 26.) Korm. rendelet 5. § (2) bekezdése az ott megjelölt törvényességi felügyeleti eszközök 
alkalmazásakor az  érintettek és a  kormányhivatal közötti kapcsolattartás formáját szabályozza. Ugyanakkor 
az  indítvány a  Kúria Önkormányzati Tanácsának normakontroll eljárását megindító bírósági beadvány, melynek 
közlése az  azt elbíráló bíróság feladata a  Kp. 140.  § (1)  bekezdése alapján alkalmazandó 42.  § (1)  bekezdése 
alapján. Az  indítvány közlése a  jelen normakontroll eljárásban 2023. január 27. napján megtörtént, melyből 
az  érintett önkormányzat az  indítványozó álláspontját megismerte, az  arra vonatozó védiratát előterjesztette, 
így a védekezéshez való jog sérelme fel sem merülhet.
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 [6] Kifejtette, hogy a Htv. 1/A. § (4) bekezdéséből, valamint az Art. 46. § (1) bekezdéséből és 141. § (2) bekezdéséből 
az  következik, hogy az  önkormányzatnak abban van választási lehetősége, hogy rendeletében az  adókivetéssel, 
vagy az  önadózással történő adómegállapításról döntsön, további módot nem határozhat meg. Az  Ör. 16.  § 
(1)  bekezdése szerint a  légiutas adót az  adóbeszedésre kötelezettek akkor is kötelesek az  önkormányzatnak 
befizetni, ha annak beszedését elmulasztották. Az  adóbefizetésre kötelezettek „egyetemleges felelősséggel” 
meghatározott adófizetési kötelezettsége, illetve az  adóbeszedésre kötelezett egyértelmű megjelölésének, 
a beszedés esedékességének hiánya jogbizonytalanságot okoz, a jogbiztonság követelményébe ütközik, ellentétes 
az Art. 48. § (2) bekezdésével, és nem felel meg a Htv. 43. § (3) bekezdésének sem.

 [7] Előadta, hogy az  Ör. szabályozása adatvédelmi aggályokat is felvet. Az  Ör. 17.  § (2)  bekezdése előírja 
az  adóbeszedésre kötelezettek számára az  Lt. 27/A.  § (1)  bekezdésében meghatározott adatokra kiterjedő 
nyilvántartás-vezetési kötelezettséget. Az  indítványozó álláspontja szerint az  Lt. 27/A.  § (1)  bekezdésében 
meghatározott személyes adatok közül a  légiutas adó beszedésével legfeljebb az  adóalany családi nevére és 
utónevére, születési idejére, illetve lakcímére vonatkozó adatok hozhatók összefüggésbe. Az Ör. 17. § (2) bekezdése 
azonban az  adókötelezettség szempontjából irreleváns adatok kezelésének előírásával, az  adóbeszedésre 
kötelezetteket jogsértő módon hívja fel adatgyűjtésre. Ezen adatok kezelésére az  Lt. hivatkozott bekezdése csak 
a személyszállítást végző légifuvarozót a  légiközlekedés és az utasok védelmének biztosítása céljából, nemzetközi 
szerződésben részes harmadik országba, mint célállomásra utazó, vagy onnan induló utasok személyes adatait 
illetően hatalmazza fel.

 [8] Kifejtette, hogy a  természetes személyeknek a  személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről 
és az  ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a  95/46/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről (általános 
adatvédelmi rendelet) szóló az  Európai Parlament és a  Tanács (EU) 2016/679 rendelete (a továbbiakban: GDPR) 
5. cikk b) és c) pontjában foglalt célhoz kötöttség és adattakarékosság elveiből következően a személyes adat csak 
meghatározott, egyértelmű és jogszerű célból gyűjthető, illetve az adatkezelés céljai szempontjából megfelelőnek, 
relevánsnak kell lenniük és a  szükségesre kell korlátozódniuk. Sérelmezte, hogy az  Ör. hivatkozott rendelkezése 
nem tartalmaz az  információs önrendelkezési jogról és az  információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 
(a továbbiakban: Infotv.) 5. §-ban meghatározott adatkezelésre vonatkozó rendelkezéseket sem.

 [9] Végezetül arra hivatkozott, hogy a  Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér részben az  érintett önkormányzat és 
egy másik budapesti önkormányzat közigazgatási területére, részben két Pest vármegyei önkormányzat 
illetékességi területére esik. Utalt a  Htv. 52.  § 57.  pontja szerinti „települési önkormányzat illetékességi területe” 
fogalommagyarázatra, valamint arra, hogy a  Jat. 6.  § (1)  bekezdése alapján az  önkormányzati rendelet területi 
hatálya a  helyi önkormányzat közigazgatási területére terjed ki. Ebből adódóan nehezen követhető nyomon, 
illetve nem ellenőrizhető, hogy az  adóalanynak minősülő magánszemély utas Ör. 11.  § (2)  bekezdése alapján 
adókötelezettséget keletkeztető utasfelvétele a repülőtér melyik részén, mely önkormányzat közigazgatási területén 
történt, ezzel kiszámíthatatlan helyzetet teremt mind az adóalanyok, mind a beszedésre kötelezettek számára.

 [10] A Kúria Önkormányzati Tanácsa a  közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (a továbbiakban:  Kp.) 
140.  § (1)  bekezdése alapján alkalmazandó 42.  § (1)  bekezdése alapján az  érintett önkormányzatot felhívta 
az indítványra vonatkozó nyilatkozata megtételére.

 [11] Az érintett önkormányzat védiratában elsődlegesen a  különleges jogállású szerveknél és a  helyi önkormányzatok 
képviselő-testületeinek hivatalánál elrendelhető igazgatási szünetre alkalmazandó veszélyhelyzeti szabályokról 
szóló 460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet] 3.  § (2)  bekezdés 
a)  pontjára hivatkozással az  – igazgatási szünetre figyelemmel idő előtti – indítvány visszautasítását, 
továbbá az  ideiglenes alkalmazási tilalom elrendelésére irányuló kérelem elutasítását kérte. Utalt arra, hogy 
a  27/2022.  (XI.  03.) önkormányzati rendelete alapján a  2022. december 22-től 2023. január 6. napjáig terjedő 
időtartam igazgatási szünetnek minősült, melynek alapján a törvényességi felhívásban rögzített 30 napos határidő 
csak 2023. január 27. napján telt le. Álláspontja szerint mind a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 84. § (1) bekezdéséből, mind abból, hogy az elektronikus kapcsolattartást 
biztosító Törvényességi Felügyelet Írásbeli Kapcsolattartást (TFÍK) a  polgármesteri hivatal kezeli, a  szóban forgó 
eljárás a  polgármesteri hivatal előtti eljárásnak minősül. Sérelmezte, hogy az  indítványozó a  részére az  indítványt 
nem küldte meg, amely a védekezéshez való jogának gyakorlásához elengedhetetlen. Hivatkozott e körben a helyi 
önkormányzatok törvényességi felügyeletének részletes szabályairól szóló 119/2012. (VI. 26.) Korm. rendelet 
(a továbbiakban: 119/2012. (VI. 26.) Kormányrendelet) 5. § (2) bekezdésében foglaltakra. Állította, hogy az indítvány 
a  polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Pp.) 74.  § (1)  bekezdése alapján 
hatálytalan, mert azt jogi előadó nyújtotta be a Kúriához. Megjegyezte, hogy az  indítvány a Polgármesteri Hivatal 
PIR számát és adószámát tartalmazza, ezért helytelenül rögzíti a Kp. alapján feltüntetendő adatokat.
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 [12] Kifejtette, hogy az  extraprofit adóról szóló Korm. rendelet nem minősül törvénynek, a  Htv. 1/A.  § (1)  bekezdése 
eltérő jogértelmezést nem tesz lehetővé. Az  indítványozó nem jelölt meg olyan törvényt, melyben szabályozott 
közteher hatálya kiterjedne az Ör. szerinti adótárgyra, így az nem sérti a Htv. 1/A. §-át. Utalt arra is, hogy egyébként 
a  extraprofit adóról szóló Korm. rendelet szerint a  légi személyszállítási tevékenység (mint szolgáltatásnyújtás) 
minősül hozzájárulás-köteles tevékenységnek, a hozzájárulás fizetésére pedig az Lt. szerint a földi kiszolgálást végző 
gazdálkodó szerv köteles. Az Ör. ezzel szemben a repülőtérről személyszállítást végző légifuvarozótól igénybe vett, 
polgári légiközlekedés keretében végrehajtott utazást tekinti adókötelesnek (mint tevékenység), az  adó alanya 
pedig az  a  magánszemély, aki a  személyszállítást végző légifuvarozótól a  szolgáltatást igénybe veszi. Azaz mind 
az adótárgy, mind az adóalanyok köre eltérő.

 [13] Az adómegállapítási jogával összefüggésben rögzítette, hogy az Art. 141. § (2) bekezdése kifejezetten lehetőséget 
ad az  önkormányzat számára, hogy rendeletében a  kivetéstől eltérő adómegállapítási módot határozzon 
meg. Az  adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (a továbbiakban: Air.) 11.  § (1)  bekezdése 
meghatározza az  adózó személyét azzal, hogy az  adózó adókötelezettségét önkormányzati rendelet is előírhatja. 
Az  adókötelezettségek között az  Art. 9.  § h)  pontja pedig kifejezetten nevesíti az  adóbeszedést azzal, hogy 
arra az  adózó jogszabály (tehát nem csak törvény) alapján köteles. Ezen két jogszabályi rendelkezés együttes 
értelmezéséből adódik, hogy az adóbeszedést, mint adókötelezettséget önkormányzati rendelet is előírhat, mellyel 
ellentétes jogszabályi rendelkezést az  indítvány nem tartalmaz. Az  indítványozó nem jelölte meg, hogy melyik 
az a konkrét jogszabályi rendelkezés mely megtiltja, hogy az adóbeszedést, mint adókötelezettséget önkormányzati 
rendelet is előírhassa. Hivatkozott arra is, hogy az Art. 48. § (2) bekezdése – ellentétben az  indítványban írtakkal – 
nem tartalmaz arra vonatkozó szűkítő rendelkezést, hogy adóbeszedési kötelezettséget kizárólag törvény írhat elő. 
A  beszedés esedékességét nem feltétlenül tartja szükségesnek meghatározni, „ezzel lehetőséget teremtve, hogy 
a  beszedésre kötelezettek maguk alakítsák ki ennek a  folyamatát a  magánszemélyek utazásának megtörténtéig”. 
Megjegyezte, hogy az álláspontjával a Pénzügyminisztérium is egyetértett. (védirat 6. számú melléklete)

 [14] Az Ör. személyi adatok nyilvántartására vonatkozó rendelkezéseivel kapcsolatban előadta, hogy az  Infotv. 
a  GDPR  hatálya alatt álló adatkezelésekre, így az  Ör. által előírt adatkezelésre egyáltalán nem alkalmazandó. 
Megjegyezte, hogy a GDPR 5. cikk (1) bekezdésének b) és c) pontjában foglalt célhoz kötöttség és adattakarékosság 
alapelveire figyelemmel az önkormányzat a kezelendő adatkört felül fogja vizsgálni és az Ör.-t ennek megfelelően 
módosítja.

 [15] Az illetékesség meghatározása körében előadta, hogy kizárólag az  illetékességi területén vezette be a  települési 
adót, és mivel az  illetékességi terület bárki által pontosan meghatározható, így megállapítható az  is, hogy 
felmerült-e adókötelezettség az Ör. alapján vagy sem.

 [16] Az indítványozó kérelmére a  Kúria Önkormányzati Tanácsa a  Köf.5002/2023/4. számú végzésében elrendelte 
az Ör. sérelmezett rendelkezéseinek ideiglenes alkalmazási tilalmát.

A Kúria Önkormányzati Tanácsa döntésének indokai

 [17] Az indítvány megalapozott.
 [18] Az Ör. vonatkozó rendelkezései:
 [19] „3. Légiutas adó

11.  § (1) Adóköteles a  magánszemélynek az  Önkormányzat illetékességi területén fekvő repülőtérről, 
személyszállítást végző légifuvarozótól igénybe vett, a polgári légiközlekedés keretében végrehajtott érkező, induló, 
transzfer és tranzit utazása (a továbbiakban: légiutazás), feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben szabályozott 
közteher hatálya és a légiutazást a magánszemély nem vállalkozói tevékenység keretében veszi igénybe.
(2) Jelen alcím alkalmazásában légiutazásnak minősül a földi kiszolgálás feltételeiről és engedélyezésének rendjéről 
szóló 7/2002. (I. 28.) KöViM rendelet 1.  mellékletének 4.  pontjában meghatározott utaskezelés megtörténte, 
az adófizetési kötelezettség keletkezésének nem feltétele a légijárművel történő utazás tényleges megkezdése.
12.  §  A  légiutas adó alanya az  a  magánszemély, aki a  11.  §-ban meghatározott módon, személyszállítást végző 
légifuvarozótól polgári légiutazást vesz igénybe.
13.  §  Mentes a  légiutas adó alól a  18. életévét be nem töltött magánszemély, továbbá a  Budapest Főváros 
XVIII. kerületi lakcímmel rendelkező magánszemély.
14. §  A légiutas adó alapja a légiutazások száma.
15. §  A légiutas adó mértéke utazásonként 1000 forint.
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 [12] Kifejtette, hogy az  extraprofit adóról szóló Korm. rendelet nem minősül törvénynek, a  Htv. 1/A.  § (1)  bekezdése 
eltérő jogértelmezést nem tesz lehetővé. Az  indítványozó nem jelölt meg olyan törvényt, melyben szabályozott 
közteher hatálya kiterjedne az Ör. szerinti adótárgyra, így az nem sérti a Htv. 1/A. §-át. Utalt arra is, hogy egyébként 
a  extraprofit adóról szóló Korm. rendelet szerint a  légi személyszállítási tevékenység (mint szolgáltatásnyújtás) 
minősül hozzájárulás-köteles tevékenységnek, a hozzájárulás fizetésére pedig az Lt. szerint a földi kiszolgálást végző 
gazdálkodó szerv köteles. Az Ör. ezzel szemben a repülőtérről személyszállítást végző légifuvarozótól igénybe vett, 
polgári légiközlekedés keretében végrehajtott utazást tekinti adókötelesnek (mint tevékenység), az  adó alanya 
pedig az  a  magánszemély, aki a  személyszállítást végző légifuvarozótól a  szolgáltatást igénybe veszi. Azaz mind 
az adótárgy, mind az adóalanyok köre eltérő.

 [13] Az adómegállapítási jogával összefüggésben rögzítette, hogy az Art. 141. § (2) bekezdése kifejezetten lehetőséget 
ad az  önkormányzat számára, hogy rendeletében a  kivetéstől eltérő adómegállapítási módot határozzon 
meg. Az  adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (a továbbiakban: Air.) 11.  § (1)  bekezdése 
meghatározza az  adózó személyét azzal, hogy az  adózó adókötelezettségét önkormányzati rendelet is előírhatja. 
Az  adókötelezettségek között az  Art. 9.  § h)  pontja pedig kifejezetten nevesíti az  adóbeszedést azzal, hogy 
arra az  adózó jogszabály (tehát nem csak törvény) alapján köteles. Ezen két jogszabályi rendelkezés együttes 
értelmezéséből adódik, hogy az adóbeszedést, mint adókötelezettséget önkormányzati rendelet is előírhat, mellyel 
ellentétes jogszabályi rendelkezést az  indítvány nem tartalmaz. Az  indítványozó nem jelölte meg, hogy melyik 
az a konkrét jogszabályi rendelkezés mely megtiltja, hogy az adóbeszedést, mint adókötelezettséget önkormányzati 
rendelet is előírhassa. Hivatkozott arra is, hogy az Art. 48. § (2) bekezdése – ellentétben az  indítványban írtakkal – 
nem tartalmaz arra vonatkozó szűkítő rendelkezést, hogy adóbeszedési kötelezettséget kizárólag törvény írhat elő. 
A  beszedés esedékességét nem feltétlenül tartja szükségesnek meghatározni, „ezzel lehetőséget teremtve, hogy 
a  beszedésre kötelezettek maguk alakítsák ki ennek a  folyamatát a  magánszemélyek utazásának megtörténtéig”. 
Megjegyezte, hogy az álláspontjával a Pénzügyminisztérium is egyetértett. (védirat 6. számú melléklete)

 [14] Az Ör. személyi adatok nyilvántartására vonatkozó rendelkezéseivel kapcsolatban előadta, hogy az  Infotv. 
a  GDPR  hatálya alatt álló adatkezelésekre, így az  Ör. által előírt adatkezelésre egyáltalán nem alkalmazandó. 
Megjegyezte, hogy a GDPR 5. cikk (1) bekezdésének b) és c) pontjában foglalt célhoz kötöttség és adattakarékosság 
alapelveire figyelemmel az önkormányzat a kezelendő adatkört felül fogja vizsgálni és az Ör.-t ennek megfelelően 
módosítja.

 [15] Az illetékesség meghatározása körében előadta, hogy kizárólag az  illetékességi területén vezette be a  települési 
adót, és mivel az  illetékességi terület bárki által pontosan meghatározható, így megállapítható az  is, hogy 
felmerült-e adókötelezettség az Ör. alapján vagy sem.

 [16] Az indítványozó kérelmére a  Kúria Önkormányzati Tanácsa a  Köf.5002/2023/4. számú végzésében elrendelte 
az Ör. sérelmezett rendelkezéseinek ideiglenes alkalmazási tilalmát.

A Kúria Önkormányzati Tanácsa döntésének indokai

 [17] Az indítvány megalapozott.
 [18] Az Ör. vonatkozó rendelkezései:
 [19] „3. Légiutas adó

11.  § (1) Adóköteles a  magánszemélynek az  Önkormányzat illetékességi területén fekvő repülőtérről, 
személyszállítást végző légifuvarozótól igénybe vett, a polgári légiközlekedés keretében végrehajtott érkező, induló, 
transzfer és tranzit utazása (a továbbiakban: légiutazás), feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben szabályozott 
közteher hatálya és a légiutazást a magánszemély nem vállalkozói tevékenység keretében veszi igénybe.
(2) Jelen alcím alkalmazásában légiutazásnak minősül a földi kiszolgálás feltételeiről és engedélyezésének rendjéről 
szóló 7/2002. (I. 28.) KöViM rendelet 1.  mellékletének 4.  pontjában meghatározott utaskezelés megtörténte, 
az adófizetési kötelezettség keletkezésének nem feltétele a légijárművel történő utazás tényleges megkezdése.
12.  §  A  légiutas adó alanya az  a  magánszemély, aki a  11.  §-ban meghatározott módon, személyszállítást végző 
légifuvarozótól polgári légiutazást vesz igénybe.
13.  §  Mentes a  légiutas adó alól a  18. életévét be nem töltött magánszemély, továbbá a  Budapest Főváros 
XVIII. kerületi lakcímmel rendelkező magánszemély.
14. §  A légiutas adó alapja a légiutazások száma.
15. §  A légiutas adó mértéke utazásonként 1000 forint.
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16.  § (1) A  11.  § alapján fizetendő légiutas adót a  légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 
(a továbbiakban: Lt.) szerinti földi kiszolgálást végző gazdálkodó szervezet és a személyszállítást végző légifuvarozó 
együtt szedi be.
(2) Az (1) bekezdés szerint fizetendő légiutas adót az adóbeszedésre kötelezettek egyetemleges felelősséggel akkor 
is tartoznak az Önkormányzatnak befizetni, ha annak beszedését elmulasztották.
17.  § (1) A  légiutas adót a  16.  § szerinti adóbeszedésre kötelezetteknek kell befizetni a  beszedést követő hónap 
15. napjáig az  Önkormányzat K&H Bank Zrt.-nél vezetett 10401024-00032877-00000005 számú, „Települési adó” 
megnevezésű számlájára.
(2) A  16.  § szerinti beszedésre kötelezettek a  légiutas adó alanyairól nyilvántartást kötelesek vezetni, amely 
tartalmazza az Lt. 27/A. § (1) bekezdésében meghatározott adatokat.
18.  § (1) A  16.  § szerinti adóbeszedésre kötelezettek az  adó befizetésével egyidejűleg a  2.  melléklet szerinti 
adóbevallást kötelesek benyújtani. A  rendelet alapján az  adóbeszedésre kötelezetteknek első alkalommal 
–  2023.  január és 2023. február hónapokra vonatkozóan – 2023. március 15. napjáig kell az  adót befizetniük és 
a bevallást benyújtaniuk.
(2) Az  (1)  bekezdésben meghatározott bevallással egyidejűleg meg kell küldeni a  17.  § (2)  bekezdésében 
meghatározott nyilvántartás – bevallással érintett időszakra – vonatkozó részét.”

I.

 [20] A Kúria Önkormányzati Tanácsa mindenekelőtt az  eljárás lefolytatását gátló (indítvány visszautasítási) okokra 
vonatkozó hivatkozásokat vizsgálta, és megállapította, hogy azok nem állnak fenn, az alábbiak miatt.

 [21] A 460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet védiratban felhívott – 2023. január 31-ig hatályos – 3. § (2) bekezdés a) pontja 
értelmében, az  igazgatási szünettel érintett különleges jogállású szerv, illetve helyi önkormányzat képviselő-
testületének hivatala tekintetében az  igazgatási szünet időtartama nem számít bele az  előtte folyó hatósági és 
egyéb eljárások ügyintézési határidejébe.

 [22] A Kúria Önkormányzati Tanácsa rögzíti, hogy a  törvényességi felügyeleti eljárás nem a  helyi önkormányzat 
képviselő-testületének hivatala előtt folyó eljárás. A  törvényességi felügyeleti eljárás célja a  helyi önkormányzat 
képviselő-testülete, bizottsága, részönkormányzata, polgármestere, főpolgármestere, vármegyei közgyűlés 
elnöke, társulása, jegyzője (a továbbiakban: érintett) működése jogszerűségének biztosítása. A  kormányhivatal 
törvényességi felügyeleti eljárásában vizsgálja az érintett működésének, döntéshozatali eljárásának jogszerűségét; 
b) döntéseinek jogszerűségét; c) jogalkotási, továbbá jogszabályon alapuló döntési és feladatellátási 
kötelezettségének teljesítését. Ha a  kormányhivatal jogszabálysértést észlel, a  törvényességi felügyelet körében 
legalább harminc napos határidő tűzésével felhívja az érintettet annak megszüntetésére. Az érintett a  felhívásban 
foglaltakat köteles megvizsgálni és a megadott határidőn belül az annak alapján tett intézkedéséről vagy egyet nem 
értéséről a kormányhivatalt írásban tájékoztatni. [Mötv. 132. § (2)–(3) bekezdései, 134. § (1) bekezdés]

 [23] A törvényességi felhívás megvizsgálására és megválaszolására biztosított törvényi határidő tehát nem a képviselő-
testület hivatala előtt folyó eljárás ügyintézési határideje, ekképpen a  460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet 3.  § 
(2) bekezdés a) pontjában foglaltak e határidő folyását nem szakítják meg.

 [24] Nem következik más a  védiratban felhívott Mötv. 84.  § (1)  bekezdéséből, és a  TKÍF modul technikai kezeléséből 
sem, ezek ugyanis a szervezetalakítás, a szervezeti és működési rend, valamint az ügyvitel körébe tartozó kérdések, 
határidő számítására vonatkozóan szabályozást nem tartalmaznak. Mindezek alapján az  indítvány nem volt idő 
előtti.

 [25] Az érintett önkormányzat alaptalanul sérelmezte, hogy az  indítványozó az  indítványt részére nem küldte  meg, 
ezért sérült a  védekezéshez való joga. A  Kúria Önkormányzati Tanácsa megállapította, hogy az  e  körben 
megjelölt 119/2012. (VI. 26.) Korm. rendelet 5. § (2) bekezdése az ott megjelölt törvényességi felügyeleti eszközök 
alkalmazásakor az  érintettek és a  kormányhivatal közötti kapcsolattartás formáját szabályozza. Ugyanakkor 
az  indítvány a  Kúria Önkormányzati Tanácsának normakontroll eljárását megindító bírósági beadvány, melynek 
közlése az  azt elbíráló bíróság feladata a  Kp. 140.  § (1)  bekezdése alapján alkalmazandó 42.  § (1)  bekezdése 
alapján. Az  indítvány közlése a  jelen normakontroll eljárásban 2023. január 27. napján megtörtént, melyből 
az  érintett önkormányzat az  indítványozó álláspontját megismerte, az  arra vonatozó védiratát előterjesztette, 
így a védekezéshez való jog sérelme fel sem merülhet.
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16.  § (1) A  11.  § alapján fizetendő légiutas adót a  légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 
(a továbbiakban: Lt.) szerinti földi kiszolgálást végző gazdálkodó szervezet és a személyszállítást végző légifuvarozó 
együtt szedi be.
(2) Az (1) bekezdés szerint fizetendő légiutas adót az adóbeszedésre kötelezettek egyetemleges felelősséggel akkor 
is tartoznak az Önkormányzatnak befizetni, ha annak beszedését elmulasztották.
17.  § (1) A  légiutas adót a  16.  § szerinti adóbeszedésre kötelezetteknek kell befizetni a  beszedést követő hónap 
15. napjáig az  Önkormányzat K&H Bank Zrt.-nél vezetett 10401024-00032877-00000005 számú, „Települési adó” 
megnevezésű számlájára.
(2) A  16.  § szerinti beszedésre kötelezettek a  légiutas adó alanyairól nyilvántartást kötelesek vezetni, amely 
tartalmazza az Lt. 27/A. § (1) bekezdésében meghatározott adatokat.
18.  § (1) A  16.  § szerinti adóbeszedésre kötelezettek az  adó befizetésével egyidejűleg a  2.  melléklet szerinti 
adóbevallást kötelesek benyújtani. A  rendelet alapján az  adóbeszedésre kötelezetteknek első alkalommal 
–  2023.  január és 2023. február hónapokra vonatkozóan – 2023. március 15. napjáig kell az  adót befizetniük és 
a bevallást benyújtaniuk.
(2) Az  (1)  bekezdésben meghatározott bevallással egyidejűleg meg kell küldeni a  17.  § (2)  bekezdésében 
meghatározott nyilvántartás – bevallással érintett időszakra – vonatkozó részét.”

I.

 [20] A Kúria Önkormányzati Tanácsa mindenekelőtt az  eljárás lefolytatását gátló (indítvány visszautasítási) okokra 
vonatkozó hivatkozásokat vizsgálta, és megállapította, hogy azok nem állnak fenn, az alábbiak miatt.

 [21] A 460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet védiratban felhívott – 2023. január 31-ig hatályos – 3. § (2) bekezdés a) pontja 
értelmében, az  igazgatási szünettel érintett különleges jogállású szerv, illetve helyi önkormányzat képviselő-
testületének hivatala tekintetében az  igazgatási szünet időtartama nem számít bele az  előtte folyó hatósági és 
egyéb eljárások ügyintézési határidejébe.

 [22] A Kúria Önkormányzati Tanácsa rögzíti, hogy a  törvényességi felügyeleti eljárás nem a  helyi önkormányzat 
képviselő-testületének hivatala előtt folyó eljárás. A  törvényességi felügyeleti eljárás célja a  helyi önkormányzat 
képviselő-testülete, bizottsága, részönkormányzata, polgármestere, főpolgármestere, vármegyei közgyűlés 
elnöke, társulása, jegyzője (a továbbiakban: érintett) működése jogszerűségének biztosítása. A  kormányhivatal 
törvényességi felügyeleti eljárásában vizsgálja az érintett működésének, döntéshozatali eljárásának jogszerűségét; 
b) döntéseinek jogszerűségét; c) jogalkotási, továbbá jogszabályon alapuló döntési és feladatellátási 
kötelezettségének teljesítését. Ha a  kormányhivatal jogszabálysértést észlel, a  törvényességi felügyelet körében 
legalább harminc napos határidő tűzésével felhívja az érintettet annak megszüntetésére. Az érintett a  felhívásban 
foglaltakat köteles megvizsgálni és a megadott határidőn belül az annak alapján tett intézkedéséről vagy egyet nem 
értéséről a kormányhivatalt írásban tájékoztatni. [Mötv. 132. § (2)–(3) bekezdései, 134. § (1) bekezdés]

 [23] A törvényességi felhívás megvizsgálására és megválaszolására biztosított törvényi határidő tehát nem a képviselő-
testület hivatala előtt folyó eljárás ügyintézési határideje, ekképpen a  460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet 3.  § 
(2) bekezdés a) pontjában foglaltak e határidő folyását nem szakítják meg.

 [24] Nem következik más a  védiratban felhívott Mötv. 84.  § (1)  bekezdéséből, és a  TKÍF modul technikai kezeléséből 
sem, ezek ugyanis a szervezetalakítás, a szervezeti és működési rend, valamint az ügyvitel körébe tartozó kérdések, 
határidő számítására vonatkozóan szabályozást nem tartalmaznak. Mindezek alapján az  indítvány nem volt idő 
előtti.

 [25] Az érintett önkormányzat alaptalanul sérelmezte, hogy az  indítványozó az  indítványt részére nem küldte  meg, 
ezért sérült a  védekezéshez való joga. A  Kúria Önkormányzati Tanácsa megállapította, hogy az  e  körben 
megjelölt 119/2012. (VI. 26.) Korm. rendelet 5. § (2) bekezdése az ott megjelölt törvényességi felügyeleti eszközök 
alkalmazásakor az  érintettek és a  kormányhivatal közötti kapcsolattartás formáját szabályozza. Ugyanakkor 
az  indítvány a  Kúria Önkormányzati Tanácsának normakontroll eljárását megindító bírósági beadvány, melynek 
közlése az  azt elbíráló bíróság feladata a  Kp. 140.  § (1)  bekezdése alapján alkalmazandó 42.  § (1)  bekezdése 
alapján. Az  indítvány közlése a  jelen normakontroll eljárásban 2023. január 27. napján megtörtént, melyből 
az  érintett önkormányzat az  indítványozó álláspontját megismerte, az  arra vonatozó védiratát előterjesztette, 
így a védekezéshez való jog sérelme fel sem merülhet.
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 [26] Alaptalanul hivatkozott az érintett önkormányzat az indítvány hatálytalanságára is. A jelen normakontroll eljárásban 
az  indítványozót jogi képviselő (dr. Szász Imola kamarai jogtanácsos) képviseli, aki a  beadványt aláírásával 
a Pp. 325. § (1) bekezdésének megfelelő módon ellátta. A K03-22-01 űrlap 5. pontja ennek megfelelően tartalmazza 
az  eljáró jogi képviselő adatait. A  perbeli esetben a  jogi képviseletet nem az  elektronikus irat beküldője látja el. 
Ugyanakkor az AVDH igazolás azt is rögzíti, hogy a dokumentum a Pp. 325. § (1) bekezdés g) pontjában foglaltaknak 
megfelelően az azonosításra visszavezetett dokumentumhitelesítés szolgáltatás keretében hitelesített dokumentum 
teljes bizonyító erővel rendelkezik, továbbá, hogy a beküldő is rendelkezik kamarai azonosító számmal, a Budapesti 
Ügyvédi Kamara tagja.

 [27] A védiratban megjelölt adószám és nyilvántartási szám – állított – nem megfelelő megjelölése nem 
visszautasítási ok (Kp. 48. §), az indítvány érdemi elbírálását nem zárja ki.

 [28] A fentiek alapján a Kúria Önkormányzati Tanácsa az indítványt érdemben vizsgálta.

II.

 [29] Az Alaptörvény 32.  cikk (3)  bekezdése értelmében az  önkormányzati rendelet más jogszabállyal nem lehet 
ellentétes.

 [30] A Kúria Önkormányzati Tanácsa – a  védiratban kifejtettekkel ellentétben – hangsúlyozza, hogy az  indítványozó 
az  indítványa első részében nem a  kettős adóztatás megvalósulását állította, hanem elsődlegesen azt, hogy 
az Ör. 11. § (1) bekezdéséből következően a perbeli települési adó tárgyának meghatározása előtt az önkormányzat 
nem mérlegelte, hogy az  általa adóztatni kívánt vagyonra nem vonatkozik-e egyidejűleg központi-, illetve helyi 
közteher. Következik ez  abból, hogy az  Ör. hivatkozott rendelkezése feltételes módban pusztán megismétli 
a Htv. 1/A. § (1) bekezdését. E szakasz második mondata szerint, a települési önkormányzat települési adót bármely 
adótárgyra megállapíthat, feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben szabályozott közteher hatálya.

 [31] A fentiekhez képest az Ör. 11. § (1) bekezdése a légiutazáshoz kapcsolódó adókötelezettséget a következő feltétellel 
írja elő: feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben szabályozott közteher hatálya. Ez a megfogalmazás ugyanakkor 
nem pusztán egy törvényi rendelkezés megismétlése (Jat. 3. §). Feltételes megfogalmazása azt jelenti, hogy az adó 
megfizetésére- és beszedésére vonatkozó kötelezettséget nem önmagából a  helyi norma előírásából keletkezteti, 
hanem az adókötelezettségre vonatkozó törvényi feltétel vizsgálatát és felelősségét a jogalkalmazóra hárítja. Éppen 
ezen feltételes szabályozás miatt nem is jutott (és nem is juthatott) el az indítványozó annak az érdemi vizsgálatáig, 
hogy a  szóban forgó települési adó valamennyi részletét (adó tárgya, alanya, adóalap, adómérték, mentességek, 
kedvezmények) valamely központi teher elemeivel szembe állítsa, hiszen ezt az  önkormányzati jogalkotó 
– a feltételes adómegállapításból kiindulva – maga sem tette meg.

 [32] A Jat. 2. § (1) bekezdése alapján a jogszabálynak a címzettek számára egyértelműen értelmezhető tartalommal kell 
rendelkeznie.

 [33] A normavilágosság követelményét a  Kúria Önkormányzati Tanácsa a  Köf.5.036/2020/4. számú határozatában 
a következők szerint foglalta össze:

 [34] „A Jat. idézett rendelkezése a  jogállamiság meghatározó alkotóelemének tekintett jogbiztonság részeként 
megkövetelt normavilágosság elvét fejezi ki, és mint ilyen, az  Alkotmánybíróság egyértelmű gyakorlatában is 
többször megerősítést nyert. A világos, érthető és mindenki számára értelmezhető normatartalommal kapcsolatban 
az  Alkotmánybíróság számos határozatot hozott. Ezek szerint a  jogbiztonság megköveteli, hogy a  jogszabály 
szövege értelmes és világos, a jogalkalmazás során felismerhető normatartalmat hordozzon {először 11/1992. (III. 5.) 
AB határozat, megerősítve: 34/2014. (XI. 14.) AB határozat, Indokolás [116]}.

 [35] Az Alkotmánybíróságnak következetes a  gyakorlata a  tekintetben is, hogy a  jogállamiságnak [Alaptörvény B)  cikk 
(1)  bekezdés] nélkülözhetetlen eleme a  jogbiztonság. „A jogbiztonság az  állam – és elsősorban a  jogalkotó – 
kötelességévé teszi annak biztosítását, hogy a  jog egésze, részterületei és az  egyes jogszabályok is világosak, és 
egyértelműek legyenek. Működésüket tekintve kiszámíthatónak és előreláthatónak kell lenniük a norma címzettjei 
számára. A jogbiztonság nem csupán az egyes normák egyértelműségét követeli meg, de az egyes jogintézmények 
működésének kiszámíthatóságát is”. {az Alaptörvény hatálybalépését követően először: 31/2012. (VI. 29.) 
AB határozat, Indokolás [25]; további megerősítése: 3024/2019. (II. 4.) AB határozat, Indokolás [41], 17/2019. (V. 30.) 
AB határozat, Indokolás [68]}
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 [26] Alaptalanul hivatkozott az érintett önkormányzat az indítvány hatálytalanságára is. A jelen normakontroll eljárásban 
az  indítványozót jogi képviselő (dr. Szász Imola kamarai jogtanácsos) képviseli, aki a  beadványt aláírásával 
a Pp. 325. § (1) bekezdésének megfelelő módon ellátta. A K03-22-01 űrlap 5. pontja ennek megfelelően tartalmazza 
az  eljáró jogi képviselő adatait. A  perbeli esetben a  jogi képviseletet nem az  elektronikus irat beküldője látja el. 
Ugyanakkor az AVDH igazolás azt is rögzíti, hogy a dokumentum a Pp. 325. § (1) bekezdés g) pontjában foglaltaknak 
megfelelően az azonosításra visszavezetett dokumentumhitelesítés szolgáltatás keretében hitelesített dokumentum 
teljes bizonyító erővel rendelkezik, továbbá, hogy a beküldő is rendelkezik kamarai azonosító számmal, a Budapesti 
Ügyvédi Kamara tagja.

 [27] A védiratban megjelölt adószám és nyilvántartási szám – állított – nem megfelelő megjelölése nem 
visszautasítási ok (Kp. 48. §), az indítvány érdemi elbírálását nem zárja ki.

 [28] A fentiek alapján a Kúria Önkormányzati Tanácsa az indítványt érdemben vizsgálta.

II.

 [29] Az Alaptörvény 32.  cikk (3)  bekezdése értelmében az  önkormányzati rendelet más jogszabállyal nem lehet 
ellentétes.

 [30] A Kúria Önkormányzati Tanácsa – a  védiratban kifejtettekkel ellentétben – hangsúlyozza, hogy az  indítványozó 
az  indítványa első részében nem a  kettős adóztatás megvalósulását állította, hanem elsődlegesen azt, hogy 
az Ör. 11. § (1) bekezdéséből következően a perbeli települési adó tárgyának meghatározása előtt az önkormányzat 
nem mérlegelte, hogy az  általa adóztatni kívánt vagyonra nem vonatkozik-e egyidejűleg központi-, illetve helyi 
közteher. Következik ez  abból, hogy az  Ör. hivatkozott rendelkezése feltételes módban pusztán megismétli 
a Htv. 1/A. § (1) bekezdését. E szakasz második mondata szerint, a települési önkormányzat települési adót bármely 
adótárgyra megállapíthat, feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben szabályozott közteher hatálya.

 [31] A fentiekhez képest az Ör. 11. § (1) bekezdése a légiutazáshoz kapcsolódó adókötelezettséget a következő feltétellel 
írja elő: feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben szabályozott közteher hatálya. Ez a megfogalmazás ugyanakkor 
nem pusztán egy törvényi rendelkezés megismétlése (Jat. 3. §). Feltételes megfogalmazása azt jelenti, hogy az adó 
megfizetésére- és beszedésére vonatkozó kötelezettséget nem önmagából a  helyi norma előírásából keletkezteti, 
hanem az adókötelezettségre vonatkozó törvényi feltétel vizsgálatát és felelősségét a jogalkalmazóra hárítja. Éppen 
ezen feltételes szabályozás miatt nem is jutott (és nem is juthatott) el az indítványozó annak az érdemi vizsgálatáig, 
hogy a  szóban forgó települési adó valamennyi részletét (adó tárgya, alanya, adóalap, adómérték, mentességek, 
kedvezmények) valamely központi teher elemeivel szembe állítsa, hiszen ezt az  önkormányzati jogalkotó 
– a feltételes adómegállapításból kiindulva – maga sem tette meg.

 [32] A Jat. 2. § (1) bekezdése alapján a jogszabálynak a címzettek számára egyértelműen értelmezhető tartalommal kell 
rendelkeznie.

 [33] A normavilágosság követelményét a  Kúria Önkormányzati Tanácsa a  Köf.5.036/2020/4. számú határozatában 
a következők szerint foglalta össze:

 [34] „A Jat. idézett rendelkezése a  jogállamiság meghatározó alkotóelemének tekintett jogbiztonság részeként 
megkövetelt normavilágosság elvét fejezi ki, és mint ilyen, az  Alkotmánybíróság egyértelmű gyakorlatában is 
többször megerősítést nyert. A világos, érthető és mindenki számára értelmezhető normatartalommal kapcsolatban 
az  Alkotmánybíróság számos határozatot hozott. Ezek szerint a  jogbiztonság megköveteli, hogy a  jogszabály 
szövege értelmes és világos, a jogalkalmazás során felismerhető normatartalmat hordozzon {először 11/1992. (III. 5.) 
AB határozat, megerősítve: 34/2014. (XI. 14.) AB határozat, Indokolás [116]}.

 [35] Az Alkotmánybíróságnak következetes a  gyakorlata a  tekintetben is, hogy a  jogállamiságnak [Alaptörvény B)  cikk 
(1)  bekezdés] nélkülözhetetlen eleme a  jogbiztonság. „A jogbiztonság az  állam – és elsősorban a  jogalkotó – 
kötelességévé teszi annak biztosítását, hogy a  jog egésze, részterületei és az  egyes jogszabályok is világosak, és 
egyértelműek legyenek. Működésüket tekintve kiszámíthatónak és előreláthatónak kell lenniük a norma címzettjei 
számára. A jogbiztonság nem csupán az egyes normák egyértelműségét követeli meg, de az egyes jogintézmények 
működésének kiszámíthatóságát is”. {az Alaptörvény hatálybalépését követően először: 31/2012. (VI. 29.) 
AB határozat, Indokolás [25]; további megerősítése: 3024/2019. (II. 4.) AB határozat, Indokolás [41], 17/2019. (V. 30.) 
AB határozat, Indokolás [68]}
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 [36] A Jat. hatályát megjelölő rendelkezés [1. § (1) bekezdés a) pont] értelmében az önkormányzati jogalkotók számára 
törvényi előírássá vált a  jogállamiság, jogbiztonság alkotmányos elvéből levezetett normavilágosság, korábban 
alkotmányos követelménye (Köf.5015/2012/6. sz. határozat).” (Köf.5.036/2020/4. számú határozat [19]–[21] pontjai)

 [37] A Kúria Önkormányzati Tanácsának gyakorlata szerint sérti a normavilágosság követelményét, ha az önkormányzati 
rendelet rendelkezései pontatlanok, egymással ellentmondóak. (Köf.5.031/2020. számú határozat [33] pont).

 [38] A vizsgált Ör. a  fenti feltételes megfogalmazással a  normavilágosság követelményének nem felel meg. Mindezen 
túl nem állapítható meg pontosan az  adófizetési kötelezettség teljesítésének módja, esedékessége, a  vállalkozói 
tevékenység keretében történő utazás adómentességi okként történő igazolásnak módja, a  beszedett adó 
és az  adómentességi jogcímek nyilvántartásának, bizonylatolásának, az  adó külföldi pénznemben történő 
megállapításnak szabályai és befizetésének szabályai. Az  Ör. ezen hiányosságai, kimunkálatlansága szintén 
sérti a  normavilágosság követelményét és a  címzettek (adóalanyok és beszedésre kötelezettek) körében 
jogbizonytalanságot eredményez. Az  érintett önkormányzat által e  vonatkozásban előadottak – mely szerint 
a  beszedés esedékességét nem feltétlenül tartja szükségesnek meghatározni, „ezzel lehetőséget teremtve, hogy 
a beszedésre kötelezettek maguk alakítsák ki ennek a  folyamatát a magánszemélyek utazásának megtörténtéig” – 
éppen a kiszámíthatóság és előreláthatóság ellenében hatnak.

III.

 [39] Az Art. 48. §-a szabályozza az adóhatósági adómegállapítás esetét, amikor is az adót vagy költségvetési támogatást 
az  adózó tekintetében az  adóhatóság állapítja meg. Törvényben meghatározott esetben az  adóhatóság az  adót 
az  adózó adatbejelentése, bevallása vagy más hatóság adatszolgáltatása alapján kivetés [egyes helyi adók, így 
az  Art. 142.  § (2)  bekezdése alapján, az  önkormányzati adóhatóság kivetéssel állapítja meg az  építményadót, 
a  telekadót, a  magánszemély kommunális adóját, továbbá – ha az  önkormányzati rendelet másként nem 
rendelkezik – a  települési adót], illetve kiszabás útján határozatban állapítja meg. Szintén törvényben részletezett 
esetekben – így pl. a  Htv.-ben az  idegenforgalmi adó tekintetében – az  adóbeszedésre kötelezett adózó az  adó 
összegét közli a természetes személlyel és az adót átveszi. (lásd: Nagykommentár az adózás rendjéről szóló 2017. évi 
CL. törvényhez, Art. 48. §)

 [40] A Htv. 43. § (3) bekezdése szerint, az önkormányzat az adóval kapcsolatban rendeletet alkothat az adózás rendjéről 
szóló törvényben nem szabályozott eljárási kérdésben. A  Htv. 1/A.  § (4)  bekezdése pedig akként rendelkezik, 
hogy a  települési adóval kapcsolatos eljárási kérdésekben az  adózás rendjéről szóló törvény rendelkezéseit 
azzal az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy az  önkormányzat települési adót önadózással megállapítandó adóként is 
bevezethet.

 [41] A fenti jogszabályok egybevetéséből helytállóan következtetett arra az  indítványozó, hogy a  földi kiszolgálást 
végző gazdálkodó szervezet és a  személyszállítást végző légifuvarozó fizetendő adó beszedésére és annak 
elmulasztása esetére egyetemleges felelősségének megállapítására vonatkozó előírás az Art. 48. § (2) bekezdésével 
ellentétben áll, mert az törvényi szabályozást feltételez. Ezzel ellenkező értelmezés a védiratban megjelölt Air. 11. § 
(1)  bekezdéséből (adózó fogalma) és az  Art. 9.  § h)  pontjából [Az adózó az  adó és a  költségvetési támogatás 
megállapítása, megfizetése (kiutalása) érdekében köteles a jogszabályban előírt: adólevonásra, adóbeszedésre] nem 
következik.

 [42] A fentiek tekintetében a védirat hivatkozott a 6. számú mellékletként csatolt pénzügyminisztériumi állásfoglalásra. 
A  Kúria Önkormányzati Tanácsa egyrészt rögzíti, hogy az  állásfoglalások jogi kötőerővel nem bírnak, így a  jelen 
normakontroll eljárásban sem rendelkeznek iránymutató jelleggel. Másrészt a  hivatkozott állásfoglalás tárgya 
jelentősen eltér, annak alapja koncertjegy vásárlás, az  5. számon csatolt irat pedig e  bevezetni szándékozott 
települési adó beszedése kapcsán egy gazdasági társaság „megbízására” és nem önkormányzati rendeletben való 
kötelezésére utal.

 [43] A fentiekkel kapcsolatban megjegyzi a  Kúria, hogy az  érintett önkormányzat maga sem vitatta, hogy 
az  egyetemleges kötelezettséggel érintett földi kiszolgálók legfeljebb az  induló utasokkal kerülnek kapcsolatba. 
(lásd védirat 11. oldal 2. bekezdése: „[…] legfeljebb a  rendelet a  körben történő módosításának szükségessége 
merülhet fel, miszerint az  egyes adóbeszedésre kötelezettek kizárólag az  általuk beszedni elmulasztott adóért 
felelősek.”)
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16.  § (1) A  11.  § alapján fizetendő légiutas adót a  légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 
(a továbbiakban: Lt.) szerinti földi kiszolgálást végző gazdálkodó szervezet és a személyszállítást végző légifuvarozó 
együtt szedi be.
(2) Az (1) bekezdés szerint fizetendő légiutas adót az adóbeszedésre kötelezettek egyetemleges felelősséggel akkor 
is tartoznak az Önkormányzatnak befizetni, ha annak beszedését elmulasztották.
17.  § (1) A  légiutas adót a  16.  § szerinti adóbeszedésre kötelezetteknek kell befizetni a  beszedést követő hónap 
15. napjáig az  Önkormányzat K&H Bank Zrt.-nél vezetett 10401024-00032877-00000005 számú, „Települési adó” 
megnevezésű számlájára.
(2) A  16.  § szerinti beszedésre kötelezettek a  légiutas adó alanyairól nyilvántartást kötelesek vezetni, amely 
tartalmazza az Lt. 27/A. § (1) bekezdésében meghatározott adatokat.
18.  § (1) A  16.  § szerinti adóbeszedésre kötelezettek az  adó befizetésével egyidejűleg a  2.  melléklet szerinti 
adóbevallást kötelesek benyújtani. A  rendelet alapján az  adóbeszedésre kötelezetteknek első alkalommal 
–  2023.  január és 2023. február hónapokra vonatkozóan – 2023. március 15. napjáig kell az  adót befizetniük és 
a bevallást benyújtaniuk.
(2) Az  (1)  bekezdésben meghatározott bevallással egyidejűleg meg kell küldeni a  17.  § (2)  bekezdésében 
meghatározott nyilvántartás – bevallással érintett időszakra – vonatkozó részét.”

I.

 [20] A Kúria Önkormányzati Tanácsa mindenekelőtt az  eljárás lefolytatását gátló (indítvány visszautasítási) okokra 
vonatkozó hivatkozásokat vizsgálta, és megállapította, hogy azok nem állnak fenn, az alábbiak miatt.

 [21] A 460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet védiratban felhívott – 2023. január 31-ig hatályos – 3. § (2) bekezdés a) pontja 
értelmében, az  igazgatási szünettel érintett különleges jogállású szerv, illetve helyi önkormányzat képviselő-
testületének hivatala tekintetében az  igazgatási szünet időtartama nem számít bele az  előtte folyó hatósági és 
egyéb eljárások ügyintézési határidejébe.

 [22] A Kúria Önkormányzati Tanácsa rögzíti, hogy a  törvényességi felügyeleti eljárás nem a  helyi önkormányzat 
képviselő-testületének hivatala előtt folyó eljárás. A  törvényességi felügyeleti eljárás célja a  helyi önkormányzat 
képviselő-testülete, bizottsága, részönkormányzata, polgármestere, főpolgármestere, vármegyei közgyűlés 
elnöke, társulása, jegyzője (a továbbiakban: érintett) működése jogszerűségének biztosítása. A  kormányhivatal 
törvényességi felügyeleti eljárásában vizsgálja az érintett működésének, döntéshozatali eljárásának jogszerűségét; 
b) döntéseinek jogszerűségét; c) jogalkotási, továbbá jogszabályon alapuló döntési és feladatellátási 
kötelezettségének teljesítését. Ha a  kormányhivatal jogszabálysértést észlel, a  törvényességi felügyelet körében 
legalább harminc napos határidő tűzésével felhívja az érintettet annak megszüntetésére. Az érintett a  felhívásban 
foglaltakat köteles megvizsgálni és a megadott határidőn belül az annak alapján tett intézkedéséről vagy egyet nem 
értéséről a kormányhivatalt írásban tájékoztatni. [Mötv. 132. § (2)–(3) bekezdései, 134. § (1) bekezdés]

 [23] A törvényességi felhívás megvizsgálására és megválaszolására biztosított törvényi határidő tehát nem a képviselő-
testület hivatala előtt folyó eljárás ügyintézési határideje, ekképpen a  460/2022. (XI. 10.) Korm. rendelet 3.  § 
(2) bekezdés a) pontjában foglaltak e határidő folyását nem szakítják meg.

 [24] Nem következik más a  védiratban felhívott Mötv. 84.  § (1)  bekezdéséből, és a  TKÍF modul technikai kezeléséből 
sem, ezek ugyanis a szervezetalakítás, a szervezeti és működési rend, valamint az ügyvitel körébe tartozó kérdések, 
határidő számítására vonatkozóan szabályozást nem tartalmaznak. Mindezek alapján az  indítvány nem volt idő 
előtti.

 [25] Az érintett önkormányzat alaptalanul sérelmezte, hogy az  indítványozó az  indítványt részére nem küldte  meg, 
ezért sérült a  védekezéshez való joga. A  Kúria Önkormányzati Tanácsa megállapította, hogy az  e  körben 
megjelölt 119/2012. (VI. 26.) Korm. rendelet 5. § (2) bekezdése az ott megjelölt törvényességi felügyeleti eszközök 
alkalmazásakor az  érintettek és a  kormányhivatal közötti kapcsolattartás formáját szabályozza. Ugyanakkor 
az  indítvány a  Kúria Önkormányzati Tanácsának normakontroll eljárását megindító bírósági beadvány, melynek 
közlése az  azt elbíráló bíróság feladata a  Kp. 140.  § (1)  bekezdése alapján alkalmazandó 42.  § (1)  bekezdése 
alapján. Az  indítvány közlése a  jelen normakontroll eljárásban 2023. január 27. napján megtörtént, melyből 
az  érintett önkormányzat az  indítványozó álláspontját megismerte, az  arra vonatozó védiratát előterjesztette, 
így a védekezéshez való jog sérelme fel sem merülhet.
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 [26] Alaptalanul hivatkozott az érintett önkormányzat az indítvány hatálytalanságára is. A jelen normakontroll eljárásban 
az  indítványozót jogi képviselő (dr. Szász Imola kamarai jogtanácsos) képviseli, aki a  beadványt aláírásával 
a Pp. 325. § (1) bekezdésének megfelelő módon ellátta. A K03-22-01 űrlap 5. pontja ennek megfelelően tartalmazza 
az  eljáró jogi képviselő adatait. A  perbeli esetben a  jogi képviseletet nem az  elektronikus irat beküldője látja el. 
Ugyanakkor az AVDH igazolás azt is rögzíti, hogy a dokumentum a Pp. 325. § (1) bekezdés g) pontjában foglaltaknak 
megfelelően az azonosításra visszavezetett dokumentumhitelesítés szolgáltatás keretében hitelesített dokumentum 
teljes bizonyító erővel rendelkezik, továbbá, hogy a beküldő is rendelkezik kamarai azonosító számmal, a Budapesti 
Ügyvédi Kamara tagja.

 [27] A védiratban megjelölt adószám és nyilvántartási szám – állított – nem megfelelő megjelölése nem 
visszautasítási ok (Kp. 48. §), az indítvány érdemi elbírálását nem zárja ki.

 [28] A fentiek alapján a Kúria Önkormányzati Tanácsa az indítványt érdemben vizsgálta.

II.

 [29] Az Alaptörvény 32.  cikk (3)  bekezdése értelmében az  önkormányzati rendelet más jogszabállyal nem lehet 
ellentétes.

 [30] A Kúria Önkormányzati Tanácsa – a  védiratban kifejtettekkel ellentétben – hangsúlyozza, hogy az  indítványozó 
az  indítványa első részében nem a  kettős adóztatás megvalósulását állította, hanem elsődlegesen azt, hogy 
az Ör. 11. § (1) bekezdéséből következően a perbeli települési adó tárgyának meghatározása előtt az önkormányzat 
nem mérlegelte, hogy az  általa adóztatni kívánt vagyonra nem vonatkozik-e egyidejűleg központi-, illetve helyi 
közteher. Következik ez  abból, hogy az  Ör. hivatkozott rendelkezése feltételes módban pusztán megismétli 
a Htv. 1/A. § (1) bekezdését. E szakasz második mondata szerint, a települési önkormányzat települési adót bármely 
adótárgyra megállapíthat, feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben szabályozott közteher hatálya.

 [31] A fentiekhez képest az Ör. 11. § (1) bekezdése a légiutazáshoz kapcsolódó adókötelezettséget a következő feltétellel 
írja elő: feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben szabályozott közteher hatálya. Ez a megfogalmazás ugyanakkor 
nem pusztán egy törvényi rendelkezés megismétlése (Jat. 3. §). Feltételes megfogalmazása azt jelenti, hogy az adó 
megfizetésére- és beszedésére vonatkozó kötelezettséget nem önmagából a  helyi norma előírásából keletkezteti, 
hanem az adókötelezettségre vonatkozó törvényi feltétel vizsgálatát és felelősségét a jogalkalmazóra hárítja. Éppen 
ezen feltételes szabályozás miatt nem is jutott (és nem is juthatott) el az indítványozó annak az érdemi vizsgálatáig, 
hogy a  szóban forgó települési adó valamennyi részletét (adó tárgya, alanya, adóalap, adómérték, mentességek, 
kedvezmények) valamely központi teher elemeivel szembe állítsa, hiszen ezt az  önkormányzati jogalkotó 
– a feltételes adómegállapításból kiindulva – maga sem tette meg.

 [32] A Jat. 2. § (1) bekezdése alapján a jogszabálynak a címzettek számára egyértelműen értelmezhető tartalommal kell 
rendelkeznie.

 [33] A normavilágosság követelményét a  Kúria Önkormányzati Tanácsa a  Köf.5.036/2020/4. számú határozatában 
a következők szerint foglalta össze:

 [34] „A Jat. idézett rendelkezése a  jogállamiság meghatározó alkotóelemének tekintett jogbiztonság részeként 
megkövetelt normavilágosság elvét fejezi ki, és mint ilyen, az  Alkotmánybíróság egyértelmű gyakorlatában is 
többször megerősítést nyert. A világos, érthető és mindenki számára értelmezhető normatartalommal kapcsolatban 
az  Alkotmánybíróság számos határozatot hozott. Ezek szerint a  jogbiztonság megköveteli, hogy a  jogszabály 
szövege értelmes és világos, a jogalkalmazás során felismerhető normatartalmat hordozzon {először 11/1992. (III. 5.) 
AB határozat, megerősítve: 34/2014. (XI. 14.) AB határozat, Indokolás [116]}.

 [35] Az Alkotmánybíróságnak következetes a  gyakorlata a  tekintetben is, hogy a  jogállamiságnak [Alaptörvény B)  cikk 
(1)  bekezdés] nélkülözhetetlen eleme a  jogbiztonság. „A jogbiztonság az  állam – és elsősorban a  jogalkotó – 
kötelességévé teszi annak biztosítását, hogy a  jog egésze, részterületei és az  egyes jogszabályok is világosak, és 
egyértelműek legyenek. Működésüket tekintve kiszámíthatónak és előreláthatónak kell lenniük a norma címzettjei 
számára. A jogbiztonság nem csupán az egyes normák egyértelműségét követeli meg, de az egyes jogintézmények 
működésének kiszámíthatóságát is”. {az Alaptörvény hatálybalépését követően először: 31/2012. (VI. 29.) 
AB határozat, Indokolás [25]; további megerősítése: 3024/2019. (II. 4.) AB határozat, Indokolás [41], 17/2019. (V. 30.) 
AB határozat, Indokolás [68]}
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 [26] Alaptalanul hivatkozott az érintett önkormányzat az indítvány hatálytalanságára is. A jelen normakontroll eljárásban 
az  indítványozót jogi képviselő (dr. Szász Imola kamarai jogtanácsos) képviseli, aki a  beadványt aláírásával 
a Pp. 325. § (1) bekezdésének megfelelő módon ellátta. A K03-22-01 űrlap 5. pontja ennek megfelelően tartalmazza 
az  eljáró jogi képviselő adatait. A  perbeli esetben a  jogi képviseletet nem az  elektronikus irat beküldője látja el. 
Ugyanakkor az AVDH igazolás azt is rögzíti, hogy a dokumentum a Pp. 325. § (1) bekezdés g) pontjában foglaltaknak 
megfelelően az azonosításra visszavezetett dokumentumhitelesítés szolgáltatás keretében hitelesített dokumentum 
teljes bizonyító erővel rendelkezik, továbbá, hogy a beküldő is rendelkezik kamarai azonosító számmal, a Budapesti 
Ügyvédi Kamara tagja.

 [27] A védiratban megjelölt adószám és nyilvántartási szám – állított – nem megfelelő megjelölése nem 
visszautasítási ok (Kp. 48. §), az indítvány érdemi elbírálását nem zárja ki.

 [28] A fentiek alapján a Kúria Önkormányzati Tanácsa az indítványt érdemben vizsgálta.

II.

 [29] Az Alaptörvény 32.  cikk (3)  bekezdése értelmében az  önkormányzati rendelet más jogszabállyal nem lehet 
ellentétes.

 [30] A Kúria Önkormányzati Tanácsa – a  védiratban kifejtettekkel ellentétben – hangsúlyozza, hogy az  indítványozó 
az  indítványa első részében nem a  kettős adóztatás megvalósulását állította, hanem elsődlegesen azt, hogy 
az Ör. 11. § (1) bekezdéséből következően a perbeli települési adó tárgyának meghatározása előtt az önkormányzat 
nem mérlegelte, hogy az  általa adóztatni kívánt vagyonra nem vonatkozik-e egyidejűleg központi-, illetve helyi 
közteher. Következik ez  abból, hogy az  Ör. hivatkozott rendelkezése feltételes módban pusztán megismétli 
a Htv. 1/A. § (1) bekezdését. E szakasz második mondata szerint, a települési önkormányzat települési adót bármely 
adótárgyra megállapíthat, feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben szabályozott közteher hatálya.

 [31] A fentiekhez képest az Ör. 11. § (1) bekezdése a légiutazáshoz kapcsolódó adókötelezettséget a következő feltétellel 
írja elő: feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben szabályozott közteher hatálya. Ez a megfogalmazás ugyanakkor 
nem pusztán egy törvényi rendelkezés megismétlése (Jat. 3. §). Feltételes megfogalmazása azt jelenti, hogy az adó 
megfizetésére- és beszedésére vonatkozó kötelezettséget nem önmagából a  helyi norma előírásából keletkezteti, 
hanem az adókötelezettségre vonatkozó törvényi feltétel vizsgálatát és felelősségét a jogalkalmazóra hárítja. Éppen 
ezen feltételes szabályozás miatt nem is jutott (és nem is juthatott) el az indítványozó annak az érdemi vizsgálatáig, 
hogy a  szóban forgó települési adó valamennyi részletét (adó tárgya, alanya, adóalap, adómérték, mentességek, 
kedvezmények) valamely központi teher elemeivel szembe állítsa, hiszen ezt az  önkormányzati jogalkotó 
– a feltételes adómegállapításból kiindulva – maga sem tette meg.

 [32] A Jat. 2. § (1) bekezdése alapján a jogszabálynak a címzettek számára egyértelműen értelmezhető tartalommal kell 
rendelkeznie.

 [33] A normavilágosság követelményét a  Kúria Önkormányzati Tanácsa a  Köf.5.036/2020/4. számú határozatában 
a következők szerint foglalta össze:

 [34] „A Jat. idézett rendelkezése a  jogállamiság meghatározó alkotóelemének tekintett jogbiztonság részeként 
megkövetelt normavilágosság elvét fejezi ki, és mint ilyen, az  Alkotmánybíróság egyértelmű gyakorlatában is 
többször megerősítést nyert. A világos, érthető és mindenki számára értelmezhető normatartalommal kapcsolatban 
az  Alkotmánybíróság számos határozatot hozott. Ezek szerint a  jogbiztonság megköveteli, hogy a  jogszabály 
szövege értelmes és világos, a jogalkalmazás során felismerhető normatartalmat hordozzon {először 11/1992. (III. 5.) 
AB határozat, megerősítve: 34/2014. (XI. 14.) AB határozat, Indokolás [116]}.

 [35] Az Alkotmánybíróságnak következetes a  gyakorlata a  tekintetben is, hogy a  jogállamiságnak [Alaptörvény B)  cikk 
(1)  bekezdés] nélkülözhetetlen eleme a  jogbiztonság. „A jogbiztonság az  állam – és elsősorban a  jogalkotó – 
kötelességévé teszi annak biztosítását, hogy a  jog egésze, részterületei és az  egyes jogszabályok is világosak, és 
egyértelműek legyenek. Működésüket tekintve kiszámíthatónak és előreláthatónak kell lenniük a norma címzettjei 
számára. A jogbiztonság nem csupán az egyes normák egyértelműségét követeli meg, de az egyes jogintézmények 
működésének kiszámíthatóságát is”. {az Alaptörvény hatálybalépését követően először: 31/2012. (VI. 29.) 
AB határozat, Indokolás [25]; további megerősítése: 3024/2019. (II. 4.) AB határozat, Indokolás [41], 17/2019. (V. 30.) 
AB határozat, Indokolás [68]}
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 [36] A Jat. hatályát megjelölő rendelkezés [1. § (1) bekezdés a) pont] értelmében az önkormányzati jogalkotók számára 
törvényi előírássá vált a  jogállamiság, jogbiztonság alkotmányos elvéből levezetett normavilágosság, korábban 
alkotmányos követelménye (Köf.5015/2012/6. sz. határozat).” (Köf.5.036/2020/4. számú határozat [19]–[21] pontjai)

 [37] A Kúria Önkormányzati Tanácsának gyakorlata szerint sérti a normavilágosság követelményét, ha az önkormányzati 
rendelet rendelkezései pontatlanok, egymással ellentmondóak. (Köf.5.031/2020. számú határozat [33] pont).

 [38] A vizsgált Ör. a  fenti feltételes megfogalmazással a  normavilágosság követelményének nem felel meg. Mindezen 
túl nem állapítható meg pontosan az  adófizetési kötelezettség teljesítésének módja, esedékessége, a  vállalkozói 
tevékenység keretében történő utazás adómentességi okként történő igazolásnak módja, a  beszedett adó 
és az  adómentességi jogcímek nyilvántartásának, bizonylatolásának, az  adó külföldi pénznemben történő 
megállapításnak szabályai és befizetésének szabályai. Az  Ör. ezen hiányosságai, kimunkálatlansága szintén 
sérti a  normavilágosság követelményét és a  címzettek (adóalanyok és beszedésre kötelezettek) körében 
jogbizonytalanságot eredményez. Az  érintett önkormányzat által e  vonatkozásban előadottak – mely szerint 
a  beszedés esedékességét nem feltétlenül tartja szükségesnek meghatározni, „ezzel lehetőséget teremtve, hogy 
a beszedésre kötelezettek maguk alakítsák ki ennek a  folyamatát a magánszemélyek utazásának megtörténtéig” – 
éppen a kiszámíthatóság és előreláthatóság ellenében hatnak.

III.

 [39] Az Art. 48. §-a szabályozza az adóhatósági adómegállapítás esetét, amikor is az adót vagy költségvetési támogatást 
az  adózó tekintetében az  adóhatóság állapítja meg. Törvényben meghatározott esetben az  adóhatóság az  adót 
az  adózó adatbejelentése, bevallása vagy más hatóság adatszolgáltatása alapján kivetés [egyes helyi adók, így 
az  Art. 142.  § (2)  bekezdése alapján, az  önkormányzati adóhatóság kivetéssel állapítja meg az  építményadót, 
a  telekadót, a  magánszemély kommunális adóját, továbbá – ha az  önkormányzati rendelet másként nem 
rendelkezik – a  települési adót], illetve kiszabás útján határozatban állapítja meg. Szintén törvényben részletezett 
esetekben – így pl. a  Htv.-ben az  idegenforgalmi adó tekintetében – az  adóbeszedésre kötelezett adózó az  adó 
összegét közli a természetes személlyel és az adót átveszi. (lásd: Nagykommentár az adózás rendjéről szóló 2017. évi 
CL. törvényhez, Art. 48. §)

 [40] A Htv. 43. § (3) bekezdése szerint, az önkormányzat az adóval kapcsolatban rendeletet alkothat az adózás rendjéről 
szóló törvényben nem szabályozott eljárási kérdésben. A  Htv. 1/A.  § (4)  bekezdése pedig akként rendelkezik, 
hogy a  települési adóval kapcsolatos eljárási kérdésekben az  adózás rendjéről szóló törvény rendelkezéseit 
azzal az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy az  önkormányzat települési adót önadózással megállapítandó adóként is 
bevezethet.

 [41] A fenti jogszabályok egybevetéséből helytállóan következtetett arra az  indítványozó, hogy a  földi kiszolgálást 
végző gazdálkodó szervezet és a  személyszállítást végző légifuvarozó fizetendő adó beszedésére és annak 
elmulasztása esetére egyetemleges felelősségének megállapítására vonatkozó előírás az Art. 48. § (2) bekezdésével 
ellentétben áll, mert az törvényi szabályozást feltételez. Ezzel ellenkező értelmezés a védiratban megjelölt Air. 11. § 
(1)  bekezdéséből (adózó fogalma) és az  Art. 9.  § h)  pontjából [Az adózó az  adó és a  költségvetési támogatás 
megállapítása, megfizetése (kiutalása) érdekében köteles a jogszabályban előírt: adólevonásra, adóbeszedésre] nem 
következik.

 [42] A fentiek tekintetében a védirat hivatkozott a 6. számú mellékletként csatolt pénzügyminisztériumi állásfoglalásra. 
A  Kúria Önkormányzati Tanácsa egyrészt rögzíti, hogy az  állásfoglalások jogi kötőerővel nem bírnak, így a  jelen 
normakontroll eljárásban sem rendelkeznek iránymutató jelleggel. Másrészt a  hivatkozott állásfoglalás tárgya 
jelentősen eltér, annak alapja koncertjegy vásárlás, az  5. számon csatolt irat pedig e  bevezetni szándékozott 
települési adó beszedése kapcsán egy gazdasági társaság „megbízására” és nem önkormányzati rendeletben való 
kötelezésére utal.

 [43] A fentiekkel kapcsolatban megjegyzi a  Kúria, hogy az  érintett önkormányzat maga sem vitatta, hogy 
az  egyetemleges kötelezettséggel érintett földi kiszolgálók legfeljebb az  induló utasokkal kerülnek kapcsolatba. 
(lásd védirat 11. oldal 2. bekezdése: „[…] legfeljebb a  rendelet a  körben történő módosításának szükségessége 
merülhet fel, miszerint az  egyes adóbeszedésre kötelezettek kizárólag az  általuk beszedni elmulasztott adóért 
felelősek.”)
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 [36] A Jat. hatályát megjelölő rendelkezés [1. § (1) bekezdés a) pont] értelmében az önkormányzati jogalkotók számára 
törvényi előírássá vált a  jogállamiság, jogbiztonság alkotmányos elvéből levezetett normavilágosság, korábban 
alkotmányos követelménye (Köf.5015/2012/6. sz. határozat).” (Köf.5.036/2020/4. számú határozat [19]–[21] pontjai)

 [37] A Kúria Önkormányzati Tanácsának gyakorlata szerint sérti a normavilágosság követelményét, ha az önkormányzati 
rendelet rendelkezései pontatlanok, egymással ellentmondóak. (Köf.5.031/2020. számú határozat [33] pont).

 [38] A vizsgált Ör. a  fenti feltételes megfogalmazással a  normavilágosság követelményének nem felel meg. Mindezen 
túl nem állapítható meg pontosan az  adófizetési kötelezettség teljesítésének módja, esedékessége, a  vállalkozói 
tevékenység keretében történő utazás adómentességi okként történő igazolásnak módja, a  beszedett adó 
és az  adómentességi jogcímek nyilvántartásának, bizonylatolásának, az  adó külföldi pénznemben történő 
megállapításnak szabályai és befizetésének szabályai. Az  Ör. ezen hiányosságai, kimunkálatlansága szintén 
sérti a  normavilágosság követelményét és a  címzettek (adóalanyok és beszedésre kötelezettek) körében 
jogbizonytalanságot eredményez. Az  érintett önkormányzat által e  vonatkozásban előadottak – mely szerint 
a  beszedés esedékességét nem feltétlenül tartja szükségesnek meghatározni, „ezzel lehetőséget teremtve, hogy 
a beszedésre kötelezettek maguk alakítsák ki ennek a  folyamatát a magánszemélyek utazásának megtörténtéig” – 
éppen a kiszámíthatóság és előreláthatóság ellenében hatnak.

III.

 [39] Az Art. 48. §-a szabályozza az adóhatósági adómegállapítás esetét, amikor is az adót vagy költségvetési támogatást 
az  adózó tekintetében az  adóhatóság állapítja meg. Törvényben meghatározott esetben az  adóhatóság az  adót 
az  adózó adatbejelentése, bevallása vagy más hatóság adatszolgáltatása alapján kivetés [egyes helyi adók, így 
az  Art. 142.  § (2)  bekezdése alapján, az  önkormányzati adóhatóság kivetéssel állapítja meg az  építményadót, 
a  telekadót, a  magánszemély kommunális adóját, továbbá – ha az  önkormányzati rendelet másként nem 
rendelkezik – a  települési adót], illetve kiszabás útján határozatban állapítja meg. Szintén törvényben részletezett 
esetekben – így pl. a  Htv.-ben az  idegenforgalmi adó tekintetében – az  adóbeszedésre kötelezett adózó az  adó 
összegét közli a természetes személlyel és az adót átveszi. (lásd: Nagykommentár az adózás rendjéről szóló 2017. évi 
CL. törvényhez, Art. 48. §)

 [40] A Htv. 43. § (3) bekezdése szerint, az önkormányzat az adóval kapcsolatban rendeletet alkothat az adózás rendjéről 
szóló törvényben nem szabályozott eljárási kérdésben. A  Htv. 1/A.  § (4)  bekezdése pedig akként rendelkezik, 
hogy a  települési adóval kapcsolatos eljárási kérdésekben az  adózás rendjéről szóló törvény rendelkezéseit 
azzal az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy az  önkormányzat települési adót önadózással megállapítandó adóként is 
bevezethet.

 [41] A fenti jogszabályok egybevetéséből helytállóan következtetett arra az  indítványozó, hogy a  földi kiszolgálást 
végző gazdálkodó szervezet és a  személyszállítást végző légifuvarozó fizetendő adó beszedésére és annak 
elmulasztása esetére egyetemleges felelősségének megállapítására vonatkozó előírás az Art. 48. § (2) bekezdésével 
ellentétben áll, mert az törvényi szabályozást feltételez. Ezzel ellenkező értelmezés a védiratban megjelölt Air. 11. § 
(1)  bekezdéséből (adózó fogalma) és az  Art. 9.  § h)  pontjából [Az adózó az  adó és a  költségvetési támogatás 
megállapítása, megfizetése (kiutalása) érdekében köteles a jogszabályban előírt: adólevonásra, adóbeszedésre] nem 
következik.

 [42] A fentiek tekintetében a védirat hivatkozott a 6. számú mellékletként csatolt pénzügyminisztériumi állásfoglalásra. 
A  Kúria Önkormányzati Tanácsa egyrészt rögzíti, hogy az  állásfoglalások jogi kötőerővel nem bírnak, így a  jelen 
normakontroll eljárásban sem rendelkeznek iránymutató jelleggel. Másrészt a  hivatkozott állásfoglalás tárgya 
jelentősen eltér, annak alapja koncertjegy vásárlás, az  5. számon csatolt irat pedig e  bevezetni szándékozott 
települési adó beszedése kapcsán egy gazdasági társaság „megbízására” és nem önkormányzati rendeletben való 
kötelezésére utal.

 [43] A fentiekkel kapcsolatban megjegyzi a  Kúria, hogy az  érintett önkormányzat maga sem vitatta, hogy 
az  egyetemleges kötelezettséggel érintett földi kiszolgálók legfeljebb az  induló utasokkal kerülnek kapcsolatba. 
(lásd védirat 11. oldal 2. bekezdése: „[…] legfeljebb a  rendelet a  körben történő módosításának szükségessége 
merülhet fel, miszerint az  egyes adóbeszedésre kötelezettek kizárólag az  általuk beszedni elmulasztott adóért 
felelősek.”)
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 [44] A célhoz kötöttség és adattakarékosság alapelveivel összefüggésben az  indítványozó által előadottakat az érintett 
önkormányzat nem vitatta. Az  Infotv. kapcsán az  indítvány jogszabályba ütközést nem állított, aggályokat 
fogalmazott meg, melyre figyelemmel a  Kúria Önkormányzati Tanácsa a  következőket emeli ki: A  GDPR 6.  cikk 
(2)  bekezdése rögzíti, hogy a  „[R]endeletben foglalt, adatkezelésre vonatkozó szabályok alkalmazásának 
kiigazítása érdekében, a tagállamok az (1) bekezdés c) [az adatkezelőre vonatkozó jogi kötelezettség teljesítéséhez 
szükséges adatkezelés] és e)  pontjának való megfelelés céljából fenntarthatnak vagy bevezethetnek konkrétabb 
rendelkezéseket, amelyekben pontosabban meghatározzák az adatkezelésre vonatkozó konkrét követelményeket, 
és amelyekben további intézkedéseket tesznek az adatkezelés jogszerűségének és tisztességességének biztosítására 
[…]”. A Rendelet 6. cikk (3) bekezdése pedig – az Infotv. 5. § (3) bekezdésével lényegét tekintve megegyező módon – 
meghatározza, hogy az  adatkezelést elrendelő törvénynek, illetve önkormányzati rendeletnek mely tartalmi 
elemeket kell, illetve lehet tartalmazniuk. Ez  utóbbi részletes vizsgálata azonban – az  indítványhoz kötöttségre is 
figyelemmel – meghaladja a jelen normakontroll eljárás kereteit.

 [45] Az illetékességi terület kérdéskörével kapcsolatban a  Kúria Önkormányzati Tanácsa megállapította, hogy 
az  Ör.  az  „Önkormányzat illetékességi területén fekvő repülőteret” határoz meg. Ugyanakkor nem vitatottan 
a  Liszt  Ferenc Nemzetközi Repülőtér négy helyi önkormányzat illetékességi területéhez tartozik. A  Htv. 52.  § 
57.  pontja szerint a  települési önkormányzat illetékességi területe: az  önkormányzat közigazgatási határa által 
behatárolt – bel- és külterületet magában foglaló – térség, amelyre az  önkormányzati hatáskör kiterjed, ide nem 
értve a különleges gazdasági övezet területét.

 [46] A fentiekből következően nem meghatározott, hogy az adóalany adókötelezettséget keletkeztető utazása (érkezése, 
indulása, transzferje, tranzitja) pontosan hol tekinthető végrehajtottnak, ezért egyáltalán az érintett önkormányzat 
illetékességi területére esik-e, amely így jogbizonytalanságot eredményez mind az adóalanyok, mind a beszedésre 
kötelezettek számára. A  Kúria Önkormányzati Tanácsa ehelyütt visszautal a  normavilágosság és egyértelműség 
körében fent kifejtettekre.

 [47] A fentiekre tekintettel a Kúria Önkormányzati Tanácsa megállapította, hogy az Ör. – az indítványban hivatkozott és 
indokolt – Htv. 1/A. § (1) és (4) bekezdésébe, 43. § (3) bekezdésébe, az Art. 48. § (2) bekezdésébe, valamint a Jat. 2. § 
(1)  bekezdésébe és 3.  §-ába ütközik, ezért a  Kp. 146.  § (1)  bekezdés a)  pontja alapján a  rendelkező rész szerint 
határozott.

 [48] Az indítványozó ugyan állította, hogy az  Ör. a  Jat. 2.  § (4)  bekezdés a–b)  pontjaiba ütközik, ezzel kapcsolatban 
azonban az  indítványát külön indokolással nem látta el, ezért e  tekintetben a  Kúria Önkormányzati Tanácsa más 
jogszabályba ütközést nem állapított meg.

 [49] A Kp. 146.  § (3)  bekezdése értelmében, a  megsemmisített önkormányzati rendelet vagy annak rendelkezése 
a  bíróság határozatának a  hivatalos lapban való közzétételét követő napon hatályát veszti, és e  naptól nem 
alkalmazható. Ugyanezen szakasz (4) bekezdése akként rendelkezik, hogy a bíróság az önkormányzati rendelet vagy 
annak rendelkezése hatályvesztésének időpontját a (3) bekezdéstől eltérően állapíthatja meg, ha azt a jogbiztonság 
vagy az önkormányzati rendelet hatálya alá tartozó jogalanyok alapvető jogainak védelme indokolja.

 [50] A Kúria Önkormányzati Tanácsa a  jogbiztonság érdekében az  Ör.-t annak hatálybalépése, 2023. január 1. napjára 
visszamenőleges hatállyal semmisítette meg a Kp. 146. § (4) bekezdése alapján.

A döntés elvi tartalma

 [51] 1.  Az  adófizetési kötelezettség teljesítésének módját, esedékességét, az  adómentesség igazolásának módját, 
a beszedett adó és az adómenetességi jogcímek nyilvántartásának és bizonylatolásának szabályait, valamint 
az  adó külföldi pénznemben történő megállapításnak szabályait nélkülöző önkormányzati rendelet 
sérti a  normavilágosság követelményét és a  címzettek (adóalanyok és beszedésre kötelezettek) körében 
jogbizonytalanságot eredményez.

2.  Több önkormányzat illetékességi területéhez tartozó repülőtér esetében az  olyan szabályozás, amely nem 
határozza meg, hogy az  adóalany adókötelezettséget keletkeztető utazása (érkezése, indulása, transzferje, 
tranzitja) hol tekintendő végrehajtottnak, jogbizonytalanságot eredményez mind az  adóalanyok, mind 
a beszedésre kötelezettek számára.

3.  Az adó összegének közlésére és beszedésére vonatkozó kötelezettség törvényi szabályozást feltételez.
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 [36] A Jat. hatályát megjelölő rendelkezés [1. § (1) bekezdés a) pont] értelmében az önkormányzati jogalkotók számára 
törvényi előírássá vált a  jogállamiság, jogbiztonság alkotmányos elvéből levezetett normavilágosság, korábban 
alkotmányos követelménye (Köf.5015/2012/6. sz. határozat).” (Köf.5.036/2020/4. számú határozat [19]–[21] pontjai)

 [37] A Kúria Önkormányzati Tanácsának gyakorlata szerint sérti a normavilágosság követelményét, ha az önkormányzati 
rendelet rendelkezései pontatlanok, egymással ellentmondóak. (Köf.5.031/2020. számú határozat [33] pont).

 [38] A vizsgált Ör. a  fenti feltételes megfogalmazással a  normavilágosság követelményének nem felel meg. Mindezen 
túl nem állapítható meg pontosan az  adófizetési kötelezettség teljesítésének módja, esedékessége, a  vállalkozói 
tevékenység keretében történő utazás adómentességi okként történő igazolásnak módja, a  beszedett adó 
és az  adómentességi jogcímek nyilvántartásának, bizonylatolásának, az  adó külföldi pénznemben történő 
megállapításnak szabályai és befizetésének szabályai. Az  Ör. ezen hiányosságai, kimunkálatlansága szintén 
sérti a  normavilágosság követelményét és a  címzettek (adóalanyok és beszedésre kötelezettek) körében 
jogbizonytalanságot eredményez. Az  érintett önkormányzat által e  vonatkozásban előadottak – mely szerint 
a  beszedés esedékességét nem feltétlenül tartja szükségesnek meghatározni, „ezzel lehetőséget teremtve, hogy 
a beszedésre kötelezettek maguk alakítsák ki ennek a  folyamatát a magánszemélyek utazásának megtörténtéig” – 
éppen a kiszámíthatóság és előreláthatóság ellenében hatnak.

III.

 [39] Az Art. 48. §-a szabályozza az adóhatósági adómegállapítás esetét, amikor is az adót vagy költségvetési támogatást 
az  adózó tekintetében az  adóhatóság állapítja meg. Törvényben meghatározott esetben az  adóhatóság az  adót 
az  adózó adatbejelentése, bevallása vagy más hatóság adatszolgáltatása alapján kivetés [egyes helyi adók, így 
az  Art. 142.  § (2)  bekezdése alapján, az  önkormányzati adóhatóság kivetéssel állapítja meg az  építményadót, 
a  telekadót, a  magánszemély kommunális adóját, továbbá – ha az  önkormányzati rendelet másként nem 
rendelkezik – a  települési adót], illetve kiszabás útján határozatban állapítja meg. Szintén törvényben részletezett 
esetekben – így pl. a  Htv.-ben az  idegenforgalmi adó tekintetében – az  adóbeszedésre kötelezett adózó az  adó 
összegét közli a természetes személlyel és az adót átveszi. (lásd: Nagykommentár az adózás rendjéről szóló 2017. évi 
CL. törvényhez, Art. 48. §)

 [40] A Htv. 43. § (3) bekezdése szerint, az önkormányzat az adóval kapcsolatban rendeletet alkothat az adózás rendjéről 
szóló törvényben nem szabályozott eljárási kérdésben. A  Htv. 1/A.  § (4)  bekezdése pedig akként rendelkezik, 
hogy a  települési adóval kapcsolatos eljárási kérdésekben az  adózás rendjéről szóló törvény rendelkezéseit 
azzal az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy az  önkormányzat települési adót önadózással megállapítandó adóként is 
bevezethet.

 [41] A fenti jogszabályok egybevetéséből helytállóan következtetett arra az  indítványozó, hogy a  földi kiszolgálást 
végző gazdálkodó szervezet és a  személyszállítást végző légifuvarozó fizetendő adó beszedésére és annak 
elmulasztása esetére egyetemleges felelősségének megállapítására vonatkozó előírás az Art. 48. § (2) bekezdésével 
ellentétben áll, mert az törvényi szabályozást feltételez. Ezzel ellenkező értelmezés a védiratban megjelölt Air. 11. § 
(1)  bekezdéséből (adózó fogalma) és az  Art. 9.  § h)  pontjából [Az adózó az  adó és a  költségvetési támogatás 
megállapítása, megfizetése (kiutalása) érdekében köteles a jogszabályban előírt: adólevonásra, adóbeszedésre] nem 
következik.

 [42] A fentiek tekintetében a védirat hivatkozott a 6. számú mellékletként csatolt pénzügyminisztériumi állásfoglalásra. 
A  Kúria Önkormányzati Tanácsa egyrészt rögzíti, hogy az  állásfoglalások jogi kötőerővel nem bírnak, így a  jelen 
normakontroll eljárásban sem rendelkeznek iránymutató jelleggel. Másrészt a  hivatkozott állásfoglalás tárgya 
jelentősen eltér, annak alapja koncertjegy vásárlás, az  5. számon csatolt irat pedig e  bevezetni szándékozott 
települési adó beszedése kapcsán egy gazdasági társaság „megbízására” és nem önkormányzati rendeletben való 
kötelezésére utal.

 [43] A fentiekkel kapcsolatban megjegyzi a  Kúria, hogy az  érintett önkormányzat maga sem vitatta, hogy 
az  egyetemleges kötelezettséggel érintett földi kiszolgálók legfeljebb az  induló utasokkal kerülnek kapcsolatba. 
(lásd védirat 11. oldal 2. bekezdése: „[…] legfeljebb a  rendelet a  körben történő módosításának szükségessége 
merülhet fel, miszerint az  egyes adóbeszedésre kötelezettek kizárólag az  általuk beszedni elmulasztott adóért 
felelősek.”)
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 [44] A célhoz kötöttség és adattakarékosság alapelveivel összefüggésben az  indítványozó által előadottakat az érintett 
önkormányzat nem vitatta. Az  Infotv. kapcsán az  indítvány jogszabályba ütközést nem állított, aggályokat 
fogalmazott meg, melyre figyelemmel a  Kúria Önkormányzati Tanácsa a  következőket emeli ki: A  GDPR 6.  cikk 
(2)  bekezdése rögzíti, hogy a  „[R]endeletben foglalt, adatkezelésre vonatkozó szabályok alkalmazásának 
kiigazítása érdekében, a tagállamok az (1) bekezdés c) [az adatkezelőre vonatkozó jogi kötelezettség teljesítéséhez 
szükséges adatkezelés] és e)  pontjának való megfelelés céljából fenntarthatnak vagy bevezethetnek konkrétabb 
rendelkezéseket, amelyekben pontosabban meghatározzák az adatkezelésre vonatkozó konkrét követelményeket, 
és amelyekben további intézkedéseket tesznek az adatkezelés jogszerűségének és tisztességességének biztosítására 
[…]”. A Rendelet 6. cikk (3) bekezdése pedig – az Infotv. 5. § (3) bekezdésével lényegét tekintve megegyező módon – 
meghatározza, hogy az  adatkezelést elrendelő törvénynek, illetve önkormányzati rendeletnek mely tartalmi 
elemeket kell, illetve lehet tartalmazniuk. Ez  utóbbi részletes vizsgálata azonban – az  indítványhoz kötöttségre is 
figyelemmel – meghaladja a jelen normakontroll eljárás kereteit.

 [45] Az illetékességi terület kérdéskörével kapcsolatban a  Kúria Önkormányzati Tanácsa megállapította, hogy 
az  Ör.  az  „Önkormányzat illetékességi területén fekvő repülőteret” határoz meg. Ugyanakkor nem vitatottan 
a  Liszt  Ferenc Nemzetközi Repülőtér négy helyi önkormányzat illetékességi területéhez tartozik. A  Htv. 52.  § 
57.  pontja szerint a  települési önkormányzat illetékességi területe: az  önkormányzat közigazgatási határa által 
behatárolt – bel- és külterületet magában foglaló – térség, amelyre az  önkormányzati hatáskör kiterjed, ide nem 
értve a különleges gazdasági övezet területét.

 [46] A fentiekből következően nem meghatározott, hogy az adóalany adókötelezettséget keletkeztető utazása (érkezése, 
indulása, transzferje, tranzitja) pontosan hol tekinthető végrehajtottnak, ezért egyáltalán az érintett önkormányzat 
illetékességi területére esik-e, amely így jogbizonytalanságot eredményez mind az adóalanyok, mind a beszedésre 
kötelezettek számára. A  Kúria Önkormányzati Tanácsa ehelyütt visszautal a  normavilágosság és egyértelműség 
körében fent kifejtettekre.

 [47] A fentiekre tekintettel a Kúria Önkormányzati Tanácsa megállapította, hogy az Ör. – az indítványban hivatkozott és 
indokolt – Htv. 1/A. § (1) és (4) bekezdésébe, 43. § (3) bekezdésébe, az Art. 48. § (2) bekezdésébe, valamint a Jat. 2. § 
(1)  bekezdésébe és 3.  §-ába ütközik, ezért a  Kp. 146.  § (1)  bekezdés a)  pontja alapján a  rendelkező rész szerint 
határozott.

 [48] Az indítványozó ugyan állította, hogy az  Ör. a  Jat. 2.  § (4)  bekezdés a–b)  pontjaiba ütközik, ezzel kapcsolatban 
azonban az  indítványát külön indokolással nem látta el, ezért e  tekintetben a  Kúria Önkormányzati Tanácsa más 
jogszabályba ütközést nem állapított meg.

 [49] A Kp. 146.  § (3)  bekezdése értelmében, a  megsemmisített önkormányzati rendelet vagy annak rendelkezése 
a  bíróság határozatának a  hivatalos lapban való közzétételét követő napon hatályát veszti, és e  naptól nem 
alkalmazható. Ugyanezen szakasz (4) bekezdése akként rendelkezik, hogy a bíróság az önkormányzati rendelet vagy 
annak rendelkezése hatályvesztésének időpontját a (3) bekezdéstől eltérően állapíthatja meg, ha azt a jogbiztonság 
vagy az önkormányzati rendelet hatálya alá tartozó jogalanyok alapvető jogainak védelme indokolja.

 [50] A Kúria Önkormányzati Tanácsa a  jogbiztonság érdekében az  Ör.-t annak hatálybalépése, 2023. január 1. napjára 
visszamenőleges hatállyal semmisítette meg a Kp. 146. § (4) bekezdése alapján.

A döntés elvi tartalma

 [51] 1.  Az  adófizetési kötelezettség teljesítésének módját, esedékességét, az  adómentesség igazolásának módját, 
a beszedett adó és az adómenetességi jogcímek nyilvántartásának és bizonylatolásának szabályait, valamint 
az  adó külföldi pénznemben történő megállapításnak szabályait nélkülöző önkormányzati rendelet 
sérti a  normavilágosság követelményét és a  címzettek (adóalanyok és beszedésre kötelezettek) körében 
jogbizonytalanságot eredményez.

2.  Több önkormányzat illetékességi területéhez tartozó repülőtér esetében az  olyan szabályozás, amely nem 
határozza meg, hogy az  adóalany adókötelezettséget keletkeztető utazása (érkezése, indulása, transzferje, 
tranzitja) hol tekintendő végrehajtottnak, jogbizonytalanságot eredményez mind az  adóalanyok, mind 
a beszedésre kötelezettek számára.

3.  Az adó összegének közlésére és beszedésére vonatkozó kötelezettség törvényi szabályozást feltételez.
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 [44] A célhoz kötöttség és adattakarékosság alapelveivel összefüggésben az  indítványozó által előadottakat az érintett 
önkormányzat nem vitatta. Az  Infotv. kapcsán az  indítvány jogszabályba ütközést nem állított, aggályokat 
fogalmazott meg, melyre figyelemmel a  Kúria Önkormányzati Tanácsa a  következőket emeli ki: A  GDPR 6.  cikk 
(2)  bekezdése rögzíti, hogy a  „[R]endeletben foglalt, adatkezelésre vonatkozó szabályok alkalmazásának 
kiigazítása érdekében, a tagállamok az (1) bekezdés c) [az adatkezelőre vonatkozó jogi kötelezettség teljesítéséhez 
szükséges adatkezelés] és e)  pontjának való megfelelés céljából fenntarthatnak vagy bevezethetnek konkrétabb 
rendelkezéseket, amelyekben pontosabban meghatározzák az adatkezelésre vonatkozó konkrét követelményeket, 
és amelyekben további intézkedéseket tesznek az adatkezelés jogszerűségének és tisztességességének biztosítására 
[…]”. A Rendelet 6. cikk (3) bekezdése pedig – az Infotv. 5. § (3) bekezdésével lényegét tekintve megegyező módon – 
meghatározza, hogy az  adatkezelést elrendelő törvénynek, illetve önkormányzati rendeletnek mely tartalmi 
elemeket kell, illetve lehet tartalmazniuk. Ez  utóbbi részletes vizsgálata azonban – az  indítványhoz kötöttségre is 
figyelemmel – meghaladja a jelen normakontroll eljárás kereteit.

 [45] Az illetékességi terület kérdéskörével kapcsolatban a  Kúria Önkormányzati Tanácsa megállapította, hogy 
az  Ör.  az  „Önkormányzat illetékességi területén fekvő repülőteret” határoz meg. Ugyanakkor nem vitatottan 
a  Liszt  Ferenc Nemzetközi Repülőtér négy helyi önkormányzat illetékességi területéhez tartozik. A  Htv. 52.  § 
57.  pontja szerint a  települési önkormányzat illetékességi területe: az  önkormányzat közigazgatási határa által 
behatárolt – bel- és külterületet magában foglaló – térség, amelyre az  önkormányzati hatáskör kiterjed, ide nem 
értve a különleges gazdasági övezet területét.

 [46] A fentiekből következően nem meghatározott, hogy az adóalany adókötelezettséget keletkeztető utazása (érkezése, 
indulása, transzferje, tranzitja) pontosan hol tekinthető végrehajtottnak, ezért egyáltalán az érintett önkormányzat 
illetékességi területére esik-e, amely így jogbizonytalanságot eredményez mind az adóalanyok, mind a beszedésre 
kötelezettek számára. A  Kúria Önkormányzati Tanácsa ehelyütt visszautal a  normavilágosság és egyértelműség 
körében fent kifejtettekre.

 [47] A fentiekre tekintettel a Kúria Önkormányzati Tanácsa megállapította, hogy az Ör. – az indítványban hivatkozott és 
indokolt – Htv. 1/A. § (1) és (4) bekezdésébe, 43. § (3) bekezdésébe, az Art. 48. § (2) bekezdésébe, valamint a Jat. 2. § 
(1)  bekezdésébe és 3.  §-ába ütközik, ezért a  Kp. 146.  § (1)  bekezdés a)  pontja alapján a  rendelkező rész szerint 
határozott.

 [48] Az indítványozó ugyan állította, hogy az  Ör. a  Jat. 2.  § (4)  bekezdés a–b)  pontjaiba ütközik, ezzel kapcsolatban 
azonban az  indítványát külön indokolással nem látta el, ezért e  tekintetben a  Kúria Önkormányzati Tanácsa más 
jogszabályba ütközést nem állapított meg.

 [49] A Kp. 146.  § (3)  bekezdése értelmében, a  megsemmisített önkormányzati rendelet vagy annak rendelkezése 
a  bíróság határozatának a  hivatalos lapban való közzétételét követő napon hatályát veszti, és e  naptól nem 
alkalmazható. Ugyanezen szakasz (4) bekezdése akként rendelkezik, hogy a bíróság az önkormányzati rendelet vagy 
annak rendelkezése hatályvesztésének időpontját a (3) bekezdéstől eltérően állapíthatja meg, ha azt a jogbiztonság 
vagy az önkormányzati rendelet hatálya alá tartozó jogalanyok alapvető jogainak védelme indokolja.

 [50] A Kúria Önkormányzati Tanácsa a  jogbiztonság érdekében az  Ör.-t annak hatálybalépése, 2023. január 1. napjára 
visszamenőleges hatállyal semmisítette meg a Kp. 146. § (4) bekezdése alapján.

A döntés elvi tartalma

 [51] 1.  Az  adófizetési kötelezettség teljesítésének módját, esedékességét, az  adómentesség igazolásának módját, 
a beszedett adó és az adómenetességi jogcímek nyilvántartásának és bizonylatolásának szabályait, valamint 
az  adó külföldi pénznemben történő megállapításnak szabályait nélkülöző önkormányzati rendelet 
sérti a  normavilágosság követelményét és a  címzettek (adóalanyok és beszedésre kötelezettek) körében 
jogbizonytalanságot eredményez.

2.  Több önkormányzat illetékességi területéhez tartozó repülőtér esetében az  olyan szabályozás, amely nem 
határozza meg, hogy az  adóalany adókötelezettséget keletkeztető utazása (érkezése, indulása, transzferje, 
tranzitja) hol tekintendő végrehajtottnak, jogbizonytalanságot eredményez mind az  adóalanyok, mind 
a beszedésre kötelezettek számára.

3.  Az adó összegének közlésére és beszedésére vonatkozó kötelezettség törvényi szabályozást feltételez.
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Záró rész

 [52] A Kúria Önkormányzati Tanácsa az  indítványt a  Kp. 141.  § (2)  bekezdése szerint tárgyaláson kívül bírálta el, 
a jogkövetkezményeket a Kp. 146. § (1) bekezdés a) pontja, valamint 146. § (4) bekezdése alapján állapította meg.

 [53] A Magyar Közlönyben történő közzététel a  Kp. 146.  § (2)  bekezdésén, a  helyben történő közzététel a  Kp. 142.  § 
(3) bekezdésén alapul.

 [54] Jelen eljárásban a Kp. 141. § (4) bekezdése alapján a feleket teljes költségmentesség illeti meg és saját költségeiket 
maguk viselik.

 [55] A határozat elleni jogorvoslatot a Kp. 116. § d) pontja és a 146. § (5) bekezdése zárja ki.

Budapest, 2023. március 28.

 Dr. Patyi András sk. a tanács elnöke Dr. Varga Eszter sk. előadó bíró

 Dr. Balogh Zsolt sk. bíró Dr. Varga Zs. András sk. bíró Dr. Dobó Viola sk. bíró
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Hirdetmények

Felhívjuk t. hirdetőink figyelmét arra, hogy az érvénytelenített bélyegzőkkel és iratokkal kapcsolatos hirdetési 
megbízásukat a következő két cím bármelyikére küldhetik postán vagy faxon:

Pénzügyminisztérium, Pénzügyi Közlöny Szerkesztősége
1051 Bp., József nádor tér 2–4., telefon: 795-2721; fax: 795-0295.
Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft.
1085 Budapest, Somogyi Béla utca 6. Fax: 318-6668.

Az egyéb címekre küldött megrendelés csak kerülőúton jut el a szerkesztőségbe, ezért megjelenése felesleges 
késedelmet szenvedhet.

Felhívjuk figyelmüket továbbá arra, hogy a bélyegző (irat) érvénytelenné nyilvánításának napját minden esetben 
közöljék, mert ennek hiányában kénytelenek vagyunk a megrendelőlevél dátumát feltüntetni, ami az esetek 
többségében nem fedi a valós helyzetet.

Sajnálattal közöljük egyúttal, hogy a beérkező megrendeléseket időhiány miatt nem áll módunkban visszaigazolni.

Tájékoztatjuk t. megrendelőinket, hogy a hirdetésnek nem minősülő közlemények, hirdetmények közzétételi díja 
megkezdett kéziratoldalanként nettó ára: 17 903 Ft, bruttó ára: 22 737 Ft. Hiányos információk esetén a hirdetmény nem 
jelentethető meg.

		  (A Szerkesztőség)

Érvénytelenített bélyegző

A Pénzügyminisztérium bejelentése
A Pénzügyminisztérium 46. sorszámú körbélyegzője elveszett, használata 2023. március 9. napjától érvénytelen.

***

Érvénytelenített irat

A  D.A.S. Jogvédelmi Biztosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság (cégjegyzékszám: 01-10-044700, adószám: 
12761018-2-44, székhely: 1083 Budapest, Bókay János utca 44–46. 8. em.) bejelentése

A D.A.S. Jogvédelmi Biztosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság tulajdonát képező, 

UABNA0001001-UABNA0001025

sorszámú díjnyugtatömb használata 2023. március 28. napjától érvénytelen.

A szerkesztésért felel a Pénzügyminisztérium, Pénzügyi Közlöny Szerkesztősége. 
Szerkesztőség: 1051 Budapest, József nádor tér 2–4., telefon: 795-2721; fax: 795-0295. 
Kiadja a Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft. 1085 Bp., Somogyi Béla u. 6., www.mhk.hu 
Felelős kiadó: Németh Balázs ügyvezető.
Hirdetések felvétele a Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft.-nél (1085 Bp., Somogyi Béla utca 6.) történik. 
Amennyiben a megrendelő a hirdetésében emblémát is kíván alkalmazni, tartozik azt fotózásra alkalmas módon 
megrendeléséhez mellékelni. 
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